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1   WESTERN EUROPE. Northwest Gaul. Coriosolites. Stater (Circa
100-50 BC). Obv: Stylized head right. Rev: Stylized charioteer
driving biga right; ornaments above, boar below. D&T 2340 LT
6598. Condition: Near extremely fine. Weight: 6.46 g. Diameter:
23 mm.

80

2   CENTRAL EUROPE. Boii. GOLD 1/8 Stater (2nd-1st centuries
BC). Obv: Irregular bulge. Rev: Parallel torques and torque
surrounded by pellets. Kostur & Gaspar -; Lanz -; cf. CNG E-75, lot
1. Rare Condition: Very fine. Weight: 0.60 g. Diameter: 12 mm.

160

3   CENTRAL EUROPE. Vindelici (2nd-1st century BC). GOLD
Stater. "Regenbogenschüsselchen" Type II E. Obv: Bird's head left
within wreath. Rev: Cross surrounded by three pellets and two
volutes. Lanz 7 (this coin); Kellner 1662. Ex Numismatik Lanz
München 64 (1993), lot 10 Condition: Very fine. Weight: 7.40 g.
Diameter: 16 mm.

800

4   EASTERN EUROPE. Tetradrachm (3rd-2nd centuries BC).
"Gjurgjevac" Type. Obv: Stylized head of Apollo left. Rev: Stylized
horse left. Cf. Flesche 584; cf. Lanz 185-6. Condition: Good very
fine. Weight: 9.42 g. Diameter: 21 mm.

240

5   EASTERN EUROPE. Imitations of Philip III Arrhidaios of
Macedon (3rd-2nd centuries BC). Tetradrachm. Obv: Head of
Herakles right, wearing lion skin. Rev: Zeus seated left on throne,
holding eagle and sceptre. Controls: monogram in left field, Z
below throne. Lanz 906. Condition: Very fine. Weight: 14.57 g.
Diameter: 30 mm.

160



6   EASTERN EUROPE. Imitations of Philip III Arrhidaios of
Macedon (3rd-2nd centuries BC). Tetradrachm. Obv: Head of
Herakles right, wearing lion skin. Rev: Zeus seated left on throne,
holding eagle and sceptre. Controls: Two monograms in left field,
Ξ below throne. Lanz 903-6. Condition: Near very fine. Weight:
16.32 g. Diameter: 28 mm.

40

7   EASTERN EUROPE. Imitations of Philip III of Macedon (3rd-2nd
centuries BC). Drachm. Obv: Head of Herakles right, wearing lion
skin. Rev: ΛΠΠΠΠ. Zeus seated left on throne, holding eagle and
sceptre. Control: Monogram in left field. Lanz 939-40. Condition:
Very fine. Weight: 3.22 g. Diameter: 20 mm.

40

8   EASTERN EUROPE. Imitations of Philip II of Macedon (2nd-1st
centuries BC). Tetradrachm. "Puppenreiter / Batovce" type. Obv:
Stylized laureate head of Zeus right. Rev: Stylized warrior and
horse advancing right; zig-zag pattern above, triskeles below, Π
below raised foreleg. Kostur & Gaspar 87; Lanz 724-7; OTA 434.
Condition: Near very fine. Weight: 12.44 g. Diameter: 23 mm.

240

9   EASTERN EUROPE. Imitation of Alexander III 'the Great' of
Macedon. Drachm (2nd-1st centuries BC). Obv: Head of Herakles
right, wearing lion skin. Rev: Zeus seated left with eagle and
sceptre; Δ in left field. Cf. Lanz 888ff. Condition: Very fine.
Weight: 4.13 g. Diameter: 17 mm.

40

10   EASTERN EUROPE. Imitations of Thasos. Tetradrachm (2nd-
1st centuries BC). Obv: Head of Dionysos right, wearing ivy
wreath. Rev: Blundered legend. Herakles standing left, holding
club and lion skin. OTA Class III. Condition: Very fine. Weight:
15.04 g. Diameter: 34 mm.

40



11   IBERIA. Ulia. As (Circa 2nd century BC). Obv: Female head
right; crescent below, palm-branch before. Rev: VLIA within
branchs. ACIP 2320; CNH 2. Condition: Very fine. Weight: 28.16 g.
Diameter: 35 mm.

160

12   GAUL. Massalia. Drachm (Circa 90-49 BC). Obv: Bust of
Artemis right, bow and quiver over shoulder; monogram to left
and right. Rev: MAΣΣA / AZA. Lion standing right; Z to right.
Maurel (2019) 683; Depeyrot 55.14. Condition: Very fine. Weight:
2.67 g. Diameter: 17 mm.

80

13   ETRURIA. Uncertain inland mint. Ae (Circa 300-250 BC). Obv:
Head of African right. Rev: Elephant standing right, bell hanging
from neck; Etruscan M below. HN Italy 69. Rare Condition: Near
very fine. Weight: 5.18 g. Diameter: 19 mm.

80

14   CAMPANIA. Neapolis. Nomos - Didrachm (Circa 275-250 BC).
Obv: Head of nymph left, hair in band; filleted thyrsos to right.
Rev: NEOΠOΛITΩN. Man-headed bull standing right; above, Nike
flying right, crowning bull; IΣ below. Sambon 519; HN Italy 586.
Condition: Very fine. Weight: 7.25 g. Diameter: 22 mm.

400

15   CALABRIA. Orra. Quincunx (Circa 210-150 BC). FM
magistrate. Obv: Helmeted head of Minerva right; FM below. Rev:
OR. Eagle standing right on thunderbolt, with wings spread; [five
pellets below]. HN Italy 788 (unlisted magistrate); M. Miglioli,
'Nuove proposte cronologiche per la zecca di Orra", p. 8, fig. 7
(this coin). Ex Lanz E-Sale (20 July 2014). Very rare specimen
clearly displaying FM magistrate Condition: Good fine. Weight:
5.26 g. Diameter: 18 mm.

40



16   CALABRIA. Tarentum. Nomos (Circa 380-375/0 BC). Obv:
Nude youth on horse stepping left, crowning it with wreath; A
below. Rev: TAPAΣ. Phalanthos, extending hand, riding dolphin
left; P below. Vlasto 414; HN Italy 875. Condition: Near very fine.
Weight: 7.55 g. Diameter: 21 mm.

80

17   CALABRIA. Tarentum. Nomos (Circa 272-240 BC). Obv:
Warrior, holding shield and spear, on horse rearing right; ΔΙ to
left; ΑΠΟΛΛ/ΩΝΙΟΣ in two lines below. Rev: TAPAΣ. Phalanthos,
holding trident, riding dolphin left; to left, crowning Nike flying
right; waves below. Vlasto 894-8; HN Italy 1038. Condition: Fine.
Weight: 5.83 g. Diameter: 20 mm.

80

18   LUCANIA. Sybaris. Nomos - Stater (Circa 550-510 BC). Obv:
Bull standing left, head right; V M in exergue. Rev: Incuse bull
standing right, head left. HN Italy 1729; SNG ANS 828-44. With
old British label Condition: Good very fine. Weight: 7.80 g.
Diameter: 29 mm.

1'000

19   LUCANIA. Thourioi. Triobol (Circa 350-300 BC). Obv: Head of
Athena right, wearing crested Attic helmet decorated with Skylla;
T on neckguard. Rev: ΘΟΥΡΙΩΝ. Bull butting right; EYΦA above.
HN Italy 1832; SNG ANS 1156-8. Condition: Very fine. Weight:
0.96 g. Diameter: 11 mm.

64

20   BRUTTIUM. Skylletion. Ae (Circa 350-325 BC). Obv: Male
head left, wearing pilos. Rev: Skylla left, holding oar. HN Italy
2565; SNG ANS 800; SNG Copenhagen 1992-3. Rare Condition:
Fine. Weight: 6.25 g. Diameter: 21 mm.

40



21   BRUTTIUM. Vibo Valentia (Hipponion). Ae As (Circa 193-150
BC). Obv: Laureate head of Jupiter right; I (mark of value) to left.
Rev: VALENTIA. Winged thunderbolt; I (mark of value) and dolphin
above. HN Italy 2262; SNG ANS 472-3. Condition: Very fine.
Weight: 8.81 g. Diameter: 26 mm.

40

22   SICILY. Akragas. Hemidrachm (Circa 420-410 BC). Obv: Eagle
standing right, clutching hare in its talons. Rev: AKRA. Crab;
below, fish right. Westermark 573; HGC 2, 105. Condition: Very
fine. Weight: 2.01 g. Diameter: 16 mm.

240

23   SICILY. Athl- mint. Ae (Circa 340-330 BC). Obv: ΑΘΛ.
Helmeted head of Athena right. Rev: Female figure seated right,
holding sceptre and bow. Campana 2B; CNS 3; HGC 2, 234.
Condition: Very fine. Weight: 3.59 g. Diameter: 17 mm.

40

24   SICILY. Kentoripai. Ae Hexas (Circa 344-336 BC). Obv:
Draped bust of Persephone right. Rev: KENTO / PIΠΙΝΩΝ. Plow
right; small bird below; two pellets (mark of value) to left.
Campana 5C/a; CNS 8; SNG ANS 1326; HGC 2, 637. Condition:
Extremely fine. Weight: 2.45 g. Diameter: 16 mm.

80

25   SICILY. Leontinoi. Tetradrachm (Circa 450-440 BC). Obv:
Laureate head of Apollo right. Rev: LEONTINON. Lion head right;
four barleycorns around. Boehringer 37 (same obv. die); SNG ANS
225 (same dies); HGC 2, 667. Condition: Very fine. Weight: 17.12
g. Diameter: 26 mm.

800

26   SICILY. Syracuse. Hiketas II (287-278 BC). Ae. Obv:
ΣΥΡΑΚΟΣΙΩΝ. Head of Persephone left, wearing wreath of grain.
Rev: Charioteer driving biga right; star above; T above horse, ΣΩ
in exergue. CNS 123 Ds95 Rl17; HGC 2, 1466. Ex Artemis
Collection Condition: Good very fine. Weight: 11.02 g. Diameter:
25 mm.

40



27   SKYTHIA. Olbia. Ae (Circa 310-280 BC). Obv: Horned head of
Borysthenes left. Rev: ΟΛΒΙΟ. Axe and bow in bowcase; IK to left.
SNG BM Black Sea 467-8; HGC 3.2, 1887. Condition: Very fine.
Weight: 10.25 g. Diameter: 24 mm.

40

28   CIMMERIAN BOSPOROS. Pantikapaion. Tetartemorion (Circa
470-460 BC). Obv: Ant. Rev: Quadripartite incuse square; pellet in
opposite quarters. MacDonald 6; Frolova type XX; HGC 7, 54.
Condition: Good very fine. Weight: 0.15 g. Diameter: 6 mm.

100

29   CIMMERIAN BOSPOROS. Pantikapaion. Obol (Circa 370-355
BC). Obv: Head of beardless satyr right, wearing ivy wreath. Rev:
ΠANTI . Forepart of lion right, head left; behind, branch.
MacDonald 46; SNG BM Black Sea -; HGC 7, 80 corr
(denomination). Rare Condition: Very fine. Weight: 0.70 g.
Diameter: 9 mm.

48

30   CIMMERIAN BOSPOROS. Pantikapaion. Ae (Circa 340-325 BC).
Obv: Wreathed head of satyr left. Rev: ΠANTI. Bow and arrow.
McDonald 59; SNG BM Black Sea 868; HGC 7, 106. Condition:
Good very fine. Weight: 13.76 g. Diameter: 26 mm.

160

31   CIMMERIAN BOSPOROS. Pantikapaion. Ae (Circa 340-325 BC).
Obv: Wreathed head of satyr left. Rev: ΠANTI. Bow and arrow.
McDonald 59; SNG BM Black Sea 868; HGC 7, 106. Condition:
Very fine. Weight: 14.92 g. Diameter: 28 mm.

160

32   CIMMERIAN BOSPOROS. Pantikapaion. Ae (Circa 340-325 BC).
Obv: Wreathed head of satyr left. Rev: ΠANTI. Bow and arrow.
McDonald 59; SNG BM Black Sea 868; HGC 7, 106. Condition:
Near very fine. Weight: 11.21 g. Diameter: 24 mm.

80



33   CIMMERIAN BOSPOROS. Pantikapaion. Ae (Circa 340-325 BC).
Obv: Wreathed head of satyr left. Rev: ΠANTI. Bow and arrow.
McDonald 59; SNG BM Black Sea 868; HGC 7, 106. Condition:
Very fine. Weight: 11.41 g. Diameter: 28 mm.

80

34   CIMMERIAN BOSPOROS. Pantikapaion. Ae (Circa 340-325 BC).
Obv: Wreathed head of satyr left. Rev: ΠANTI. Bow and arrow.
McDonald 59; SNG BM Black Sea 868; HGC 7, 106. Condition:
Very fine. Weight: 15.14 g. Diameter: 26 mm.

80

35   CIMMERIAN BOSPOROS. Pantikapaion. Ae (Circa 340-325 BC).
Obv: Wreathed head of satyr left. Rev: ΠANTI. Bow and arrow.
McDonald 59; SNG BM Black Sea 868; HGC 7, 106. Condition:
Very fine. Weight: 16.48 g. Diameter: 28 mm.

80

36   CIMMERIAN BOSPOROS. Pantikapaion. Ae (Circa 340-325 BC).
Obv: Wreathed head of satyr left. Rev: ΠANTI. Bow and arrow.
McDonald 59; SNG BM Black Sea 868; HGC 7, 106. Condition:
Very fine. Weight: 12.66 g. Diameter: 25 mm.

80

37   CIMMERIAN BOSPOROS. Pantikapaion. Ae (Circa 340-325 BC).
Obv: Wreathed head of satyr left. Rev: ΠANTI. Bow and arrow.
McDonald 59; SNG BM Black Sea 868; HGC 7, 106. Condition:
Near very fine. Weight: 12.50 g. Diameter: 28 mm.

80

38   CIMMERIAN BOSPOROS. Pantikapaion. Ae (Circa 340-325 BC).
Obv: Head of Pan right. Rev: Π - A - N. Forepart of Pegasos right.
MacDonald 71; SNG BM Black Sea 872-3; HGC 7, 134. Condition:
Good very fine. Weight: 3.35 g. Diameter: 17 mm.

80



39   CIMMERIAN BOSPOROS. Pantikapaion. Ae (Circa 340-325 BC).
Obv: Head of Pan right. Rev: Π - A - N. Forepart of Pegasos right.
MacDonald 71; SNG BM Black Sea 872-3; HGC 7, 134. Condition:
Very fine. Weight: 2.70 g. Diameter: 15 mm.

40

40   CIMMERIAN BOSPOROS. Pantikapaion. Ae (Circa 325-310 BC).
Obv: Head of satyr left, wearing ivy wreath. Rev: Π - Α - Ν. Head
of bull left. MacDonald 65; HGC 7, 107. Condition: Very fine.
Weight: 15.69 g. Diameter: 26 mm.

80

41   CIMMERIAN BOSPOROS. Pantikapaion. Ae (Circa 325-310 BC).
Obv: Wreathed head of bearded satyr left. Rev: Π - A - N. Head of
bull left. MacDonald 67; SNG BM Black Sea 890-3; HGC 7 -.
Condition: Extremely fine. Weight: 5.51 g. Diameter: 19 mm.

40

42   CIMMERIAN BOSPOROS. Pantikapaion. Ae (Circa 325-310 BC).
Obv: Wreathed head of bearded satyr left. Rev: Π - A - N. Head of
bull left. MacDonald 67; SNG BM Black Sea 890-3; HGC 7 -.
Condition: Near very fine. Weight: 4.62 g. Diameter: 17 mm.

40

43   CIMMERIAN BOSPOROS. Pantikapaion. Ae (Circa 325-310 BC).
Obv: Wreathed head of bearded satyr left. Rev: Π - A - N. Head of
bull left. MacDonald 67; SNG BM Black Sea 890-3; HGC 7 -.
Condition: Very fine. Weight: 4.76 g. Diameter: 17 mm.

40

44   CIMMERIAN BOSPOROS. Pantikapaion. Ae (Circa 325-310 BC).
Obv: Wreathed head of bearded satyr left. Rev: Π - A - N. Head of
bull left. MacDonald 67; SNG BM Black Sea 890-3; HGC 7 -.
Condition: Very fine. Weight: 4.88 g. Diameter: 18 mm.

40



45   CIMMERIAN BOSPOROS. Pantikapaion. Ae (Circa 310-304/3
BC). Obv: Bearded head of satyr right. Rev: Π - Α - Ν. Forepart of
griffin left; below, sturgeon left. Anokhin 1023; MacDonald 69;
HGC 7, 113. Condition: Very fine. Weight: 6.96 g. Diameter: 21
mm.

80

46   CIMMERIAN BOSPOROS. Pantikapaion. Ae (Circa 310-304/3
BC). Obv: Bearded head of satyr right. Rev: Π - Α - Ν. Forepart of
griffin left; below, sturgeon left. Anokhin 1023; MacDonald 69;
HGC 7, 113. Condition: Good very fine. Weight: 7.19 g. Diameter:
20 mm.

80

47   CIMMERIAN BOSPOROS. Pantikapaion. Ae (Circa 310-304/3
BC). Obv: Bearded head of satyr right. Rev: Π - Α - Ν. Forepart of
griffin left; below, sturgeon left. Anokhin 1023; MacDonald 69;
HGC 7, 113. Condition: Very fine. Weight: 7.21 g. Diameter: 21
mm.

80

48   CIMMERIAN BOSPOROS. Pantikapaion. Ae (Circa 310-304/3
BC). Obv: Bearded head of satyr right. Rev: Π - Α - Ν. Forepart of
griffin left; below, sturgeon left. Anokhin 1023; MacDonald 69;
HGC 7, 113. Condition: Very fine. Weight: 7.99 g. Diameter: 20
mm.

80

49   CIMMERIAN BOSPOROS. Pantikapaion. Ae (Circa 310-304/3
BC). Obv: Bearded head of satyr right. Rev: Π - Α - Ν. Forepart of
griffin left; below, sturgeon left. Anokhin 1023; MacDonald 69;
HGC 7, 113. Condition: Very fine. Weight: 6.72 g. Diameter: 20
mm.

80



50   CIMMERIAN BOSPOROS. Pantikapaion. Ae (Circa 310-304/3
BC). Obv: Bearded head of satyr right. Rev: Π - Α - Ν. Forepart of
griffin left; below, sturgeon left. Anokhin 1023; MacDonald 69;
HGC 7, 113. Condition: Good very fine. Weight: 7.53 g. Diameter:
21 mm.

80

51   CIMMERIAN BOSPOROS. Pantikapaion. Ae (Circa 310-304/3
BC). Obv: Bearded head of satyr right. Rev: Π - Α - Ν. Forepart of
griffin left; below, sturgeon left. Anokhin 1023; MacDonald 69;
HGC 7, 113. Condition: Extremely fine. Weight: 8.29 g. Diameter:
21 mm.

80

52   CIMMERIAN BOSPOROS. Pantikapaion. Ae (Circa 310-304/3
BC). Obv: Bearded head of satyr right. Rev: Π - Α - Ν. Forepart of
griffin left; below, sturgeon left. Anokhin 1023; MacDonald 69;
HGC 7, 113. Condition: Very fine. Weight: 5.60 g. Diameter: 20
mm.

80

53   CIMMERIAN BOSPOROS. Pantikapaion. Ae (Circa 310-304/3
BC). Obv: Bearded head of satyr right. Rev: Π - Α - Ν. Forepart of
griffin left; below, sturgeon left. Anokhin 1023; MacDonald 69;
HGC 7, 113. Condition: Very fine. Weight: 7.99 g. Diameter: 23
mm.

80

54   CIMMERIAN BOSPOROS. Pantikapaion. Ae (Circa 310-304/3
BC). Obv: Bearded head of satyr right. Rev: Π - Α - Ν. Forepart of
griffin left; below, sturgeon left. Anokhin 1023; MacDonald 69;
HGC 7, 113. Condition: Good very fine. Weight: 8.65 g. Diameter:
21 mm.

80



55   CIMMERIAN BOSPOROS. Pantikapaion. Ae (Circa 310-304/3
BC). Obv: Bearded head of satyr right. Rev: Π - Α - Ν. Forepart of
griffin left; below, sturgeon left. Anokhin 1023; MacDonald 69;
HGC 7, 113. Condition: Extremely fine. Weight: 7.16 g. Diameter:
21 mm.

80

56   CIMMERIAN BOSPOROS. Pantikapaion. Ae (Circa 310-304/3
BC). Obv: Bearded head of satyr right. Rev: Π - Α - Ν. Forepart of
griffin left; below, sturgeon left. Anokhin 1023; MacDonald 69;
HGC 7, 113. Condition: Extremely fine. Weight: 5.87 g. Diameter:
21 mm.

80

57   CIMMERIAN BOSPOROS. Pantikapaion. Ae (Circa 310-304/3
BC). Obv: Bearded head of satyr right. Rev: Π - Α - Ν. Forepart of
griffin left; below, sturgeon left. Anokhin 1023; MacDonald 69;
HGC 7, 113. Condition: Very fine. Weight: 5.52 g. Diameter: 22
mm.

80

58   CIMMERIAN BOSPOROS. Pantikapaion. Ae (Circa 310-304/3
BC). Obv: Bearded head of satyr right. Rev: Π - Α - Ν. Forepart of
griffin left; below, sturgeon left. Anokhin 1023; MacDonald 69;
HGC 7, 113. Condition: Good very fine. Weight: 6.34 g. Diameter:
21 mm.

80

59   CIMMERIAN BOSPOROS. Pantikapaion. Ae (Circa 310-304/3
BC). Obv: Bearded head of satyr right. Rev: Π - Α - Ν. Forepart of
griffin left; below, sturgeon left. Anokhin 1023; MacDonald 69;
HGC 7, 113. Condition: Very fine. Weight: 7.19 g. Diameter: 22
mm.

80



60   CIMMERIAN BOSPOROS. Pantikapaion. Ae (Circa 310-304/3
BC). Obv: Bearded head of satyr right. Rev: Π - Α - Ν. Forepart of
griffin left; below, sturgeon left. Anokhin 1023; MacDonald 69;
HGC 7, 113. Condition: Very fine. Weight: 6.88 g. Diameter: 22
mm.

80

61   CIMMERIAN BOSPOROS. Pantikapaion. Ae (Circa 310-304/3
BC). Obv: Bearded head of satyr right. Rev: Π - Α - Ν. Forepart of
griffin left; below, sturgeon left. Anokhin 1023; MacDonald 69;
HGC 7, 113. Condition: Very fine. Weight: 6.79 g. Diameter: 22
mm.

80

62   CIMMERIAN BOSPOROS. Pantikapaion. Ae (Circa 310-304/3
BC). Obv: Bearded head of satyr right. Rev: Π - Α - Ν. Forepart of
griffin left; below, sturgeon left. Anokhin 1023; MacDonald 69;
HGC 7, 113. Condition: Very fine. Weight: 6.84 g. Diameter: 22
mm.

80

63   CIMMERIAN BOSPOROS. Pantikapaion. Ae (Circa 310-304/3
BC). Obv: Bearded head of satyr right. Rev: Π - Α - Ν. Forepart of
griffin left; below, sturgeon left. Anokhin 1023; MacDonald 69;
HGC 7, 113. Condition: Very fine. Weight: 6.89 g. Diameter: 21
mm.

80

64   CIMMERIAN BOSPOROS. Pantikapaion. Ae (Circa 310-304/3
BC). Obv: Bearded head of satyr right. Rev: Π - Α - Ν. Forepart of
griffin left; below, sturgeon left. Anokhin 1023; MacDonald 69;
HGC 7, 113. Condition: Very fine. Weight: 7.78 g. Diameter: 22
mm.

40



65   CIMMERIAN BOSPOROS. Pantikapaion. Ae (Circa 310-304/3
BC). Obv: Bearded head of satyr right. Rev: Π - Α - Ν. Forepart of
griffin left; below, sturgeon left. MacDonald 69; HGC 7, 113.
Condition: Very fine; slight tooling. Weight: 6.47 g. Diameter: 22
mm.

40

66   CIMMERIAN BOSPOROS. Pantikapaion. Ae (Circa 310-304/3
BC). Obv: Bearded head of satyr right. Rev: Π - Α - Ν. Forepart of
griffin left; below, sturgeon left. Anokhin 1023; MacDonald 69;
HGC 7, 113. Condition: Tooloed. Weight: 4.35 g. Diameter: 21
mm.

20

67   CIMMERIAN BOSPOROS. Pantikapaion. Ae (Circa 310-304/3
BC). Obv: Head of satyr left, wearing ivy wreath. Rev: Π - Α - Ν.
Head of lion left; below, fish left. MacDonald 70; SNG BM Black
Sea 884; HGC 7, 114. Condition: Very fine. Weight: 6.69 g.
Diameter: 21 mm.

40

68   CIMMERIAN BOSPOROS. Pantikapaion. Ae (Circa 310-304/3
BC). Obv: Head of satyr left, wearing ivy wreath. Rev: Π - Α - Ν.
Head of lion left; below, fish left. MacDonald 70; SNG BM Black
Sea 884; HGC 7, 114. Condition: Good very fine. Weight: 7.31 g.
Diameter: 21 mm.

40

69   CIMMERIAN BOSPOROS. Pantikapaion. Ae (Circa 310-304/3
BC). Obv: Head of satyr left, wearing ivy wreath. Rev: Π - Α - Ν.
Head of lion left; below, fish left. MacDonald 70; SNG BM Black
Sea 884; HGC 7, 114. Condition: Very fine. Weight: 9.06 g.
Diameter: 21 mm.

40



70   CIMMERIAN BOSPOROS. Pantikapaion. Ae (Circa 310-304/3
BC). Obv: Head of satyr left, wearing ivy wreath. Rev: Π - Α - Ν.
Head of lion left; below, fish left. MacDonald 70; SNG BM Black
Sea 884; HGC 7, 114. Condition: Very fine. Weight: 6.98 g.
Diameter: 19 mm.

40

71   CIMMERIAN BOSPOROS. Pantikapaion. Ae (Circa 310-304/3
BC). Obv: Head of satyr left, wearing ivy wreath. Rev: Π - Α - Ν.
Head of lion left; below, fish left. MacDonald 70; SNG BM Black
Sea 884; HGC 7, 114. Condition: Very fine. Weight: 6.02 g.
Diameter: 20 mm.

40

72   CIMMERIAN BOSPOROS. Pantikapaion. Ae (Circa 310-304/3
BC). Obv: Head of satyr left, wearing ivy wreath. Rev: Π - Α - Ν.
Head of lion left; below, fish left. MacDonald 70; SNG BM Black
Sea 884; HGC 7, 114. Condition: Very fine. Weight: 6.19 g.
Diameter: 20 mm.

40

73   CIMMERIAN BOSPOROS. Pantikapaion. Ae (Circa 310-304/3
BC). Obv: Head of satyr left, wearing ivy wreath. Rev: Π - Α - Ν.
Head of lion left; below, fish left. MacDonald 70; SNG BM Black
Sea 884; HGC 7, 114. Condition: Very fine. Weight: 5.26 g.
Diameter: 19 mm.

40

74   CIMMERIAN BOSPOROS. Pantikapaion. Ae (Circa 310-304/3
BC). Obv: Head of Pan right. Rev: ΠΑΝ / TI. Quiver. MacDonald 72;
SNG BM Black Sea 874-5; HGC 7, 135. Condition: Very fine.
Weight: 1.79 g. Diameter: 13 mm.

40

75   CIMMERIAN BOSPOROS. Pantikapaion. Ae (Circa 310-304/3
BC). Obv: Head of Pan right. Rev: ΠΑΝ / TI. Quiver. MacDonald 72;
SNG BM Black Sea 874-5; HGC 7, 135. Condition: Very fine.
Weight: 1.60 g. Diameter: 12 mm.

40



76   CIMMERIAN BOSPOROS. Pantikapaion. Ae (Circa 310-304/3
BC). Obv: Head of Pan right. Rev: ΠΑΝ / TI. Quiver. MacDonald 72;
SNG BM Black Sea 874-5; HGC 7, 135. Condition: Very fine.
Weight: 1.90 g. Diameter: 13 mm.

40

77   CIMMERIAN BOSPOROS. Pantikapaion. Ae (Circa 310-304/3
BC). Obv: Head of Pan right. Rev: ΠΑΝ / TI. Quiver. MacDonald 72;
SNG BM Black Sea 874-5; HGC 7, 135. Condition: Very fine.
Weight: 2.14 g. Diameter: 13 mm.

40

78   CIMMERIAN BOSPOROS. Pantikapaion. Ae (Circa 304-250 BC).
Obv: Wreathed head of Pan left. Rev: ΠAN. Bow and arrow; c/m:
eight-rayed star within circular incuse. Cf. McDonald 117 (c/m on
obv.); HGC 7, 123. Condition: Near very fine. Weight: 4.69 g.
Diameter: 21 mm.

40

79   CIMMERIAN BOSPOROS. Pantikapaion. Ae (Circa 250-200 BC).
Obv: Laureate head of Apollo right. Rev: ΠAN. Eagle facing, head
left, with wings spread. MacDonald 118; SNG BM Black Sea 907;
HGC 7, 124. Condition: Extremely fine. Weight: 3.62 g. Diameter:
20 mm.

80

80   CIMMERIAN BOSPOROS. Pantikapaion. Ae (Circa 250-200 BC).
Obv: Diademed head of Poseidon right. Rev: ΠANTI. Prow left.
MacDonald 125; HGC 7, 117. Condition: Very fine. Weight: 6.55 g.
Diameter: 24 mm.

40

81   CIMMERIAN BOSPOROS. Pantikapaion. Ae (Circa 250-200 BC).
Obv: Diademed head of Poseidon right. Rev: ΠANTI. Prow left.
MacDonald 125; HGC 7, 117. Condition: Very fine, smoothed.
Weight: 9.14 g. Diameter: 24 mm.

40



82   CIMMERIAN BOSPOROS. Pantikapaion. Ae (Circa 200-150 BC).
Obv: Laureate head of Apollo right. Rev: ΠΑΝ. Bow in gorytos.
MacDonald 139; SNG BM Black Sea 920-2; HGC 7, 141. Condition:
Very fine. Weight: 2.67 g. Diameter: 15 mm.

40

83   CIMMERIAN BOSPOROS. Pantikapaion. Ae (Circa 150-120 BC).
Obv: Head of beardless satyr right, wearing ivy wreath. Rev:
ΠΑΝTI. Pilei of the Dioskouroi surmounted by star. MacDonald
146; SNG BM Black Sea 926; HGC 7, 143. Condition: Extremely
fine. Weight: 2.01 g. Diameter: 13 mm.

40

84   CIMMERIAN BOSPOROS. Pantikapaion. Drachm (Circa 120-
105 BC). Obv: Laureate head of Apollo right. Rev: ΠΑΝTIKA /
ΠAITΩN. Bow in gorytos; sword and monogram below. MacDonald
152/15; SNG BM Black Sea 929; SNG Stancomb 584; HGC 7, 99.
Condition: Very fine. Weight: 3.87 g. Diameter: 15 mm.

80

85   KINGS OF BOSPOROS. Sauromates I (93/4-123/4). Ae 48
Units. Obv: TI IOYΛIOY BACIΛЄΩC CAYPOMATOY. Diademed and
draped bust right. Rev: Large MH (mark of value) within wreath.
MacDonald 398. Condition: Extremely fine. Weight: 13.01 g.
Diameter: 26 mm.

80

86   THRACE. Apollonia Pontika. Drachm (Circa 470-435 BC). Obv:
Upright anchor; A to left; crayfish to right. Rev: Facing
gorgoneion. SNG Bulgaria 253. Condition: Fine. Weight: 3.24 g.
Diameter: 14 mm.

40

87   THRACE. Apollonia Pontika. Drachm (Circa 470-435 BC). Obv:
Upright anchor; A to left, crayfish to right. Rev: Facing
gorgoneion. SNG Bulgaria 253. Condition: Near very fine. Weight:
3.31 g. Diameter: 14 mm.

40



88   THRACE. Apollonia Pontika. Drachm (Circa 470-435 BC). Obv:
Upright anchor; A to left, crayfish to right. Rev: Facing
gorgoneion. SNG Bulgaria 253. Condition: Very fine. Weight: 3.25
g. Diameter: 12 mm.

40

89   THRACE. Apollonia Pontika. Tetrobol (425-375 BC). Obv:
Facing gorgoneion. Rev: Upright anchor; A to left, crayfish to
right. SNG Bulgaria 300ff.; SNG BM Black Sea 160-1. Condition:
Near very fine. Weight: 2.81 g. Diameter: 16 mm.

40

90   THRACE. Apollonia Pontika. Tetrobol (425-375 BC). Obv:
Facing gorgoneion. Rev: Upright anchor; crayfish to left, A to
right. SNG Bulgaria 321; HGC 3.2, -. Condition: Near very fine.
Weight: 2.76 g. Diameter: 15 mm.

40

91   THRACE. Apollonia Pontika. Drachm (Late 5th-4th centuries
BC). Obv: Upright anchor; crayfish to left, A to right. Rev: Facing
gorgoneion. SNG Bulgaria 120ff.; SNG BM Black Sea 153; HGC
3.2, 1323. Condition: Very fine. Weight: 3.21 g. Diameter: 15 mm.

80

92   THRACE. Apollonia Pontika. Drachm (Late 5th-4th centuries
BC). Obv: Upright anchor; crayfish to left, A to right. Rev: Facing
gorgoneion. SNG Bulgaria 120ff.; SNG BM Black Sea 153; HGC
3.2, 1323. Condition: Very fine. Weight: 3.39 g. Diameter: 15 mm.

80

93   THRACE. Apollonia Pontika. Drachm (Late 5th-4th centuries
BC). Obv: Upright anchor; crayfish to left, A to right. Rev: Facing
gorgoneion. SNG Bulgaria 120ff.; SNG BM Black Sea 153; HGC
3.2, 1323. Condition: Very fine. Weight: 3.31 g. Diameter: 15 mm.

80



94   THRACE. Apollonia Pontika. Drachm (Late 5th-4th centuries
BC). Obv: Upright anchor; crayfish to left, A to right. Rev: Facing
gorgoneion. SNG Bulgaria 120ff.; SNG BM Black Sea 153; HGC
3.2, 1323. Condition: Very fine. Weight: 3.27 g. Diameter: 16 mm.

80

95   THRACE. Apollonia Pontika. Drachm (Late 5th-4th centuries
BC). Obv: Upright anchor; crayfish to left, A to right. Rev: Facing
gorgoneion. SNG Bulgaria 120ff.; SNG BM Black Sea 153; HGC
3.2, 1323. Condition: Good very fine. Weight: 3.43 g. Diameter:
17 mm.

80

96   THRACE. Apollonia Pontika. Drachm (Late 5th-4th centuries
BC). Obv: Upright anchor; crayfish to left, A to right. Rev: Facing
gorgoneion. SNG Bulgaria 120ff.; SNG BM Black Sea 153; HGC
3.2, 1323. Condition: Very fine. Weight: 3.27 g. Diameter: 16 mm.

40

97   THRACE. Apollonia Pontika. Drachm (Late 5th-4th centuries
BC). Obv: Upright anchor; crayfish to left, A to right. Rev: Facing
gorgoneion. SNG Bulgaria 120ff.; SNG BM Black Sea 153; HGC
3.2, 1323. Condition: Near very fine. Weight: 3.26 g. Diameter: 15
mm.

40

98   THRACE. Chersonesos. Hemidrachm (Circa 386-338 BC).
Obv: Forepart of lion right, head left. Rev: Forepart of lion right,
head left; pellet and cock in sunken quarters; H in raised quarter.
McClean -; SNG Copenhagen -; HGC 3.2, 1437; Roma
Numismatics E-58, lot 663. Condition: Very fine. Weight: 2.29 g.
Diameter: 13 mm.

80



99   THRACE. Chersonesos. Hemidrachm (Circa 386-338 BC).
Obv: Forepart of lion right, head reverted. Rev: Quadripartite
incuse square with alternating raised and sunken quarters; pellet
and monogram in one quarter and lizard in opposite quarter.
McClean 4088–95 var. (animal on rev.); HGC 3.2, 1437. Condition:
Very fine. Weight: 2.40 g. Diameter: 13 mm.

80

100   THRACE. Chersonesos. Hemidrachm (Circa 386-338 BC).
Obv: Forepart of lion right, head left. Rev: Quadripartite incuse
square, with alternating raised and sunken quarters; pellet and
crested helmet in sunken quarters. McClean -; SNG Berry 502;
HGC 3.2, 1437. Condition: Very fine. Weight: 2.40 g. Diameter: 13
mm.

40

101   THRACE. Chersonesos. Hemidrachm (Circa 386-338 BC).
Obv: Forepart of lion right, head left. Rev: Quadripartite incuse
square with alternating raised and sunken quarters; pellet and AΓ
monogram in one sunken quarter, star in the other. McClean -;
HGC 3, 1437; CNG E-402, lot 23; CNG E-513, lot 51; Numismatik
Naumann 118, lot 171. Condition: Very fine. Weight: 2.40 g.
Diameter: 14 mm.

40

102   THRACE. Chersonesos. Hemidrachm (Circa 386-338 BC).
Obv: Forepart of lion right, head left. Rev: Quadripartite incuse
square with alternating raised and sunken quarters; pellet and
monogram in one quarter, pellet and kernel in opposite quarter.
HGC 3.2, 1437. Condition: Near very fine. Weight: 2.40 g.
Diameter: 14 mm.

40



103   THRACE. Chersonesos. Hemidrachm (Circa 386-338 BC).
Obv: Forepart of lion right, head left. Rev: Quadripartite incuse
square, with alternating raised and sunken quarters; pellet in
each sunken quarter. McClean 4055-6; SNG Copenhagen 824-5;
HGC 3.2, 1437. Condition: Very fine. Weight: 2.40 g. Diameter: 12
mm.

40

104   THRACE. Chersonesos. Hemidrachm (Circa 386-338 BC).
Obv: Forepart of lion right, head left. Rev: Quadripartite incuse
square, with alternating raised and sunken quarters; pellet and
wreath in opposite sunken quarters. McClean 4076-7; SNG
Copenhagen 843; HGC 3.2, 1437. Condition: Very fine. Weight:
2.30 g. Diameter: 14 mm.

40

105   THRACE. Chersonesos. Hemidrachm (Circa 386-338 BC).
Obv: Forepart of lion right, head reverted. Rev: Quadripartite
incuse square with alternating raised and sunken quarters; pellet
in one quarter, corn ear(?) in opposite quarter. Cf. McClean 4081;
HGC 3.2, 1437. Condition: Near very fine. Weight: 2.31 g.
Diameter: 12 mm.

40

106   THRACE. Chersonesos. Hemidrachm (Circa 386-338 BC).
Obv: Forepart of lion right, head reverted. Rev: Quadripartite
incuse square with alternating raised and sunken quarters; A
above pellet in one quarter, grape bunch on vine in opposite
quarter. BMC 18; Weber 2434; McClean 4088; HGC 3.2, 1437.
Condition: Very fine. Weight: 2.38 g. Diameter: 14 mm.

40

107   THRACE. Sestos. Ae (Late 2nd century BC). Obv: Head of
Dionysos facing. Rev: ΣHΣTI. Filleted thyrsos; bunch of grapes to
left. Von Fritze 22; HGC 3.2, 1657 (unlisted symbol). Condition:
Very fine. Weight: 1.87 g. Diameter: 13 mm.

40



108   THRACE. Thasos. Stater (Circa 500-480 BC). Obv: Ithyphallic
satyr advancing right, carrying off protesting nymph. Rev:
Quadripartite incuse square. Le Rider, Thasiennes, 2; SNG
Copenhagen 1008-9; HGC 6, 331. Condition: Good fine. Weight:
9.09 g. Diameter: 21 mm.

320

109   THRACE. Thasos. Stater (Circa 500-480 BC). Obv: Ithyphallic
satyr advancing right, carrying off protesting nymph. Rev:
Quadripartite incuse square. Le Rider, Thasiennes, 2; SNG
Copenhagen 1008-9; HGC 6, 331. Condition: Fine. Weight: 8.83 g.
Diameter: 20 mm.

80

110   THRACE. Thasos. Stater (Circa 500-480 BC). Obv: Ithyphallic
satyr advancing right, carrying off protesting nymph. Rev:
Quadripartite incuse square. Le Rider, Thasiennes, 2; SNG
Copenhagen 1008-9; HGC 6, 331. Condition: Fine. Weight: 8.48 g.
Diameter: 22 mm.

80

111   THRACE. Thasos. Stater (Circa 480-463 BC). Contemporary
imitation. Obv: Ithyphallic satyr advancing right, carrying off
protesting nymph. Rev: Quadripartite incuse square. Cf. Le Rider,
Thasiennes, 5 (for prototype); cf. HGC 6, 334 (same). Condition:
Very fine. Weight: 9.44 g. Diameter: 23 mm.

200

112   THRACE. Thasos. Tetradrachm (Circa 148-90/80 BC). Obv:
Head of Dionysos right, wearing ivy wreath. Rev: HPAKΛEOYΣ /
ΣΩTHPOΣ / ΘAΣIΩN. Herakles standing left, holding club and lion
skin. Control: Monogram to inner left. SNG Copenhagen 1040-5;
HGC 6, 359. Condition: Good very fine. Weight: 16.61 g.
Diameter: 30 mm.

200



113   THRACE. Thasos. Tetradrachm (Circa 148-90/80 BC). Obv:
Head of Dionysos right, wearing ivy wreath. Rev: HPAKΛEOYΣ /
ΣΩTHPOΣ / ΘAΣIΩN. Herakles standing left, holding club and lion
skin. Control: M to inner left. SNG Copenhagen 1039; HGC 6, 359.
Condition: Near very fine. Weight: 16.58 g. Diameter: 30 mm.

80

114   THRACE. Thasos. Tetradrachm (Circa 148-90/80 BC). Obv:
Head of Dionysos right, wearing ivy wreath. Rev: HPAKΛEOYΣ /
ΣΩTHPOΣ / ΘAΣIΩN. Herakles standing left, holding club and lion
skin. Control: Monogram to inner left. SNG Copenhagen 1040-5;
HGC 6, 359. Condition: Near very fine. Weight: 16.67 g. Diameter:
32 mm.

80

115   THRACE. Thasos. Tetradrachm (Circa 148-90/80 BC). Obv:
Head of Dionysos right, wearing ivy wreath. Rev: HPAKΛEOYΣ /
ΣΩTHPOΣ / ΘAΣIΩN. Herakles standing left, holding club and lion
skin. Control: Monogram to inner left. SNG Copenhagen 1040-5;
HGC 6, 359. Condition: Very fine. Weight: 16.59 g. Diameter: 34
mm.

80

116   THRACE. Thasos. Fourrèe Tetradrachm (Circa 148-90/80
BC). Obv: Head of Dionysos right, wearing ivy wreath. Rev:
HPAKΛEOYΣ / ΣΩTHPOΣ / ΘAΣIΩN. Herakles standing left, holding
club and lion skin. Control: Monogram to inner left. Cf. SNG
Copenhagen 1040-5 (for prototype). Condition: Very fine. Weight:
16.06 g. Diameter: 32 mm.

80

117   KINGS OF THRACE (Odrysian). Seuthes III (Circa 330/25-295
BC). Ae. Seuthopolis. Obv: Bearded head right. Rev: ΣΕΥΘΟΥ.
Warrior on horse rearing right; wreath below. SNG Copenhagen
1072; HGC 3.2, 1713. Condition: Good very fine. Weight: 5.05 g.
Diameter: 22 mm.

80



118   KINGS OF THRACE. Odrysian regal coinage (4th-3rd
centuries BC). Ae. Obv: Laureate head of Apollo left. Rev: Two-
handled cup; monogram above. Topalov 111. Condition: Very
fine. Weight: 1.30 g. Diameter: 12 mm.

40

119   KINGS OF PAEONIA. Patraos (Circa 335-315 BC).
Tetradrachm. Astibos or Damastion mint. Obv: Laureate head of
Apollo right. Rev: ΠATPAOY. Warrior on horse rearing right,
spearing enemy holding shield and spear. Paeonian Hoard 454;
Peykov E2160; HGC 3.1, 148. Condition: Good very fine. Weight:
12.97 g. Diameter: 25 mm.

200

120   KINGS OF PAEONIA. Patraos (Circa 335-315 BC).
Tetradrachm. Astibos or Damastion mint. Obv: Laureate head of
Apollo right. Rev: ΠATPAOY. Warrior on horse rearing right,
spearing enemy holding shield and spear. Paeonian Hoard 454;
Peykov E2160; HGC 3.1, 148. Condition: Very fine. Weight: 12.38
g. Diameter: 23 mm.

200

121   MACEDON. Chalkidian League. Tetrobol (Circa 432-348 BC).
Olynthos. Obv: Laureate head of Apollo left. Rev: XAΛKIΔEΩN.
Lyre. Robinson & Clement Group E; HGC 3.1, 501. Condition: Near
extremely fine. Weight: 2.35 g. Diameter: 17 mm.

200

122   KINGS OF MACEDON. Perdikkas II (451-413 BC). Tetrobol.
Obv: Horse prancing right. Rev: Crested helmet right within linear
border within incuse square. Raymond Group IV; HGC 3.1, 782.
Condition: Very fine. Weight: 1.68 g. Diameter: 14 mm.

80

123   KINGS OF MACEDON. Perdikkas II (451-413 BC). Tetrobol.
Obv: Horse prancing right. Rev: Crested helmet right within linear
border within incuse square. Raymond Group IV; HGC 3.1, 782.
Condition: Very fine. Weight: 2.02 g. Diameter: 14 mm.

80



124   KINGS OF MACEDON. Philip II (359-336 BC). 1/5
Tetradrachm. Amphipolis. Obv: Diademed head of Apollo right.
Rev: Horseman right. Controls: pellet to lower left, kausia and T
below. Le Rider pl. 45, 4. Rare Condition: Very fine. Weight: 2.48
g. Diameter: 14 mm.

80

125   KINGS OF MACEDON. Philip II (359-336 BC). Tetradrachm.
Amphipolis. Obv: Laureate head of Zeus right. Rev: ΦIΛIΠΠOY.
Youth, holding palm frond, on horseback right. aphlaston below, Π
below raised foreleg. Le Rider pl. 46, 8; SNG ANS -. Condition:
Very fine. Weight: 14.26 g. Diameter: 24 mm.

400

126   KINGS OF MACEDON. Philip II (359-336 BC). Tetradrachm.
Amphipolis. Obv: Laureate head of Zeus right. Rev: ΦIΛIΠΠOY.
Youth, holding palm frond, on horseback right. aphlaston below,
pellet in Π below raised foreleg. Le Rider pl. 46, 18; SNG ANS 738-
46. Condition: Very fine. Weight: 13.81 g. Diameter: 22 mm.

160

127   KINGS OF MACEDON. Philip II (359-336 BC). 1/5
Tetradrachm. Amphipolis. Obv: Diademed head of Apollo right.
Rev: ΦΙΛΙΠΠΟΥ. Youth on horse rearing right, holding reins;
branch below. Le Rider pl 46, 26; SNG ANS 711-20. Condition:
Near very fine. Weight: 2.57 g. Diameter: 16 mm.

40

128   KINGS OF MACEDON. Philip II (359-336 BC). Tetradrachm.
Amphipolis. Obv: Laureate head of Zeus right. Rev: ΦΙΛΙΠΠΟΥ.
Youth riding horse right, holding palm frond. Controls: Below
horse, Λ above torch; monogram below raised foreleg. Le Rider
pl. 47, 21; SNG ANS 788-93. Condition: Good very fine. Weight:
13.94 g. Diameter: 25 mm.

80



129   KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC).
Tetradrachm. Amphipolis. Obv: Head of Herakles right, wearing
lion skin. Rev: AΛEΞANΔPOY. Zeus seated left on throne, holding
eagle and sceptre. Controls: In left field, Λ above torch; star
below throne. Price 474. Condition: Near very fine. Weight: 16.71
g. Diameter: 26 mm.

80

130   KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC).
Tetradrachm. Pella. Obv: Head of Herakles right, wearing lion
skin. Rev: AΛΕΞΑΝΔΡOY. Zeus seated left on throne, holding
eagle and sceptre Controls: Crested helmet in left field,
monogram below throne. Price 621. Condition: Fine. Weight:
16.95 g. Diameter: 28 mm.

40

131   KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC).
Tetradrachm (200-175). Mesambria. Obv: Head of Herakles right,
wearing lion skin. Rev: BAΣΙΛΕΩΣ AΛEΞANΔPOY. Zeus Aëtophoros
seated left. Controls: helmet in left field, ΛA in exergue. Price
1029 var. (ΛA below throne). Condition: Good very fine. Weight:
16.34 g. Diameter: 32 mm.

200

132   KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC).
Tetradrachm. Mesambria. Obv: Head of Herakles right, wearing
lion skin. Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ / AΛΕΞΑΝΔΡOY. Zeus seated left on
throne, holding eagle and sceptre. Controls: In left field, crested
helmet right above ΔA; monogram below throne. Price 1067.
Condition: Very fine. Weight: 16.54 g. Diameter: 31 mm.

120



133   KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC).
Tetradrachm. Mesambria. Obv: Head of Herakles right, wearing
lion skin. Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ / AΛΕΞΑΝΔΡOY. Zeus seated left on
throne, holding eagle and sceptre. Controls: In left field, crested
helmet right above MA; below throne, monogram below strut.
Price 1082. Condition: Good very fine. Weight: 16.82 g. Diameter:
33 mm.

200

134   KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC).
Tetradrachm. Mesambria. Obv: Head of Herakles right, wearing
lion skin. Rev: BAΣIΛEΩΣ / AΛΕΞΑΝΔΡΟΥ. Zeus seated left on
throne, holding eagle and sceptre. Controls: To inner left, API
above helmet; monogram below throne. Price 1112 var.
(monogram); HGC 3.2, 1569. Condition: Good very fine. Weight:
16.85 g. Diameter: 23 mm.

120

135   KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC).
Tetradrachm. Odessos. Eupro-, magistrate. Obv: Head of Herakles
right, wearing lion's skin. Rev: BAΣIΛEΩΣ AΛΕΞΑΝΔΡΟΥ / EYΠPO.
Zeus Aetophoros seated left with sceptre. Control: Monogram
below throne. Price 1174. Condition: Very fine. Weight: 16.84 g.
Diameter: 31 mm.

200

136   KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC).
Drachm. Kolophon. Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin.
Rev: AΛΕΞΑΝΔΡΟΥ. Zeus seated left on throne, holding eagle and
sceptre. Controls: Crescent in left field, Π below throne. Price
1813. Condition: Near extremely fine. Weight: 4.26 g. Diameter:
18 mm.

80



137   KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC).
Drachm. Kolophon. Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin.
Rev: AΛΕΞΑΝΔΡΟΥ. Zeus seated left on throne, holding eagle and
sceptre. Controls: Monogram in left field and below throne. Price
1959 var. (B to outer right). Condition: Very fine. Weight: 4.08 g.
Diameter: 17 mm.

40

138   KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC).
Drachm. Miletos. Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin.
Rev: AΛEΞANΔPOY. Zeus seated left on throne, holding eagle and
sceptre. Control: Monogram in left field. Price 2090. Condition:
Very fine. Weight: 4.21 g. Diameter: 18 mm.

80

139   KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC).
Tetradrachm. Perge. Dated CY 27 (195/4 BC). Obv: Head of
Herakles right, wearing lion skin. Rev: AΛΕΞΑΝΔΡΟΥ. Zeus seated
left on throne, holding eagle and sceptre. Control: KZ (date) in
left field. Price 2941. Condition: Very fine. Weight: 16.94 g.
Diameter: 32 mm.

160

140   KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC).
Obol. Babylon. Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin.
Rev: Club, bow and quiver. Controls: H to left, monogram within
wreath to right. Price 3744. Condition: Very fine. Weight: 0.47 g.
Diameter: 9 mm.

40

141   KINGS OF MACEDON. Demetrios I Poliorketes (306-283 BC).
Ae. Uncertain mint in Asia Minor. Obv: Nike on prow of galley left,
blowing trumpet. Rev: B - A. Poseidon throwing trident left;
monogram to right. Newell 62; HGC 3.1, 1031. Condition: Very
fine. Weight: 1.13 g. Diameter: 13 mm.

40



142   KINGS OF MACEDON. Perseus (179-168 BC). Drachm.
Uncertain mint in Thessaly. Hermias, magistrate. Third
Macedonian War issue. Rhodian Standard. Obv: Head of Helios
facing slightly right. Rev: EPMIAΣ / Z - Ω. Rose with bud to right.
SNG Keckman 793-5. Condition: Extremely fine. Weight: 2.76 g.
Diameter: 16 mm.

200

143   BOEOTIA. Thebes. Drachm (480-460 BC). Obv: Boeotian
shield. Rev: Archaic theta in centre of incuse square with ‘mill
sail’ design. BCD Boiotia 345; HGC 4, 1339. Rare Condition: Fine.
Weight: 5.74 g. Diameter: 15 mm.

80

144   ATTICA. Athens. Tetradrachm (Circa 460-454 BC). Obv:
Helmeted head of Athena right, with frontal eye. Rev: AΘE. Owl
standing right, head facing; olive sprig and crescent to left; all
within incuse square. Cf. Starr pl. XXII, 1-3; HGC 4, 1596.
Condition: Very fine. Weight: 17.18 g. Diameter: 25 mm.

160

145   ATTICA. Athens. Obol (Circa 400/390-353 BC). Obv:
Helmeted head of Athena right. Rev: AΘE. Four crescents within
incuse square. Kroll -; HGC 4, 1667. Condition: Near very fine.
Weight: 0.60 g. Diameter: 8 mm.

80

146   ATTICA. Athens. Tetradrachm (Circa 353-294 BC). Obv:
Helmeted head of Athena right, with profile eye. Rev: AΘE. Owl
standing right, head facing; olive sprig and crescent to left. SNG
Copenhagen 63; HGC 4, 1599. Condition: Very fine. Weight: 16.99
g. Diameter: 28 mm.

100

147   ATTICA. Athens. Ae (Circa 196-190 BC). Obv: Helmeted
head of Athena right. Rev: A - Θ / Ε. Zeus standing right, holding
thunderbolt; prow to right. Kroll 79; HGC 4, 1703. Rare Condition:
Very fine. Weight: 5.55 g. Diameter: 21 mm.

40



148   ATTICA. Athens. Ae (Circa 190-183 BC). Obv: Helmeted
head of Athena right. Rev: A - Θ / Ε. Zeus standing right, hurling
thunderbolt; to right, star over eagle standing right. Kroll 82; HGC
4, 1704. Condition: Very fine. Weight: 6.47 g. Diameter: 21 mm.

40

149   CORINTHIA. Corinth. Stater (Circa 375-300 BC). Obv:
Pegasos standing right; koppa below. Rev: Helmeted head of
Athena right; aphlaston to left, EYΘ (retrograde) above. Pegasi
246; BCD Corinth -; HGC 4, 1834. Condition: Near very fine.
Weight: 8.12 g. Diameter: 22 mm.

160

150   CORINTHIA. Corinth. Stater (Circa 350/45-285 BC). Obv:
Pegasos flying left; koppa below. Rev: Helmeted head of Athena
left; A to left, astragalos to right. Pegasi 400; BCD Corinth -; HGC
4, 1848. Condition: Near very fine. Weight: 8.45 g. Diameter: 21
mm.

160

151   CORINTHIA. Corinth. Stater (Circa 350/45-285 BC). Obv:
Pegasos flying left; koppa below. Rev: Helmeted head of Athena
left; I below chin, quiver and bow behind. Pegasi 424; BCD
Corinth -; HGC 4, 1848. Condition: Very fine. Weight: 7.98 g.
Diameter: 20 mm.

160

152   CORINTHIA. Corinth. Drachm (Circa 345-307 BC). Obv:
Pegasos flying left; koppa below. Rev: Head of Aphrodite left; [...]-
O flanking. Cf. BCD Corinth 150; HGC 4, 1866. Condition: Near
very fine. Weight: 2.66 g. Diameter: 15 mm.

40

153   LAKONIA. Lakedaimon (Sparta). Ae (Circa 48-35 BC). Obv:
Jugate heads of the Dioskouroi right. Rev: Λ - A. Two amphorae;
monogram to lower left and right; all within wreath. BCD
Peloponnesos 893.3; HGC 5, 629. Condition: Near very fine.
Weight: 3.78 g. Diameter: 19 mm.

80



154   LAKONIA. Lakedaimon (Sparta). Ae (Circa 48-35 BC). Obv:
Diademed and draped bust of Lakedaimon right; c/m: bearded
head right within circular incuse. Rev: Λ - A / N - I. Eagle standing
right. BCD Peloponnesos 896; HGC 5, 630. Condition: Fine.
Weight: 4.18 g. Diameter: 21 mm.

80

155   LAKONIA. Lakedaimon (Sparta). Ae (Circa 35-31 BC).
Timandros, ephor. Obv: E TIMANΔPOC. Laureate head of Apollo
right. Rev: Λ - A. Artemis standing left, holding patera and spear;
to lower left, dog standing left, head right; monogram to left and
right; all within wreath. BCD Peloponnesos 912; HGC 5, 616.
Condition: Fine. Weight: 14.14 g. Diameter: 30 mm.

80

156   LAKONIA. Lakedaimon (Sparta). Ae (Circa 35-31 BC).
Aristokrates, magistrate. Obv: Jugate heads of the Dioskouroi
right. Rev: ΛA / APICTO / KPATHC. Legend in three lines;
monogram below; all within wreath. BCD Peloponnesos 919; HGC
5, 619. Condition: Fine. Weight: 15.38 g. Diameter: 27 mm.

80

157   EUBOIA. Histiaia. Tetrobol (3rd-2nd centuries BC). Obv:
Wreathed head of the nymph Histiaia right. Rev: IΣTIAIEΩN.
Nymph seated right on stern of galley; wing on prow. BCD Euboia
387ff.; HGC 4, 1524. Condition: Extremely fine. Weight: 2.32 g.
Diameter: 14 mm.

80

158   EUBOIA. Histiaia. Tetrobol (3rd-2nd centuries BC). Obv:
Wreathed head of the nymph Histiaia right. Rev: IΣTIAIEΩN.
Nymph seated right on stern of galley; wing on prow. BCD Euboia
387ff.; HGC 4, 1524. Condition: Extremely fine. Weight: 1.67 g.
Diameter: 14 mm.

80



159   EUBOIA. Histiaia. Tetrobol (3rd-2nd centuries BC). Obv:
Wreathed head of the nymph Histiaia right. Rev: IΣTIAIEΩN.
Nymph seated right on stern of galley; wing on prow. BCD Euboia
387ff.; HGC 4, 1524. Condition: Extremely fine. Weight: 1.56 g.
Diameter: 15 mm.

80

160   EUBOIA. Histiaia. Tetrobol (3rd-2nd centuries BC). Obv:
Wreathed head of the nymph Histiaia right. Rev: IΣTIAIEΩN.
Nymph seated right on stern of galley; wing on prow. BCD Euboia
387ff.; HGC 4, 1524. Condition: Extremely fine. Weight: 1.74 g.
Diameter: 13 mm.

80

161   ASIA MINOR. Uncertain. 1/6 Stater (5th century BC). Obv:
Forepart of roaring lion right. Rev: Rough incuse square.
Unpublished in the standard references; CNG E-512, lot 108; Leu
Numismatik 13, lot 392. Condition: Near extremely fine. Weight:
1.85 g. Diameter: 12 mm.

80

162   ASIA MINOR. Uncertain. Obol (Circa 5th-4th century BC).
Obv: Forepart of winged boar right. Rev: Head of roaring lion
right. Unpublished in the standard references. Condition: Good
fine. Weight: 0.62 g. Diameter: 10 mm.

40

163   ASIA MINOR. Uncertain mint. Ae (Circa 2nd-1st century BC).
Obv: Diademed and draped bust of Artemis right, with bow and
quiver over shoulder. Rev: K-O. Bipennis within wreath. N&N
LONDON 12, lot 389. Condition: Near extremely fine. Weight: 2.78
g. Diameter: 17 mm.

40

164   BITHYNIA. Kalchedon. Siglos (Circa 340-320 BC). Obv:
KAΛX. Bull standing left on grain ear. Rev: Mill-sail incuse. SNG
BM Black Sea 112-7; HGC 7, 517. Condition: Near very fine.
Weight: 5.17 g. Diameter: 17 mm.

40



165   BITHYNIA. Kios (as Prusias ad Mare). Ae (Circa 70-50 BC).
Obv: Diademed and bearded head of Herakles right. Rev:
ΠPOYCIЄΩN / TΩN ΠPOC / ΘAΛACCHI. Club and and bow in quiver.
SNG Copenhagen 386; SNG von Aulock 508; HGC 7, 561. Rare
Condition: Very fine. Weight: 7.70 g. Diameter: 25 mm.

40

166   KINGS OF BITHYNIA. Ziaëlas (Circa 254-230 BC). Ae. Nikaia
or Nikomedeia. Obv: Diademed head right. Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ /
ZIAHΛA. Horned trophy. SNG von Aulock 243; HGC 7, 612.
Condition: Fine. Weight: 5.72 g. Diameter: 18 mm.

40

167   KINGS OF PAPHLAGONIA. Pylaimenes II/III Euergetes (Circa
133-103 BC). Ae. Obv: Head of bull facing. Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ /
ΠΥΛΑΙΜΕΝΟΥ ΕΥΕΡΓΕΤΟΥ. Winged kerykeion. SNG BM Black Sea
1555-6; HGC 7, 441. Condition: Extremely fine. Weight: 3.98 g.
Diameter: 18 mm.

80

168   PONTOS. Uncertain, possibly Amisos. Ae. Struck under
Mithradates VI (Circa 119-100 BC). Obv: Eight-pointed star on
head of horse right. Rev: Eight-rayed comet star. SNG BM Black
Sea 984; HGC 7, 317. Condition: Good very fine. Weight: 1.78 g.
Diameter: 11 mm.

40

169   PONTOS. Amisos. Struck under Mithradates VI (Circa 100-95
or 90-80 BC). Ae. Obv: Head of Dionysos right, wearing ivy
wreath. Rev: AMIΣOV. Thyrsos leaning against cista mystica and
draped with panther skin. SNG BM Black Sea 1199-1200; HGC 7,
243. Condition: Extremely fine. Weight: 8.54 g. Diameter: 21 mm.

40



170   PONTOS. Amisos. Ae. Gaius Papirius Carbo (Proconsul of
Bithynia and Pontos, 62-59 BC). Obv: AMI - ΣOY. Helmeted bust of
Athena or Roma right. Rev: EΠΙ ΓΑΙΟΥ / ΠΑΠΙΡΙΟΥ KAPBΩΝΟΣ /
ΡΩΜΗ. Roma seated left on shields, holding Nike. SNG BM Black
Sea 1234-5; HGC 7, 247. Condition: Very fine. Weight: 9.72 g.
Diameter: 21 mm.

40

171   TROAS. Birytis. Ae (4th-3rd centuries BC). Obv: Bearded
head of Kabeiros left, wearing pilos. Rev: BIPY. Club within
wreath. SNG Arikantürk 354-60; SNG Ashmolean 1075. Condition:
Good very fine. Weight: 1.39 g. Diameter: 12 mm.

40

172   TROAS. Dardanos. Tetartemorion (Circa 5th century BC).
Obv: Cock advancing left. Rev: Incuse head of calf left. SNG
Arikantürk -; SNG München 173. Condition: Very fine. Weight:
0.13 g. Diameter: 7 mm.

40

173   TROAS. Gergis. Tetrobol ? (5th century BC). Obv: Sphinx
seated right. Rev: Archaic helmeted head of Athena left within
incuse square. Cf. Asia Minor Coins online #11089 (sphinx with
forepaw raised). Very rare Condition: Fine. Weight: 1.33 g.
Diameter: 11 mm.

40

174   MYSIA. Kyzikos. EL Hekte (Circa 550-450 BC). Obv: Boar
standing left on tunny left. Rev: Quadripartite incuse square. Von
Fritze I 90; Boston MFA 1465; SNG BN 225-6. Condition: Good
very fine. Weight: 2.68 g. Diameter: 11 mm.

800

175   MYSIA. Kyzikos. EL 1/24 Stater (5th-4th centuries BC). Obv:
Perseus kneeling right, head left, holding harpa and severed head
of the Medusa; below, tunny right. Rev: Quadripartite incuse
square. Von Fritze I 162; SNG BN 313. Condition: Very fine.
Weight: 0.62 g. Diameter: 6 mm.

240



176   MYSIA. Lampsakos. Tetrobol (Circa 390-330 BC). Obv:
Janiform female head. Rev: ΛΑΜ. Head of Athena right, wearing
helmet decorated with coiled serpent. SNG BN 1176-8. Condition:
Very fine. Weight: 2.48 g. Diameter: 14 mm.

80

177   MYSIA. Lampsakos. Tetrobol (Circa 390-330 BC). Obv:
Janiform female head. Rev: ΛΑΜ. Head of Athena right, wearing
helmet decorated with coiled serpent. SNG BN 1176-8. Condition:
Fine. Weight: 2.35 g. Diameter: 14 mm.

40

178   MYSIA. Lampsakos. Diobol (4th-3rd centuries BC). Obv:
Janiform female head. Rev: ΛΑΜΨ. Helmeted head of Athena right
within incuse square. SNG BN 1195-6. Condition: Very fine.
Weight: 1.28 g. Diameter: 12 mm.

40

179   MYSIA. Parion. Drachm (5th century BC). Obv: Facing
gorgoneion with protruding tongue. Rev: Linear pattern within
incuse square. SNG BN 1347; SNG Copenhagen 256; SNG von
Aulock 1318. Condition: Very fine. Weight: 3.20 g. Diameter: 12
mm.

48

180   MYSIA. Parion. Hemidrachm (4th century BC). Obv: ΠΑ / ΡΙ.
Bull, with head right, standing left on ground line. Rev: Facing
gorgoneion within incuse circle. SNG BN 1356-7. Condition: Very
fine. Weight: 1.92 g. Diameter: 14 mm.

120

181   MYSIA. Parion. Hemidrachm (4th century BC). Obv: ΠΑ / ΡΙ.
Bull, with head right, standing left on ground line(?). Rev: Facing
gorgoneion within incuse circle. SNG BN 1356-7. Condition: Very
fine. Weight: 2.42 g. Diameter: 13 mm.

80



182   MYSIA. Parion. Hemidrachm (4th century BC). Obv: ΠΑ / ΡΙ.
Bull, with head right, standing left on ground line. Rev: Facing
gorgoneion within incuse circle. SNG BN 1356-7. Condition: Very
fine. Weight: 2.39 g. Diameter: 13 mm.

40

183   MYSIA. Parion. Hemidrachm (4th century BC). Obv: ΠΑ / ΡΙ.
Bull, with head right, standing left on ground line; bee below.
Rev: Gorgoneion. SNG BN 1360-1. Condition: Very fine. Weight:
2.38 g. Diameter: 13 mm.

40

184   MYSIA. Parion. Hemidrachm (4th century BC). Obv: ΠΑ / ΡΙ.
Bull standing left, head right; dolphin above. Rev: Facing
gorgoneion. SNG BN -; BMC 22. Condition: Very fine. Weight: 2.29
g. Diameter: 14 mm.

40

185   MYSIA. Pergamon. Cistophor (Circa 166-67 BC). Obv: Cista
mystica with serpent; all within ivy wreath. Rev: Bowcase
between two serpents; civic monogram to left. Control: To right,
Nike flying left, holding wreath. Kleiner & Noe Series 18; SNG
Copenhagen 403. Condition: Extremely fine. Weight: 12.37 g.
Diameter: 30 mm.

160

186   LESBOS. Uncertain mint. 1/6 Stater (Circa 550-480 BC).
Obv: Facing head of panther or lion. Rev: Quadripartite incuse
square. SNG Arikantürk 580. Condition: Very fine. Weight: 2.00 g.
Diameter: 11 mm.

40

187   LESBOS. Uncertain mint. 1/24 Stater (Circa 550-480 BC).
Obv: Facing head of panther or lion. Rev: Incuse square. SNG
Arikantürk 581. Condition: Extremely fine. Weight: 0.29 g.
Diameter: 6 mm.

40



188   LESBOS. Mytilene. EL Hekte (Circa 377-326 BC). Obv:
Laureate head of Apollo (or Dionysos?) right. Rev: Draped female
bust (of Artemis?) right within linear square border. Bodenstedt
95; HGC 6, 1021 (obv. head described as Dionysos). Condition:
Fine. Weight: 2.52 g. Diameter: 10 mm.

80

189   IONIA. Achaemenid Period. Uncertain Satrap (Circa 350-334
BC). Ae. Uncertain mint. Obv: Persian king in kneeling-running
stance right, holding spear and bow, quiver over shoulder. Rev:
Two concentric squares with line jutting from bottom. SNG
Tübingen 2754 (Memnon of Rhodes?); BMC 10; Sunrise 72.
Condition: Good very fine. Weight: 1.26 g. Diameter: 12 mm.

40

190   IONIA. Chios. Drachm (Circa 400-380 BC). Obv: Sphinx
seated left; to left, grape bunch above amphora. Rev:
Quadripartite granulated incuse square. Mavrogordato 33; HGC 6,
1124. Condition: Fine. Weight: 2.90 g. Diameter: 14 mm.

80

191   IONIA. Erythrai. Ae (Circa 350-300 BC). Pythes, magistrate.
Obv: Quiver. Rev: EPY / ΠYΘHΣ. Club. SNG Copenhagen 616-7
var. (magistrate); SNG von Aulock -; BMC -. No specimen on
acsearch. Condition: Near very fine. Weight: 1.48 g. Diameter: 13
mm.

40

192   IONIA. Phokaia. EL Hekte (Circa 625/0-522 BC). Obv:
Forepart of bull right, head reverted; to left, small seal downward.
Rev: Quadripartite incuse square. Bodenstedt 28; SNG von Aulock
3122; BMC 73-4. Scarce TYPE Condition: Fair. Weight: 2.45 g.
Diameter: 11 mm.

80

193   IONIA. Phokaia. EL Hekte (Circa 387-326 BC). Obv: Head of
Artemis left, with quiver to right; below, small seal left. Rev:
Quadripartite incuse square. Bodenstedt 99. Condition: Very fine.
Weight: 2.52 g. Diameter: 11 mm.

240



194   IONIA. Teos. Ae (2nd century BC). Obv: Griffin seated right,
raising forepaw. Rev: THIΩN. Legend in two lines within ivy
wreath. Kinns 149; SNG Copenhagen 1475. Condition: Very fine.
Weight: 3.19 g. Diameter: 17 mm.

40

195   KINGS OF LYDIA. Time of Alyattes to Kroisos (Circa 620/10-
550/39 BC). EL Trite or 1/3 Stater. Sardes. Obv: Head of roaring
lion right, with five-rayed star on forehead. Rev: Two incuse
square punches. GRPC G25; Weidauer 88-9; Boston MFA 1765;
SNG Ashmolean 749. Condition: Very fine. Weight: 4.70 g.
Diameter: 12 mm.

400

196   KINGS OF LYDIA. Kroisos (Circa 560-546 BC). Siglos. Sardes.
Obv: Confronted foreparts of lion and bull. Rev: Two incuse
square punches. GRPC S3; SNG Kayhan 1024-6; SNG von Aulock
2877-9; Rosen 665. Condition: Good very fine. Weight: 5.33 g.
Diameter: 16 mm.

800

197   KINGS OF LYDIA. Kroisos (Circa 560-546 BC). 1/6 Siglos.
Sardeis. Obv: Confronted foreparts of lion and bull. Rev: Two
incuse square punches. GRPC S6; Rosen 667. Condition: Very
fine. Weight: 1.70 g. Diameter: 12 mm.

80

198   LYDIA. Sardes. Cistophor (Circa 166-67 BC). Obv: Cista
mystica with serpent; all within ivy wreath. Rev: ΣΑΡ. Bowcase
between two serpents. Control: to right, eagle standing right.
GRPC S346. Extremely rare Condition: Near extremely fine.
Weight: 12.23 g. Diameter: 28 mm.

80



199   CARIA. Nisyros. Tetradrachm (Circa 201 BC). In the name
and types of Alexander III of Macedon. Obv: Head of Herakles
right, wearing lion skin. Rev: AΛΕΞΑΝΔΡOY. Zeus seated left on
throne, holding eagle and sceptre. Control: N in left field. Price
2507. Condition: Good very fine. Weight: 17.00 g. Diameter: 31
mm.

400

200   CARIA. Rhodes. Drachm (Circa 190-170 BC). Artemon,
magistrate. Obv: Radiate head of Helios right. Rev: APTEMΩN / P -
O. Rose with bud to right; Isis crown to left; all within incuse
square. Jenkins Group B, 33; HGC 6, 1458. Condition: Mint state,
luster. Weight: 3.02 g. Diameter: 16 mm.

200

201   CARIA. Rhodes. Drachm (Circa 150-125 BC). Thrasymenes,
magistrate. Obv: Radiate head of Helios right. Rev: ΘPAΣYMENHΣ
/ P - O. Rose with bud to right. Control: sun to left; all within
incuse square. Jenkins, Group B, 38; HGC 6, 1458. Condition:
Good very fine. Weight: 3.06 g. Diameter: 18 mm.

200

202   DYNASTS OF LYCIA. Perikles (Circa 380-360 BC). Tetrobol.
Uncertain mint, possibly Limyra. Obv: Facing scalp of lion. Rev:
Triskeles within incuse circle. Müseler VIII.49-51; SNG von Aulock
4254-5. Condition: Very fine. Weight: 2.79 g. Diameter: 17 mm.

100

203   DYNASTS OF LYCIA. Trbbenimi (Circa 390-370 BC). Tetrobol.
Uncertain mint. Obv: Facing scalp of lion. Rev: Triskeles within
incuse circle. Müseler VIII.25-7 var. (spacing of ethnic); SNG
Copenhagen 29. Condition: Very fine. Weight: 3.06 g. Diameter:
16 mm.

100

204   LYCIAN LEAGUE. Kragos. Hemidrachm (48-42 BC). Obv: Λ -
Y. Laureate head of Apollo right. Rev: K - P. Lyre within incuse
square. RPC I 3301a; Troxell 84. Condition: Very fine. Weight:
1.40 g. Diameter: 16 mm.

40



205   LYCIAN LEAGUE. Kragos. Hemidrachm (48-42 BC). Obv: Λ -
Y. Laureate head of Apollo right. Rev: K - P. Lyre within incuse
square. RPC I 3301a; Troxell 84. Condition: Near very fine.
Weight: 1.69 g. Diameter: 17 mm.

40

206   LYCIAN LEAGUE. Kragos. Hemidrachm (48-42 BC). Obv: Λ -
Y. Laureate head of Apollo right. Rev: K - P. Lyre within incuse
square. RPC I 3301a; Troxell 84. Condition: Very fine. Weight:
1.68 g. Diameter: 15 mm.

40

207   LYCIAN LEAGUE. Kragos. Hemidrachm (30-27 BC). Obv: Λ -
Y. Laureate head of Apollo right. Rev: K - P. Lyre; branch to left;
all within incuse square. RPC I 3305; Troxell 105. Condition: Very
fine. Weight: 1.75 g. Diameter: 16 mm.

40

208   LYCIAN LEAGUE. Masikytes. Hemidrachm (30-27 BC). Obv:
Λ - V. Laureate head of Apollo right. Rev: M - A. Lyre; branch to
left; all within incuse square. RPC I 3305; Troxell 108. Condition:
Near very fine. Weight: 1.57 g. Diameter: 18 mm.

40

209   LYCIAN LEAGUE. Olympia. Hemidrachm (Circa 167-100 BC).
Obv: Laureate head of Apollo right. Rev: ΟΛΥΜΠΗ. Lyre; torch to
left, sword and shield to right; all within incuse square. Troxell 51;
SNG von Aulock 4374. Condition: Good very fine. Weight: 2.36 g.
Diameter: 15 mm.

40

210   LYCIA. Phaselis. Tetrobol (Circa 500-440 BC). Obv: Prow of
galley left. Rev: ΦΑΣ. Stern of galley right within incuse square.
SNG von Aulock 4394. Condition: Very fine. Weight: 3.44 g.
Diameter: 13 mm.

80



211   PAMPHYLIA. Side. Tetradrachm (Circa 205-100 BC). Ak-,
magistrate. Obv: Head of Athena right, wearing Corinthian
helmet. Rev: A - K. Nike advancing left, holding wreath;
pomegranate to left. Seyrig 2; SNG BN 660-1. Condition: Very
fine. Weight: 16.79 g. Diameter: 29 mm.

160

212   PAMPHYLIA. Side. Tetradrachm (Circa 205-100 BC). Dem-,
magistrate. Obv: Head of Athena right, wearing Corinthian
helmet. Rev: ΔH-M. Nike advancing left, holding wreath; to left,
pomegranate. Seyrig 10; SNG BN 684. Condition: Very fine.
Weight: 16.67 g. Diameter: 30 mm.

160

213   PAMPHYLIA. Side. Tetradrachm (Circa 205-100 BC). Ste-,
magistrate. Obv: Head of Athena right, wearing Corinthian
helmet. Rev: (ΣT)-H. Nike advancing left, holding wreath;
pomegranate to left. Seyrig 23; SNG BN 713-4. Condition: Near
very fine. Weight: 16.57 g. Diameter: 30 mm.

160

214   KINGS OF CAPPADOCIA. Time of Ariarathes IV – Ariarathes
VII (Circa 220-101/0 BC). Ae. Uncertain mint. Obv: Laureate head
of Artemis left. Rev: ΒΑΣΙΛΕ APIAPAΘ. Tripod. Simonetta -; Roma
Numismatics 4, lot 1865; Nomos Obolos 13, lot 427; CNG E-522,
lot 149. Extremely rare Condition: Near very fine. Weight: 1.98 g.
Diameter: 13 mm.

40

215   KINGS OF CAPPADOCIA. Ariarathes VI Epiphanes Philopator
(Circa 127-118 BC). Tetradrachm. In the name and types of
Antiochos VII. Obv: Diademed head right. Rev: BAΣIΛEΩΣ
ANTIOXOY EϒΕΡΓΕΤΟΥ. Athena standing left, holding Nike; to
outer left, monogram above A; Δ(?) to inner right; all within
wreath. SC 2144.4; HGC 9, 1068. Condition: Very fine. Weight:
16.19 g. Diameter: 29 mm.

240



216   KINGS OF CAPPADOCIA. Ariarathes VI Epiphanes Philopator
(Circa 127-118 BC). Tetradrachm. In the name and types of
Antiochos VII. Obv: Diademed head right. Rev: BAΣIΛEΩΣ
ANTIOXOY EϒΕΡΓΕΤΟΥ. Athena standing left, holding Nike; to
outer left, monogram above A; all within wreath. SC 2144.1; HGC
9, 1068. Condition: Very fine. Weight: 16.21 g. Diameter: 31 mm.

80

217   KINGS OF CAPPADOCIA. Ariarathes VI Epiphanes Philopator
(Circa 127-118 BC). Tetradrachm. In the name and types of
Antiochos VII. Obv: Diademed head right. Rev: BAΣIΛEΩΣ
ANTIOXOY EϒΕΡΓΕΤΟΥ. Athena standing left, holding Nike; to
outer left, monogram above A; all within wreath. SC 2144.1; HGC
9, 1068. Condition: Good very fine. Weight: 16.20 g. Diameter: 31
mm.

80

218   KINGS OF CAPPADOCIA. Ariarathes VI Epiphanes Philopator
(Circa 127-118 BC). Tetradrachm. In the name and types of
Antiochos VII. Obv: Diademed head right. Rev: BAΣIΛEΩΣ
ANTIOXOY EϒΕΡΓΕΤΟΥ. Athena standing left, holding Nike; to
outer left, monogram above A; all within wreath. SC 2144.1; HGC
9, 1068. Condition: Very fine. Weight: 16.67 g. Diameter: 29 mm.

80

219   KINGS OF CAPPADOCIA. Ariarathes VI Epiphanes Philopator
(Circa 127-118 BC). Tetradrachm. In the name and types of
Antiochos VII. Obv: Diademed head right. Rev: BAΣIΛEΩΣ
ANTIOXOY EϒΕΡΓΕΤΟΥ. Athena standing left, holding Nike; to
outer left, monogram above A; N - H (?) to inner left and right; all
within wreath. Cf. SC 2146.2. Condition: Good very fine. Weight:
15.17 g. Diameter: 28 mm.

200



220   KINGS OF CAPPADOCIA. Ariobarzanes I Philoromaios (96-63
BC). Drachm. Mint A (Eusebeia under Mt. Argaios). Uncertain
date. Obv: Diademed head right. Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ / ΑΡΙΟΒΑΡΖΑΝ /
ΦΙΛΟΡΩΜΑY. Athena standing left, holding Nike and spear, and
resting hand upon shield; monogram to inner left; [date in
exergue]. HGC 7, 846. Condition: Very fine. Weight: 3.97 g.
Diameter: 18 mm.

40

221   CILICIA. Kelenderis. Stater (Circa 410-375 BC). Obv: Youth,
holding whip and reins, dismounting from horse rearing right.
Rev: ΚΕΛΕΝ (retrograde). Goat kneeling right, head left; letter in
circle to right; all within incuse square. Casabonne type 4; SNG
BN -. Condition: Very fine. Weight: 10.64 g. Diameter: 22 mm.

200

222   CILICIA. Kelenderis. Ae (2nd-1st centuries BC). Obv:
Turreted, veiled and draped bust of Tyche right; c/m: crested
helmet right flanked by R-O, within circular incuse. Rev:
KEΛENΔEPITΩN. Apollo standing left, holding branch and leaning
upon column surmounted by tripod to right. SNG BN -; SNG
Levante Supp. 130. Condition: Very fine. Weight: 6.83 g.
Diameter: 23 mm.

40

223   CILICIA. Korykos. Ae (1st century BC). Obv: KOPYKI.
Aphlaston. Rev: AVTONOM. Winged kerykeion. SNG BN 1104-5;
SNG Levante 804. Condition: Extremely fine. Weight: 4.51 g.
Diameter: 19 mm.

80

224   CILICIA. Mallos. Tiribazos (Satrap of Lydia, 388-380 BC).
Obol. Obv: Head of Aphrodite right. Rev: Head right, wearing
satrapal headdress. Göktürk -; SNG BN -; SNG Levante 193
(Uncertain mint); Winzer 10.10. Condition: Very fine. Weight: 0.66
g. Diameter: 10 mm.

80



225   CILICIA. Nagidos. Stater (Circa 385/4-375 BC). Obv:
Aphrodite seated left, holding phiale over altar to left; to right,
Eros standing left, crowning her with wreath. Rev: NAΓIΔEΩ / N.
Dionysos standing left, holding grape bunch on vine and thyrsos;
to left, A within wreath. Casabonne Type 5; Lederer 26; SNG BN
21 var. (control mark); SNG Levante -. Condition: Good very fine.
Weight: 10.62 g. Diameter: 25 mm.

800

226   CILICIA. Seleukeia. Ae (2nd-1st centuries BC). Obv:
Helmeted head of Athena right; ΣΑ in field to left. Rev:
ΣΕΛΕΥΚΕΩΝ ΤΩΝ ΠΡΟΣ ΤΩΙ ΚΑΛΥΚΑΔΝΩΙ. Nike advancing left,
holding wreath and palm frond; to left, AΘH / AΘH. SNG BN 898.
Condition: Very fine. Weight: 7.97 g. Diameter: 23 mm.

40

227   CILICIA. Seleukeia. Ae (2nd-1st centuries BC). Obv:
Laureate head of Apollo right; ΕΥ to left. Rev: ΣΕΛΕΥΚΕΩΝ ΤΩΝ
ΠΡΟΣ ΤΩΙ ΚΑΛΥΚΑΔΝΩΙ. Forepart of horse right; ΔΙ above, HPA
below. SNG BN 921 var. (ΣΑ on obverse); SNG Levante 696 var.
(same). Condition: Extremely fine; attractive patina. Weight: 4.69
g. Diameter: 19 mm.

40

228   CILICIA. Seleukeia. Ae (2nd-1st centuries BC). Obv:
Diademed and draped female bust right. Rev: Reed; M-A flanking.
SNG BN 929 var. (controls); SNG Levante 699-700 var. (same).
Condition: Very fine. Weight: 1.69 g. Diameter: 14 mm.

40

229   CILICIA. Tarsos. Mazaios (Satrap of Cilicia, 361/0-334/3 BC).
Stater. Obv: Baaltars seated left on throne, holding grain ear,
grapes, and sceptre; monogram below throne, Aramaic legend to
right. Rev: Lion attacking stag left; Aramaic legend above,
Aramaic letter below. Casabonne Series 1, Group A; SNG BN 314-
7. Condition: Good very fine. Weight: 10.44 g. Diameter: 22 mm.

400



230   SELEUKID KINGDOM. Seleukos I Nikator (312-281 BC).
Tetradrachm. Seleukeia on the Tigris I. Obv: Head of Herakles
right, wearing lion skin. Rev: ΣΕΛΕΥΚΟΥ / BAΣIΛEΩΣ. Zeus seated
left on throne, holding crowning Nike and sceptre. Controls:
Monogram in left field, M below throne. SC 117.4b; HGC 9, 12i.
Condition: Near very fine. Weight: 16.47 g. Diameter: 27 mm.

80

231   SELEUKID KINGDOM. Seleukos I Nikator (312-281 BC). Ae.
Apameia on the Orontes. Obv: Winged head of Medusa right. Rev:
BAΣIΛEΩΣ / ΣΕΛΕΥΚOY. Bull butting right. Control: ΠA monogram
above. SC 22.2; HGC 9, 107c. Condition: Good very fine. Weight:
3.88 g. Diameter: 15 mm.

40

232   SELEUKID KINGDOM. Antiochos I Soter (281-261 BC).
Tetradrachm. Seleukeia on the Tigris. Obv: Diademed head right.
Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ / ΑΝΤΙΟΧΟΥ. Apollo seated left on omphalos,
resting hand upon bow and holding arrow. Controls: Monogram to
outer left and right. SC 379.3a; HGC 9, 128g. Condition: Very fine.
Weight: 15.89 g. Diameter: 29 mm.

160

233   SELEUKID KINGDOM. Antiochos II Theos ? (261-246 BC). Ae.
Sardes(?). Obv: Uncertain head (Apollo?). Rev: ΒΑΣΙ / ANTI.
Anchor. Cf. SC 531. Condition: Very fine. Weight: 0.79 g.
Diameter: 9 mm.

40

234   SELEUKID KINGDOM. Demetrios I Soter (162-150 BC).
Tetradrachm. Antioch. Dated SE 161 ? (152/1 BC). Obv:
Diademed head right within wreath. Rev: BAΣIΛEΩΣ ΔHMHTPIOY
ΣΩTHPOΣ. Tyche seated left, holding sceptre and cornucopia.
Controls: two monograms in field to outer left, AΞΡ(?) in exergue.
Cf. SC 1641.6e; HGC 9, 798. Condition: Near very fine. Weight:
16.56 g. Diameter: 29 mm.

80



235   SELEUKID KINGDOM. Alexander I Balas (152-145 BC).
Tetradrachm. Sidon. Dated SE 166 (147/6 BC). Obv: Diademed
head right. Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟY. Eagle standing left, with
palm frond over shoulder; CΞP (date) to left; to right, ΣIΔΩ above
aphlaston. SC 1830.5; HGC 9, 882. Condition: Good very fine.
Weight: 14.24 g. Diameter: 27 mm.

200

236   SELEUKID KINGDOM. Antiochos VIII Epiphanes (Grypos)
(121/0-97/6 BC). Tetradrachm. Ptolemaïs (Ake). Obv: Diademed
head right. Rev: BAΣIΛEΩΣ ANTIOXOY / EΠIΦANOYΣ. Zeus
standing left, holding star and sceptre; monogram to outer left;
crescent above; all within wreath. SC 2336.2a; HGC 9, 1197h.
Condition: Extremely fine. Weight: 16.40 g. Diameter: 30 mm.

200

237   SELEUCIS & PIERIA. Antioch (47/6-14/3 BC). Tetradrachm.
Posthumous Philip I Philadelphos type. Uncertain year. Obv:
Diademed head of Philip right. Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΦΙΛΙΠΠΟV /
ΕΠΙΦΑΝΟVΣ ΦΙΛΑΔΕΛΦΟV. Zeus Nikephoros seated left on throne,
holding sceptre; all within wreath. Controls: Monogram to inner
left and below throne; [date] in exergue. Cf. McAlee 5ff.; cf. RPC I
4127ff. Condition: Very fine. Weight: 14.57 g. Diameter: 26 mm.

40

238   SELEUCIS & PIERIA. Apamea. Ae (1st century BC). Dated SE
267 (49/8 BC). Obv: Turreted and veiled bust of Tyche right. Rev:
ΑΠΑΜΕΩΝ ΤΗΣ ΙΕΡΑΣ ΚΑΙ ΑΣΥΛΟΥ / ϚI (date) / AN. Athena
standing left, holding Nike, spear and shield. HGC 9, 1429.
Condition: Very fine. Weight: 5.27 g. Diameter: 19 mm.

40



239   SELEUKIS & PIERIA. Laodicea ad Mare. Tetradrachm (78/7-
17/6 BC). Dated CY 15 (67/6 BC). Obv: Turreted, veiled and
draped bust of Tyche right. Rev: ΛAOΔIKEΩN THΣ IEPAΣ KAI
AYTONOMOY. Zeus seated left with Nike and sceptre. Controls: IE
(date) to inner left, monogram below throne, ΣE in exergue; all
within wreath. Mørkholm 8; HGC 9, 1398; DCA 558. Condition:
Good very fine. Weight: 14.99 g. Diameter: 30 mm.

400

240   SELEUKIS & PIERIA. Laodicea ad Mare. Tetradrachm (78/7-
17/6 BC). Dated CY 17 (65/4 BC). Obv: Turreted, veiled and
draped bust of Tyche right. Rev: ΛAOΔIKEΩN THΣ IEPAΣ KAI
AYTONOMOY. Zeus seated left with Nike and sceptre. Controls: ZI
(date) to inner left, monogram below throne, KA in exergue; all
within wreath. Mørkholm 10a; HGC 9, 1398; DCA 558. Condition:
Near extremely fine. Weight: 14.80 g. Diameter: 28 mm.

200

241   SELEUKIS & PIERIA. Laodicea ad Mare. Tetradrachm (78/7-
17/6 BC). Dated CY 4 (78/7 BC). Obv: Turreted, veiled and draped
bust of Tyche right. Rev: ΛAOΔIKEΩN THΣ IEPAΣ KAI AYTONOMOY.
Zeus seated left with Nike and sceptre. Controls: Δ (date) to inner
left, Θ below throne, ΘE in exergue; all within wreath. Mørkholm
1; HGC 9, 1398; DCA 558. Condition: Very fine. Weight: 15.17 g.
Diameter: 30 mm.

40

242   PHOENICIA. Tyre. Shekel (126/5 BC-AD 65/6). Shekel. Dated
CY 43 (84/3 BC). Obv: Laureate bust of Melkart right, lion skin
around neck. Rev: TVPOV IEPAΣ KAI AΣVΛOV. Eagle standing left
on prow; palm frond behind; to left, ΓM (date) above club; AΣ to
right, Phoenician letter between legs. HGC 10, 357. Condition:
Good very fine. Weight: 14.31 g. Diameter: 28 mm.

800



243   PHOENICIA. Tyre. Shekel (126/5 BC-AD 65/6). Shekel. Dated
CY 50 (77/6 BC). Obv: Laureate head of Melkart right, lion skin
around neck. Rev: TVPOV IEPAΣ KAI AΣVΛOV. Eagle standing left,
on prow of galley, and with palm on wing; to left, LN above club;
Δ to right, Phoenician B between legs. DCA 919; HGC 10, 357.
Condition: Very fine. Weight: 14.35 g. Diameter: 28 mm.

800

244   PHOENICIA. Tyre. Shekel (126/5 BC-AD 65/6). Shekel. Dated
CY 33 (94/3 BC). Obv: Laureate bust of Melkart right. Rev: TVPOV
IEPAΣ KAI AΣVΛOV. Eagle standing left, on prow of galley, and
with palm on wing; to left, ΓΛ above club; monogram to right.
DCA 919; HGC 10, 357. Condition: Very fine, edge filling, harsh
cleaning. Weight: 14.17 g. Diameter: 29 mm.

200

245   PHOENICIA. Tyre. Shekel (126/5 BC-AD 65/6). Half Shekel.
Dated CY 18(?). Obv: Laureate bust of Melkart right. Rev: TVPOV
IEPAΣ KAI AΣVΛOV. Eagle standing left on prow, with palm frond
over shoulder; to left, HI(?) over club; to right, ZK. HGC 10, 358.
Condition: Very fine. Weight: 6.99 g. Diameter: 21 mm.

400

246   ARABIA. Mleiha. Uncertain. BI Tetradrachm (1st century BC-
2nd century AD). Imitating Alexander III of Macedon. Obv:
Stylized head of Herakles right, wearing lion skin. Rev: Stylized
Zeus seated left on throne, holding eagle and sceptre. Potts Class
XLVII; HGC 10, 689. Condition: Very fine. Weight: 15.17 g.
Diameter: 24 mm.

80

247   ARABIA. Mleiha. Uncertain. Drachm (1st century BC-2nd
century AD). Imitating Alexander III of Macedon. Obv: Stylized
head of Herakles right, wearing lion skin. Rev: Stylized Zeus
seated left on throne, holding eagle and sceptre. Potts Class XLIX;
HGC 10, 690. Condition: Good very fine. Weight: 4.11 g.
Diameter: 15 mm.

80



248   ACHAEMENID EMPIRE. Time of Xerxes I to Xerxes II (Circa
485-420 BC). Siglos. Sardes. Obv: Persian king in kneeling-
running stance right, holding spear and bow, and with quiver over
shoulder. Rev: Incuse rectangular punch. Carradice Type IIIb;
GRPC S23. Condition: Fine. Weight: 5.52 g. Diameter: 17 mm.

40

249   ACHAEMENID EMPIRE. Time of Xerxes I to Xerxes II (Circa
485-420 BC). Siglos. Sardes. Obv: Persian king in kneeling-
running stance right, holding spear and bow, and with quiver over
shoulder. Rev: Incuse rectangular punch. Carradice Type IIIb;
GRPC S23. Condition: Fine. Weight: 5.57 g. Diameter: 15 mm.

40

250   KINGS OF PERSIS. Pakōr (Pakor) II (1st century AD).
Hemidrachm. Istakhr (Persepolis). Obv: Diademed bust left. Rev:
Diademed bust left. van’t Haaff Type 593. Condition: Extremely
fine. Weight: 1.69 g. Diameter: 12 mm.

40

251   KINGS OF PERSIS. Vadfradad V (1st-2nd century AD).
Hemidrachm. Obv: Bearded bust left, wearing diadem and tiara.
Rev: Diademed bust left. van’t Haaff Type 624/626.1. Condition:
Extremely fine. Weight: 1.08 g. Diameter: 13 mm.

40

252   KINGS OF PARTHIA. Mithradates II (121-91 BC). Dichalkon.
Ekbatana. Obv: Diademed and draped bust left; MI to right. Rev:
ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΒΑΣΙΛΕΩΝ ΜΕΓΑΛΟV ΑΡΣΑΚΟV ΕΠΙΦΑΝΟVΣ. Horse
head right. Sellwood 27.9. Condition: Good very fine. Weight:
3.07 g. Diameter: 18 mm.

80



253   KINGS OF PARTHIA. Vologases IV (Circa 147-191).
Tetradrachm. Seleukeia on the Tigris. Dated SE 497 (May AD
185). Obv: Diademed bust left with long beard, wearing tiara; B
behind. Rev: Vologases seated left, receiving diadem from Tyche
standing in front of him; date above, ΔAIC (month) in exergue.
Sellwood 84.109. Condition: Very fine. Weight: 12.58 g. Diameter:
25 mm.

80

254   KINGS OF BAKTRIA. Greco-Baktrian Kingdom. Demetrios I
Aniketos (Circa 200-185 BC). Obol. Obv: Diademed and draped
bust right, wearing elephant skin headdress. Rev: ΔHMHTPIOY /
ΒΑΣΙΛΕΟY. Herakles standing facing, crowning himself and
holding club; monogram to inner left. Bopearachchi 3B; SNG ANS
194 & 197-20; HGC 12, 65. Condition: Extremely fine. Weight:
0.61 g. Diameter: 13 mm.

80

255   KINGS OF BAKTRIA. Antimachos I Theos (Circa 180-170 BC).
Obol. Obv: Diademed and draped bust right, wearing kausia. Rev:
BAΣIΛEΩΣ ΘEOY ΑNTIMAXOY. Poseidon, laureate, standing facing,
holding trident and filleted palm; monogram to inner right.
Bopearachchi 4B; HGC 12, 111. Condition: Extremely fine.
Weight: 0.66 g. Diameter: 12 mm.

80

256   KINGS OF BAKTRIA. Greco-Baktrian Kingdom. Eukratides I
Megas (Circa 170-145 BC). Obol. Obv: Diademed and draped bust
right. Rev: ΒΑΣΙΛΕΟΣ ΕΥΚΡΑΤΙΔΟΥ. Caps of the Dioskouroi, each
with palm frond; monogram below. Bopearachchi 3C; HGC 12,
138. Condition: Extremely fine. Weight: 0.69 g. Diameter: 11 mm.

80



257   KINGS OF BAKTRIA. Menander I Soter (Circa 155-130 BC).
Drachm. Obv: ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΣΩΤΗPΟΣ ΜΕΝΑΝΔΡΟΥ. Diademed heroic
bust left, seen from behind, wearing aegis over shoulder and
brandishing spear. Rev: Athena Alkedimos standing right, holding
shield and thunderbolt; monogram to left. Bopearachchi 6A; HGC
12, 187. Condition: Very fine. Weight: 2.45 g. Diameter: 16 mm.

40

258   KINGS OF BAKTRIA. Menander I Soter (Circa 155-130 BC).
Drachm. Obv: ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΣΩTHPOΣ MENANΔPOY. Diademed heroic
bust left, seen from behind, wearing aegis over shoulder and
brandishing spear. Rev: Athena Alkedimos advancing left, holding
shield and thunderbolt; monogram to right. Bopearachchi 7E;
HGC 12, 187. Condition: Very fine. Weight: 2.46 g. Diameter: 18
mm.

40

259   KUSHAN KINGS OF INDIA. Kujula Kadphises (Circa AD 50-
90). Obol. ‘Heraus’ type. Uncertain mint in Tajikistan. Obv:
Diademed and draped bust right. Rev: “Heraios” standing right.
Senior B2.3; ANS Kushan 38-42. Condition: Very fine. Weight:
0.65 g. Diameter: 12 mm.

80

260   KUSHAN KINGS OF INDIA. Kujula Kadphises (Circa AD 50-
90). Obol. ‘Heraus’ type. Uncertain mint in Tajikistan. Obv:
Diademed and draped bust right. Rev: “Heraios” standing right.
Senior B2.3; ANS Kushan 38-42. Condition: Very fine. Weight:
0.58 g. Diameter: 12 mm.

40

261   PTOLEMAIC KINGS OF EGYPT. Ptolemy III Euergetes (246-
222 BC). Ae Tetrobol. Alexandreia. Obv: Diademed head of Zeus
right, with horn of Ammon. Rev: ΠΤΟΛΕΜΑΙΟΥ ΒΑΣΙΛΕΩΣ. Eagle,
with closed wings and head right, standing left on thunderbolt;
filleted cornucopia to right. Lorber B389; Svoronos 1172; SNG
Copenhagen -. Condition: Very fine. Weight: 50.29 g. Diameter:
40 mm.

100



262   CARTHAGE. Ae (Circa 300-264 BC). Mint on Sardinia. Obv:
Wreathed head of Tanit left. Rev: Head of horse right; three
pellets to right. CNP 251d; Piras 19; SNG Copenhagen 154-5.
Condition: Very fine. Weight: 5.28 g. Diameter: 21 mm.

40

263   CARTHAGE. Ae (Circa 300-264 BC). Mint on Sardinia. Obv:
Wreathed head of Tanit left; pellet below. Rev: Head of horse
right; palm tree to right, pellet below. CNP 252ag; Piras 32; SNG
Copenhagen -. Condition: Very fine. Weight: 5.15 g. Diameter: 20
mm.

40

264   CARTHAGE. Ae Shekel (Circa 264-241 BC). Mint on Sardinia.
Obv: Wreathed head of Tanit left. Rev: Horse standing right. CNP
33; Piras 115; MAA 59; SNG Copenhagen (Africa) 202. Condition:
Very fine. Weight: 7.81 g. Diameter: 23 mm.

80

265   UNCERTAIN MINT. Titus and Domitian (Caesares, 69-79 and
69-81, respectively). Ae. Obv: TITTω ΚΑΙΣΑΡΙ. Laureate head of
Titus left. Rev: ΔOMЄTTIANω ΚΑΙΣΑΡΙ. Laureate head of Domitian
right. RPC II 2813. Rare Condition: Very fine. Weight: 3.98 g.
Diameter: 21 mm.

40

266   UNCERTAIN MINT. Nerva ? (96-98). Ae. Obv: Laureate head
right. Rev: Figure seated left, raising right hand. RPC -. Condition:
Fine, cleaning marks. Weight: 9.59 g. Diameter: 23 mm.

80



267   KINGS OF BOSPORUS. Eupator with Marcus Aurelius and
Lucius Verus (154/5-170/1). GOLD Stater. Dated BE 459 (AD
162/3). Obv: ΒΑϹΙΛЄωϹ ЄΥΠΑΤΟΡΟϹ. Diademed and draped bust
of Eupator right; club before. Rev: ΘΝΥ (date). Bareheaded and
draped bust of Lucius Verus, facing bare head of Marcus Aurelius.
RPC IV.1 online 3742; MacDonald 469/1. Certified by NGC
6638753-001; with ticket Condition: Very fine. Weight: 7.72 g.
Diameter: 19 mm.

800

268   MOESIA INFERIOR. Marcianopolis. Caracalla (198-217).
Pentassarion. Quintilianus, legatus Augusti pro praetore. Obv:
ANTΩNINOC AVΓOVCTOC IOVΛIA ΔOMNA. Laureate head of
Caracalla and draped bust of Julia Domna facing one another.
Rev: VΠ KVNTIΛIANOV MAPKIANOΠOΛITΩN. Tetrastyle temple,
containing facing statue of Serapis; Є (mark of value) to inner left.
Varbanov 1050. Condition: Very fine. Weight: 10.96 g. Diameter:
26 mm.

40

269   MOESIA INFERIOR. Marcianopolis. Gordian III (238-244). Ae
Pentassarion. Tullius Menophilus, legatus Augusti pro praetore.
Obv: ΑΥΤ Μ ΑΝΤ ΓΟΡΔΙΑΝΟϹ ΑΥΓ. Confronted busts of Gordian III,
laureate, draped and cuirassed, and Serapis, draped, wearing
kalathos. Rev: YΠ MHNOΦIΛOY MAPKIANOΠOΛITΩN. Hermes
standing right, holding caduceus over short column; E (mark of
value) on column to right. RPC VII.2 1374; AMNG 1146. Condition:
Fine. Weight: 12.35 g. Diameter: 27 mm.

80



270   MOESIA INFERIOR. Marcianopolis. Gordian III and
Tranquillina (238-244). Ae Pentassarion. Prosius Tertullianus,
legatus Augusti pro praetore. Obv: ΑΥΤ Κ Μ ΑΝΤ ΓΟΡΔΙΑΝΟⳞ ΑΥΓ
ϹЄ ΤΡΑΝΚΥΛΛЄΙΝΑ. Laureate, draped and cuirassed bust right vis-
a-vis diademed and draped bust of Tranquillina left. Rev: VΠ
TEPTVΛΛIANOV MARKIANOΠOΛITΩN. Zeus seated left, holding
patera and sceptre; eagle at his feet; retrograde E (mark of value)
in left field. RPC VII.2 1450; AMNG 1172. Condition: Very fine.
Weight: 11.83 g. Diameter: 26 mm.

40

271   MOESIA INFERIOR. Nicopolis ad Istrum. Commodus (177-
192). Ae. Quintus Caecilius Secundus Servilianus, legatus Augusti
pro praetore. Obv: ΑΥΤ ΚΑΙ ΜΑΡ ΑΥΡΗ ΚΟΜΟΔΟϹ. Laureate head
right. Rev: ΗΓЄΜΟ ΚΑΙΚΙ ϹЄΡΒЄΙΛΙΑ ΝЄΙΚΟΠΟ ΠΡΟϹ ΙϹΤ. Bearded
river-god Istros reclining left, holding long reed and resting on
water-urn. RPC IV.1 4338; AMNG 1235. Condition: Very fine.
Weight: 12.88 g. Diameter: 28 mm.

40

272   MOESIA INFERIOR. Nicopolis ad Istrum. Septimius Severus
(193-211). Ae. Obv: AV K[...] CEVHPOC. Laureate head right. Rev:
NIKOΠ[...] ΠPOC ICTP. Ithyphallic Priapus standing left, revealing
himself. Cf. Varbanov 2529-32. Condition: Good very fine. Weight:
1.82 g. Diameter: 18 mm.

40

273   MOESIA INFERIOR. Nicopolis ad Istrum. Julia Domna
(Augusta, 193-217). Ae. Obv: IOVΛIA ΔOMNA CΕBACTH. Draped
bust right. Rev: NIKOΠOΛITΩN ΠPOC IC. Eagle standing facing on
thunderbolt, with wings spread, head right and wreath in beak.
Cf. Varbanov 2838. Condition: Very fine. Weight: 5.63 g.
Diameter: 23 mm.

40



274   MOESIA INFERIOR. Nicopolis ad Istrum. Caracalla (198-217).
Ae. Ovinius Tertullus, legatus consularis. Obv: AV K M AVP
ANTΩNINOC. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: VΠA
OOV TEPTVΛΛOV NIKOΠOΛIT ΠPOC ICT. Herakles left, about to
strike Lernaean Hydra. Varbanov 3111. Rare Condition: Good fine.
Weight: 10.18 g. Diameter: 27 mm.

40

275   MOESIA INFERIOR. Nicopolis ad Istrum. Gordian III (238-
244). Ae. Sabinus Modestus, legatus Augusti pro praetore. Obv:
ΑΥΤ Κ Μ ΑΝΤΩ ΓΟΡΔΙΑΝΟϹ ΑΥΓ. Laureate, draped and cuirassed
bust right. Rev: ΥΠ ϹΑΒ ΜΟΔΕϹΤΟΥ ΝΙΚΟΠΟΛΕΙΤΩΝ ΠΡΟϹ
ΙϹΤΡΟΝ. River god Istrus reclining left, holding reed and resting
on water urn. RPC VII.2 1296; AMNG 2067. Condition: Near very
fine. Weight: 12.43 g. Diameter: 28 mm.

40

276   MOESIA SUPERIOR. Viminacium. Hostilian (251). Ae. Dated
CY 12 (250/1). Obv: C VAL HOST M QVINTVS C. Bareheaded,
draped and cuirassed bust right. Rev: P M S COL VIM / AN XII.
Moesia standing left, holding branch and globe; to left, bull
standing right; to right, lion standing left. RPC IX 34; AMNG 150.
Condition: Very fine. Weight: 13.66 g. Diameter: 27 mm.

40

277   THRACE. Anchialus. Septimius Severus (193-211). Ae.
Statilius Barbarus, hegemon. Obv: AV K Λ CЄΠ CЄVHPOC ΠЄ.
Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: HΓ CTA
BAPBAPOV AΓXIAΛЄΩN. Homonoia standing left, holding patera
over altar and cornucopia. Varbanov 181. Condition: Very fine.
Weight: 11.77 g. Diameter: 27 mm.

40



278   THRACE. Anchialus. Gordian III, with Tranquillina (238-244).
Ae. Obv: ΑΥΤ Κ Μ ΑΝΤ ΓΟΡΔΙΑΝΟϹ ΑΥΓ ϹЄΒ ΤΡΑΝΚΥΛΛEΙΝΑ.
Draped busts of Gordian, laureate and cuirassed, and
Tranquillina, wearing stephane, facing one another. Rev:
ΟΥΛΠΙΑΝOΝ ΑΓΧΙΑΛЄΩΝ. Homonoia standing left, holding
cornucopia and patera over altar. RPC VII.2 1162; Tachev 503-4.
Condition: Very fine. Weight: 12.28 g. Diameter: 28 mm.

80

279   THRACE. Anchialus. Gordian III, with Tranquillina (238-244).
Ae. Obv: AVT K M ANT ΓOPΔIANOC AVΓ CЄB / TPANKVΛΛEINA.
Draped busts of Gordian, laureate, draped and cuirassed, and
Tranquillina, wearing stephane, facing one another. Rev:
OVΛΠIANWN AΓXIAΛЄWN. Nemesis standing facing, head left,
holding scales and cornucopia, wheel at feet. RPC VII.2 1171;
AMNG 670. Condition: Very fine. Weight: 11.11 g. Diameter: 27
mm.

80

280   THRACE. Anchialus. Gordian III, with Tranquillina (238-244).
Ae. Obv: AVT K M ANT ΓΟΡΔΙΑΝΟC ΑVΓ CAB ΤΡΑΝΚVΛΛΙΝΑ.
Laureate, draped and cuirassed bust of Gordian and draped bust
of Tranquillina, wearing stephane, facing one another. Rev:
OVAΠΙΑΝΩΝ ΑΓΧΙΑΛΕΩΝ. Tetrastyle temple enclosing Homonoia
standing left, holding patera and cornucopia. RPC VII.2 1186;
AMNG 679. Condition: Very fine. Weight: 12.73 g. Diameter: 28
mm.

80

281   THRACE. Anchialus. Gordian III, with Tranquillina (238-244).
Ae. Obv: AVT K M ANT ΓOPΔIANOC AVΓ CAB / TPANKVΛΛINA.
Draped busts of Gordian, laureate and cuirassed, and
Tranquillina, wearing stephane, facing one another. Rev:
OVΛΠIANΩN AΓXIAΛEΩN. Tyche standing facing, wearing
kalathos, head left, holding rudder and cornucopia. RPC VII.2
1191; AMNG 676. Condition: Very fine. Weight: 12.11 g.
Diameter: 27 mm.

80



282   THRACE. Deultum. Maximus (Caesar, 235-238). Ae. Obv: C
IVL VER MAXIMVS CES. Bare head right. Rev: COL FL PAC DEVLT.
Apollo standing facing, head left, holding branch and resting arm
on lyre set on column. RPC VI online 816; Jurukova 209.
Condition: Very fine. Weight: 8.24 g. Diameter: 26 mm.

40

283   THRACE. Hadrianopolis. Marcus Aurelius (Caesar, 139-161).
Ae. Obv: ΟVΗΡΟС ΚΑΙСΑΡ. Bareheaded, draped and cuirassed
bust right. Rev: ΑΔΡΙΑΝΟΠΟΛΕΙΤ. Apollo advancing right, drawing
bow. RPC IV.1 online 3914; Jurukova 53-7; BMC 4. Condition: Very
fine. Weight: 3.96 g. Diameter: 18 mm.

40

284   THRACE. Hadrianopolis. Geta (209-211). Ae. Obv: A CEΠTI
ΓETAC KAI. Laureate, draped and cuirassed bust right, with slight
beard. Rev: AΔPIANOΠOΛITΩN. Nemesis standing left, plucking
chiton and holding cubit rule; at feet to left, griffin left, head right.
Varbanov -. Condition: Good very fine. Weight: 2.99 g. Diameter:
17 mm.

40

285   THRACE. Mesembria. Otacilia Severa (Augusta, 244-249).
Ae. Obv: Μ ΩΤΑΚΙΛ ϹЄΒΗΡΑ ϹЄΒ. Diademed and draped bust
right. Rev: ΜΕϹΑΜΒΡΙΑΝΩΝ. Asklepios standing facing, head left,
leaning upon serpent-entwined staff. RPC VIII online -; Varbanov
4273. Condition: Very fine. Weight: 5.60 g. Diameter: 22 mm.

40

286   THRACE. Perinthus. Trajan (98-117). Ae. Obv: ΑΥ(Τ) ΚΑΙ ΝΕ
ΤΡΑΙΑΝΟΣ ΣΕΒΑΣ ΓΕ. Laureate head right. Rev: ΠΕΡΙΝΘΙΩΝ.
Homonoia standing left, holding patera and cornucopia. RPC III
683; Schönert 324-8. Condition: Very fine. Weight: 18.99 g.
Diameter: 30 mm.

40



287   THRACE. Perinthus. Tranquillina (Augusta, 241-244). Ae.
Obv: ϹΑΒΕΙΝΙΑ ΤΡΑΝΚΥΛΛΕΙΝΑ. Draped bust right, wearing
stephane. Rev: ΠΕΡΙΝΘΙΩΝ ΔΙϹ ΝΕΩΚΟΡΩ. Athena standing left,
holding spear and patera; shield to left. RPC VII.2 617; SNG
Copenhagen 763. Condition: Very fine. Weight: 7.39 g. Diameter:
23 mm.

80

288   THRACE. Philippopolis. Domitian (81-96). Ae. Obv: IMP CAES
DOMIT AVG GERM COS XIIII CENS PER P P. Radiate head right.
Rev: ΦIΛIΠΠOΠOΛEITΩN. Ares standing left, holding reversed
spear and shield. RPC II 353; Varbanov 618. Condition: Very fine.
Weight: 5.30 g. Diameter: 22 mm.

40

289   THRACE. Philippopolis. Hadrian (117-138). Ae. Obv:
ΑΔΡΙΑΝΟС СЄΒΑСΤΟС. Laureate, draped and cuirassed bust right.
Rev: ΦΙΛΙΠΠΟΠΟΛΕΙΤΩΝ. Female figure wearing polos standing
left, holding patera, poppy and two ears of corn; on left, river god
Hebrus reclining right. RPC III 746.7 (this coin); Varbanov 636. Ex
Gorny & Mosch Giessener Münzhandlung 241 (2016), lot 1794
Condition: Very fine. Weight: 25.48 g. Diameter: 32 mm.

200

290   THRACE. Philippopolis. Elagabalus (218-222). Ae. Obv: ΑΥΤ
Κ Μ ΑΥΡ ΑΝΤΩΝΕΙΝΟϹ. Radiate and cuirassed bust right. Rev:
ΦΙΛΙΠΠΟΠΟΛΕΙΤΩΝ ΝΕΩΚΟΡΩΝ. Laureate bust of Artemis right,
with quiver on shoulder. RPC VI online 546 (temporary).
Condition: Very fine. Weight: 11.12 g. Diameter: 27 mm.

80

291   THRACE. Serdica. Caracalla (198-217). Ae. Obv: AVT K M AV
CEV ANTΩNINOC. Laureate head right. Rev: CEPΔΩN. Infant
Herakles kneeling right, head facing, struggling with two
serpents. Varbanov 2097. Condition: Very fine. Weight: 2.73 g.
Diameter: 18 mm.

40



292   MACEDON. Cassandrea. Geta (Caesar, 198-209). Ae. Obv: P
SEP GETAS CAE. Bareheaded, draped and cuirassed bust of Geta
right. Rev: COL IVLI AVG CASS. Bare head of Zeus right, with horn
of Ammon. Varbanov 3369 var. (legends). Condition: Very fine.
Weight: 6.49 g. Diameter: 20 mm.

40

293   MACEDON. Stobi. Caracalla (197-217). Ae. Obv: M AVREL
ANTONIN. Laureate head right. Rev: MVNICIP STOBENSI. Nike
advancing right, holding palm and wreath. Cf. Varbanov 4046-7.
Condition: Very fine. Weight: 7.00 g. Diameter: 24 mm.

40

294   MESSENIA. Mothone. Julia Domna (Augusta, 193-217). Ae
Assarion. Obv: IOYΛIA ΔOMNA CЄ. Draped bust right. Rev:
MOΘΩNIAΩN. Athena standing right, holding spear and patera;
shield at side. BCD Peloponnesos II -; BMC 2 = NCP pl. P, XII; SNG
Copenhagen 539. Very rare Condition: Very fine. Weight: 4.50 g.
Diameter: 22 mm.

120

295   MESSENIA. Thuria. Geta (Caesar, 198-209). Assarion. Obv:
ΛOV CЄΠ ΓETAC K. Bare-headed, draped and cuirassed bust right.
Rev: ΘOYPIATΩN / Λ - A. Athena standing left, holding spear and
patera. BCD Peloponnesos 837. Condition: Near extremely fine.
Weight: 4.24 g. Diameter: 21 mm.

80

296   LACONIA. Gythium. Geta (Caesar, 198-209). Ae Assarion.
Obv: ΛOY CЄΠ ΓЄTAA KA. Bare-headed, draped and cuirassed
bust right. Rev: ΓYΘЄATωN. Dionysos standing left, holding
thyrsos over right shoulder and kantharos over panther. BCD
Peloponnesos 981. Ex Auctiones E-34 (2015), lot 40. Extremely
rare, especially in this condition Condition: Extremely fine.
Weight: 4.77 g. Diameter: 23 mm.

400



297   ARCADIA. Mantinea. Caracalla (198-217). Ae. Obv: M AYP
ANTΩNINOC. Laureate head right. Rev: MANTINEΩN. Artemis
advancing right, holding bow and drawing arrow from quiver; at
her feet, hound running right. BCD Peloponnesos 1505 var. (bust
type and obv. legend); NCP 2. Very rare Condition: Near very fine.
Weight: 3.97 g. Diameter: 21 mm.

80

298   ARCADIA. Orchomenus. Geta (Caesar, 198-209). Ae. Obv:
[...] CЄΠ [...]. Bare-headed, draped and cuirassed bust right. Rev:
OPXOMENIΩN. Aphrodite standing facing, head right, resting hand
on low column and holding apple. BCD Peloponnesos -; cf. NCP p.
96, 2 (reverse type listed for Julia Domna). Extremely rare
Condition: Good fine. Weight: 4.34 g. Diameter: 21 mm.

40

299   ARCADIA. Phigaleia. Septimius Severus (193-211). Assarion.
Obv: [...] CЄOYHPOC [...]. Laureate head right. Rev: ΦIAΛЄΩN.
Statue of Hermes standing facing, holding kerykeion and purse.
BCD Peloponnesos 1643; NCP V XII. Condition: Near very fine.
Weight: 4.52 g. Diameter: 22 mm.

80

300   ARCADIA. Phigaleia. Julia Domna (Augusta, 193-217). Ae.
Obv: IOVΛIA ΔOMNA CE. Draped bust right. Rev: ΦIAΛEΩN.
Athena standing left, holding patera and sceptre. BCD
Peloponnesos 1653 var. (legends); NCP p. 107, 7. Very rare
Condition: Very fine. Weight: 5.72 g. Diameter: 22 mm.

80

301   BITHYNIA. Nicaea. Commodus (177-192). Ae. Obv: ΑΥ Κ Μ
ΑΥΡΗ ΚΟΜ ΑΝΤ. Bare-headed and cuirassed bust of Commodus
right. Rev: ΟΜΗΡΟϹ ΝΙΚΑΙЄΩΝ. Diademed and draped bust of
Homer right. RPC IV.1 online 6246 (4 specimens). Condition: Fine.
Weight: 2.90 g. Diameter: 18 mm.

80



302   BITHYNIA. Nicaea. Severus Alexander (Caesar, 221-222).
Ae. Obv: M AVP CЄY AΛЄΞANΔPOC AY. Laureate head right. Rev:
ΝΙΚΑΙΕΩΝ. Serpent coiled around vase containing corn-ear. RPC VI
online - 30128 (1 specimen) var. (vase containing corn-ears and
poppy). Very rare Condition: Very fine. Weight: 4.27 g. Diameter:
20 mm.

40

303   BITHYNIA. Nicaea. Quietus (260-261). Ae. Obv: TIT ΦOVΛ I
KVHTOC CЄB. Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev:
NIKAIEΩN. View of city walls in shape of octagon, seen from aerial
perspective; arched central gateways above and below. RPC X
online - (unassigned; ID 74616); RG 872. Condition: Very fine.
Weight: 6.98 g. Diameter: 15 mm.

40

304   BITHYNIA. Nicaea. Macrianus (Usurper, 260-261). Ae. Obv:
TI ΦOVΛ IOV MAKPIANOC CEB. Radiate, draped and cuirassed
bust right. Rev: ΑΡΙϹΤΩΝ ΜΕΓ / NIKAIEΩN. View of city walls in
shape of octagon, seen from aerial perspective; arched central
gateways above and below. RPC X online - (unassigned; ID ID
74614); RG 868. Condition: Very fine. Weight: 8.41 g. Diameter:
15 mm.

40

305   PAPHLAGONIA. Amastris. Geta (209-211). Ae. Obv: AVT K Π
CЄ ΓЄTAC [...]. Laureate head right. Rev: AMACTPIANΩN. Ram
standing right; eagle on tall column behind. RG 165 var. (ram
standing left). Extremely rare. Ex Fritz Rudolf Künker GmbH E-40
(2016), lot 7712 Condition: Near very fine. Weight: 9.06 g.
Diameter: 25 mm.

160



306   PAPHLAGONIA. Gangra-Germanicopolis. Geta (Caesar, 198-
209). Ae. Obv: Π CЄΠTI ΓЄTAC K. Bareheaded, draped and
cuirassed bust right. Rev: ΓЄPMANIKOΠOΛЄΩC ЄCTIAC / ΘЄΩN.
Hermes standing left, holding purse and caduceus. Unpublished
in the standard references. Condition: Very fine. Weight: 13.27 g.
Diameter: 29 mm.

160

307   PAPHLAGONIA. Sinope. Philip I 'the Arab' (244-249). Ae.
Dated CY 314 (AD 244/5). Obv: IMP IVL PHILIPPVS AVG. Laureate,
draped and cuirassed bust right. Rev: C R I F S ANN CCCXIV.
Serapis reclining left on kline, holding eagle and long sceptre.
RPC VIII online - (unassigned; ID 19568); RG 160a. Rare
Condition: Very fine. Weight: 13.33 g. Diameter: 30 mm.

40

308   PONTUS. Amaseia. Lucius Verus (161-169). Ae. Dated CY
164 (AD 161/2). Obv: ΑΥΤ ΚΑΙϹ Λ ΑΥΡ ΟΥΗΡΩ ϹЄΒ. Laureate,
draped and cuirassed bust right. Rev: ΑΜΑϹ Τ ΜΗΤ Κ ΠΡΩ ΤOΥ
ΠOΝΤ / ЄΤ ΡΞΔ (date). Tyche standing left, holding rudder and
cornucopia. RPC IV.3 online 5289; RG 24. Condition: Very fine.
Weight: 13.26 g. Diameter: 28 mm.

40

309   PONTUS. Neocaesarea. Trajan (98-117). Ae. Dated year 38
(AD 101/2). Obv: [ ]Κ ΚΑΙ Ϲ ΝΕΡ ΤΡΑΙΑΝΟϹ ϹΕΒ ΓΕΡΜ. Laureate,
draped and cuirassed bust right. Rev: ΕΠΙ ΑΥΦΙ ΟΥΜΒΕΡΟϹ
ΠΡΕϹΒΕΥ ΚΑΙ ΑΝΤΙϹΤΡΑΤΟΥ ϹΕΒΑϹΤΟΥ ΝΕΟΚΑΙϹΑΡΕΙΑϹ ΕΤΟΥϹ
ΛΗ. Serpent standing left altar, head erect. RPC III 2925 (4
specimens); RG 7b. Very rare Condition: Good very fine. Weight:
9.55 g. Diameter: 24 mm.

40

310   MYSIA. Cyzicus. Commodus (177-192). Ae. Obv: ΑΥ ΚΑΙ Μ
ΑΥΡΗ ΚΟΜΜΟΔΟϹ. Laureate, draped and cuirassed bust right.
Rev: ΚYΖΙΚΗΝ / NЄOKOP. Galley right with rowers and helmsman.
RPC IV.2 online 2329; SNG BN 753. Condition: Very fine. Weight:
7.31 g. Diameter: 25 mm.

40



311   MYSIA. Cyzicus. Pseudo-autonomous. Time of Gallienus
(253-268). Ae. Obv: ΚΟΡΗ ϹΩΤЄIPA. Draped bust of Kore Soteira
right, wearing wreath of corn ears. Rev: ΚΥΖΙΚΗΝΩΝ ΔΙϹ
ΝЄΟΚΟΡΩΝ. Artemis Phosphoros advancing right, holding a torch
in each hand. RPC X online -; SNG BN -. Condition: Obverse
Tooled. Weight: 11.55 g. Diameter: 28 mm.

80

312   MYSIA. Hadrianotherae. Hadrian (117-138). Ae. Obv:
AΔPIANOC AYΓOYCTOC. Bare head right. Rev: AΔPIANOΘHPITΩN.
Head of bear left. RPC III 1629; SNG von Aulock 1150; SNG
Copenhagen 176. Condition: Very fine. Weight: 3.00 g. Diameter:
15 mm.

80

313   MYSIA. Lampsacus. Geta (209-211). Ae. Obv: AV KA ΠO
CЄΠTI ΓЄTAC. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev:
ΛAMΨAKHNΩN. Ithyphallic Priapus standing left. SNG BN -; SNG
Copenhagen -; SNG von Aulock -; BMC -; SNG Leypold -; Weber -.
Condition: Near very fine. Weight: 2.49 g. Diameter: 15 mm.

40

314   MYSIA. Parium. Augustus (27 BC-14 AD). Ae. Obv: Bare
head right. Rev: AVGVSTVS. Capricorn right, head left, with
cornucopia over shoulder. RPC I 2263; SNG von Aulock 7438.
Condition: Very fine. Weight: 7.48 g. Diameter: 23 mm.

40

315   MYSIA. Pergamum. Livia & Julia (Wife and Daughter of
Augustus). Ae (Circa 10-2 BC). Charinos, grammateus. Obv:
ΛIBIAN HPAN XAPINOΣ. Draped bust of Livia (as Hera) right. Rev:
IOYΛIAN AΦPOΔITHN. Draped bust of Julia (as Aphrodite) right.
RPC I 2359; SNG Copenhagen 467. Condition: Good very fine.
Weight: 5.30 g. Diameter: 19 mm.

192



316   MYSIA. Pergamon. Geta (209-211). Ae Medallion.
Menogenes the Younger, strategos for the second time. Obv:
AVTOKPA KAI ΠΟΠΛΙOC CЄΠTI ΓЄTAC. Laureate and cuirassed
bust right, with slight beard; gorgoneion on breastplate. Rev: ЄΠI
CTP MHNO ΓЄNOVC B NЄOV ΠЄPΓAMHNΩN / B NЄOKOPΩN. Geta
on horseback right, hurling spear at barbarian seated left below
horse; below horse left, round shield. SNG BN 2217 corr.
(attributed to Caracalla). Very rare. Ex Numismatik Naumann 15
(2014), lot 413 Condition: Near very fine. Weight: 38.75 g.
Diameter: 42 mm.

400

317   MYSIA. Pergamum. Elagabalus (218-222). Ae. Tiberius
Claudius Alexander theologos, strategos. Obv: ΑΥΤ Κ Μ ΑΥΡ
ΑΝΤΩΝЄΙΝΟϹ. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev:
ЄΠΙ ϹΤΡ ΤΙB ΚΛ ΑΛЄΞΑΝΔΡΟΥ ΠЄΡΓΑΜΗΝΩΝ ΠΡΩΤΩΝ Γ
ΝЄΩΚΟΡΩΝ. Emperor standing left in military dress, holding Nike
and spear. RPC VI online -, cf. 4214 (for obv.). Condition: Near
very fine. Weight: 19.25 g. Diameter: 33 mm.

80

318   MYSIA. Pergamum. Trajanus Decius (249-251). Ae
Medallion. Cominios Phlabios Glykon, strategos and theologos.
Obv: ΑΥΤ Κ Γ ΜЄϹ ΚΥΙΝ ΤΡΑΙΑΝΟϹ ΔЄΚΙΟϹ. Laureate, draped and
cuirassed bust right. Rev: ЄΠΙ Ϲ ΑΥP ΚΟΜ Φ ΓΛΥΚΩΝΟϹ ΘЄΟ /
ΠЄΡΓΑΜΗΝΩΝ ΠΡΩ Γ ΝЄΩ. To left, Asklepios standing facing,
holding serpent staff; in the middle, emperor standing left,
holding patera over altar and spear; to right, Hygieia(?) standing
left, wearing short chiton, putting crown on emperor’s head and
holding long serpent staff. RPC IX 541A (1 specimen). Condition:
Very fine, some details tooled. Weight: 39.32 g. Diameter: 44
mm.

800



319   IONIA. Ephesus. Mark Antony with Octavia (39 BC).
Cistophorus. Ephesus. Obv: M ANTONIVS IMP COS DESIG ITER ET
TERT. Head of Mark Antony right, wearing ivy wreath; lituus
below; all within ivy wreath. Rev: III VIR / R P C. Head of Octavia
right upon cista mystica; interlaced serpent to left and right. RPC
I 2201; CRI 262. Condition: Good fine. Weight: 12.07 g. Diameter:
26 mm.

400

320   IONIA. Ephesus. Gallienus (253-268). Ae. Obv: ΑΥΤ ΠΟ
ΛΙΚΝΤ ΓΑΛΛЄΙΗΝΟϹ. Laureate, draped and cuirassed bust right.
Rev: ЄФЄϹΙΩΝ Γ ΝЄΩΚΟΡΩΝ. Androklos advancing right, carrying
spear over left shoulder and in right patera and dead boar; tree
behind. RPC X online - (unassigned; ID 60922); SNG Copenhagen
512; BMC 375. Condition: Very fine. Weight: 8.00 g. Diameter: 27
mm.

40

321   IONIA. Magnesia ad Maeandrum. Augustus (27 BC-14 AD).
Ae. Euphemos II, magistrate. Obv: Laureate head of Augustus
right; crowned behind by small figure of Nike. Rev: ΕΥΦΗΜΟΣ
ΜΑΓΝΗΤΩΝ. Artemis standing right, drawing arrow from quiver
and holding bow. RPC I 2690. Rare Condition: Very fine. Weight:
3.99 g. Diameter: 18 mm.

40

322   IONIA. Metropolis. Geta (Caesar, 198-209). Ae. Obv: Λ CЄΠ
ΓЄTAC K. Bare-headed, draped and cuirassed bust right. Rev:
MHTPOΠOΛITΩN. River god Astraios reclining left, holding reed
and resting elbow upon overturned urn from which liquid flows.
SNG Copenhagen 911; SNG von Aulock 7927; BMC -. Condition:
Extremely fine. Weight: 2.66 g. Diameter: 16 mm.

40



323   LYDIA. Apollonis. Pseudo-autonomous. Possibly time of Titus
to Domitian (79-96). Ae. Obv: ΘEON CVNKΛHTON. Draped female
bust of the Senate right, possibly with the features of Julia Titi or
Domitia. Rev: ΑΠΟΛΛΩΝΙΔEΩΝ. Lyre. RPC II 951; GRPC 37; SNG
Copenhagen 20; Waddington 4866. Condition: Very fine. Weight:
1.68 g. Diameter: 19 mm.

40

324   LYDIA. Hyrcanis. Plotina (Augusta, 105-123). Ae. Obv:
ΠΛΩΤΙΝΑ ϹΕΒΑϹΤΗ. Draped bust right. Rev: ΥΡΚΑΝΩΝ. Serpent-
staff. RPC III 1954 (2 specimens); GRPC 31. Extremely rare
Condition: Near very fine. Weight: 3.27 g. Diameter: 16 mm.

80

325   LYDIA. Maeonia. Pseudo-autonomous. Time of Trajan (98-
117). Ae. Rufus, magistrate. Obv: Bare head of Herakles left. Rev:
EΠΙ ΡΟΥΦΟΥ ΜΑΙΟΝΩΝ. Omphale walking right, wearing lion skin
and holding club over shoulder. RPC III 2422C; GRPC 52.
Condition: Good very fine. Weight: 5.60 g. Diameter: 20 mm.

80

326   LYDIA. Maeonia. Geta (Caesar, 198-209). Ae. Herakleidos,
third archon. Obv: Λ CЄ ΓЄTAC KAI. Laureate, draped and
cuirassed bust right. Rev: ЄΠI HPAKΛЄIΔOV AP TO Γ MAIO / NΩN.
Hermes standing left, holding purse and caduceus. GRPC 142;
SNG Leypold 1073. Very rare Condition: Good fine. Weight: 4.41
g. Diameter: 20 mm.

40

327   LYDIA. Nicaea Cilbianorum (Cilbiani Inferiores). Geta (209-
211). Ae. Obv: AVTOKP KAI Π CЄ ΓЄTAC. Laureate, draped and
cuirassed bust right. Rev: NЄIKAЄΩN KIΛBIANΩN. Tyche standing
left, holding rudder and cornucopia. GRPC 153; Mionnet Suppl.
VII, 113. Condition: Very fine. Weight: 5.17 g. Diameter: 22 mm.

40



328   LYDIA. Nysa. Geta (209-211). Ae. Obv: AYT KAI ΠO CЄ ΓЄTA.
Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: NYCAЄΩN. Tyche
standing left, holding rudder and cornucopia. GRPC -; SNG
Copenhagen -; SNG von Aulock -; BMC -. Condition: Good fine.
Weight: 4.68 g. Diameter: 22 mm.

40

329   LYDIA. Sardis. Elagabalus (218-222). Ae. Gaius Sal.
Klaudianos, archon for the second time. Obv: ΑΥΤ Κ Μ ΑΥΡ
ΑΝΤΩΝЄΙΝΟϹ ϹЄΒ. Laureate, draped and cuirassed bust right.
Rev: ЄΠΙ Γ ϹΑΛ ΚΛΑΥΔΙΑΝΟΥ ΑΡΧ ΤΟ Β ϹΑΡΔΙΑΝΩΝ Β ΝЄΩΚΟΡΩΝ.
Kore standing facing, with poppy on either side, and Tyche
standing left, wearing kalathos, holding rudder and cornucopia.
RPC VI online 4478 var. (wreath in rev. field); GRPC 552 var.
(same). Condition: Fine. Weight: 17.93 g. Diameter: 34 mm.

40

330   PHRYGIA. Acmonea. Nero (54-68). Ae. Obv: NEPWNA
CЄBACTON AKMONЄIC. Laureate head right with aegis; caduceus
below. Rev: CЄPOVHNIOV KAΠITWNOC KAI IOYΛIAC. Zeus seated
left on throne, holding patera and sceptre; owl under throne. RPC
I 3176; SNG Copenhagen 29; SNG von Aulock 3373; BMC 43-7.
Condition: Very fine. Weight: 3.93 g. Diameter: 20 mm.

40

331   PHRYGIA. Aezanis. Psuedo-autonomous. Time of Claudius ?
(41-54). Ae. Obv: ΘЄΟΝ ϹΥΝΚΛΗΤΟΝ. Draped bust of Senate
right. Rev: ΑΙΖΑΝΙΤΩΝ. Draped bust of Artemis right; arrow to
right. RPC I 3106; BMC 5. Condition: Good very fine. Weight: 2.93
g. Diameter: 17 mm.

40

332   PHRYGIA. Amorium. Geta (Caesar, 198-209). Ae. Obv: Π
CЄΠ ΓЄTAC KAICAP. Bareheaded, draped and cuirassed bust
right. Rev: AMOPIANΩN. Zeus seated left on throne, holding
thunderbolt and sceptre. SNG von Aulock 3418; BMC 53.
Condition: Fine. Weight: 9.77 g. Diameter: 26 mm.

40



333   PHRYGIA. Ancyra. Marcus Aurelius (161-180). Ae.
Menodoros II, archon. Obv: ΑV ΚΑΙ Μ ΑVΡΗ ΑΝΤΩΝΙΝOС. Laureate,
draped and cuirassed bust right. Rev: ЄΠΙ ΜΗΝOΔΩΡOV Β ΝЄ ΑΡΧ
/ ΑΝΚVΡΑΝΩΝ. Cybele seated left on throne, resting elbow upon
tympanum and holding patera over lion to left. RPC IV.2 online
1725; SNG Copenhagen 141; BMC 31. Condition: Very fine.
Weight: 14.04 g. Diameter: 28 mm.

80

334   PHRYGIA. Cadi. Claudius (41-54). Ae. Demetrius Artemas,
magistrate. Obv: KΛAVΔIOC KAICAP. Laureate head right. Rev:
ΚΑΔΟΗΝΩΝ ЄΠΙ / ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ ΑΡΤЄΜΑ. Zeus standing left,
holding eagle and sceptre; monogram to left. RPC I 3062; SNG
von Aulock 3685; SNG Copenhagen 246. Condition: Good very
fine. Weight: 3.88 g. Diameter: 19 mm.

40

335   PHRYGIA. Cibyra. Pseudo-autonomous. Time of the
Antonines (138-192). Ae. Obv: Radiate and draped bust of Helios
right. Rev: KIBYPATΩN. Wicker basket. RPC IV.2 online 1954; SNG
Copenhagen 279; BMC 26. Condition: Extremely fine. Weight:
4.89 g. Diameter: 20 mm.

40

336   PHRYGIA. Cotiaeum. Diadumenian (Caesar, 217-218). Ae.
Obv: ΔIAΔOYMENIANOC KA. Bare-headed bust right, with slight
drapery. Rev: KOTI / AЄΩN. Legend in two lines within laurel
wreath. SNG von Aulock 3783. Condition: Extremely fine. Weight:
2.65 g. Diameter: 18 mm.

40

337   PHRYGIA. Prymnessus. Geta (Caesar, 198-209). Ae. Obv: Π
CЄΠ ΓЄTAC K. Bareheaded, draped and cuirassed bust right. Rev:
ΠPYMNHCCЄΩN. Dikaiosyne standing left, holding scales and corn
ears with poppy. BMC 31. Very rare Condition: Good fine. Weight:
7.20 g. Diameter: 25 mm.

40



338   GALATIA. Tavium. Pseudo-autonomous (mid 1st century
AD?). Ae. Obv: TPOKMωN. Laureate head of Zeus left. Rev:
ΣEBAΣTHNωN. Hexastyle temple, with pellet-in-annulet in
pediment. RPC I 3570; SNG von Aulock 6238. Condition: Good
very fine. Weight: 5.67 g. Diameter: 20 mm.

40

339   CARIA. Antioch ad Maeandrum. Augustus with Gaius (27
BC-14 AD). Ae. Obv: ΣΕΒΑΣTOΣ ΑΝΤΙΟΧΕΩΝ. Laureate head of
Augustus right. Rev: ΓΑΙΟΣ. Bare head of Gaius right. RPC I 2832.
Condition: Near very fine. Weight: 4.52 g. Diameter: 18 mm.

40

340   CARIA. Antioch ad Maeandrum. Domitian (81-96). Ae. Ti. Kl.
Aglaos Frougi, epimeletheis. Obv: ΔΟΜΙΤΙΑΝΟC KAICAP. Laureate
head right. Rev: ЄΠIMЄΛHΘЄNTOC TI KΛ AΓΛAOY ΦPOYΓI /
ANTIOXЄIA. Antiochia seated left on throne, holding patera. RPC II
1219; BMC 29-30; SNG Copenhagen 48. Condition: Very fine.
Weight: 5.46 g. Diameter: 20 mm.

60

341   CARIA. Aphrodisias. Geta (209-211). Ae. Ti. Cl. Zenon,
Magistrate. Obv: AYTO KAI ΠΟ CЄΠ ΓЄΤΑC CЄB. Laureate, draped
and cuirassed bust left. Rev: TI K ZHNΩN APXIЄ APXI[...]OC /
AΦΡΟΔΙCIЄΩN. Caracalla and Geta, radiate and in military attire,
standing facing each other and clasping hands over lighted altar.
The left one holding cult statue, the right one holding sceptre or
spear. MacDonald 94. Extremely rare. Ex Numismatik Naumann
18 (2014), lot 421 Condition: Good fine. Weight: 25.18 g.
Diameter: 37 mm.

160

342   CARIA. Apollonia Salbace. Geta (Caesar, 198-209). Ae.
Nicostratus, magistrate . Obv: Λ CЄΠ ΓЄTAC K. Bareheaded,
draped and cuirassed bust right. Rev: CTPA NIKOCTPATOY
AΠOΛΛΩNIATΩN. Tyche standing left, holding rudder and
cornucopia. SNG von Aulock 2492. Condition: Good fine. Weight:
6.40 g. Diameter: 25 mm.

40



343   CARIA. Euippe. Geta (209-211). Ae. Obv: Λ CЄΠ ΓЄTAC K.
Bare-headed, draped and cuirassed bust right. Rev: ЄVIΠΠЄΩN.
Stag standing right. SNG von Aulock -; BMC Caria -; SNG
Copenhagen -; Mionnet -. Condition: Near very fine. Weight: 4.17
g. Diameter: 18 mm.

160

344   PAMPHYLIA. Perge. Maximinus I Thrax (235-238). Ae. Obv:
ΑΥ ΚΑΙ ΜΑΞΙΜЄΙΝΟϹ ЄΥ Ϲ. Radiate, draped and cuirassed bust
right. Rev: ΠЄΡΓΑΙΩΝ. Nike advancing left, holding palm branch
and wreath. RPC VI online 6180 (3 specimens). Very rare
Condition: Good very fine. Weight: 6.01 g. Diameter: 20 mm.

40

345   PAMPHYLIA. Side. Ae (Circa mid 1st to 2nd century AD).
Obv: Helmeted head of Athena right. Rev: CIΔH. Nike advancing
left, holding wreath and palm. SNG BN 740 var. (legend); SNG
Copenhagen 412 var. (same); Nomos Obolos 13, lot 560; CNG E-
553, lot 299. Condition: Good very fine. Weight: 2.53 g. Diameter:
15 mm.

40

346   PISIDIA. Claudioseleucia. Tranquillina (Augusta, 241-244).
Ae. Obv: ϹΑΒΙΝΙΑ ΤΡΑΝΚΥΛΛΙΝΑ ϹЄ. Diademed and draped bust
right. Rev: ΚΛΑΥΔΙΟϹЄΛЄΥΚЄΩΝ. Apollo Propylaeus advancing
right, wearing chlamys and holding strung bow. RPC VII.2 2427 (5
specimens); von Aulock, Pisidien, 2016. Rare Condition: Very fine.
Weight: 8.25 g. Diameter: 26 mm.

80

347   PISIDIA. Sagalassos. Macrinus (217-218). Ae. Obv: AYT K M
OΠ Λ CЄVH MAKPЄINOC AV. Laureate and cuirassed bust right.
Rev: CAΓAΛACCЄΩN. Two distyle shrines enclosing altars of the
Dioscuri surmounted by stars; between, ornate capital. SNG BN
1798. Very rare Condition: Very fine; obverse tooled. Weight: 8.76
g. Diameter: 24 mm.

80



348   PISIDIA. Termessos (by Oenanda). Tiberius? (14-37). Ae.
Obv: Bare head right. Rev: TEP / OI. Horse prancing right. RPC I
3360. Condition: Good very fine. Weight: 4.48 g. Diameter: 19
mm.

80

349   LYCAONIA. Iconium. Gallienus (253-268). Ae. Obv: IMP C P
LIC GALLIЄNVΓ P F A. Radiate, draped and cuirassed bust right.
Rev: ICONIЄN COLO / S - R. Perseus standing left, holding harpa
and severed head of Medusa. RPC X online - (unassigned; ID
61465); von Aulock, Lykaonien, 428-48; BMC 15-6. Condition:
Very fine. Weight: 6.02 g. Diameter: 24 mm.

40

350   CAPPADOCIA. Caesarea. Vespasian (69-79). Hemidrachm.
Obv: AYTOKP KAICAP OYЄCΠACIANOC CЄBA. Laureate head right.
Rev: Nike advancing right, holding wreath and palm frond. RPC II
1659; Sydenham 94. Condition: Good very fine. Weight: 1.59 g.
Diameter: 15 mm.

40

351   CAPPADOCIA. Caesarea. Hadrian (117-138). Didrachm. Obv:
ΑΔΡΙΑΝΟС СЄΒΑСΤΟС. Laureate head right. Rev: ΥΠΑΤΟС Γ
ΠΑΤΗΡ ΠΑΤ. Club. RPC III 3105; Sydenham 273. Condition: Good
fine. Weight: 5.82 g. Diameter: 23 mm.

80

352   CAPPADOCIA. Caesarea. Marcus Aurelius (161-180).
Didrachm. Obv: AYTOKP ANTωNЄINOC CЄB. Bare head right. Rev:
YΠATOC Γ. Mount Argaeus with trees; star on summit. RPC IV.3
online 7019; Sydenham 327. Condition: Good very fine. Weight:
6.97 g. Diameter: 20 mm.

160

353   CAPPADOCIA. Caesarea. Septimius Severus (193-211).
Drachm. Dated RY 2 (AD 193/4). Obv: AY Λ CEΠ CEOYHPOC.
Laureate head right. Rev: MHTPO KAICAPI / ЄT B. Mount Argaeus
surmounted by star. Sydenham, Caesarea 388. Condition: Very
fine. Weight: 2.86 g. Diameter: 17 mm.

40



354   CILICIA. Aegeae. Hadrian (117-138). Tetradrachm. Dated CY
180 (133/4). Obv: ΑΥΤΟΚΡ ΚΑΙΣ ΤΡΑΙΑ ΑΔΡΙΑΝΟ ΣΕΒ. Laureate and
cuirassed bust right. Rev: ΑΙΓΕΑΙΩΝ ΕΤΟΥС ΠΡ. Eagle standing
facing, head upturned right, with wings spread; in exergue, goat
kneeling right. RPC III 3349; Prieur 721; SNG Levante 1719.
Condition: Very fine. Weight: 12.99 g. Diameter: 27 mm.

80

355   CILICIA. Alexandria ad Issum. Time of Hadrian (98-138) (?).
Ae. Obv: AΛEΞANΔPEωN. Laureate bust of Poseidon. Rev: KAT
ICCON. Dolphin swimming right; trident above. RPC III 3401 (3
specimens); SNG BN -; SNG Levante Suppl. 432. Very rare
Condition: Good very fine. Weight: 2.71 g. Diameter: 15 mm.

80

356   CILICIA. Anazarbus. Severus Alexander (222-235). Ae. Obv:
ΑΥΤ Κ Μ Α ϹЄ ΑΛЄΞΑΝΔΡΟϹ. Radiate, draped and cuirassed bust
right. Rev: ΑΝΑΖ ΟΛΥΜΠ / Γ - Β. Winged caduceus. RPC VI online
7420 (1 specimen) = Ziegler 498 = SNG Levante 1452. Very rare
Condition: Extremely fine. Weight: 6.04 g. Diameter: 22 mm.

80

357   CILICIA. Anazarbus. Julia Mamaea (Augusta, 222-235). Ae.
Dated CY 248 (229/30). Obv: ΙΟΥΛΙΑ ΜΑΜЄΑ. Diademed and
draped bust right. Rev: ΑΝΑΖ ЄΝΔΟΞ Μ / Β - Γ / ЄΤ ΗΜϹ. Winged
caduceus. RPC VI online 7360 (4 specimens); Ziegler 495. Very
rare Condition: Good very fine; attractive patina. Weight: 8.97 g.
Diameter: 23 mm.

80

358   CILICIA. Anazarbus. Julia Mamaea (Augusta, 222-235). Ae.
Dated CY 249 (230/1). Obv: ΙΟΥΛΙΑ ΜΑΜЄΑ ϹЄΒΑ. Diademed and
draped bust right. Rev: ΑΝΑΖ [MHT?] / Γ Β / ЄΤ ΘΜϹ. Temple with
five columns and globe in pediment. RPC VI online 7403 (2
specimens). Very rare Condition: Extremely fine. Weight: 11.21 g.
Diameter: 25 mm.

40



359   CILICIA. Augusta. Geta (Caesar, 198-209). Ae. Dated CY 178
(AD 198). Obv: Λ CЄΠΤΙ ΓЄΤΑC KAI. Bare-headed, draped and
cuirassed bust right. Rev: AVΓOVCTANΩN ЄTOV HOP. Wreathed
bust of Dionysos right; filleted thyrsos to right. SNG BN -; SNG
Levante suppl. 302. Very rare. Ex Savoca Numismatik 8th Blue
Auction (2018), lot 767 Condition: Near very fine. Weight: 11.21
g. Diameter: 25 mm.

40

360   CILICIA. Diocaesarea. Philip I 'the Arab' (244-249). Ae. Obv:
AYT K M IOYΛIOC ΦΙΛΙΠΠOC CЄB. Radiate, draped and cuirassed
bust right. Rev: ΑΔΡΙ(Α) ΔΙΟΚЄϹΑΡЄΩΝ Μ(ΗΤ)(ΡΟ) ΚЄΝΝΑΤΩ.
Herakles reclining left on lion skin, resting hand upon club. RPC
VIII online - (unassigned; ID 2104); SNG BN 876-8; BMC 11-3.
Condition: Near very fine. Weight: 17.11 g. Diameter: 32 mm.

40

361   CILICIA. Epiphanea. Marcus Aurelius with Commodus (161-
180). Ae. Obv: ΑΥ ΚЄ Μ ΑΥΡ ΑИΤΩИЄΙИΟИ СЄΒ ЄΜС. Marcus
Aurelius standing left, holding patera and sceptre. Rev: ΑΥΤ ΚЄ Λ
ΑΥΡΗ ΚΟΜΟΔΟΝ СЄΒ ЄΠΙΦΑΝЄΩ. Bare head of Commodus right.
RPC IV.3 online 10302; SNG BN 2397; SNG Levante 1818.
Condition: Good very fine. Weight: 6.15 g. Diameter: 22 mm.

40

362   CILICIA. Flaviopolis. Domitian (81-96). Ae Hemiassarion.
Dated CY 17 (89/90). Obv: ΔΟΜЄΤΙΑΝΟC ΚΑΙCΑΡ. Laureate head
right. Rev: ΦΛΑVΙΟΠΟΛЄΙΤωΝ ЄΤΟYC ZΙ. Tyche standing left,
holding rudder and cornucopia. RPC II 1759; Ziegler 1231-2; SNG
BN 2173-4; SNG Levante 1532. Condition: Good very fine. Weight:
4.20 g. Diameter: 18 mm.

40



363   CILICIA. Irenopolis-Neronias. Geta (Caesar, 198-209). Ae.
Dated CY 149 (200/1). Obv: Λ CЄΠTIMIOC ΓЄTAC KAI.
Bareheaded, draped and cuirassed bust right. Rev:
ЄIPHNOΠOΛЄITΩN ЄTOY / ΘMP. Herakles standing right, holding
bow, club and lion skin. Karbach 76; Ziegler 1340; SNG BN -; SNG
Levante -. Rare Condition: Fine. Weight: 11.40 g. Diameter: 25
mm.

40

364   CILICIA. Mopsus. Lucius Verus (Caesar, 138-161). Ae. Obv:
ΛOYKIOC AYPHΛIOC K[...]. Bare-headed, draped and cuirassed
bust right. Rev: AΔPIANΩN MOΨЄATΩN / [...]. Female figure
seated left on throne; at feet to left, kantharos. RPC IV online -;
SNG BN -; SNG Levante -. Condition: Very fine. Weight: 20.74 g.
Diameter: 30 mm.

40

365   CILICIA. Mopsus. Pseudo-autonomous. Time of Marcus
Aurelius (161-180). Ae. Dated CY 230 (162/3). Obv: Crab with star
(Zodiac sign of Cancer); ЄT ΛC (date) below. Rev: ΑΔΡΙΑ
ΜΟΨЄΑΤΩΝ. Lighted altar set upon legs. RPC IV.3 online 5821;
SNG BN -; SNG Levante 1338. Condition: Good very fine. Weight:
3.89 g. Diameter: 15 mm.

80

366   CILICIA. Mopsus. Caracalla (193-211). Ae. Dated CY 265 (AD
198). Obv: AVT KAI M AVP ANTΩNЄINOC CЄB. Bareheaded,
draped and cuirassed bust right. Rev: AΔPIANO MΟΨЄATΩN ЄTOV
/ ЄΞC (date). Mule standing left, carrying crown on back. SNG BN
1987; SNG Levante 1344. Condition: Good fine. Weight: 18.91 g.
Diameter: 36 mm.

80



367   CILICIA. Ninica-Claudiopolis. Geta (209-211). Ae. Obv: POP
SEPTIMIUM GETAM CAESAREM. Laureate, draped and cuirassed
bust right. Rev: COL NINICA CLAVΔIOPO. Legend within oak
wreath. SNG BN 786; SNG Levante 612. Ex Jean Elsen & ses Fils
114 (2012), lot 427 Condition: Very fine. Weight: 5.99 g.
Diameter: 26 mm.

40

368   CILICIA. Olba. Augustus (27 BC-14 AD) Ae. Ajax, high priest
and toparch. Dated year 1 (AD 10/11). Obv: AIANTOΣ TEYKPOV.
Head of Ajax (as Hermes) right, wearing priest's cap; caduceus to
right. Rev: APXIEPEΩΣ / TOΠAPXOV / ET - A / KEN - NAT / ΛAΛAΣΣ.
Triskeles. RPC I 3725; SNG BN 798-800; SNG Levante 630.
Condition: Good very fine. Weight: 6.44 g. Diameter: 21 mm.

40

369   CILICIA. Pompeiopolis. Diadumenian (Caesar, 217-218). Ae.
Dated CY 283 (AD 217/8). Obv: M OΠ ΔIAΔOYMENIANOC
ANTωNEINOC. Bare-headed and draped bust right. Rev:
ΠOMΠHIOΠOΛЄITΩN ΓΠC. Tyche seated left on rocks, wearing
kalathos, holding grain ears and resting left hand on rocks; at feet
left, river-god Amnias swimming left. SNG BN -; SNG Levante -;
SNG Levante Suppl -. Condition: Very fine. Weight: 17,92 g.
Diameter: 35 mm.

40

370   CILICIA. Seleucia ad Calycadnum. Severus Alexander (222-
235). Ae. Obv: ΑΥ Κ Μ ΑΥΡ ϹЄΟΥΗΡ ΑΛЄΞΑΝΔΡΟϹ. Radiate and
cuirassed bust right; c/m: annulet within Δ within triangular
incuse. Rev: ϹЄΛЄΥΚЄΩΝ ΚΑΛΥΚΑΔΝΩ. Dionysus driving a biga of
panthers right, holding long thyrsus and animal skins; to left,
Maenads advancing right; to right, Silenus kneeling left. RPC VI
online 7036; SNG BN -; SNG Levante -; for c/m: Howgego 670.
Rare Condition: Near very fine. Weight: 12.62 g. Diameter: 28
mm.

40



371   CILICIA. Seleucia ad Calycadnum. Gordian III (238-244). Ae.
Obv: ΑΝΤΩΝΙΟϹ ΓΟΡΔΙΑΝΟϹ ϹЄΒΑϹ. Laureate, draped and
cuirassed bust right; c/m: annulet within Δ within triangular
incuse. Rev: ϹЄΛЄΥΚЄΩΝ ΤΩ ΠΡΟϹ ΤΩ ΚΑΛΥΚΑΔΝ / ЄΛЄΥΘЄΡΑϹ.
Nike advancing right, holding wreath and palm. RPC VII.2 2904;
SNG BN 1019; SNG Levante Supp. 206; for c/m: Howgego 670 .
Condition: Very fine. Weight: 23.89 g. Diameter: 34 mm.

80

372   CILICIA. Seleucia ad Calycadnum. Gordian III (238-244). Ae.
Obv: ΑΝΤΩΝΙΟϹ ΓΟΡΔΙΑΝΟϹ ϹЄΒΑ. Laureate, draped and
cuirassed bust right; c/m: annulet within Δ within triangular
incuse. Rev: ϹЄΛЄΥΚЄΩΝ ΤΩ ΠΡΟϹ ΤΩ ΚΑΛΥΚΑΔΝΩ. Aphrodite
standing right, holding mirror; on the left, small Eros standing
right, holding a long torch with both hands; on the right, two birds
drinking from basin. RPC VII.2 2890; for c/m: Howgego 670 .
Condition: Near very fine. Weight: 14.51 g. Diameter: 33 mm.

40

373   CILICIA. Seleucia ad Calycadnum. Gordian III (238-244). Ae.
Obv: ANTΩNIOC ΓOPΔIANOC CЄBATOC. Radiate, draped and
cuirassed bust right; c/m: Δ within incuse triangle. Rev:
CEΛEVKEΩN TΩ ΠΡOC TΩ KAΛΥΚ. Tyche standing left, holding
rudder and cornucopia, being crowned by emperor standing left
behind. RPC VII.2 2922; SNG BN 1013-4; SNG Levante 765; for
c/m: Howgego 670. Condition: Very fine. Weight: 15.03 g.
Diameter: 30 mm.

40



374   CILICIA. Seleucia ad Calycadnum. Gallienus (253-268). Ae.
Obv: AV K Π ΛK ΓAΛΛIHNOC. Laureate, draped and cuirassed bust
right. Rev: CEΛEVKEΩN KAΛVΚAΔN. Athena advancing right,
holding shield and brandishing spear at snake-legged giant
advancing left and hurling stones. RPC X online - (unassigned; ID
60515); SNG BN 1064-7; BMC 57-8. The reverse refers to the
gigantomachy, a long conflict in which Zeus with his allies and
the Giants were involved. These were the sons of Gaia, born of
the blood of Uranus who was castrated by his son Kronos. At the
instigation of their mother, who intended to avenge the fate
reserved by the Olympian gods for the Titans, they fought bitterly
but were finally defeated. Athena is remembered for killing the
giant Pallas, with whose skin she forged her own shield and
armor. Condition: Near extremely fine. Weight: 7.97 g. Diameter:
29 mm.

80

375   COMMAGENE. Doliche. Marcus Aurelius with Lucius Verus
(161-180). Ae. Obv: Laureate heads of Marcus Aurelius and Lucius
Verus facing one another. Rev: ΔΟΛΙ / ΧΑΙωΝ / A. Legend in three
lines within laurel-wreath. Cf. RPC IV.3 online 5744. Condition:
Near extremely fine. Weight: 9.11 g. Diameter: 24 mm.

80

376   KINGS OF COMMAGENE. Antiochos IV Epiphanes with Iotape
(38-72). Ae. Elaeusa-Sebaste. Obv: ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΜΕΓΑΛΟΥ
ΑΝΤΙΟΧΟΥ ΕΠΙΦΑΝΟΥΣ. Diademed and draped bust of Antiochos
IV right; Δ Κ Σ to left. Rev: ΣΕΒΑΣΤΗΝΩΝ ΜΗΤΡΟΠΟΛΕΩΣ
ΒΑΣΙΛΙΣΣΑ ΙΩΤΑΠΗ / ΔΙ. Iotape seated left, holding phiale and
sceptre. RPC I 3720 (3 specimens); SNG BN 1162. Extremely rare
Condition: Good very fine. Weight: 12.17 g. Diameter: 26 mm.

80



377   KINGS OF COMMAGENE. Epiphanes & Kallinikos (72 AD). Ae.
Obv: BACIΛΕΩC YIOI. Anchor between crossed cornucopias,
surmounted by male heads (Epiphanes and Kallinikos); star
above. Rev: KOMMAΓHNON. Tiara. RPC I 3860; Kovacs 240; SNG
Copenhagen 10; BMC 8. Rare Condition: Good very fine. Weight:
6.97 g. Diameter: 21 mm.

160

378   SELEUCIS & PIERIA. Antioch. Nero (54-68). Tetradrachm.
Dated RY 7 and year 109 of the Caesarean Era (60/1). Obv:
NEPΩNOΣ KAIΣΑΡΟΣ ΣEBAΣTOY. Laureate bust right, wearing
aegis. Rev: Eagle, with wings spread, standing left on
thunderbolt; palm frond to left; to right, retrograde Z above ΘP
(dates). RPC I 4181; McAlee 257; Prieur 81. Condition: Near very
fine. Weight: 15.52 g. Diameter: 26 mm.

40

379   SELEUCIS & PIERIA. Antioch. Vespasian (69-79).
Tetradrachm. Dated RY 4 (AD 71/2). Obv: ΑΥΤΟΚΡΑΤ ΚΑΙΣΑ
ΟΥΕΣΠΑΣΙΑΝΟΥ. Laureate head right. Rev: ΕΤΟΥΣ Δ ΙΕΡΟΥ. Eagle
standing left on club; palm branch to left. RPC II 1950; McAlee
338; Prieur 116. Condition: Very fine. Weight: 14.77 g. Diameter:
26 mm.

40

380   SELEUCIS & PIERIA. Antioch. Domitian (81-96). Ae As. Obv:
IMP DOMITIANVS CAES AVG. Laureate head left; c/m: Athena
standing right, holding spear and resting on shield, all within
rectangular incuse. Rev: Large S C within wreath. RPC II 2023;
McAlee 402; for c/m: Howgego 245. Condition: Near very fine.
Weight: 14.08 g. Diameter: 30 mm.

40

381   SELEUCIS & PIERIA. Antioch. Nerva (96-98). Ae. Obv: IMP
CAESAR NERVA AVG III COS. Laureate head right. Rev: Large S C;
Ϛ below; all within wreath. RPC III 3484; McAlee 421f. Condition:
Very fine. Weight: 14.00 g. Diameter: 27 mm.

80



382   SELEUCIS & PIERIA. Antioch. Gordian III (238-244).
Tetradrachm. Obv: ΑΥΤΟΚ Κ Μ ΑΝΤ ΓΟΡΔΙΑΝΟϹ ϹЄΒ. Laureate,
draped and cuirassed bust right. Rev: ΔHMAPX ЄΞ OYCIAC / S C.
Eagle standing facing, head left, with wreath in beak and wings
spread. RPC VII.2 3488; McAlee 860; Prieur 282. Condition: Near
extremely fine. Weight: 11.38 g. Diameter: 28 mm.

80

383   SELEUCIS & PIERIA. Antioch. Otacilia Severa (Augusta, 244-
249). Tetradrachm. Obv: MAP ΩTAKIΛ CЄOYHPAN CЄB. Draped
bust right, wearing stephane and set upon crescent. Rev:
ΔHMAPX ЄΞ OYCIAC / SC. Eagle standing facing on palm frond
left, head left, with wreath in beak and wings spread. RPC VIII
online - (unassigned; ID 28994); Prieur 325; McAlee 1086.
Condition: Near extremely fine. Weight: 12.47 g. Diameter: 29
mm.

80

384   SELEUCIS & PIERIA. Antioch. Otacilia Severa (Augusta, 244-
249). Tetradrachm. Obv: MAP ΩTAKIΛ CЄOYHPAN CЄB. Draped
bust right, wearing stephane and set upon crescent. Rev:
ΔHMAPX ЄΞ OYCIAC VΠA TO Δ / ANTIOXIA SC. Eagle standing
right, with wreath in beak and wings spread. RPC VIII online -;
Prieur -; McAlee -. This is just the second specimen known of
series 5 (VΠA TO Δ) and the first one with eagle standing right
Condition: Very fine. Weight: 12.75 g. Diameter: 26 mm.

40

385   SELEUCIS & PIERIA. Emesa. Julia Domna (Augusta, 193-
217). Tetradrachm. Obv: IOYΛIA AYΓOYCTA. Diademed and
draped bust right. Rev: ΔHMAPX ЄΞ OYCIAC. Eagle standing
facing, head left, with wings spread and wreath in beak; O below
beak; between legs, radiate and draped bust of Shamash left.
Prieur 995. Condition: Fine. Weight: 13.85 g. Diameter: 26 mm.

40



386   SELEUCIS & PIERIA. Gabala. Commodus (177-192). Ae. Obv:
ΑΥΤ ΚΑΙϹΑΡ Μ ΑΥΡ ΚOΜOΔOΝ. Laureate, draped and cuirassed
bust left. Rev: ΓΑΒΑΛЄΩΝ ΔϹ ΓΛϹ ΚΤ. Owl standing right on globe,
head facing; to right, sphinx standing left on base, wearing
calathus. RPC IV.3 online 5788; BMC 8. Condition: Fine. Weight:
6.99 g. Diameter: 23 mm.

40

387   SELEUCIS & PIERIA. Laodicea ad Mare. Septimius Severus
(193-211). Ae. Obv: Laureate head right. Rev: IOVΛ / ΛAOΔI /
CЄOVH MH / TPOΠOΛ / ЄωC. Legend in five lines within wreath.
SNG Copenhagen 361. Condition: Good fine. Weight: 12.00 g.
Diameter: 26 mm.

40

388   PHOENICIA. Ace-Ptolemais. Caracalla (198-217).
Tetradrachm. Obv: AVT K M A ANTΩNЄINOC CЄB. Laureate head
right. Rev: ΔΗΜΑΡΧ ЄΞ VΠΑΤΟC T Δ. Eagle standing facing, head
right, with wreath in beak and wings spread; between legs, caps
of the Dioscuri. Prieur 1227A. Condition: Very fine. Weight: 13.92
g. Diameter: 27 mm.

40

389   PHOENICIA. Sidon. Augustus (27 BC-14 AD). Ae. Dated CY
110 (2/1 BC). Obv: Laureate head right. Rev: ΣΙΔΩΝΟΣ / L IP
(date). Car on two wheels. RPC I 4606; Rouvier 1451; BMC 207.
Condition: Very fine. Weight: 5.52 g. Diameter: 20 mm.

40

390   JUDAEA. Aelia Capitolina (Jerusalem). Geta (Caesar, 198-
209). Ae. Obv: SEP GET CASAR AVG. Bareheaded, draped and
cuirassed bust left. Rev: COLONIA ELIA CAP COM PIA FELIX.
Dionysus standing left, pouring wine from oenochoe over panther
and leaning on thyrsus. Meshorer, Aelia 85. Condition: Very fine.
Weight: 10.15 g. Diameter: 25 mm.

40



391   JUDAEA. Ascalon. Antoninus Pius (138-161). Ae. Obv:
ΑΝΤωΝΙΝΟϹ ϹЄΒΑϹΤΟϹ. Laureate head right. Rev: ΑϹΚΑΛω ΞϹ.
Tyche standing left, holding standard and aplustre; to right, dove
standing left. RPC IV.3 online 6386 (3 specimens); BMC 212. Very
rare Condition: Very fine. Weight: 7.62 g. Diameter: 21 mm.

80

392   ARABIA. Rabbathmoba. Geta (209-211). Ae. Obv: AΥT K Π
ЄΠ ΓЄTAΣ. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev:
ΡABAΘMΩBA. Tyche standing right, left foot on river-god, holding
sceptre and small bust. Spijkerman 33. Condition: Near very fine.
Weight: 17.61 g. Diameter: 28 mm.

40

393   MESOPOTAMIA. Edessa. Lucilla (Augusta, 164-182).
Drachm. Under Ma'nu VIII Philoromaios (King of Osrhoene, 167-
179). Obv: ΛOΥΚΙΛΛΑ ϹΕΒΑϹΤΗ. Draped bust right. Rev:
ΒΑϹΙΛΕΥϹ ΜΑΝΝΟϹ ΦΙΛΟΡωΜΑ. Veiled Ceres/Demeter(?)
standing left, holding patera and long torch. RPC IV.3 online 6488
(4 specimens); BMC 8. Very rare. Ma'nu VIII, son of Ma'nu VII, took
the throne of Osrhoene after Lucius Vero's army, led by Avidius
Cassius, succeeded in defeating Vologases IV, king of the
Parthians. His name appears on a very rare series of silver coins
bearing the effigy of Marcus Aurelius, Lucius Vero, Faustina II or
Lucilla on the obverse. Condition: Very fine. Weight: 2.68 g.
Diameter: 18 mm.

800

394   MESOPOTAMIA. Edessa. Caracalla (198-217). Tetradrachm.
Obv: AVT K M AV ANTΩNЄINOC CЄB. Radiate and cuirassed bust
right. Rev: ΔHMAPX ЄΞ VΠATOC TO Δ. Laureate head right; below,
eagle standing right, with head left and wings spread; to lower
right, shrine with pediment. Prieur -, cf. 850-1 (for obv.).
Condition: Very fine. Weight: 14.36 g. Diameter: 28 mm.

160



395   EGYPT. Alexandria. Trajan (98-117). Tetradrachm. Dated RY
20 (AD 116/7). Obv: ΑΥΤ ΤΡΑΙΑΝ ΑΡΙ ϹΕΒ ΓΕΡΜ ΔΑΚΙΚ ΠΑΡ.
Radiate head of Trajan right, wearing aegis; star to right. Rev: L Κ
(date). Draped bust of Nilus right, crowned with taenia and lotus-
buds; cornucopia at shoulder. RPC III 4919; Dattari 674; Emmett
387.20. Condition: Very fine. Weight: 12.68 g. Diameter: 24 mm.

80

396   EGYPT. Alexandria. Hadrian (117-138). BI Tetradrachm.
Dated RY 14 (AD 129/30). Obv: ΑVΤ ΚΑΙ ΤΡΑΙ ΑΔΡΙΑ СЄΒ.
Laureate, draped and cuirassed bust of Hadrian right. Rev: L - IΔ.
Radiate and draped bust of Helios right. RPC III 5737; Dattari
(Savio) 1384-5; Emmett 852.14. Condition: Very fine. Weight:
12.93 g. Diameter: 25 mm.

80

397   EGYPT. Alexandria. Hadrian (117-138). Drachm. Dated RY
17 (132/3). Obv: ΑΥΤ ΚΑΙϹ ΤΡΑΙΑΝ ΑΔΡΙΑΝΟϹ ϹЄΒ. Laureate,
draped and cuirassed bust right. Rev: L I Z (date). Distyle temple
enclosing Sarapis standing right, holding sceptre and raising arm;
to right, Hadrian, laureate-headed, wearing toga, standing left
and holding sceptre and with hand stretched out over altar;
between, altar inscribed ΑΔΡΙΑΝΟΝ. RPC III 5844; Dattari (Savio)
1945; Emmett 1042.17. Condition: Near very fine. Weight: 23.41
g. Diameter: 33 mm.

80

398   EGYPT. Alexandria. Hadrian (117-138). BI Tetradrachm.
Dated RY 18 ? (AD 133/4). Obv: ΑVΤ ΚΑΙС ΤΡΑΙΑΝ ΑΔΡΙΑΝΟС СЄΒ.
Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: L I - [H?]. Serapis
seated left on throne, holding sceptre and extending hand toward
to Kerberos to left. Cf. RPC III 5871. Condition: Very fine. Weight:
12.70 g. Diameter: 25 mm.

80



399   EGYPT. Alexandria. Hadrian (117-138). BI Tetradrachm.
Dated RY 19 (134/5). Obv: ΑYΤ ΚΑΙС ΤΡΑΙΑΝ ΑΔΡΙΑΝΟС СЄΒ.
Laureate head left. Rev: L ЄNNЄAK Δ. Bust of Nilus right, wearing
taenia and with slight drapery and cornucopia over shoulder. RPC
III 5941; Dattari 7450-51; Emmett 875.19. Condition: Very fine.
Weight: 12.65 g. Diameter: 23 mm.

80

400   EGYPT. Alexandria. Hadrian (117-138). BI Tetradrachm.
Dated RY 21 (136/7). Obv: ΑΥΤ ΚΑΙС ΤΡΑI ΑΔΡΙΑΝΟС СЄΒ.
Laureate head right. Rev: L K A (date). Demeter standing left,
holding torch, grain ears and poppy. RPC III 6136; Dattari 1334;
Emmett 832.21. Condition: Good very fine. Weight: 13.27 g.
Diameter: 24 mm.

80

401   EGYPT. Alexandria. Antoninus Pius (138-161). Tetradrachm.
Dated RY 7 (AD 143/4). Obv: ΑΝΤωΝΙΝΟϹ ϹЄΒ ЄΥϹЄΒ. Laureate,
draped and cuirassed bust right. Rev: L Ζ (date). Serapis standing
left in quadriga, raising hand and holding sceptre. RPC IV.4 online
652; Dattari 2374; Emmett 1432.7. Condition: Good very fine.
Weight: 12.65 g. Diameter: 26 mm.

80

402   EGYPT. Alexandria. Antoninus Pius (138-161). Ae Drachm.
Dated RY 23 (159/60). Obv: ΤΙ ΑΙ ΑΔΡΙ ΑΝΤωΝΙΝΟϹ ϹЄΒ ЄV.
Laureate head right, slight drapery. Rev: ЄVΘΗΝΙΑ L ΚΓ. Euthenia
standing, facing, head left, holding two ears of corn (or uncertain
bundle); to left at her feet, kalathos (filled with fruits pouring from
peplos). RPC IV.4 online 2155; Dattari (Savio) 8437-41; Emmett
1516.23. Condition: Good very fine. Weight: 19.59 g. Diameter:
33 mm.

160



403   EGYPT. Alexandria. Faustina II (Augusta, 147-175).
Tetradrachm. Dated RY 12 of Antoninus Pius (AD 148/9). Obv:
ΦΑΥϹΤΙΝΑ ϹЄΒΑϹΤΗ. Draped bust right. Rev: L ΔωΔЄΚΑΤΟΥ
(date). Dikaiosyne seated left, holding scales and cornucopia. RPC
IV.4 online 1099; Dattari 3238; Emmett 1938.12. Condition: Very
fine. Weight: 14.20 g. Diameter: 25 mm.

40

404   EGYPT. Alexandria. Aurelian (270-275). BI Tetradrachm.
Dated RY 4 (AD 272/3). Obv: ΑΥΤ Κ Λ Δ ΑΥΡΗΛΙΑΝΟϹ ϹЄΒ.
Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: L Δ (date). Eagle
standing right, head left, with wreath in beak. RPC X online -
(unassigned; ID 75687); Dattari 5487; Emmett 3930.4. Condition:
Very fine. Weight: 9.12 g. Diameter: 20 mm.

40

405   EGYPT. Alexandria. Aurelian (270-275). BI Tetradrachm.
Dated RY 5 (AD 273/4). Obv: Α Κ Λ ΔΟΜ ΑΥΡΗΛΙΑΝΟϹ ϹЄΒ.
Laureate and cuirassed bust right. Rev: ЄΤΟΥϹ Є (date). Eagle
standing left, head right, with wreath in beak and wings spread.
RPC X online - (unassigned; ID 75721); Dattari 5489-90; Emmett
3924.5. Condition: Good very fine. Weight: 6.94 g. Diameter: 20
mm.

40

406   EGYPT. Alexandria. Severina (Augusta, 270-275). BI
Tetradrachm. Dated RY 7 (AD 270). Obv: ΟΥΛΠ ϹЄΥЄΡΙΝΑ ϹЄΒ.
Diademed and draped bust right. Rev: ЄTOVC - Z (date). Elpis
standing facing, head left, holding flower and raising hem of skirt.
RPC X online - (unassigned; ID 76700); Emmet 3967.7. Condition:
Very fine. Weight: 8.05 g. Diameter: 20 mm.

40

407   ZEUGITANIA. Utica. Tiberius (14-37). Ae. Obv: TI CAE DIVI
AVG F AVG IMP VII. Bare head of Tiberius left. Rev: M MVN IVL
VTICEN D D P P. Livia veiled, seated right, holding patera and
sceptre. RPC I 724. Condition: Good fine. Weight: 6.54 g.
Diameter: 23 mm.

40



408   ANONYMOUS. Aes Grave Quadrans (Circa 289-245 BC).
Rome. Obv: Open hand; three pellets (mark of value) to left. Rev:
Two barley grains; three pellets (mark of value) between.
Crawford 14/4; ICC 29; HN Italy 271. Condition: Very fine. Weight:
74.61 g. Diameter: 43 mm.

200

409   ANONYMOUS. Aes Grave Sextans (Circa 280 BC). Rome.
Obv: Tortoise on raised disk. Rev: Wheel of six spokes; two pellets
(mark of value) between spokes; all on raised disk. Crawford
24/7; ICC 71; HN Italy 330. Condition: Fine. Weight: 23.71 g.
Diameter: 29 mm.

80

410   ANONYMOUS. Ae Litra (Circa 241-235 BC). Rome. Obv:
Helmeted head of Mars right. Rev: ROMA. Head and neck a horse
right; in left field, sickle. Crawford 25/3; HN Italy 299. Condition:
Very fine. Weight: 3.65 g. Diameter: 17 mm.

40

411   ANONYMOUS. Aes Grave Quadrans (Circa 225-217 BC).
Obv: Head of Herakles left, wearing lion skin; three pellets (mark
of value) behind. Rev: Prow of galley right; three pellets (mark of
value) below. Crawford 35/4; ICC 80; HN Italy 340. Condition:
Very fine. Weight: 67.67 g. Diameter: 41 mm.

400

412   ANONYMOUS. Aes Grave. Cast Uncia (Circa 225-217 BC).
Obv: Helmeted head of Roma left; pellet (mark of value) behind.
Rev: Prow of galley right; pellet (mark of value) below. Crawford
35/6; ICC 83; HN Italy 342. Condition: Good fine. Weight: 21.15 g.
Diameter: 25 mm.

80

413   C. MAIANIUS. Denarius (153 BC). Rome. Obv: Helmeted
head of Roma right; mark of value to left. Rev: C MAIANI / ROMA.
Victory driving biga right, holding whip and reins. Crawford
203/1a. Condition: Extremely fine. Weight: 3.85 g. Diameter: 19
mm.

80



414   SPURIUS AFRANIUS. Denarius (150 BC). Rome. Obv:
Helmeted head of Roma right; X (mark of value) to left. Rev:
SAFRA. Victory driving biga right, holding reins and wreath;
below, ROMA on tablet. Crawford 206/1. Condition: Good very
fine. Weight: 3.49 g. Diameter: 19 mm.

80

415   C. CURIATIUS TRIGEMINUS. Denarius (142 BC). Rome. Obv:
TRIGE. Helmeted head of Roma right; X (mark of value) below
chin. Rev: C CVR / ROMA. Juno driving quadriga right, holding
reins and sceptre being crowned by Victory. Crawford 223/1.
Condition: Good very fine. Weight: 3.65 g. Diameter: 20 mm.

80

416   C. RENIUS. Denarius (138 BC). Rome. Obv: Helmeted head
of Roma right, X (mark of value) to left. Rev: C RENI / ROMA. Juno,
holding whip, reins and sceptre, driving biga of goats right.
Crawford 231/1. Condition: Extremely fine. Weight: 3.29 g.
Diameter: 17 mm.

160

417   SEX. POMPEIUS FOSTLUS. Denarius (137). Rome. Obv:
Helmeted head of Roma right; capis to left, X (mark of value) to
lower right. Rev: SEX PO FOSTLVS / ROMA. Lupa Romana left,
head right, suckling the twins Romulus and Remus; to left,
shepherd Faustulus standing right; in background, birds on fig
tree. Crawford 235/1c. Condition: Very fine. Weight: 4.03 g.
Diameter: 18 mm.

80

418   M. BAEBIUS Q.F. TAMPILUS. Denarius. (137 BC). Rome. Obv:
TAMPIL. Helmeted head of Roma left; X (mark of value) to lower
left. Rev: ROMA / M BAEBI Q F. Apollo, holding reins, branch, bow
and arrow, driving quadriga right. Crawford 236/1c. Condition:
Extremely fine. Weight: 3.80 g. Diameter: 18 mm.

160



419   M. BAEBIUS Q.F. TAMPILUS. Denarius. (137 BC). Rome. Obv:
TAMPIL. Helmeted head of Roma left; X (mark of value) to lower
left. Rev: ROMA / M BAEBI Q F. Apollo, holding reins, branch, bow
and arrow, driving quadriga right. Crawford 236/1c. Condition:
Very fine. Weight: 3.69 g. Diameter: 19 mm.

40

420   L. ANTESTIUS GRAGULUS. Denarius (136 BC). Rome. Obv:
GRAG. Helmeted head of Roma right; mark of value to lower
right. Rev: L ANTES / ROMA. Jupiter driving galloping quadriga
right, hurling thunderbolt and holding reins and sceptre. Crawford
238/1. Condition: Very fine. Weight: 3.94 g. Diameter: 20 mm.

40

421   P. MAENIUS ANTIATICUS M. F. (132 BC). Denarius. Rome.
Obv: Helmeted head of Roma right; mark of value to left. Rev: P
MAE ANT / ROMA. Victory driving quadriga right, holding reins and
wreath. Crawford 249/1. Condition: Extremely fine. Weight: 3.92
g. Diameter: 19 mm.

80

422   M. ABURIUS M.F. GEMINUS. Denarius (132 BC). Rome. Obv:
GEM. Helmeted head of Roma right; mark of value to lower right.
Rev: M ABVRI / ROMA. Sol, holding reins and whip, driving
quadriga right. Crawford 250/1. Condition: Good very fine.
Weight: 3.86 g. Diameter: 19 mm.

80

423   C. CASSIUS. Denarius (Circa 126 BC). Rome. Obv: Helmeted
head of Roma right; behind, star (mark of value) above voting
urn. Rev: C CASSI / ROMA. Libertas driving quadriga right, holding
rod and pileus. Crawford 266/1. Condition: Good very fine.
Weight: 3.90 g. Diameter: 18 mm.

80



424   T. QUINCTIUS FLAMININUS. Denarius (126 BC). Rome. Obv:
Helmeted head of Roma right; apex to left, mark of value to lower
right. Rev: T Q / ROMA. The Dioscuri riding horses right, each
holding spear; Macedonian shield below. Crawford 267/1.
Condition: Very fine. Weight: 3.92 g. Diameter: 17 mm.

80

425   Q. MINUCIUS RUFUS. Denarius (122 BC). Rome. Obv: RVF.
Helmeted head of Roma right; X (mark of value) to right. Rev: Q
MINV / ROMA. The Dioscuri, each holding spear, on horseback
right. Crawford 277/1. Condition: Good very fine. Weight: 3.72 g.
Diameter: 19 mm.

80

426   C. PLUTIUS (121 BC). Denarius. Rome. Obv: Helmeted head
of Roma right; mark of value to left. Rev: C PLVTI / ROMA. The
Dioscuri, each holding spears, on horses rearing right. Crawford
278/1. Condition: Extremely fine. Weight: 3.90 g. Diameter: 18
mm.

80

427   M. AURELIUS SCAURUS. Serrate Denarius (118 BC). Narbo.
Obv: ROMA / M AVRELI. Head of Roma right, wearing winged
helmet; star (mark of value) behind. Rev: SCAVRI / L LIC CN DOM.
Naked and bearded warrior in biga right, holding shield and
carnyx, hurling spear. Crawford 282/1. Condition: Near very fine.
Weight: 3.81 g. Diameter: 20 mm.

40

428   L. COSCONIUS M.F. Serrate Denarius (118 BC). Narbo. Obv:
L COSCO M F. Head of Roma right, wearing winged helmet; X
(mark of value) behind. Rev: L LIC CN DOM. Naked and bearded
warrior in biga right, holding shield and carnyx, hurling spear.
Crawford 282/2. Condition: Very fine. Weight: 3.79 g. Diameter:
20 mm.

40



429   MN. FONTEIUS (108-107 BC). Denarius. Rome. Obv: Jugate,
laureate heads of the Dioscuri right; mark of value to lower right.
Rev: MN FONTEI. Galley right; three pellets and control-mark to
lower right. Crawford 307/1d. Condition: Good very fine. Weight:
3.95 g. Diameter: 20 mm.

80

430   M. HERENNIUS. Denarius (108-107 BC). Rome. Obv: PIETAS.
Diademed head of Pietas right; B to lower right. Rev: M HERENNI.
Amphinomus, one of the Catanaean brothers, advancing right
and carrying his father on his shoulder. Crawford 308/1a.
Condition: Very fine. Weight: 3.90 g. Diameter: 19 mm.

80

431   C. SULPICIUS C.F. GALBA. Serrate Denarius (106 BC). Rome.
Obv: D P P. Jugate laureate heads of the Dei Penates left. Rev: C
SVLPICI C F. Two soldiers facing one other, each holding spear
and pointing at sow between; F above. Crawford 312/1. Condition:
Very fine. Weight: 3.63 g. Diameter: 21 mm.

80

432   L. THORIUS BALBUS. Denarius (105 BC). Rome. Obv: I S M
R. Head of Juno Sospita right, wearing goat skin. Rev: L THORIVS /
BALBVS. Bull charging right; O above. Crawford 316/1. Condition:
Very fine. Weight: 3.75 g. Diameter: 20 mm.

80

433   L. APPULEIUS SATURNINUS. Denarius (104 BC). Rome. Obv:
Helmeted head of Roma left. Rev: L SATVRN. Saturn driving
quadriga right, holding harpa and reins; control-mark •H above.
Crawford 317/3a. Condition: Extremely fine. Weight: 3.95 g.
Diameter: 19 mm.

80



434   C. MALLEOLUS, A. ALBINUS SP.F. and L. CAECILIUS
METELLUS. Denarius (96 BC). Rome. Obv: L METEL A ALB S F.
Laureate head of Apollo right; star below. Rev: C MALL / ROMA.
Roma seated left on pile of shields, holding spear and
parazonium, and being crowned by Victory to right. Crawford
335/1b. Condition: Extremely fine. Weight: 3.84 g. Diameter: 18
mm.

80

435   L. CALPURNIUS PISO FRUGI. Denarius (90 BC). Rome. Obv:
Laureate head of Apollo right; control-mark to right. Rev: L PISO
FRVGI. Warrior riding horse right, holding reins and palm frond;
control-mark below. Crawford 340/1. Condition: Very fine. Weight:
4.00 g. Diameter: 20 mm.

80

436   L. TITURIUS L.F. SABINUS. Denarius (89 BC). Rome. Obv:
SABIN. Bareheaded and bearded head of King Tatius right;
monogram to right. Rev: L TITVRI. Two soldiers, facing each
other, each carrying off a Sabine woman in his arms. Crawford
344/1a. Condition: Very fine. Weight: 3.77 g. Diameter: 19 mm.

80

437   L. FANNIUS and L. CRITONIUS. Denarius (86 BC). Rome.
Obv: AED PL. Head of Ceres right, wearing grain wreath. Rev: PA /
M FAN L CR+. Two aediles seated right on subsellium; grain ear
to right. Crawford 351/1. Condition: Very fine. Weight: 3.89 g.
Diameter: 22 mm.

80

438   MN. FONTEIUS C.F. Denarius (85 BC). Rome. Obv: MN
FONTEI C F. Laureate head of Apollo-Vejovis right; thunderbolt
below, monogram to lower right. Rev: Cupid riding goat right;
pilei of the Dioscuri above; below, filleted thyrsus right; all within
wreath. Crawford 353/1a. Condition: Near very fine. Weight: 3.99
g. Diameter: 21 mm.

40



439   C. LICINIUS L.F. MACER. Denarius (84 BC). Rome. Obv: Bust
of Apollo Vejovis left, seen from behind and with drapery on left
shoulder, preparing to hurl thunderbolt. Rev: C LICINIVS L F /
MACER. Minerva driving quadriga right, holding spear, shield and
reins. Crawford 354/1. Condition: Very fine. Weight: 3.71 g.
Diameter: 19 mm.

40

440   L. SULLA. Denarius (84-83 BC). Military mint moving with
Sulla. Obv: L SVLLA. Diademed head of Venus right; to right,
Cupid standing left, holding palm frond. Rev: IMPER / ITERVM.
Capis and lituus between two trophies. Crawford 359/2.
Condition: Very fine. Weight: 3.68 g. Diameter: 18 mm.

80

441   P. CREPUSIUS. Denarius (82 BC). Rome. Obv: Laureate head
of Apollo right; behind, sceptre and contro-letter; lizard below
chin. Rev: P CREPVSI. Horseman advancing right; behind, control-
number. Crawford 361/1c. Condition: Very fine. Weight: 3.86 g.
Diameter: 18 mm.

80

442   P. CREPUSIUS. Denarius (82 BC). Rome. Obv: Laureate head
of Apollo right; behind, sceptre and C; symbol below chin. Rev: P
CREPVSI. Horseman advancing right; behind, control-number
XXXXV. Crawford 361/1c. Condition: Near very fine. Weight: 4.04
g. Diameter: 17 mm.

40

443   L. CENSORINUS. Denarius (82 BC). Rome. Obv: Laureate
head of Apollo right. Rev: L CENSOR. Marsyas standing left,
raising hand and holding wineskin over shoulder; to right, column
bearing statue of Victory. Crawford 363/1d. Condition: Extremely
fine. Weight: 4.22 g. Diameter: 18 mm.

80



444   C. MARIUS C. F. CAPITO. Serrate Denarius (81 BC). Rome.
Obv: CAPIT XXXXV. Draped bust of Ceres, wearing grain wreath;
dolphin to lower right. Rev: C MARI C F / S C. Founder plowing left
with yoke of oxen; XXXXV above. Crawford 378/1c. Condition:
Fine. Weight: 3.87 g. Diameter: 19 mm.

120

445   C. MARIUS C. F. CAPITO. Serrate Denarius (81 BC). Rome.
Obv: CAPIT CXXXII. Draped bust of Ceres, wearing grain wreath;
shield to lower right. Rev: C MARI C F / S C. Founder plowing left
with yoke of oxen; CXXXII above. Crawford 378/1c. Condition:
Near very fine. Weight: 3.67 g. Diameter: 19 mm.

40

446   C. POBLICIUS Q.F. Serrate Denarius (80 BC). Rome. Obv:
ROMA. Helmeted and draped bust of Roma right; control above.
Rev: C POBLICI Q F. Hercules standing left, wrestling the Nemean
Lion; club below, quiver with bow and arrows to left, control
above. Crawford 380/1. Condition: Very fine. Weight: 3.88 g.
Diameter: 19 mm.

80

447   C. NAEVIUS BALBUS. Serrate Denarius (79 BC). Rome. Obv:
Diademed head of Venus right; S C to left. Rev: C NAE BALB.
Victory driving triga right, holding reins; CLXXIIII above. Crawford
382/1b. Condition: Very fine. Weight: 3.76 g. Diameter: 18 mm.

40

448   TI. CLAUDIUS NERO. Serrate Denarius (79 BC). Rome. Obv:
S C. Draped bust of Diana right, with bow and quiver over
shoulder. Rev: TI CLAVD TI F / AP N. Victory driving biga right,
holding palm frond and reins; CXXXV below. Crawford 383/1.
Condition: Very fine. Weight: 3.89 g. Diameter: 20 mm.

40



449   M. VOLTEIUS M.F. Denarius (75 BC). Rome. Obv: Laureate
head of Jupiter right. Rev: M VOLTEI M F. Tetrastyle temple of
Jupiter Capitolinus, with winged thunderbolt in pediment.
Crawford 385/1. Condition: Very fine. Weight: 3.85 g. Diameter:
19 mm.

80

450   M. VOLTEIUS M.F. Denarius (78 BC). Rome. Obv: Helmeted,
laureate and draped bust right; in left field, seven-spoked wheel.
Rev: M VOLTEI M F. Cybele driving biga of lions right; control-
mark ΛΘ above. Crawford 385/4. Condition: Very fine. Weight:
3.75 g. Diameter: 18 mm.

80

451   L. RUSTIUS. Denarius (74 BC). Rome. Obv: S C. Helmeted
head of Mars right; mark of value to lower right. Rev: L RVSTI.
Ram standing right. Crawford 389/1. Condition: Very fine. Weight:
3.72 g. Diameter: 19 mm.

80

452   L. LUCRETIUS TRIO. Denarius (74 BC). Rome. Obv: Laureate
head of Neptune right, with trident over shoulder; control mark to
upper left. Rev: L LVCRETI / TRIO. Winged Genius riding dolphin
right. Crawford 390/2. Condition: Very fine. Weight: 3.58 g.
Diameter: 18 mm.

160

453   L. LUCRETIUS TRIO. Denarius (74 BC). Rome. Obv: Laureate
head of Neptune right, with trident over shoulder; control mark to
upper left. Rev: L LVCRETI / TRIO. Winged Genius riding dolphin
right. Crawford 390/2. Condition: Fine. Weight: 3.75 g. Diameter:
19 mm.

40

454   CN. LENTULUS. Denarius (76-75 BC). Spain. Obv: C P R.
Diademed and draped bust of Genius Populi Romani right, with
sceptre over shoulder. Rev: C N LEN Q. Sceptre with wreath,
terrestrial globe and rudder. Crawford 393/1a. Condition:
Extremely fine. Weight: 3.89 g. Diameter: 20 mm.

80



455   CN. LENTULUS. Denarius (76-75 BC). Spain. Obv: C P R.
Diademed and draped bust of Genius Populi Romani right, with
sceptre over shoulder. Rev: C N LEN Q. Sceptre with wreath,
terrestrial globe and rudder. Crawford 393/1a. Condition: Very
fine. Weight: 3.60 g. Diameter: 20 mm.

40

456   C. POSTUMIUS. Denarius (73 BC). Rome. Obv: Draped bust
of Diana right, with bow and quiver over shoulder. Rev: C
POSTVMI / TA. Hound springing right; below, spear right. Crawford
394/1a. Condition: Good very fine. Weight: 3.94 g. Diameter: 18
mm.

80

457   MN. AQUILIUS MN.F. MN.N. Serrate Denarius (65 BC). Rome.
Obv: VIRTVS III VIR. Helmeted and draped bust of Virtus right.
Rev: MN F MN N / MN AQVIL / SICIL. Mn. Aquillius standing left,
head right, raising Sicilia kneeling left. Crawford 401/1. Condition:
Good very fine. Weight: 3.82 g. Diameter: 19 mm.

160

458   C. PISO L.F. FRUGI. Denarius (67 BC). Rome. Obv: Laureate
head of Apollo right; cornucopia to left. Rev: C PISO L F FRVGI.
Warrior riding horse right, holding torch; shield above, sword in
scabbard below. Crawford 408/1a (O28/R37); Hersh, Piso 71
(O25/R1028). Condition: Very fine. Weight: 3.95 g. Diameter: 18
mm.

80

459   C. PISO L.F. FRUGI. Denarius (67 BC). Rome. Obv: Laureate
head of Apollo right; I to left. Rev: C PISO L F FRVG. Warrior riding
horse right, holding torch; eight-rayed star above. Crawford
408/1a; Hersh, Piso 94 (O36/R1047). Condition: Good fine.
Weight: 3.82 g. Diameter: 19 mm.

40



460   C. PISO L.F. FRUGI. Denarius (67 BC). Rome. Obv:
Diademed head of Apollo right; club to left. Rev: C PISO L F FRV.
Warrior riding horse right, holding palm frond; control-letter
above. Crawford 408/1b. Condition: Good very fine. Weight: 3.79
g. Diameter: 18 mm.

80

461   L. SCRIBONIUS LIBO. Denarius (62 BC). Rome. Obv: BON
EVENT / LIBO. Diademed head of Bonus Eventus right. Rev:
PVTEAL / SCRIBON. Puteal Scribonianum (Scribonian wellhead)
decorated with garland and two lyres; hammer at base. Crawford
416/1a. Condition: Very fine. Weight: 3.67 g. Diameter: 19 mm.

80

462   L. SCRIBONIUS LIBO. Denarius (62 BC). Rome. Obv: BON
EVENT / LIBO. Diademed head of Bonus Eventus right. Rev:
PVTEAL / SCRIBON. Puteal Scribonianum (Scribonian wellhead)
decorated with garland and two lyres; hammer at base. Crawford
416/1a. Condition: Good very fine. Weight: 3.92 g. Diameter: 20
mm.

40

463   M. NONIUS SUFENAS. Denarius (57 BC). Rome. Obv:
SVFENAS S C. Bearded head of Saturn right; harpa and baetylus
to left. Rev: SEX NONI / PR L V P F. Roma seated left on cuirass
and shields, holding sceptre and sword, and being crowned by
Victory standing left, holding palm frond. Crawford 421/1.
Condition: Near extremely fine. Weight: 3.89 g. Diameter: 18 mm.

160

464   M. AEMILIUS SCAURUS and P. PLAUTIUS HYPSAEUS.
Denarius (58 BC). Rome. Obv: M SCAVR / AED CVR / EX S C / REX
ARETAS. Nabatean King Aretas kneeling right, holding reins and
filleted olive branch before camel standing right. Rev: P HVPSAEV
/ AED CVR / CAPTV / C HVPSAE COS / PREIVE. Jupiter driving
galloping quadriga left, holding reins and hurling thunderbolt;
scorpion below horses. Crawford 422/1b. Condition: Extremely
fine. Weight: 3.91 g. Diameter: 17 mm.

160



465   C. SERVILIUS C.F. Denarius (53 BC). Rome. Obv: FLORAL
PRIMVS. Head of Flora right, wearing wreath of flowers; lituus to
left. Rev: C SERVEIL / C F. Two warriors facing each other, each
holding shield and upright gladius; shield of the soldier to the
right ornamented with six-pointed star. Crawford 423/1.
Condition: Very fine. Weight: 3.95 g. Diameter: 19 mm.

80

466   FAUSTUS CORNELIUS SULLA. Denarius (56 BC). Rome. Obv:
S C. Head of young Hercules right, wearing lion skin. Rev: Globus
surrounded by four wreaths; aplustre to left, grain ear to right.
Crawford 426/4b. Condition: Fine. Weight: 3.34 g. Diameter: 20
mm.

40

467   Q. CASSIUS LONGINUS. Denarius (55 BC). Rome. Obv: Head
of Genius Populi Romani right; sceptre to left. Rev: Q CASSIVS.
Eagle, with wings spread, standing right on thunderbolt; lituus to
left, capis to right. Crawford 428/3. Condition: Very fine. Weight:
3.85 g. Diameter: 20 mm.

80

468   CN. PLANCIUS. Denarius (55 BC). Rome. Obv: CN PLANCIVS
/ AED CVR SC. Head of Diana Planciana right, wearing petasus.
Rev: Cretan goat standing right; bow and quiver to left. Crawford
432/1. Condition: Good very fine. Weight: 4.04 g. Diameter: 18
mm.

160

469   Q. SERVILIUS CAEPIO (M. JUNIUS) BRUTUS. Denarius (54
BC). Rome. Obv: BRVTVS. Bare head of L. Junius Brutus right.
Rev: AHALA. Bare head of C. Servilius Ahala right. Crawford
433/2. Condition: Very fine. Weight: 3.48 g. Diameter: 18 mm.

80



470   MAN. ACILIUS GLABRIO. Denarius (49 BC). Rome. Obv:
SALVTIS. Laureate head of Salus right. Rev: MN ACILIVS / III VIR
VALETV. Valetudo standing left, holding serpent and leaning upon
column to right. Crawford 442/1a-b. Condition: Very fine. Weight:
3.98 g. Diameter: 19 mm.

80

471   MAN. ACILIUS GLABRIO. Denarius (49 BC). Rome. Obv:
SALVTIS. Laureate head of Salus right. Rev: MN ACILIVS / III VIR
VALETV. Valetudo standing left, holding serpent and leaning upon
column to right. Crawford 442/1a; CRI 16. Condition: Extremely
fine. Weight: 3.80 g. Diameter: 18 mm.

160

472   MAN. ACILIUS GLABRIO. Denarius (49 BC). Rome. Obv:
SALVTIS. Laureate head of Salus right. Rev: MN ACILIVS / III VIR
VALETV. Valetudo standing left, holding serpent and leaning upon
column to right. Crawford 442/1a; CRI 16. Condition: Very fine.
Weight: 3.78 g. Diameter: 20 mm.

80

473   MAN. ACILIUS GLABRIO. Denarius (49 BC). Rome. Obv:
SALVTIS. Laureate head of Salus right. Rev: MN ACILIVS / III VIR
VALETV. Valetudo standing left, holding serpent and leaning upon
column to right. Crawford 442/1a; CRI 16. Condition: Very fine.
Weight: 3.92 g. Diameter: 18 mm.

80

474   MAN. ACILIUS GLABRIO. Denarius (49 BC). Rome. Obv:
SALVTIS. Laureate head of Salus right. Rev: MN ACILIVS / III VIR
VALETV. Valetudo standing left, holding serpent and leaning upon
column to right. Crawford 442/1a; CRI 16. Condition: Very fine.
Weight: 3.99 g. Diameter: 20 mm.

80



475   JULIUS CAESAR. Denarius (49 BC). Military mint traveling
with Caesar. Obv: CAESAR. Elephant advancing right, trampling
upon horned serpent. Rev: Emblems of the pontificate: simpulum,
aspergillum, securis and apex. Crawford 443/1; CRI 9. Condition:
Good very fine. Weight: 3.87 g. Diameter: 19 mm.

400

476   JULIUS CAESAR. Denarius (49 BC). Military mint traveling
with Caesar. Obv: CAESAR. Elephant advancing right, trampling
upon horned serpent. Rev: Emblems of the pontificate: simpulum,
aspergillum, securis and apex. Crawford 443/1; CRI 9. Condition:
Good fine. Weight: 3.22 g. Diameter: 18 mm.

160

477   C. PANSA & ALBINUS BRUTI F. Denarius (48 BC). Rome.
Obv: PANSA. Mask of bearded Pan right. Rev: ALBINVS BRVTI F.
Two right hands clasped and holding winged caduceus. Crawford
451/1; CRI 28. Condition: Very fine; edge faults. Weight: 3.42 g.
Diameter: 20 mm.

40

478   L. PLAUTIUS PLANCUS. Denarius (47 BC). Rome. Obv: L
PLAVTIVS. Facing head of Medusa with coiled snakes at either
side. Rev: PLANCVS. Draped and winged Aurora flying right,
leading the four horses of Sol. Crawford 453/1a. Condition: Good
very fine. Weight: 3.82 g. Diameter: 22 mm.

400

479   C. ANTIUS C.F. RESTIO. Denarius (47 BC). Rome. Obv: DEI
PENATES. Diademed heads of Dei Penates right. Rev: C ANTIVS C
F. Hercules advancing right, holding club and trophy. Crawford
455/2a. Condition: Good very fine. Weight: 3.86 g. Diameter: 20
mm.

160



480   M. PORCIUS CATO. Denarius (47-46 BC). Utica. Obv: ROMA /
M CATO PRO PR. Draped bust of Roma right. Rev: VICTRIX. Victory
seated right on throne, holding patera and palm frond. Crawford
462/1b. Condition: Good very fine. Weight: 3.44 g. Diameter: 18
mm.

80

481   MN. CORDIUS RUFUS. Denarius (46 BC). Rome. Obv: RVFVS
III VIR. Jugate busts of the Dioscuri right, wearing laureate pilei
surmounted by stars. Rev: MN CORDIVS. Venus standing left with
scales and sceptre, Cupid on her shoulder. Crawford 463/1a.
Condition: Near very fine. Weight: 4.02 g. Diameter: 20 mm.

40

482   C. CONSIDIUS PAETUS. Denarius (46 BC). Rome. Obv:
Laureate head of Apollo right; A behind. Rev: C CONSIDI. Wreath
on gerlanded curule chair. Crawford 465/2a. Condition: Near very
fine. Weight: 3.83 g. Diameter: 19 mm.

40

483   JULIUS CAESAR. Denarius (47-46 BC). Uncertain mint in
North Africa, possibly Utica. Obv: DICT ITER COS TERT. Head of
Ceres right, wearing grain wreath. Rev: AVGVR / PONT MAX.
Emblems of the augurate and pontificate: simpulum, aspergillum,
guttus and lituus; D to right. Crawford 467/1a; CRI 57. Condition:
Very fine. Weight: 3.29 g. Diameter: 19 mm.

80

484   JULIUS CAESAR. Denarius (46-45 BC). Military mint traveling
with Caesar in Spain. Obv: Diademed and draped bust of Venus
left, with star in hair and small Cupidus on shoulder; lituus to left,
sceptre to right. Rev: CAESAR. Trophy of Gallic arms, holding a
shield and carnyx in each hand; on left, kneeling bearded male
captive seated left, looking right; on right, seated female captive
right, resting head in hand. Crawford 468/2; CRI 59; RBW 1640.
Condition: Good very fine. Weight: 3.84 g. Diameter: 18 mm.

800



485   P. ACCOLEIUS LARISCOLUS. Denarius (41 BC). Rome. Obv: P
ACCOLEIVS LARISCOLVS. Draped bust of Diana Nemorensis right.
Rev: Triple cult statue of Diana Nemorensis facing, supporting on
their hands and shoulders a beam, above which are five cypress
trees, the figure on left with a poppy, that on right with a lily.
Crawford 486/1; CRI 172. Condition: Very fine. Weight: 3.83 g.
Diameter: 19 mm.

160

486   MARK ANTONY. Quinarius (43 BC). Military mint traveling
with Antony and Lepidus in Transalpine Gaul. Obv: M ANT IMP.
Lituus, ewer and raven standing left. Rev: Victory standing right,
crowning trophy. Crawford 489/4. Condition: Very fine. Weight:
1.75 g. Diameter: 13 mm.

160

487   P. CLODIUS M.F. TURRINUS. Denarius (42 BC). Rome. Obv:
Laureate head of Apollo right; lyre to left. Rev: P CLODIVS / M F.
Diana standing right, holding lighted torch in each hand. Crawford
494/23; CRI 184. Condition: Good fine. Weight: 3.76 g. Diameter:
20 mm.

40

488   L. LIVINEIUS REGULUS. Denarius (42 BC). Rome. Obv: Bare
head right. Rev: L LIVINEIVS / REGVLVS. Modius; grain ear to left
and right. Crawford 494/29; CRI 178. Condition: Very fine. Weight:
3.68 g. Diameter: 19 mm.

160

489   C. CLODIUS C.F. VESTALIS (43 BC). Fourée Denarius. Rome.
Obv: C CLODIVS / C F. Bust of Flora right, with slight drapery; lily
to left. Rev: VESTALIS. Veiled female seated left on throne,
holding cymbium. Crawford 512/2. Condition: Good very fine.
Weight: 3.87 g. Diameter: 20 mm.

160



490   MARK ANTONY and OCTAVIAN. Denarius (41 BC). Military
mint traveling with Mark Antony in Asia Minor. L. Gellius Poplicola,
quaestor pro praetore. Obv: M ANT IMP AVG III VIR R P C L GELL Q
P. Bare head of Mark Antony right; capis to left. Rev: CAESAR IMP
PONT III VIR R P C. Bare head of Octavian right; lituus to left.
Crawford 517/8; CRI 250. Rare Condition: Good fine. Weight: 3.59
g. Diameter: 20 mm.

80

491   MARK ANTONY and OCTAVIAN. Denarius (41 BC). Military
mint travelling with Mark Antony. Obv: M ANTON IMP III VIR R P C.
Bare head of Mark Antony right; star below. Rev: CAESAR IMP III
VIR R P C. Bare head of Octavian right. Crawford 528/2a; CRI 261.
Condition: Very fine. Weight: 3.48 g. Diameter: 18 mm.

200

492   AUGUSTUS (27 BC-14 AD). Denarius. Uncertain mint in
Spain, possibly Colonia Patricia. Obv: AVGVSTVS CAESAR. Bare
head right. Rev: OB CIVIS / SERVATOS. Oak wreath (Corona
Civica) with ties drawn upward. RIC² 75a. In the Roman world,
wreaths were normally awarded in the distribution of military
spoils, by the commander to those who had distinguished
themselves in action. Although this was an award usually
reserved for simple soldiers, it became a much desired goal for
emperors as well. Augustus was awarded the 'corona civica' for
saving the lives of his people by putting an end to civil wars.
Condition: Very fine. Weight: 3.76 g. Diameter: 19 mm.

160



493   AUGUSTUS (27 BC-14 AD). Denarius. Uncertain mint in
Spain, possibly Colonia Patricia. Obv: S P Q R PARENT / CONS
SVO. Aquila, toga picta over tunica palmata, and wreath. Rev:
CAESARI / AVGVSTO. Slow quadriga right; car ornamented with
Victories and horses. RIC² 99. In 20 BC Augustus succeeded in
resolving the conflict with the Parthians through diplomacy,
obtaining the return by King Phraates IV of the insignia lost by
Crassus at the Battle of Carrhae in 53 BC. The emperor refused
the Triumph that the Senate wanted to award him, but he
received a series of triumphal ornaments, such as corona aurea,
toga picta and tunica palmata. All these elements, together with
the eagle, the winged victories and the triumphal quadriga on
this coin, recall the victory he achieved Condition: Very fine.
Weight: 3.67 g. Diameter: 19 mm.

400

494   AUGUSTUS (27 BC-14 AD). Denarius. Lugdunum. Obv:
CAESAR AVGVSTVS DIVI F PATER PATRIAE. Laureate head right.
Rev: C L CAESARES AVGVSTI F COS DESIG PRINC IVVENT. Gaius
and Lucius Caesar standing facing; two shields and two sceptres
between; above, simpulum and lituus. RIC² 207. Condition: Good
very fine. Weight: 3.69 g. Diameter: 19 mm.

160

495   AUGUSTUS (27 BC-14 AD). Denarius. Lugdunum. Obv:
CAESAR AVGVSTVS DIVI F PATER PATRIAE. Laureate head right.
Rev: C L CAESARES AVGVSTI F COS DESIG PRINC IVVENT. Gaius
and Lucius Caesar standing facing; two shields and two sceptres
between; above, simpulum and lituus. RIC² 207. Condition: Very
fine. Weight: 3.78 g. Diameter: 18 mm.

160

496   AUGUSTUS (27 BC-14 AD). Denarius. Lugdunum. Obv:
CAESAR AVGVSTVS DIVI F PATER PATRIAE. Laureate head right.
Rev: C L CAESARES AVGVSTI F COS DESIG PRINC IVVENT. Gaius
and Lucius Caesar standing facing; two shields and two sceptres
between; above, simpulum and lituus. RIC² 207. Condition: Near
very fine. Weight: 3.53 g. Diameter: 20 mm.

80



497   AUGUSTUS (27 BC-14 AD). Denarius. Lugdunum. Obv:
CAESAR AVGVSTVS DIVI F PATER PATRIAE. Laureate head right.
Rev: C L CAESARES AVGVSTI F COS DESIG PRINC IVVENT. Gaius
and Lucius Caesar standing facing; two shields and two sceptres
between; above, simpulum and lituus. RIC² 207. Condition: Very
fine. Weight: 3.75 g. Diameter: 19 mm.

80

498   AUGUSTUS (27 BC-14 AD). Denarius. Lugdunum. Obv:
CAESAR AVGVSTVS DIVI F PATER PATRIAE. Laureate head right.
Rev: AVGVSTI F COS DESIG PRINC IVVENT / C L CAESARES. Caius
and Lucius Caesar standing facing; two shields, two sceptres;
lituus and simpulum above. RIC² 210. Condition: Good fine.
Weight: 3.83 g. Diameter: 18 mm.

100

499   AUGUSTUS (27 BC-14 AD). Denarius. Lugdunum. Obv:
CAESAR AVGVSTVS DIVI F PATER PATRIAE. Laureate head right.
Rev: AVGVSTI F COS DESIG PRINC IVVENT / C L CAESARES. Caius
and Lucius Caesar standing facing; two shields, two sceptres;
lituus and simpulum above. RIC² 210. Condition: Near very fine.
Weight: 3.67 g. Diameter: 19 mm.

72

500   AUGUSTUS (27 BC-14 AD). Denarius. Lugdunum. Obv:
CAESAR AVGVSTVS DIVI F PATER PATRIAE. Laureate head right.
Rev: AVGVSTI F COS DESIG PRINC IVVENT / C L CAESARES. Caius
and Lucius Caesar standing facing; two shields, two sceptres and
X between them; lituus and simpulum above. RIC² 212. Condition:
Very fine. Weight: 3.62 g. Diameter: 17 mm.

60

501   AUGUSTUS (27 BC-14 AD). As. Lugdunum. Obv: CAESAR
PONT MAX. Laureate head right. Rev: ROM ET AVG. Altar flanked
by two columns surmounted by two Victories, holding palm
branch and wreath. RIC² 230. Condition: Very fine. Weight: 11.10
g. Diameter: 27 mm.

80



502   AUGUSTUS (27 BC-14 AD). Sestertius. Rome. C. Gallius
Lupercus, moneyer. Obv: OB / CIVIS / SERVATOS. Laurel wreath
flanked by laurel branches. Rev: C GALLIVS C F LVPERCVS III VIR
AAA FF. Large S C. RIC² 377. Condition: Very fine. Weight: 23.69
g. Diameter: 36 mm.

384

503   TIBERIUS (Caesar, 4-14). As. Lugdunum. Obv: TI CAESAR
AVGVST F IMPERAT V. Bare head left. Rev: ROM ET AVG. The
Great Altar of Lugdunum: altar enclosure; panels decorated with
corona civica flanked by figures holding laurel branches;
decoration along roofline; altar flanked by columns surmounted
by statues of Victory facing one another, each with palm frond
and wreath. RIC² 237. Condition: Very fine. Weight: 12.56 g.
Diameter: 29 mm.

80

504   TIBERIUS (Caesar, 4-14). Semis. Lugdunum. Obv: TI
CAESAR AVGVST F IMPERAT V. Laureate head right. Rev: ROM ET
AVG. Front elevation of the Altar of Lugdunum, decorated with
the corona civica between laurels, flanked by nude male figures;
to left and right, Victories on columns, facing one another. RIC²
239 var. (head left). Condition: Near very fine. Weight: 4.52 g.
Diameter: 20 mm.

40

505   TIBERIUS (14-37). Denarius. "Tribute Penny" type.
Lugdunum. Obv: TI CAESAR DIVI AVG F AVGVSTVS. Laureate head
right. Rev: PONTIF MAXIM. Livia (as Pax) seated right on throne,
holding sceptre and olive branch. RIC² 26. Condition: Very fine.
Weight: 3.90 g. Diameter: 19 mm.

400

506   TIBERIUS (14-37). Denarius. "Tribute Penny" type.
Lugdunum. Obv: TI CAESAR DIVI AVG F AVGVSTVS. Laureate head
right. Rev: PONTIF MAXIM. Livia (as Pax) seated right on throne,
holding sceptre and olive branch. RIC² 26. Condition: Very fine.
Weight: 3.65 g. Diameter: 19 mm.

400



507   TIBERIUS (14-37). Denarius. "Tribute Penny" type.
Lugdunum. Obv: TI CAESAR DIVI AVG F AVGVSTVS. Laureate head
right. Rev: PONTIF MAXIM. Livia (as Pax) seated right on throne,
holding sceptre and olive branch. RIC² 30. Condition: Good very
fine. Weight: 3.76 g. Diameter: 18 mm.

200

508   TIBERIUS (14-37). As. Rome. Obv: TI CAESAR DIVI AVG F
AVGVST IMP VIII. Bare head left. Rev: PONTIF MAXIM TRIBVN
POTEST XXIIII. Large S C. RIC² 44. Condition: Near very fine,
cleaning marks. Weight: 10.91 g. Diameter: 29 mm.

80

509   NERO CLAUDIUS DRUSUS (Died 9 BC). Sestertius. Rome.
Struck under Claudius (41-54). Obv: NERO CLAVDIVS DRVSVS
GERMANICVS IMP. Bare head left. Rev: TI CLAVDIVS CAESAR AVG
P M TR P IMP P P / S C. Claudius seated left on curule chair,
holding branch; spears, shields, cuirass and helmet around. RIC²
93 (Claudius). Condition: Near very fine, cleaning marks. Weight:
25.58 g. Diameter: 36 mm.

160

510   GERMANICUS (Died 19). As. Rome. Struck under Caligula.
Obv: GERMANICVS CAESAR TI AVGVST F DIVI AVG N. Bare head
left. Rev: C CAESAR AVG GERMANICVS PON M TR POT. Large S C.
RIC² 35 (Caligula). Condition: Near very fine. Weight: 10.66 g.
Diameter: 29 mm.

80

511   GERMANICUS (Died 19). As. Rome. Struck under Claudius.
Obv: GERMANICVS CAESAR TI AVG F DIVI AVG N. Bare head right.
Rev: TI CLAVDIVS CAESAR AVG GERM P M TR P IMP P P. Large S C.
RIC² 106 (Claudius). Condition: Near very fine. Weight: 10.78 g.
Diameter: 29 mm.

40



512   CALIGULA (37-41). Quadrans. Rome. Obv: C CAESAR DIVI
AVG PRON AVG / S - C. Pileus. Rev: PON M TR P III P P COS DES III.
R C C. RIC² 39. Condition: Near very fine. Weight: 3.44 g.
Diameter: 18 mm.

40

513   CLAUDIUS (41-54). Dupondius. Rome. Obv: TI CLAVDIVS
CAESAR AVG P M TR P IMP P P. Bare head left. Rev: CERES
AVGVSTA / S C. Ceres seated left on throne, holding grain ears
and torch. RIC² 94. Condition: Very fine, edge filings. Weight:
14.28 g. Diameter: 29 mm.

160

514   CLAUDIUS (41-54). As. Rome. Obv: TI CLAVDIVS CAESAR
AVG P M TR P IMP. Bare head left. Rev: CONSTANTIAE AVGVSTI / S
- C. Constantia standing left, raising hand and holding spear. RIC²
95. Condition: Good fine. Weight: 11.57 g. Diameter: 28 mm.

80

515   CLAUDIUS (41-54). As. Rome. Obv: TI CLAVDIVS CAESAR
AVG P M TR P IMP P P. Bare head left. Rev: LIBERTAS AVGVSTA / S
- C. Libertas standing right, holding pileus and extending hand.
RIC² 113. Condition: Good very fine. Weight: 10.84 g. Diameter:
30 mm.

288

516   NERO (54-68). GOLD Aureus. Rome. Obv: NERO CAESAR
AVGVSTVS. Laureate head right. Rev: IVPPITER CVSTOS. Jupiter
seated left, holding thunderbolt and sceptre. RIC 52; Calicó 412.
Condition: Very fine. Weight: 7.28 g. Diameter: 20 mm.

2'000

517   NERO (54-68). Denarius. Rome. Obv: NERO CAESAR
AVGVSTVS. Laureate head right. Rev: IVPPITER CVSTOS. Jupiter
seated left on throne, holding thunderbolt and sceptre. RIC² 53.
Condition: Fine. Weight: 3.22 g. Diameter: 19 mm.

80



518   NERO (54-68). Denarius. Rome. Obv: NERO CAESAR
AVGVSTVS. Laureate head right. Rev: SALVS. Salus seated left on
ornamented throne, holding patera. RIC² 60. Condition: Good fine.
Weight: 3.03 g. Diameter: 19 mm.

80

519   NERO (54-68). GOLD Aureus. Rome. Obv: IMP NERO
CAESAR AVGVSTVS. Laureate head right. Rev: IVPPITER CVSTOS.
Jupiter seated left on throne, holding thunderbolt and sceptre.
RIC² 63; Calicó 413. Certified by NGC 663808081-004 After the
death of his mother Agrippina in 59 and prefect Burro in 62, the
praetorian prefects Fenio Rufus and Ofonius Tigellinus became
closer to the emperor, contributing to the resentment towards
him, as they pandered to Nero's every vice and excess. Tacitus
and Suetonius in particular report how indignant the Senate was.
Military successes in Britannia and Armenia did not earn the
emperor much favour and in 64 he had to face the famous fire
that destroyed part of the city. Inevitably, conspiracies against
him followed, the most famous of which was that of Gnaeus
Calpurnius Piso, which involved eminent personalities, including
the prefect Fenius Rufus, the writer Seneca, the poet Lucanus,
the philosopher Paetus and even the general Corbulo, who had
achieved success in Armenia. Nero attributed the merit of having
survived this conspiracy to divine intervention, in particular to
Jupiter Custos (=Guardian), depicted on the reverse of this
aureus. Condition: Near extremely fine. Weight: 7.23 g. Diameter:
17 mm.

4'000

520   NERO (54-68). Denarius. Rome. Obv: IMP NERO CAESAR
AVGVSTVS. Laureate head right. Rev: IVPPITER CVSTOS. Jupiter
seated left on throne, holding thunderbolt and sceptre. RIC² 64.
Condition: Fine. Weight: 2.68 g. Diameter: 17 mm.

80



521   NERO (54-68). Denarius. Rome. Obv: IMP NERO CAESAR
AVG P P. Laureate head right. Rev: IVPPITER CVSTOS. Jupiter
seated left on throne, holding thunderbolt and sceptre. RIC² 69.
Condition: Fine. Weight: 3.11 g. Diameter: 17 mm.

80



522   NERO (54-68). Ae Mirror Case. Using a Lugdunum
Sestertius. Obv: NERO CLAVD CAESAR AVG GER P M TR P IMP P P.
Laureate head right. Rev: PACE P R TERRA MARIQ PARTA IANVM
CLVSIT / S - C. Temple of Janus with latticed window to left and
closed doors to right. Cf. Paul-André Besombes, "Les mirroirs de
Néron" in RN 153 (1998), pp. 119-140; cf. RIC² 438 (for coin). The
production of these circular mirrors began during the reign of
Nero, but did not continue under later emperors. They bear one
or both sides of an actual dupondium or sestertius, or they bear a
cast reproduction of a coin. Complete circular mirrors, such as
this one, have a lid and bottom that fit into each other, and a
reflecting surface made of silvered or tin-plated metal,
sometimes attached to the inside of the lid or bottom by a
notched surface. The first type of mirrors consists of large
specimens in which the copy of the coin is set in a double or triple
circle of a separately shaped mount. The second type, to which
our specimen belongs, consists of mirrors whose diameter
matches that of the coin and is obtained by copying or using a
real coin. The artisan expertly excavated a thin disc from the
right side of the coin. Given the distribution of the finds and the
manufacturing technique, it is probable that such coins were
made into mirrors in small bronze workshops, such as existed in
many provincial villages and shrines, resulting in a very local
distribution. It is an article that can be likened to a fine jewelry or
toiletry item, often donated in shrines as an ex voto or buried in
graves. This might lead us to consider the symbolism of the
mirror helping the deceased find their way in the afterlife. Other
times they are found in military settings, suggesting that they
were offered by the emperor to civil or military officials. The
diameter, obverse and reverse legends, and details of this
extraordinary specimen suggest the use of a true sestertius for
this mirror. Condition: Good very fine. Weight: 10.38 g. Diameter:
33 mm.

4'000



523   NERO (54-68). As. Lugdunum. Obv: IMP NERO CAESAR AVG
P MAX TR P P P. Bare head left, with globus at point of neck. Rev:
VICTORIA AVGVSTI / S - C. Victory advancing left, resting hand
upon shield inscribed S P Q R. RIC² 523. Condition: Good very
fine; attractive patina. Weight: 14.04 g. Diameter: 30 mm.

400

524   OTHO (69). Denarius. Rome. Obv: IMP OTHO CAESAR AVG
TR P. Bare head left. Rev: SECVRITAS P R. Securitas standing left,
holding wreath and sceptre. RIC² 12. Condition: Fine. Weight:
3.23 g. Diameter: 19 mm.

160

525   VITELLIUS (69). Denarius. Rome. Obv: A VITELLIVS GERM
IMP AVG TR P. Laureate head right. Rev: XV VIR SACR FAC. Tripod
surmounted by dolphin right; below, raven right. RIC² 109.
Condition: Good fine. Weight: 3.35 g. Diameter: 19 mm.

80



526   VESPASIAN (69-79). GOLD Aureus. Rome. "Judaea Capta"
issue. Obv: IMP CAESAR VESPASIANVS AVG. Laureate head right.
Rev: IVDAEA. Judaea seated right, with head resting upon hand in
attitude of mourning; trophy to left. RIC² 1; Hendin 6492; Calicó
643. Before becoming emperor, Vespasian made a career
distinguishing himself in the invasion of Britain (43-44), then as
consul in 51 and proconsul in Africa in 63. But his most important
assignment came in 67, when he was sent to Judea to suppress
the 'First Jewish Revolt'. Religious hatred began to spread when,
in 40, Caligula ordered a statue of him to be placed in the temple
in Jerusalem. The prince died shortly afterwards, so the revolt was
only postponed and exploded in 66 due, according to Flavius
Josephus, to the mismanagement of the Roman procurators,
especially of Gessius Florus, guilty of stealing money from the
temple treasury. Vespasian, with a 60,000-strong contingent, had
control of the country within a year and was preparing to march
on Jerusalem when, on hearing the news of Nero's death, he
interrupted military operations to support Galba and recognise
him as emperor. Condition: Very fine. Weight: 7.17 g. Diameter:
19 mm.

8'000

527   VESPASIAN (69-79). Denarius. Rome. Obv: IMP CAES VESP
AVG P M. Laureate head right. Rev: TRI - POT. Vesta, capite
velato, seated left on chair, holding simpulum. RIC² 46. Condition:
Extremely fine. Weight: 3.35 g. Diameter: 18 mm.

80

528   VESPASIAN (69-79). Sestertius. Lugdunum. "Judaea Capta"
issue. Obv: IMP CAES VESPASIAN AVG P M TR P P P COS IIII.
Laureate head right, with globe at point of bust. Rev: IVDAEA
CAPTA / S C. Emperor standing right, foot set on helmet, holding
spear and parazonium; to right, palm and mourning Judaea
seated right. RIC² 1181. Condition: Good fine. Weight: 26.75 g.
Diameter: 35 mm.

240



529   VESPASIAN (69-79). Denarius. Antioch. "Judaea Capta"
issue. Obv: IMP CAES VESP AVG P M COS IIII. Laureate head right.
Rev: Vespasian, holding sceptre, branch and reins driving
quadriga right. RIC² 1559; RPC II 1931; Hendin 1491. Condition:
Near very fine. Weight: 3.48 g. Diameter: 16 mm.

40

530   TITUS (Caesar, 69-79). Dupondius. Rome. Obv: T CAES IMP
PON TR P COS II CENS. Radiate head right. Rev: CONCORDIA
AVGVSTI / S C. Concordia seated left, holding patera and
cornucopia. RIC² 613 (Vespasian). Condition: Good fine. Weight:
13.46 g. Diameter: 27 mm.

40

531   TITUS (Caesar, 69-79). Semis. Rome, struck for circulation
in the East. Obv: T CAES IMP. Laureate head right. Rev: PON TR
POT. Winged caduceus. RIC² 1575 (Vespasian, quadrans); McAlee
393; RPC II 1998. Condition: Very fine. Weight: 2.37 g. Diameter:
16 mm.

40

532   TITUS (79-81). Denarius. Rome. Obv: IMP TITVS CAES
VESPASIAN AVG P M. Laureate head right. Rev: TR P IX IMP XV
COS VIII P P. Elephant advancing left. RIC² 115. Condition: Very
fine. Weight: 3.25 g. Diameter: 18 mm.

200

533   TITUS (79-81). Semis. Uncertain mint in Thrace. Judaea
Capta issue. Obv: IMP T CAESAR DIVI VESPAS F AVG. Laureate
head right. Rev: IVD - CAP / S - C. Judaea, in attitude of mourning,
seated left on shield; palm tree and yoke to right. RIC² 504; RPC II
-. Condition: Good fine. Weight: 3.66 g. Diameter: 18 mm.

200

534   JULIA TITI (Augusta, 79-90/1). Dupondius. Rome. Obv: IVLIA
IMP T AVG F AVGVSTA. Draped bust right. Rev: S - C / VESTA.
Vesta seated left, holding palladium and sceptre. RIC² 398 (Titus).
Condition: Near very fine. Weight: 11.27 g. Diameter: 27 mm.

200



535   DOMITIAN (Caesar, 69-81). Denarius. Rome. Obv: CAESAR
DIVI F DOMITIANVS COS VII. Laureate head right. Rev: PRINCEPS
IVVENTVTIS. Crested Corinthian helmet on draped pulvinar. RIC²
271 (Titus). Condition: Very fine. Weight: 2.97 g. Diameter: 19
mm.

40

536   DOMITIAN (Caesar, 69-81). As. Rome. Obv: CAESAR AVG F
DOMITIAN COS II. Laureate head left. Rev: AEQVITAS AVGVST / S -
C. Aequitas standing left, holding rod and scales. RIC² 666.
Condition: Very fine. Weight: 9.86 g. Diameter: 28 mm.

80

537   DOMITIAN (Caesar, 69-81). Denarius. Rome. Obv: CAESAR
AVG F DOMITIANVS. Laureate head right. Rev: COS IIII. Pegasus
standing right, raising foreleg. RIC² 921 (Vespasian). Condition:
Near very fine. Weight: 3.45 g. Diameter: 19 mm.

40

538   DOMITIAN (81-96). Quadrans. Rome. Obv: IMP DOMIT AVG
GERM. Helmeted and draped bust of Minerva right. Rev: S C.
Olive branch. RIC² 241. Condition: Very fine. Weight: 2.92 g.
Diameter: 17 mm.

80

539   DOMITIAN (81-96). Quadrans. Rome. Obv: Rhinoceros
advancing left. Rev: IMP DOMIT AVG GERM. Large S C. RIC² 250.
Condition: Very fine. Weight: 2.27 g. Diameter: 19 mm.

40

540   DOMITIAN (81-96). Denarius. Rome. Obv: IMP CAES DOMIT
AVG GERM P M TR P XIII. Laureate head right. Rev: IMP XXII COS
XVI CENS P P P. Minerva advancing right, brandishing spear and
holding shield. RIC² 761. Condition: Good very fine. Weight: 3.48
g. Diameter: 20 mm.

40



541   DOMITIAN (81-96). Denarius. Rome. Obv: IMP CAES DOMIT
AVG GERM P M TR P XIIII. Laureate head right. Rev: IMP XXII COS
XVII CENS P P P. Minerva standing left, holding thunderbolt and
spear; shield at her right side. RIC² 772. Condition: Very fine.
Weight: 3.68 g. Diameter: 18 mm.

80

542   DOMITIAN (81-96). Denarius. Rome. Obv: IMP CAES DOMIT
AVG GERM P M TR P XIIII. Laureate head right. Rev: IMP XXII COS
XVII CENS P P P. Minerva standing left, holding thunderbolt and
spear; shield at her right side. RIC² 772. Condition: Near
extremely fine. Weight: 3.24 g. Diameter: 19 mm.

80

543   NERVA (96-98). As. Rome. Obv: IMP NERVA CAES AVG P M
TR P COS II DESIGN III P P. Laureate head right. Rev: LIBERTAS
PVBLICA / S - C. Libertas standing left, holding pileus and sceptre.
RIC 76. Condition: Very fine. Weight: 10.16 g. Diameter: 27 mm.

80

544   TRAJAN (98-117). Denarius. Rome. Obv: IMP CAES NERVA
TRAIAN AVG GERM. Laureate head right. Rev: P M TR P COS III P
P. Abundantia seated left on chair with crossed cornucopias as
arms, holding sceptre. Woytek 66a; RIC 32. Condition: Good very
fine. Weight: 3.52 g. Diameter: 19 mm.

80

545   TRAJAN (98-117). Denarius. Rome. Obv: IMP TRAIANO AVG
GER DAC P M TR P COS V P P. Laureate bust right, wearing aegis.
Rev: SPQR OPTIMO PRINCIPI. Fortuna seated left, holding rudder
and cornucopia. Woytek 191c; RIC 177. Condition: Very fine.
Weight: 3.44 g. Diameter: 18 mm.

80



546   TRAJAN (98-117). Denarius. Rome. Obv: IMP TRAIANO AVG
GER DAC P M TR P COS V P P. Laureate bust right, slight drapery
on far shoulder. Rev: S P Q R OPTIMO PRINCIPI. Abundantia
standing left, with grain ears over modius and cornucopia; prow
to right. Woytek 212b; RIC 166. Condition: Good very fine.
Weight: 3.50 g. Diameter: 19 mm.

80

547   TRAJAN (98-117). Denarius. Rome. Obv: IMP TRAIANO AVG
GER DAC P M TR P. Laureate bust right, with slight drapery. Rev:
COS V P P S P Q R OPTIMO PRINC / AET AVG. Aeternitas standing
facing, head left, holding heads of Sol and Luna. Woytek 344b;
RIC 91. Condition: Good very fine. Weight: 3.20 g. Diameter: 19
mm.

40

548   TRAJAN (98-117). Denarius. Rome. Obv: IMP TRAIANO AVG
GER DAC P M TR P. Laureate bust right, with slight drapery. Rev:
COS V P P S P Q R OPTIMO PRINC. Victory standing right, with foot
upon step, inscribing DA/CI/CA in three lines on shield set upon
palm tree. Woytek 346b; RIC 130. Condition: Good very fine.
Weight: 3.31 g. Diameter: 19 mm.

80

549   TRAJAN (98-117). Dupondius. Rome. Obv: IMP CAES NER
TRAIANO OPTIMO AVG GER DAC PARTHICO P M TR P COS VI P P.
Radiate and draped bust right. Rev: SENATVS POPVLVSQVE
ROMANVS / S C. Trajan standing right, head left, holding spear;
trophy to left and right. Woytek 586v; RIC 676. Condition: Near
extremely fine. Weight: 11.25 g. Diameter: 25 mm.

80



550   TRAJAN (98-117). Sestertius. Rome. Obv: IMP CAES NER
TRAIANO OPTIMO AVG GER DAC PARTHICO P M TR P COS VI P P.
Laureate and draped bust right. Rev: REGNA ADSIG NATA. Trajan,
holding parazonium in left, seated left on sella castrensis, set on
high platform on right; beside him two officers standing, one
behind to his left, the other in front to his right, extending right
hand and holding spear in left; before him, on ground, three kings
standing right. Woytek 593v; RIC 666. Rare Condition: Near very
fine. Weight: 26.43 g. Diameter: 35 mm.

200

551   TRAJAN (98-117). Semis. Rome. Obv: IMP CAES NERVA
TRAIAN AVG. Laureate bust right, with slight drapery. Rev: S C.
Wolf at bay left. Woytek 600b; RIC 694 (quadrans). Condition:
Very fine, cleaning marks. Weight: 2.63 g. Diameter: 16 mm.

40

552   HADRIAN (117-138). Denarius. Uncertain Eastern mint(?).
Obv: HADRIANVS AVGVSTVS P P. Laureate head right. Rev: ROMA.
Roma seated left on cuirass, holding victory and spear; to right,
shield and quiver. RIC -; RSC -. Condition: Very fine. Weight: 3.55
g. Diameter: 19 mm.

40

553   HADRIAN (117-138). Denarius. Rome. Obv: IMP CAESAR
TRAIAN HADRIANVS AVG. Laureate bust right, with slight drapery.
Rev: P M TR P COS II / FORT RED. Fortuna seated left on throne,
holding cornucopia and rudder. RIC² 114. Condition: Very fine.
Weight: 3.31 g. Diameter: 19 mm.

40

554   HADRIAN (117-138). Sestertius. Rome. Obv: IMP CAESAR
TRAIANVS HADRIANVS AVG. Laureate bust right, with slight
drapery. Rev: PONT MAX TR POT COS III / S - C / LIBERTAS
RESTITVTA. Hadrian seated left on platform, extending hand to
woman standing right to lower left, holding child and placing her
hand upon head of second child standing at her side. RIC² 236.
Condition: Good fine. Weight: 22.73 g. Diameter: 34 mm.

80



555   HADRIAN (117-138). Denarius. Rome. Obv: IMP CAESAR
TRAIAN HADRIANVS AVG. Laureate head right. Rev: P M TR P COS
III. Mars advancing right, holding spear and trophy. RIC² 320.
Condition: Near very fine. Weight: 3.31 g. Diameter: 17 mm.

40

556   HADRIAN (117-138). Denarius. Rome. Obv: IMP CAESAR
TRAIAN HADRIANVS AVG. Laureate bust right, wight slight
drapery. Rev: P M TR P COS III. Roma seated, holding spear and
Victory. RIC² 542. Condition: Extremely fine. Weight: 3.20 g.
Diameter: 18 mm.

80

557   HADRIAN (117-138). Denarius. Rome. Obv: HADRIANVS
AVGVSTVS. Bare head left. Rev: IVSTITIA AVG / COS III P P. Justitia
seated left on throne, holding patera and cornucopia. RIC² 1099.
Condition: Good fine. Weight: 3.25 g. Diameter: 18 mm.

80

558   HADRIAN (117-138). Denarius. Rome. Obv: HADRIANVS
AVGVSTVS. Bare-headed bust left, with slight drapery. Rev:
TRANQVILLITAS AVG COS III P P. Tranquillitas standing left,
holding sceptre and leaning on column. RIC² 1133. Condition:
Good very fine. Weight: 3.11 g. Diameter: 18 mm.

200

559   HADRIAN (117-138). As. Rome. Obv: HADRIANVS
AVGVSTVS. Bareheaded and draped bust right. Rev: FELICITATI
AVG / S - C / COS III P P. Galley right. RIC² 1302. Condition: Good
fine, cleaning marks. Weight: 10.41 g. Diameter: 27 mm.

40

560   HADRIAN (117-138). As. Rome. Obv: HADRIANVS
AVGVSTVS. Bareheaded, draped and cuirassed bust right. Rev:
FELICITATI AVG / S - C / COS III P P. Galley right. RIC² 1307.
Condition: Very fine. Weight: 10.88 g. Diameter: 28 mm.

40



561   HADRIAN (117-138). Denarius. Rome. "Travel Series" issue.
Obv: HADRIANVS AVG COS III P P. Laureate head right. Rev:
AFRICA. Africa, wearing elephant skin headdress and holding
scorpion and cornucopia, reclining left on rock; basket of grain
ears to left. RIC² 1494. Condition: Near extremely fine. Weight:
2.97 g. Diameter: 18 mm.

288

562   HADRIAN (117-138). Denarius. Rome. "Travel Series" issue.
Obv: HADRIANVS AVG COS III P P. Bareheaded and draped bust
right. Rev: GERMANIA. Germania standing facing, head right,
holding spear and resting hand upon shield. RIC² 1524. Condition:
Very fine. Weight: 3.14 g. Diameter: 18 mm.

80

563   HADRIAN (117-138). Denarius. Contemporary imitation.
Obv: HADRIANVS AVG COS III P P. Laureate head right. Rev:
FELICITAS AVG. Felicitas standing left, holding caduceus and
branch. Cf. RIC² 2038 (for prototype) . Condition: Very fine.
Weight: 3.20 g. Diameter: 19 mm.

80

564   HADRIAN (117-138). GOLD Aureus. Rome. Obv: HADRIANVS
AVG COS III P P. Bare-headed bust right, with slight drapery. Rev:
IVSTITIA AVG. Justitia seated left, holding patera and sceptre. RIC²
2212; Calicó 1281-2 var. (bust type). Condition: Good fine.
Weight: 7.23 g. Diameter: 19 mm.

1'600

565   HADRIAN (117-138). Denarius. Rome. Obv: HADRIANVS
AVG COS III P P. Laureate head right. Rev: VOTA PVBLICA. Hadrian
standing left, sacrificing from patera over tripod to left. RIC²
2325. Condition: Good very fine. Weight: 3.34 g. Diameter: 18
mm.

80



566   HADRIAN (117-138). As. Rome. Obv: HADRIANVS AVG COS
III P P. Laureate head right. Rev: ANNONA AVG / S - C. Modius with
grain ears and poppy. RIC² 2378. Condition: Fine. Weight: 17.24
g. Diameter: 28 mm.

40

567   SABINA (Augusta, 128-136/7). Denarius. Rome. Obv:
SABINA AVGVSTA HADRIANI AVG P P. Draped bust right. Rev: S C.
Vesta seated left on throne, holding sceptre and palladium. RIC²
2483. Condition: Near very fine. Weight: 3.30 g. Diameter: 20
mm.

80

568   ANTONINUS PIUS (138-161). Denarius. Rome. Obv:
ANTONINVS AVG PIVS P P. Bare head right. Rev: TR P COS II.
Modius with poppy and two corn-ears. RIC 44. Condition: Good
very fine. Weight: 3.25 g. Diameter: 18 mm.

40

569   ANTONINUS PIUS (138-161). Denarius. Rome. Obv:
ANTONINVS AVG PIVS P P COS III. Laureate head right. Rev:
VIRTVS AVG. Virtus standing left, holding reversed spear and
parazonium. RIC 102c. Condition: Good very fine. Weight: 3.18 g.
Diameter: 18 mm.

40

570   ANTONINUS PIUS (138-161). Denarius. Rome. Obv:
ANTONINVS AVG PIVS P P. Laureate head right. Rev: COS IIII.
Clasped hands over caduceus and grain ears. RIC 136. Condition:
Very fine. Weight: 3.56 g. Diameter: 18 mm.

40

571   ANTONINUS PIUS (138-161). Denarius. Rome. Obv: IMP
CAES T AEL HADR ANTONINVS AVG PIVS P P. Laureate head right.
Rev: TR POT XV COS IIII / PAX. Pax standing left, holding branch
and sceptre. RIC 216a. Condition: Near mint state. Weight: 3.26
g. Diameter: 18 mm.

80



572   ANTONINUS PIUS (138-161). Denarius. Rome. Obv:
ANTONINVS AVG PIVS P P TR P XVI. Laureate head right. Rev: COS
IIII. Annona standing left, holding grain ears and resting hand
upon modius set upon prow to right. RIC 221. Condition: Very
fine. Weight: 3.25 g. Diameter: 18 mm.

40

573   ANTONINUS PIUS (138-161). Denarius. Rome. Obv:
ANTONINVS AVG PIVS P P TR P XVII. Laureate head right. Rev:
COS IIII. Vesta standing facing, head left, holding simpulum and
palladium. RIC 229a. Condition: Good very fine. Weight: 3.43 g.
Diameter: 18 mm.

40

574   ANTONINUS PIUS (138-161). Denarius. Rome. Obv:
ANTONINVS AVG PIVS P P TR P XXIII. Laureate head right. Rev:
PACI AVG COS IIII. Pax standing left, holding branch and sceptre.
RIC 301. Condition: Very fine. Weight: 3.18 g. Diameter: 17 mm.

64

575   ANTONINUS PIUS (138-161). Denarius. Rome. Obv:
ANTONINVS AVG PIVS P P TR P XXIIII. Laureate head right. Rev:
FELIC SAEC COS IIII. Felicitas standing left, holding caduceus and
leaning on column. RIC 309. Condition: Very fine. Weight: 3.22 g.
Diameter: 16 mm.

40

576   ANTONINUS PIUS, with MARCUS AURELIUS as Caesar (138-
161). Denarius. Rome. Obv: ANTONINVS AVG PIVS P P TR P COS
III. Bare head of Antoninus Pius right. Rev: AVRELIVS CAESAR AVG
PII F COS. Bareheaded and draped bust of Marcus Aurelius right.
RIC 415b. Condition: Near very fine. Weight: 3.37 g. Diameter: 19
mm.

80

577   ANTONINUS PIUS (138-161). As. Rome. Obv: ANTONINVS
AVG PIVS P P. Laureate head right. Rev: TR POT COS IIII / S - C.
Ceres(?) standing left, extending right hand and holding torch.
RIC 830. Condition: Very fine. Weight: 10.52 g. Diameter: 26 mm.

40



578   ANTONINUS PIUS (138-161). Dupondius. Rome. Obv:
ANTONINVS AVG PIVS P P IMP II. Radiate head right. Rev: TR POT
XXI COS IIII / S - C. Annona standing left, holding rudder set upon
prow to right and grain ears over modius to left. RIC 981.
Condition: Very fine. Weight: 9.65 g. Diameter: 25 mm.

80

579   DIVA FAUSTINA I (Died 140/1). Denarius. Rome. Struck
under Antoninus Pius. Obv: DIVA FAVSTINA. Draped bust right.
Rev: AETERNITAS. Aeternitas (or Providentia) standing left,
holding globus and billowing veil. RIC 351 (Pius). Condition:
Extremely fine. Weight: 3.26 g. Diameter: 20 mm.

80

580   DIVA FAUSTINA I (Died 140/1). Sestertius. Rome. Obv: DIVA
AVGVSTA FAVSTINA. Diademed and draped bust right. Rev:
PIETAS AVG / S - C. Pietas standing left, sacrificing over lighted
altar and holding incense box. RIC 1146A. Condition: Good very
fine. Weight: 29.29 g. Diameter: 33 mm.

160

581   MARCUS AURELIUS (Caesar, 139-161). GOLD Aureus. Rome.
Obv: AVRELIVS CAESAR AVG PII F COS II. Bare head right. Rev:
HILARITAS. Hilaritas standing left, holding long palm branch and
cornucopia. RIC III 432a; Calicó 1860. Condition: Very fine.
Weight: 7.01 g. Diameter: 20 mm.

1'200

582   MARCUS AURELIUS (Caesar, 139-161). Denarius. Rome.
Obv: AVRELIVS CAESAR AVG PII FIL. Bare head right. Rev: TR POT
VIIII COS II. Minerva standing left with owl, shield and spear. RIC
463a (Pius). Condition: Very fine. Weight: 2.88 g. Diameter: 18
mm.

40



583   MARCUS AURELIUS (Caesar, 139-161). Denarius. Rome.
Obv: AVRELIVS CAES ANTON AVG PII F. Bare head right. Rev: TR
POT XII COS II. Felicitas standing left, holding caduceus and
sceptre. RIC 475a var. (Felicitas leaning on column). Condition:
Very fine. Weight: 3.57 g. Diameter: 17 mm.

40

584   MARCUS AURELIUS (161-180). Denarius. Rome. Obv: IMP M
ANTONINVS AVG. Laureate head right. Rev: PROV DEOR TR P XVII
COS III. Providentia standing left, holding globe and cornucopia.
RIC 73. Condition: Very fine. Weight: 2.97 g. Diameter: 18 mm.

40

585   MARCUS AURELIUS (161-180). Sestertius. Rome. Obv: M
ANTONINVS AVG TR P XXVII. Laureate head right. Rev: IMP VI COS
III / S - C / RELIG AVG. Tetrastyle temple, with columns composed
of facing herms and dome composed of cock, ram, tortoise,
caduceus, winged helmet and purse; within, statue of Mercury on
pedestal, with purse and caduceus. RIC 1075. Condition: Good
fine. Weight: 22.58 g. Diameter: 30 mm.

160

586   FAUSTINA II (Augusta, 147-175). Denarius. Rome. Obv:
FAVSTINA AVGVSTA. Draped bust right. Rev: IVNONI REGINAE.
Juno standing left, holding patera and sceptre; to left, peacock
standing left, head right. RIC 696 (Aurelius). Condition: Very fine.
Weight: 3.19 g. Diameter: 17 mm.

40

587   FAUSTINA II (Augusta, 147-176 ). Sestertius. Rome. Obv:
FAVSTINA AVGVSTA. Draped bust right. Rev: HILARITAS / S - C.
Hilaritas standing left, holding long palm and cornucopia. RIC
1642. Condition: Near very fine. Weight: 28.50 g. Diameter: 34
mm.

40



588   DIVA FAUSTINA II (Died 175/6). Denarius. Rome. Obv: DIVA
FAVSTINA PIA. Draped bust right. Rev: CONSECRATIO. Peacock
advancing right, head left. RIC 744 var. (Aurelius; head of
peacock right). Condition: Near extremely fine. Weight: 3.42 g.
Diameter: 18 mm.

120

589   CRISPINA (Augusta, 178-182). Sestertius. Rome. Obv:
CRISPINA AVGVSTA. Draped bust right. Rev: CONCORDIA / S - C.
Concordia seated left, holding patera and cornucopia. RIC 665
(Commodus). Condition: Good very fine. Weight: 22.67 g.
Diameter: 30 mm.

80

590   DIDIUS JULIANUS (193). Sestertius. Rome. Obv: IMP CAES M
DID SEVER IVLIAN AVG. Laureate head right. Rev: CONCORD
MILIT / S - C. Concordia standing front, head left, holding
legionary eagle and standards. RIC 14. Condition: Very fine.
Weight: 17.59 g. Diameter: 26 mm.

400

591   CLODIUS ALBINUS (Caesar, 193-195). Denarius. Rome. Obv:
D CLOD SEPT ALBIN CAES. Bare head right. Rev: MINER PACIF
COS II. Minerva standing left, holding branch and spear, and
resting hand upon shield to right. RIC 7. Condition: Near very fine.
Weight: 3.39 g. Diameter: 18 mm.

40

592   CLODIUS ALBINUS (Caesar, 193-195). Denarius. Rome. Obv:
D CL SEPT ALBIN CAES. Bare head right. Rev: SAEC FRVGIF COS II.
Saeculum Frugiferum standing left, holding trident and caduceus.
RIC 8. Condition: Very fine. Weight: 2.98 g. Diameter: 17 mm.

80

593   CLODIUS ALBINUS (Caesar, 193-195). Denarius. Rome. Obv:
D CL SEPT ALBIN CAES. Bare head right. Rev: ROMAE AETERNAE.
Roma seated left on shield, holding palladium and reversed
spear. RIC 11a. Condition: Very fine. Weight: 2.65 g. Diameter: 18
mm.

120



594   SEPTIMIUS SEVERUS (193-211). Denarius. Rome. Obv:
SEVERVS AVG PART MAX. Laureate head right. Rev: RESTITVTOR
VRBIS. Septimius Severus standing left, holding spear and
sacrificing from patera over tripod to left. RIC 167a. Condition:
Good very fine. Weight: 3.26 g. Diameter: 20 mm.

40

595   SEPTIMIUS SEVERUS (193-211). Fourrèe(?) Denarius. Rome.
Obv: SEVERVS PIVS AVG. Laureate head right. Rev: P M TR P XV
COS III P P. Africa standing right, wearing elephant skin
headdress, holding fold of her dress; lion at feet to right. RIC 207.
Condition: Good very fine. Weight: 3.41 g. Diameter: 18 mm.

40

596   SEPTIMIUS SEVERUS (193-211). Denarius. Emesa. Obv: IMP
CAE L SEP SEV PERT AVG CO[. Laureate head right. Rev: BONI
EVENTVS. Bonus Eventus standing left, holding basket of fruit and
corn ears. RIC 369. Condition: Very fine. Weight: 3.13 g.
Diameter: 18 mm.

80

597   SEPTIMIUS SEVERUS (193-211). Denarius. Emesa. Obv: IMP
CAE L SEP SEV PERT AVG COS II. Laureate head right. Rev:
FELICIT TEMPOR. Grain ear between crossed cornucopias. RIC
373. Condition: Very fine. Weight: 3.02 g. Diameter: 17 mm.

80

598   SEPTIMIUS SEVERUS (193-211). Denarius. Emesa. Obv: IMP
CAE L SEP SEV PERT AVG COS II. Laureate head right. Rev:
LIBERAL AVG. Liberalitas standing left, holding abacus and
cornucopia. RIC 400. Condition: Near very fine. Weight: 3.30 g.
Diameter: 19 mm.

40



599   JULIA DOMNA (Augusta, 193-211). Denarius. Hybrid issue,
possibly contemporary forgery. Obv: IVLIA AVGVSTA. Draped bust
right. Rev: INDVLGENTVA AEGG (sic) / IN CARTH. Dea Caelestis
riding lion right, holding thunderbolt and sceptre; to left, water
gushing from rock. RIC 594 var. (rev. legend). Condition: Very
fine. Weight: 2.40 g. Diameter: 17 mm.

80

600   JULIA DOMNA (Augusta, 193-211). As. Rome. Obv: IVLIA PIA
FELIX AVG. Diademed and draped bust right. Rev: VESTA / S C.
Four vestal virgins sacrificing over altar in front of the temple of
Vesta. RIC 607 (Caracalla). Condition: Near extremely fine.
Weight: 10.43 g. Diameter: 27 mm.

400

601   JULIA DOMNA (Augusta, 193-217). Denarius. Laodicea ad
Mare. Obv: IVLIA AVGVSTA. Draped bust right. Rev: CONCORDIA.
Concordia seated left with patera and double cornucopia. RIC 637
(Septimius). Condition: Good very fine. Weight: 3.84 g. Diameter:
19 mm.

40

602   JULIA DOMNA (Augusta, 193-217). Denarius. Laodicea ad
Mare. Obv: IVLIA AVGVSTA. Draped bust right. Rev: LAETITIA.
Laetitia standing left with rudder and wreath. RIC 641
(Septimius). Condition: Very fine. Weight: 2.85 g. Diameter: 19
mm.

40

603   CARACALLA (198-217). Denarius. Rome. Obv: ANTONINVS
AVGVSTVS. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: VICT
AETERN. Victory advancing left, holding open wreath over shield
on low base. RIC 47a. Condition: Very fine. Weight: 3.12 g.
Diameter: 19 mm.

40



604   CARACALLA (198-217). Denarius. Rome. Obv: ANTONINVS
PIVS AVG BRIT. Laureate head right. Rev: P M TR P XVI COS IIII P
P. Hercules standing left with branch, club and lion skin. RIC
206a. Condition: Very fine. Weight: 3.36 g. Diameter: 20 mm.

40

605   CARACALLA (198-211). Denarius. Rome. Obv: ANTONINVS
PIVS AVG BRIT. Laureate head right. Rev: MONETA AVG. Moneta
standing left, holding scales and cornucopia. RIC 224. Condition:
Good very fine. Weight: 3.35 g. Diameter: 18 mm.

40

606   CARACALLA (198-217). Denarius. Rome. Obv: ANTONINVS
PIVS AVG GERM. Laureate head right. Rev: P M TR P XVII COS IIII P
P. Genius of the Senate standing left, holding branch and sceptre.
RIC 246. Condition: Very fine. Weight: 2.97 g. Diameter: 19 mm.

40

607   CARACALLA (198-217). Denarius. Rome. Obv: ANTONINVS
PIVS AVG GERM. Laureate head right. Rev: P M TR P XVIII COS IIII
P P. Asclepius standing facing, head left, leaning upon serpent-
entwined staff; globus to right. RIC 251. Condition: Very fine.
Weight: 2.95 g. Diameter: 20 mm.

40

608   CARACALLA (198-217). Antoninianus. Rome. Obv:
ANTONINVS PIVS AVG GERM. Radiate, draped and cuirassed bust
right. Rev: P M TR P XVIII COS IIII P P. Jupiter seated left on throne,
holding sceptre and victoriola; to left, eagle standing left, head
right, with wreath in beak. RIC 260b. Condition: Very fine. Weight:
5.01 g. Diameter: 24 mm.

40

609   CARACALLA (197-217). Antoninianus. Rome. Obv:
ANTONINVS PIVS AVG GERM. Radiate, draped and cuirassed bust
right. Rev: P M TR P XVIII COS IIII P P. Pluto seated left on throne,
extending hand and holding sceptre; to left, Cerberus seated left,
turning his three heads right. RIC 261d. Condition: Very fine.
Weight: 5.22 g. Diameter: 24 mm.

40



610   CARACALLA (197-217). Denarius. Rome. Obv: ANTONINVS
PIVS AVG GERM. Laureate head right. Rev: VENVS VICTRIX. Venus
standing left, holding crowning Victory and sceptre, and leaning
upon shield to right. RIC 311b. Condition: Good very fine. Weight:
3.35 g. Diameter: 20 mm.

40

611   CARACALLA (198-217). Antoninianus. Rome. Obv:
ANTONINVS PIVS AVG GERM. Radiate, draped and cuirassed bust
right. Rev: VENVS VICTRIX. Venus standing facing, head left,
holding Victory and sceptre, leaning on shield set on helmet. RIC
311c. Condition: Very fine. Weight: 5.16 g. Diameter: 24 mm.

40

612   CARACALLA (197-217). Sestertius. Rome. Obv: M AVREL
ANTONINVS PIVS AVG BRIT. Laureate and cuirassed bust right.
Rev: P M TR P XVI COS IIII P P / S - C. Libertas standing left,
holding pileus and sceptre. RIC 498b. Condition: Very fine.
Weight: 27.44 g. Diameter: 34 mm.

240

613   CARACALLA (197-217). Sestertius. Rome. Obv: M AVREL
ANTONINVS PIVS AVG GERM. Laureate, draped and cuirassed bust
left. Rev: SECVRITATI PERPETVAE / S C. Securitas seated right on
throne, propping head on hand and holding sceptre; altar to right.
RIC 573b. Ex Moruzzi Numismatica Condition: Very fine, artificial
patina. Weight: 25.80 g. Diameter: 33 mm.

200

614   PLAUTILLA (Augusta, 202-205). Denarius. Rome. Obv:
PLAVTILLAE AVGVSTAE. Draped bust right. Rev: PROPAGO IMPERI.
Plautilla standing right, clasping hands with Caracalla standing
left, holding volumen. RIC 362 (Caracalla). Condition: Good very
fine. Weight: 2.71 g. Diameter: 18 mm.

80



615   PLAUTILLA (Augusta, 202-205). Denarius. Rome. Obv:
PLAVTILLAE AVGVSTAE. Draped bust right. Rev: PROPAGO IMPERI.
Plautilla standing right, clasping hands with Caracalla standing
left, holding volumen. RIC 362 (Caracalla). Condition: Very fine.
Weight: 3.09 g. Diameter: 18 mm.

40

616   PLAUTILLA (Augusta, 202-205). Denarius. Rome. Obv:
PLAVTILLA AVGVSTA. Draped bust right. Rev: CONCORDIA AVGG.
Concordia standing left, holding patera and sceptre. RIC 363b
(Caracalla). Condition: Very fine. Weight: 3.29 g. Diameter: 19
mm.

40

617   PLAUTILLA (Augusta, 202-205). Denarius. Rome. Obv:
PLAVTILLA AVGVSTA. Draped bust right. Rev: VENVS VICTRIX.
Venus standing left, holding apple and palm frond, and resting
elbow upon shield; to left, Cupid standing left, holding helmet.
RIC 369 (Caracalla). Condition: Very fine. Weight: 2.89 g.
Diameter: 20 mm.

40

618   GETA (Caesar, 198-209). Denarius. Rome. Obv: P SEPTIMIVS
GETA CAES. Bareheaded and draped bust right. Rev: IOVI /
SOSPIRATORI. Jupiter standing left within rectangular shine,
wearing polos and holding sceptre. RIC -; RSC 65. Caracalla
Reverse Type Ex Emporium Hamburg 67 (2012), lot 511.
Condition: Good fine. Weight: 3.25 g. Diameter: 20 mm.

400



619   GETA, with SEPTIMIUS SEVERUS and CARACALLA (Caesar,
198-209). Denarius. Rome. Obv: P SEPT GETA CAES PONT.
Bareheaded and draped bust of Geta right. Rev: AETERNIT
IMPERI. Laureate, draped and cuirassed busts of Septimius
Severus and Caracalla facing one another. RIC 5. Ex F. S.
Knobloch collection; ex Stack´s 1980, lot 984; ex Stack´s 10
(1998), lot 176; ex Gorny & Mosch Giessener Münzhandlung 142
(2005), lot 2747 Condition: Very fine. Weight: 3.09 g. Diameter:
20 mm.

400

620   GETA (Caesar, 198-209). Denarius. Rome. Obv: P SEPT
GETA CAES PONT. Bareheaded and draped bust right. Rev:
NOBILITAS. Nobilitas standing right, holding sceptre and
palladium. RIC 13a. Condition: Very fine. Weight: 3.36 g.
Diameter: 18 mm.

40

621   GETA (Caesar, 198-209). Denarius. Rome. Obv: P SEPT
GETA CAES PONT. Bareheaded and draped bust right. Rev: TEM /
POR FELI / CITAS. Legend in three lines within wreath. RIC 22.
Condition: Good very fine. Weight: 3.21 g. Diameter: 18 mm.

200

622   GETA (Caesar, 198-209). Denarius. Rome. Obv: P SEPTIMIVS
GETA CAES. Bare-headed, draped and cuirassed bust right. Rev:
VIRTVS AVGVSTOR. Virtus seated left, holding Victory and
parazonium; shield at side. RIC 56. Condition: Extremely fine.
Weight: 3.93 g. Diameter: 19 mm.

400

623   GETA (Caesar, 198-209). Denarius. Rome. Obv: P SEPTIMIVS
GETA CAES. Bareheaded and draped bust right. Rev: PONTIF COS
II. Genius standing left, holding corn ears and sacrificing with
patera over lighted and garlanded altar to left. RIC 59a.
Condition: Good very fine. Weight: 3.27 g. Diameter: 21 mm.

40



624   GETA (Caesar, 198-209). Denarius. Rome. Obv: P SEPTIMIVS
GETA CAES. Bare head right, bearded. Rev: PONTIF COS II. Genius
standing facing, head left, holding grain ears and patera over
lighted altar to left. RIC 59b. Condition: Good very fine. Weight:
3.11 g. Diameter: 20 mm.

40

625   GETA (Caesar, 198-209). Denarius. Rome. Obv: P SEPTIMIVS
GETA CAES. Bare-headed and draped bust right. Rev: PONTIFEX /
COS II. Geta, holding eagle-tipped sceptre, standing in triumphal
quadriga right. RIC 66. This type of reverse should refer to
Septimius Severus' victory over the Parthians. Geta probably
joined the celebrations and also appears, along with his brother
Caracalla, on the triumphal arch dedicated to his father in Rome
Condition: Very fine. Weight: 2.88 g. Diameter: 21 mm.

160

626   GETA (Caesar, 198-209). Denarius. Laodicea ad Mare. Obv:
L SEPTIMIVS GETA CAES. Bareheaded, draped and cuirassed bust
right. Rev: FELICITAS TEMPOR. Felicitas standing left, holding
caduceus and cornucopia. RIC 95. Condition: Very fine. Weight:
3.51 g. Diameter: 18 mm.

80

627   GETA (Caesar, 198-209). As. Rome. Obv: P SEPT GETA CAES
PONT. Bare-headed, draped and cuirassed bust right. Rev: DI
PATRII / S C. Bacchus standing right, holding jug and long thyrsus,
with panther at his feet, facing Hercules standing left, holding
club and lion-skin. RIC 117. Ex Stack's Bowers Galleries January
2013 N.Y.I.N.C. (2013), lot 6248 Condition: Very fine; partially
tooled. Weight: 10.32 g. Diameter: 25 mm.

400

628   GETA (Caesar, 198-209). As. Rome. Obv: P SEPTIMIVS GETA
CAES. Bareheaded, draped and cuirassed bust right. Rev: PRINC
IVVENT / S - C / COS. Septimius Severus, Caracalla and Geta on
horseback to right. RIC 130a. Rare Condition: Very fine;
smoothed. Weight: 8.49 g. Diameter: 24 mm.

80



629   GETA (209-211). Denarius. Rome. Obv: P SEPTIMIVS GETA
CAES. Bare-headed and draped bust right. Rev: PONTIF COS II.
Geta standing left, holding globe and sceptre. RIC 61a. Condition:
Near extremely fine. Weight: 2.91 g. Diameter: 19 mm.

100

630   GETA (209-211). Denarius. Rome. Obv: P SEPT GETA PIVS
AVG BRIT. Laureate and bearded head right. Rev: TR P III COS II P
P. Janus standing facing, holding sceptre and thunderbolt. RIC 79.
Condition: Very fine. Weight: 3.11 g. Diameter: 19 mm.

40

631   GETA (209-211). Denarius. Laodicea ad Mare. Obv: P
SEPTIMIVS GETA CAES. Bare-headed and draped bust right. Rev:
MARTI VICTORI. Mars advancing right, holding spear and trophy
over shoulder. RIC 103. Condition: Very fine. Weight: 3.29 g.
Diameter: 19 mm.

40

632   GETA (209-211). Dupondius. Rome. Obv: IMP CAES P SEPT
GETA PIVS AVG. Radiate and bearded bust right, with slight
drapery. Rev: PONTIF TR P COS II / S C. Mars standing left,
crowning trophy, holding spear and resting on shield. RIC 152 var.
(no drapery). Very rare Condition: Good fine. Weight: 12.36 g.
Diameter: 25 mm.

80

633   GETA (209-211). Sestertius. Rome. Obv: IMP CAES P SEPT
GETA PIVS AVG. Laureate bust right, with slight drapery. Rev:
PONTIF TR P II COS II / S C. Caracalla, crowned by Apollo(?), and
Geta, crowned by Hercules, standing vis à vis, holding spear and
clasping hands. RIC 155a. Condition: Good fine. Weight: 20.86 g.
Diameter: 32 mm.

160



634   GETA (209-211). Sestertius. Rome. Obv: IMP CAES P SEPT
GETA PIVS AVG. Laureate bust right, with slight drapery. Rev:
PONTIF TR P II COS II / S C. Septimius Severus, Caracalla and Geta
standing right on platform, haranguing officer and two soldiers
left, soldiers carry standard and shield and spear and shield
respectively; between them, horse and legionary eagle behind.
RIC 159b. Rare Condition: Near very fine, slightly tooled. Weight:
24.79 g. Diameter: 32 mm.

200

635   GETA (209-211). Dupondius. Rome. Obv: IMP CAES P SEPT
GETA PIVS AVG. Radiate and bearded bust right, with slight
drapery. Rev: PONTIF TR P II COS II / S C. Pietas(?) standing right,
holding sceptre and drawing out drapery from breast; to right,
two small figures vis-à-vis, lifting hands to one another. RIC 161a.
Ex Savoca Numismatik 23rd Silver Auction (2018), lot 612
Condition: Good very fine. Weight: 12.47 g. Diameter: 27 mm.

200

636   GETA (209-211). As. Rome. Obv: P SEPTIMIVS GETA PIVS
AVG BRIT. Laureate head right. Rev: FORT RED TR P III COS II P P /
S C. Fortuna seated left on throne, holding rudder set on globe
and cornucopia; wheel below throne. RIC 175a. Condition: Very
fine. Weight: 13.81 g. Diameter: 27 mm.

80

637   MACRINUS (217-218). Denarius. Rome. Obv: IMP C M OPEL
SEV MACRINVS AVG. Laureate and cuirassed bust right. Rev:
FELICITAS TEMPORVM. Felicitas standing left, holding caduceus
and cornucopia. RIC 60. Condition: Very fine. Weight: 2.75 g.
Diameter: 19 mm.

80

638   MACRINUS (217-218). Antoninianus. Rome. Obv: IMP C M
OPEL SEV MACRINVS AVG. Radiate and cuirassed bust right. Rev:
FIDES MILITVM. Fides standing left, holding signum in each hand;
additional signum to outer left and right. RIC 69. Condition: Good
very fine. Weight: 4.98 g. Diameter: 22 mm.

200



639   MACRINUS (217-218). Denarius. Rome. Obv: IMP C M OPEL
SEV MACRINVS AVG. Laureate and cuirassed bust right. Rev:
SECVRITAS TEMPORVM. Securitas standing facing, head left, with
legs crossed, holding sceptre and leaning upon column to right.
RIC 91. Condition: Very fine. Weight: 3.68 g. Diameter: 20 mm.

80

640   ELAGABALUS (218-222). Antoninianus. Rome. Obv: IMP
ANTONINVS AVG. Radiate and draped bust right. Rev: P M TR P II
COS II P P. Fortuna seated left, holding rudder on globe and
cornucopia; wheel below throne. RIC 18. Condition: Very fine.
Weight: 5.18 g. Diameter: 24 mm.

40

641   ELAGABALUS (218-222). Denarius. Rome. Obv: IMP
ANTONINVS PIVS AVG. Laureate, draped and cuirassed bust right.
Rev: P M TR P III COS III P P. Sol advancing left, raising hand and
holding whip; star to left. RIC 28. Condition: Good very fine.
Weight: 3.18 g. Diameter: 20 mm.

40

642   ELAGABALUS (218-222). Denarius. Antioch. Obv: IMP
ANTONINVS PIVS AVG. Laureate and draped bust right. Rev: P M
TR P IIII COS III P P. Sol advancing left, raising hand and holding
whip; star to left. Cf. RIC 40 (Rome) and p. 41 note†. Condition:
Extremely fine. Weight: 3.07 g. Diameter: 18 mm.

40

643   ELAGABALUS (218-222). Denarius. Rome. Obv: IMP
ANTONINVS PIVS AVG. Laureate and draped bust right, wearing
'horn'. Rev: P M TR P IIII COS III P P. Elagabalus standing left,
holding patera and cypress branch; to left, star above lighted
altar. RIC 46. Condition: Very fine. Weight: 3.16 g. Diameter: 20
mm.

40



644   ELAGABALUS (218-222). Denarius. Rome. Obv: IMP
ANTONINVS PIVS AVG. Laureate and draped right. Rev:
FORTVNAE AVG. Fortuna standing left, holding rudder on globe
and cornucopia. RIC 82. Condition: Good very fine. Weight: 3.35
g. Diameter: 19 mm.

40

645   ELAGABALUS (218-222). Denarius. Rome. Obv: IMP
ANTONINVS PIVS AVG. Laureate and draped bust right, wearing
“horn”. Rev: INVICTVS SACERDOS AVG. Elagabalus standing left,
holding club (or cypress) and sacrificing with patera over lighted
and garlanded altar to left; to left, star above recumbent bull. RIC
88. Condition: Near extremely fine. Weight: 2.90 g. Diameter: 19
mm.

40

646   ELAGABALUS (218-222). Denarius. Rome. Obv: IMP
ANTONINVS PIVS AVG. Laureate and draped bust right, wearing
“horn”. Rev: INVICTVS SACERDOS AVG. Elagabalus standing left,
holding club (or cypress) and sacrificing with patera over lighted
and garlanded altar to left; to left, star above recumbent bull. RIC
88. Condition: Very fine. Weight: 2.78 g. Diameter: 19 mm.

40

647   ELAGABALUS (218-222). Denarius. Rome. Obv: IMP
ANTONINVS PIVS AVG. Laureate and draped bust right. Rev:
LIBERTAS AVG. Libertas standing left, holding pileus and
cornucopia; star to left. RIC 107. Condition: Very fine. Weight:
2.72 g. Diameter: 20 mm.

40

648   ELAGABALUS (218-222). Denarius. Rome. Obv: IMP
ANTONINVS PIVS AVG. Laureate and draped bust right, wearing
'horn'. Rev: SACERD DEI SOLIS ELAGAB. Elagabalus standing
right, holding branch and sacrificing from patera over lighted
altar to right; star to right. RIC 131. Condition: Near extremely
fine. Weight: 3.11 g. Diameter: 19 mm.

40



649   ELAGABALUS (218-222). Denarius. Rome. Obv: IMP CAES M
AVR ANTONINVS AVG. Laureate and draped bust right. Rev:
VICTOR ANTONINI AVG. Victory advancing right, holding wreath
and palm frond. RIC 156. Condition: Very fine. Weight: 3.12 g.
Diameter: 20 mm.

40

650   ELAGABALUS (218-222). Denarius. Rome. Obv: IMP CAES M
AVR ANTONINVS AVG. Laureate, draped and cuirassed bust right.
Rev: VICTOR ANTONINI AVG. Victory advancing right, holding
wreath and palm frond. RIC 156. Condition: Good very fine.
Weight: 2.48 g. Diameter: 19 mm.

40

651   JULIA PAULA (Augusta, 219-220). Denarius. Rome. Obv:
IVLIA PAVLA AVG. Draped bust right. Rev: CONCORDIA. Concordia
seated left on throne, holding patera; star to left. RIC 211
(Elagabalus). Condition: Very fine. Weight: 2.17 g. Diameter: 19
mm.

40

652   JULIA SOAEMIAS (Augusta, 218-222). Denarius. Rome. Obv:
IVLIA SOAEMIAS AVG. Draped bust right. Rev: VENVS CAELESTIS.
Venus seated left, holding apple and sceptre; at left, child
reaches up to her. RIC 243 (Elagabalus). Condition: Good very
fine. Weight: 2.93 g. Diameter: 19 mm.

40

653   JULIA SOAEMIAS (Augusta, 218-222). Sestertius. Rome.
Obv: IVLIA SOAEMIAS AVG. Draped bust right, wearing stephane.
Rev: VENVS CAELESTIS / S C. Venus seated left on throne, holding
apple and sceptre; to left, infant standing right. RIC 406
(Elagabalus). Condition: Near very fine. Weight: 18.49 g.
Diameter: 29 mm.

80



654   JULIA MAESA (Augusta, 218-224/5). Denarius. Rome. Obv:
IVLIA MAESA AVG. Draped bust right. Rev: PIETAS AVG. Pietas
standing left, holding box and dropping incense onto lighted altar
to left. RIC 263 (Elagabalus). Condition: Very fine. Weight: 2.83 g.
Diameter: 22 mm.

40

655   JULIA MAESA (Augusta, 218-224/5). Denarius. Rome. Obv:
IVLIA MAESA AVG. Draped bust right. Rev: PIETAS AVG. Pietas
standing left, holding box and dropping incense onto lighted altar
to left. RIC 263 (Elagabalus). Condition: Good very fine. Weight:
3.26 g. Diameter: 19 mm.

40

656   JULIA MAESA (Augusta, 218-224/5). Antoninianus. Rome.
Obv: IVLIA MAESA AVG. Draped bust right, wearing stephane and
set upon crescent. Rev: PIETAS AVG. Pietas standing left, holding
acerrum and dropping incense onto lighted altar to left. RIC 264
(Elagabalus). Condition: Very fine. Weight: 4.83 g. Diameter: 23
mm.

80

657   JULIA MAESA (Augusta, 218-224/5). Denarius. Rome. Obv:
IVLIA MAESA AVG. Draped bust right. Rev: PVDICITIA. Pudicitia
seated left on throne, drawing veil from face and holding sceptre.
RIC 268 (Elagabalus). Condition: Good very fine. Weight: 2.36 g.
Diameter: 20 mm.

40

658   JULIA MAESA (Augusta, 218-224/5). Denarius. Rome. Obv:
IVLIA MAESA AVG. Draped bust right. Rev: SAECVLI FELICITAS.
Felicitas standing left, holding caduceus and patera over lighted
and garlanded altar to left; star to left. RIC 272 (Elagabalus).
Condition: Very fine. Weight: 2.79 g. Diameter: 20 mm.

40



659   SEVERUS ALEXANDER (222-235). Denarius. Uncertain
Eastern mint. Obv: IMP C M AVR SEV ALEXAND AVG. Laureate,
draped and cuirassed bust right. Rev: PROVID DEORVM.
Providentia standing left, legs crossed, leaning on column,
holding wand over globe and cornucopia. RIC - (cf. 172, Rome);
CNG E-475, lot 221. Condition: Good very fine. Weight: 3.21 g.
Diameter: 19 mm.

40

660   SEVERUS ALEXANDER (222-235). Denarius. Rome. Obv: IMP
C M AVR SEV ALEXAND AVG. Laureate, draped and cuirassed bust
right. Rev: P M TR P COS P P. Salus seated left with patera,
feeding snake coiled around altar. RIC 14. Condition: Extremely
fine. Weight: 2.34 g. Diameter: 20 mm.

40

661   SEVERUS ALEXANDER (222-235). Denarius. Rome. Obv: IMP
C M AVR SEV ALEXAND AVG. Laureate and draped bust right. Rev:
P M TR P III COS P P. Jupiter standing left, holding thunderbolt and
sceptre. RIC 35. Condition: Very fine. Weight: 2.15 g. Diameter:
19 mm.

40

662   SEVERUS ALEXANDER (222-235). Denarius. Rome. Obv: IMP
C M AVR SEV ALEXAND AVG. Laureate and draped bust right. Rev:
P M TR P III COS P P. Mars standing left, holding branch and
sceptre. RIC 37 var. (spear instead of sceptre). Condition: Very
fine. Weight: 2.61 g. Diameter: 19 mm.

40

663   SEVERUS ALEXANDER (222-235). Denarius. Rome. Obv: IMP
C M AVR SEV ALEXAND AVG. Laureate and draped bust right. Rev:
P M TR P III COS P P. Severus Alexander standing left, holding
globe and reversed spear. RIC 44. Condition: Good very fine.
Weight: 2.78 g. Diameter: 19 mm.

40



664   SEVERUS ALEXANDER (222-235). Denarius. Rome. Obv: IMP
C M AVR SEV ALEXAND AVG. Laureate and draped bust right. Rev:
P M TR P IIII COS P P. Emperor standing left, sacrificing out of
patera over lighted altar. RIC 50. Condition: Very fine. Weight:
3.12 g. Diameter: 19 mm.

40

665   SEVERUS ALEXANDER (222-235). Denarius. Rome. Obv: IMP
C M AVR SEV ALEXAND AVG. Laureate and draped bust right. Rev:
PAX AVG. Pax running left with branch and sceptre. RIC 168.
Condition: Very fine. Weight: 3.21 g. Diameter: 21 mm.

40

666   SEVERUS ALEXANDER (222-235). Denarius. Rome. Obv: IMP
C M AVR SEV ALEXAND AVG. Laureate and draped bust right. Rev:
VIRTVS AVG. Virtus standing right, holding spear and resting hand
upon shield. RIC 182. Condition: Extremely fine. Weight: 3.05 g.
Diameter: 21 mm.

40

667   SEVERUS ALEXANDER (222-235). Denarius. Rome. Obv: IMP
SEV ALEXAND AVG. Laureate head right. Rev: VICTORIA AVGVSTI.
Victory standing right, with foot set upon helmet, inscribing
VOT/X on shield set upon knee. RIC 219. Condition: Extremely
fine. Weight: 3.20 g. Diameter: 20 mm.

120

668   SEVERUS ALEXANDER (222-235). Denarius. Rome. Obv: IMP
ALEXANDER PIVS AVG. Laureate, draped and cuirassed bust right.
Rev: MARS VLTOR. Mars advancing right, holding shield and
spear. RIC 246. Condition: Good very fine. Weight: 3.01 g.
Diameter: 22 mm.

40

669   SEVERUS ALEXANDER (222-235). Denarius. Rome. Obv: IMP
ALEXANDER PIVS AVG. Laureate, draped and cuirassed bust right.
Rev: MARS VLTOR. Mars advancing right, holding shield and
spear. RIC 246. Condition: Extremely fine. Weight: 3.11 g.
Diameter: 20 mm.

40



670   SEVERUS ALEXANDER (222-235). Denarius. Rome. Obv: IMP
ALEXANDER PIVS AVG. Laureate and draped bust right. Rev: SPES
PVBLICA. Spes advancing left, holding flower and lifting fold of
dress. RIC 254. Condition: Near extremely fine. Weight: 3.89 g.
Diameter: 20 mm.

40

671   SEVERUS ALEXANDER (222-235). Denarius. Antioch. Obv:
IMP C M AVR SEV ALEXAND AVG. Laureate and draped bust right.
Rev: LIBERTAS AVG. Libertas standing left, holding purse and
sceptre; star to left. RIC 286. Condition: Extremely fine. Weight:
2.65 g. Diameter: 19 mm.

120

672   SEVERUS ALEXANDER (222-235). Denarius. Antioch. Obv:
IMP SEV ALEXAND AVG. Laureate, draped and cuirassed bust
right. Rev: VICTORI AVG. Victory advancing right, holding palm
frond and wreath. RIC 302 var. (rev. legend). Condition: Near very
fine. Weight: 2.61 g. Diameter: 19 mm.

40

673   SEVERUS ALEXANDER (222-235). Sestertius. Rome. Obv:
IMP ALEXANDER PIVS AVG. Laureate, draped and cuirassed bust
right. Rev: P M TR P X COS III P P / S - C. Sol advancing left, raising
hand and holding globe. RIC 515. Condition: Good fine. Weight:
21.56 g. Diameter: 29 mm.

40

674   SEVERUS ALEXANDER (222-235). Sestertius. Rome. Obv:
IMP SEV ALEXANDER AVG. Laureate bust right, with slight
drapery. Rev: PROFECTIO AVGVSTI / S C. Severus Alexander,
holding spear, riding horse right; to right, Victory advancing right,
holding palm frond and wreath. RIC 596. Condition: Very fine.
Weight: 21.04 g. Diameter: 30 mm.

200



675   JULIA MAMAEA (Augusta, 222-235). Denarius. Rome. Obv:
IVLIA MAMAEA AVG. Draped bust right, wearing stephane. Rev:
FELICITAS PVBLICA. Felicitas standing facing, head left, holding
caduceus and leaning upon column to right. RIC 335 (Severus
Alexander). Condition: Very fine. Weight: 3.20 g. Diameter: 20
mm.

40

676   JULIA MAMAEA (Augusta, 222-235). Denarius. Rome. Obv:
IVLIA MAMAEA AVG. Draped bust right, wearing stephane. Rev:
FELICITAS PVBLICA. Felicitas standing facing, head left, holding
caduceus and leaning upon column to right. RIC 335 (Severus
Alexander). Condition: Good very fine. Weight: 3.15 g. Diameter:
19 mm.

40

677   JULIA MAMAEA (Augusta, 222-235). Denarius. Rome. Obv:
IVLIA MAMAEA AVG. Draped bust right. Rev: IVNO
CONSERVATRIX. Juno standing left, holding patera and sceptre; to
left, peacock standing left. RIC 343 (Severus Alexander).
Condition: Good very fine. Weight: 3.56 g. Diameter: 21 mm.

40

678   JULIA MAMAEA (Augusta, 222-235). Sestertius. Rome. Obv:
IVLIA MAMAEA AVGVSTA. Diademed and draped bust right. Rev:
VENVS FELIX / S C. Venus seated left, holding statuette and
sceptre. RIC 701 (Severus Alexander). Condition: Very fine.
Weight: 16.42 g. Diameter: 30 mm.

40

679   MAXIMINUS THRAX (235-238). Denarius. Rome. Obv: IMP
MAXIMINVS PIVS AVG. Laureate, draped and cuirassed bust right.
Rev: P M TR P II COS P P. Emperor standing left with spear,
flanked by two standards. RIC 3. Condition: Very fine. Weight:
3.17 g. Diameter: 19 mm.

40



680   MAXIMINUS THRAX (235-238). Denarius. Rome. Obv: IMP
MAXIMINVS PIVS AVG. Laureate, draped and cuirassed bust right.
Rev: FIDES MILITVM. Fides standing left, holding signum in each
hand. RIC 7A. Condition: Extremely fine. Weight: 2.80 g.
Diameter: 20 mm.

40

681   MAXIMINUS THRAX (235-238). Denarius. Rome. Obv:
MAXIMINVS PIVS AVG GERM. Laureate, draped and cuirassed bust
right. Rev: PROVIDENTIA AVG. Providentia standing left, holding
cornucopia and wand over globus to left. RIC 20. Condition:
Extremely fine. Weight: 3.09 g. Diameter: 21 mm.

120

682   MAXIMINUS THRAX (235-238). Sestertius. Rome. Obv: IMP
MAXIMINVS PIVS AVG. Laureate, draped and cuirassed bust right.
Rev: FIDES MILITVM / S - C. Fides standing left, holding signum in
each hand. RIC 43. Condition: Very fine. Weight: 22.16 g.
Diameter: 30 mm.

40

683   MAXIMINUS THRAX (235-238). Sestertius. Rome. Obv:
MAXIMINVS PIVS AVG GERM. Laureate, draped and cuirassed bust
right. Rev: PAX AVGVSTI / S - C. Pax standing left, holding branch
and sceptre. RIC 81. Condition: Good fine. Weight: 21.91 g.
Diameter: 30 mm.

40

684   MAXIMINUS THRAX (235-238). Sestertius. Rome. Obv:
MAXIMINVS PIVS AVG GERM. Laureate, draped and cuirassed bust
right. Rev: VICTORIA GERMANICA / S - C. Victory standing left,
holding wreath and palm frond; captive to left. RIC 90. Condition:
Good very fine. Weight: 22.01 g. Diameter: 31 mm.

40



685   BALBINUS (238). Denarius. Rome. Obv: IMP C D CAE L
BALBINVS AVG. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev:
PROVIDENTIA DEORVM. Providentia standing left, holding
cornucopia and wand over globus to left. RIC 7. Condition: Very
fine. Weight: 2.69 g. Diameter: 22 mm.

160

686   PUPIENUS (238). Antoninianus. Rome. Obv: IMP CAES
PVPIEN MAXIMVS AVG. Radiate, draped and cuirassed bust right.
Rev: CARITAS MVTVA AVGG. Clasped hands. RIC 10b. Condition:
Good very fine. Weight: 2.51 g. Diameter: 24 mm.

200

687   GORDIAN III (238-244). Antoninianus. Rome. Obv: IMP
GORDIANVS PIVS FEL AVG. Radiate, draped and cuirassed bust
right. Rev: IOVI STATORI. Jupiter standing facing, head right,
holding sceptre and thunderbolt. RIC 84. Condition: Extremely
fine. Weight: 5.60 g. Diameter: 23 mm.

40

688   GORDIAN III (238-244). Denarius. Rome. Obv: IMP
GORDIANVS PIVS FEL AVG. Laureate, draped and cuirassed bust
right. Rev: IOVIS STATOR. Jupiter standing facing, head right,
holding sceptre and thunderbolt. RIC 112. Condition: Extremely
fine. Weight: 3.23 g. Diameter: 21 mm.

40

689   GORDIAN III (238-244). Denarius. Rome. Obv: IMP
GORDIANVS PIVS FEL AVG. Laureate, draped and cuirassed bust
right. Rev: IOVIS STATOR. Jupiter standing facing, head right,
holding sceptre and thunderbolt. RIC 112. Condition: Extremely
fine. Weight: 3.03 g. Diameter: 21 mm.

40

690   GORDIAN III (238-244). Denarius. Rome. Obv: IMP
GORDIANVS PIVS FEL AVG. Laureate, draped and cuirassed bust
right. Rev: IOVIS STATOR. Jupiter standing facing, head right,
holding sceptre and thunderbolt. RIC 112. Condition: Good very
fine. Weight: 2.95 g. Diameter: 21 mm.

40



691   GORDIAN III (238-244). Denarius. Rome. Obv: IMP
GORDIANVS PIVS FEL AVG. Laureate, draped and cuirassed bust
right. Rev: LAETITIA AVG N. Laetitia standing left, holding anchor
and wreath. RIC 113. Condition: Extremely fine. Weight: 2.79 g.
Diameter: 20 mm.

40

692   GORDIAN III (238-244). Denarius. Rome. Obv: IMP
GORDIANVS PIVS FEL AVG. Laureate, draped and cuirassed bust
right. Rev: P M TR P III COS II P P. Apollo seated left on throne,
holding branch and resting elbow upon lyre. RIC 114. Condition:
Near extremely fine. Weight: 2.53 g. Diameter: 21 mm.

40

693   GORDIAN III (238-244). Denarius. Rome. Obv: IMP
GORDIANVS PIVS FEL AVG. Laureate, draped and cuirassed bust
right. Rev: PIETAS AVGVSTI. Pietas standing left, orans. RIC 129.
Condition: Good very fine. Weight: 3.88 g. Diameter: 20 mm.

40

694   GORDIAN III (238-244). Denarius. Rome. Obv: IMP
GORDIANVS PIVS FEL AVG. Laureate, draped and cuirassed bust
right. Rev: PIETAS AVGVSTI. Pietas standing left, orans. RIC 129.
Condition: Extremely fine. Weight: 3.07 g. Diameter: 20 mm.

40

695   GORDIAN III (238-244). Denarius. Rome. Obv: IMP
GORDIANVS PIVS FEL AVG. Laureate, draped and cuirassed bust
right. Rev: PIETAS AVGVSTI. Pietas standing left, orans. RIC 129.
Condition: Near extremely fine. Weight: 2.94 g. Diameter: 21 mm.

40

696   GORDIAN III (238-244). Denarius. Rome. Obv: IMP
GORDIANVS PIVS FEL AVG. Laureate, draped and cuirassed bust
right. Rev: PIETAS AVGVSTI. Pietas standing left, orans. RIC 129.
Condition: Extremely fine. Weight: 3.02 g. Diameter: 21 mm.

40



697   GORDIAN III (238-244). Denarius. Rome. Obv: IMP
GORDIANVS PIVS FEL AVG. Laureate, draped and cuirassed bust
right. Rev: SALVS AVGVSTI. Salus standing right, feeding serpent
held in arms. RIC 129A. Condition: Extremely fine. Weight: 2.87 g.
Diameter: 21 mm.

40

698   GORDIAN III (238-244). Denarius. Rome. Obv: IMP
GORDIANVS PIVS FEL AVG. Laureate, draped and cuirassed bust
right. Rev: SECVRITAS PVBLICA. Securitas seated left on throne,
holding sceptre and resting head upon hand. RIC 130. Condition:
Good very fine. Weight: 2.98 g. Diameter: 20 mm.

40

699   GORDIAN III (238-244). Antoninianus. Antioch. Obv: IMP
CAES M ANT GORDIANVS AVG. Radiate, draped and cuirassed
bust right. Rev: P M TR P II COS P P. Providentia standing left,
holding sceptre and globe. RIC 172. Condition: Very fine. Weight:
4.29 g. Diameter: 23 mm.

40

700   GORDIAN III (238-244). Antoninianus. Antioch. Obv: IMP
CAES M ANT GORDIANVS AVG. Radiate, draped and cuirassed
bust right. Rev: P M TR P II COS P P. Providentia standing left,
holding sceptre and globe. RIC 172. Condition: Very fine. Weight:
4.56 g. Diameter: 23 mm.

40

701   GORDIAN III (238-244). Antoninianus. Antioch. Obv: IMP
CAES M ANT GORDIANVS AVG. Radiate, draped and cuirassed
bust right. Rev: CONCORDIA AVG. Concordia seated left on
throne, holding patera and cornucopia. RIC 180. Condition: Good
very fine. Weight: 4.53 g. Diameter: 22 mm.

80



702   GORDIAN III (238-244). Antoninianus. Antioch. Obv: IMP
CAES M ANT GORDIANVS AVG. Radiate, draped and cuirassed
bust right. Rev: PROVIDENTIA AVG. Providentia standing left,
holding grain ears and cornucopia; altar to left. RIC 197.
Condition: Very fine. Weight: 3.73 g. Diameter: 24 mm.

40

703   GORDIAN III (238-244). Antoninianus. Antioch. Obv: IMP
CAES M ANT GORDIANVS AVG. Radiate, draped and cuirassed
bust right. Rev: SPES PVPLICA (sic!). Spes advancing left, holding
flower and hem of skirt. RIC 201. Extremely Rare Antioch Issue
With Engraver's Error No examples on acsearch. Condition: Very
fine. Weight: 4.53 g. Diameter: 23 mm.

40

704   GORDIAN III (238-244). Sestertius. Rome. Obv: IMP CAES M
ANT GORDIANVS AVG. Laureate, draped and cuirassed bust right.
Rev: IOVI CONSERVATORI / S - C. Jupiter standing left, holding
sceptre and thunderbolt; to left, small figure of Gordian standing
left. RIC 255a. Condition: Very fine. Weight: 18.98 g. Diameter: 30
mm.

80

705   GORDIAN III (238-244). Sestertius. Rome. Obv: IMP CAES M
ANT GORDIANVS AVG. Laureate, draped and cuirassed bust right.
Rev: PAX AVGVSTI / S - C. Pax standing left, holding branch and
sceptre. RIC 256a. Condition: Very fine. Weight: 22.09 g.
Diameter: 31 mm.

40

706   GORDIAN III (238-244). As. Rome. Obv: IMP GORDIANVS
PIVS FEL AVG. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev:
VIRTVTI AVGVSTI / S - C. The Farnese Hercules: statue of Hercules
right, with hand upon hip and leaning upon club draped with lion
skin. RIC 309. Condition: Very fine. Weight: 8.43 g. Diameter: 25
mm.

80



707   GORDIAN III (238-244). Sestertius. Rome. Obv: IMP
GORDIANVS PIVS FEL AVG. Laureate, draped and cuirassed bust
right. Rev: LIBERTAS AVG / S - C. Libertas standing left, holding
pileus and vindicta. RIC 318a. Condition: Very fine. Weight: 18.61
g. Diameter: 30 mm.

40

708   GORDIAN III (238-244). Sestertius. Rome. Obv: IMP
GORDIANVS PIVS FEL AVG. Laureate, draped and cuirassed bust
right. Rev: FELICITAS TEMPORVM / S - C. Felicitas standing left,
holding caduceus and cornucopia. RIC 330. Condition: Good very
fine. Weight: 24.62 g. Diameter: 30 mm.

80

709   PHILIP I 'THE ARAB' (244-249). Antoninianus. Rome. Obv:
IMP M IVL PHILIPPVS AVG. Radiate, draped and cuirassed bust
right. Rev: P M TR P III COS P P. Felicitas standing left, holding
caduceus and cornucopia. RIC 3. Condition: Extremely fine.
Weight: 4.01 g. Diameter: 23 mm.

40

710   PHILIP I 'THE ARAB' (244-249). Antoninianus. Rome. Obv:
IMP M IVL PHILIPPVS AVG. Radiate, draped and cuirassed bust
right. Rev: P M TR P IIII COS II P P. Felicitas standing left, holding
caduceus and cornucopia. RIC 4. Condition: Extremely fine.
Weight: 4.59 g. Diameter: 23 mm.

40

711   PHILIP I 'THE ARAB' (244-249). Antoninianus. Rome. Obv:
IMP M IVL PHILIPPVS AVG. Radiate, draped and cuirassed bust
right. Rev: P M TR P IIII COS II P P. Felicitas standing left, holding
caduceus and cornucopia. RIC 4. Condition: Extremely fine.
Weight: 3.70 g. Diameter: 24 mm.

40



712   PHILIP I 'THE ARAB' (244-249). Antoninianus. Rome.
Saecular Games/1000th Anniversary of Rome issue. Obv: IMP
PHILIPPVS AVG. Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev:
SAECVLARES AVGG / I. Lion standing right. RIC 12. Condition:
Very fine. Weight: 4.13 g. Diameter: 22 mm.

40

713   PHILIP I 'THE ARAB' (244-249). Antoninianus. Rome.
Saecular Games/1000th Anniversary of Rome issue. Obv: IMP
PHILIPPVS AVG. Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev:
SAECVLARES AVGG / II. Lupa Romana (she-wolf) standing left,
head lowered right, suckling the twins Romulus and Remus. RIC
15. Condition: Extremely fine. Weight: 3.30 g. Diameter: 25 mm.

40

714   PHILIP I 'THE ARAB' (244-249). Antoninianus. Rome. Obv:
IMP M IVL PHILIPPVS AVG. Radiate, draped and cuirassed bust
right. Rev: AEQVITAS AVGG. Aequitas standing left, holding scales
and cornucopia. RIC 27b. Condition: Extremely fine. Weight: 4.75
g. Diameter: 23 mm.

40

715   PHILIP I 'THE ARAB' (244-249). Antoninianus. Rome. Obv:
IMP M IVL PHILIPPVS AVG. Radiate, draped and cuirassed bust
right. Rev: AEQVITAS AVGG. Aequitas standing left, holding scales
and cornucopia. RIC 27b. Condition: Mint State. Weight: 4.54 g.
Diameter: 23 mm.

40

716   PHILIP I 'THE ARAB' (244-249). Antoninianus. Rome. Obv:
IMP M IVL PHILIPPVS AVG. Radiate, draped and cuirassed bust
right. Rev: ANNONA AVGG. Annona standing left with cornucopia,
holding grain ears over modius. RIC 28c. Condition: Extremely
fine. Weight: 4.34 g. Diameter: 23 mm.

40



717   PHILIP I 'THE ARAB' (244-249). Antoninianus. Rome. Obv:
IMP M IVL PHILIPPVS AVG. Radiate, draped and cuirassed bust
right. Rev: ANNONA AVGG. Annona standing left with cornucopia,
holding grain ears over modius. RIC 28c. Condition: Extremely
fine. Weight: 4.67 g. Diameter: 23 mm.

40

718   PHILIP I 'THE ARAB' (244-249). Antoninianus. Rome. Obv:
IMP M IVL PHILIPPVS AVG. Radiate, draped and cuirassed bust
right. Rev: ANNONA AVGG. Annona standing left with cornucopia,
holding grain ears over modius. RIC 28c. Condition: Extremely
fine. Weight: 5.26 g. Diameter: 23 mm.

40

719   PHILIP I 'THE ARAB' (244-249). Antoninianus. Rome. Obv:
IMP M IVL PHILIPPVS AVG. Radiate, draped and cuirassed bust
right. Rev: FELICITAS TEMP. Felicitas standing left, holding
caduceus and cornucopia. RIC 31. Condition: Extremely fine.
Weight: 3.86 g. Diameter: 23 mm.

40

720   PHILIP I 'THE ARAB' (244-249). Antoninianus. Rome. Obv:
IMP M IVL PHILIPPVS AVG. Radiate, draped and cuirassed bust
right. Rev: LIBERALITAS AVGG II. Liberalitas standing left, holding
abacus and cornucopia. RIC 38b. Condition: Extremely fine.
Weight: 5.19 g. Diameter: 23 mm.

40

721   PHILIP I 'THE ARAB' (244-249). Antoninianus. Rome. Obv:
IMP PHILIPPVS AVG. Radiate, draped and cuirassed bust right.
Rev: AETERNITAS AVGG. Elephant walking left, guided by mahout
holding goad and wand. RIC 58. Condition: Good very fine.
Weight: 4.08 g. Diameter: 22 mm.

80



722   PHILIP I 'THE ARAB' (244–249). Antoninianus. Antioch. Obv:
IMP M IVL PHILIPPVS AVG. Radiate and cuirassed bust left. Rev:
CONCORDIA AVG. Concordia seated left, holding patera and
cornucopia. RIC 83 note. Condition: Good very fine. Weight: 4.35
g. Diameter: 21 mm.

40

723   OTACILIA SEVERA (Augusta, 244-249). Antoninianus. Rome.
Saecular Games/1000th Anniversary of Rome issue. Obv: OTACIL
SEVERA AVG. Draped bust right, wearing stephane and set upon
crescent. Rev: SAECVLARES AVGG / IIII. Hippopotamus advancing
right. RIC 116b (Philip I). Condition: Very fine. Weight: 5.25 g.
Diameter: 23 mm.

40

724   OTACILIA SEVERA (Augusta, 244-249). Antoninianus. Rome.
Obv: MARCIA OTACIL SEVERA AVG. Draped bust right, wearing
stephane and set upon crescent. Rev: PVDICITIA AVG. Pudicitia
seated left on throne, drawing veil from face and holding sceptre.
RIC 123c (Philip I). Condition: Extremely fine. Weight: 5.02 g.
Diameter: 22 mm.

40

725   OTACILIA SEVERA (Augusta, 244-249). Antoninianus. Rome.
Obv: MARCIA OTACIL SEVERA AVG. Draped bust right, wearing
stephane and set upon crescent. Rev: PVDICITIA AVG. Pudicitia
seated left on throne, drawing veil from face and holding sceptre.
RIC 123c (Philip I). Condition: Good very fine. Weight: 4.63 g.
Diameter: 24 mm.

40

726   OTACILIA SEVERA (Augusta, 244-249). Antoninianus. Rome.
Obv: M OTACIL SEVERA AVG. Draped bust right, wearing
stephane and set upon crescent. Rev: CONCORDIA AVGG.
Concordia seated left on throne, holding patera and double
cornucopia. RIC 125c. Condition: Very fine. Weight: 3.87 g.
Diameter: 23 mm.

40



727   OTACILIA SEVERA (Augusta, 244-249). Antoninianus. Rome.
Obv: M OTACIL SEVERA AVG. Draped bust right, wearing
stephane and set upon crescent. Rev: CONCORDIA AVGG.
Concordia seated left on throne, holding patera and cornucopia;
altar before. RIC 126. Condition: Near extremely fine. Weight:
5.06 g. Diameter: 23 mm.

40

728   PHILIP II (Caesar, 244-247). Antoninianus. Rome. Obv: M IVL
PHILIPPVS CAES. Radiate and draped bust right. Rev: PRINCIPI
IVVENT. Philip standing left, holding globus and spear. RIC 218d.
Condition: Extremely fine. Weight: 4.25 g. Diameter: 23 mm.

40

729   PHILIP II (Caesar, 244-247). Antoninianus. Rome. Obv: M IVL
PHILIPPVS CAES. Radiate and draped bust right. Rev: PRINCIPI
IVVENT. Philip standing left, holding globus and spear. RIC 218d.
Condition: Extremely fine. Weight: 3.93 g. Diameter: 22 mm.

40

730   PHILIP II (Caesar, 244-247). Antoninianus. Rome. Obv: M IVL
PHILIPPVS CAES. Radiate and draped bust right. Rev: PRINCIPI
IVVENT. Philip standing left, holding globus and spear. RIC 218d.
Condition: Extremely fine. Weight: 4.41 g. Diameter: 23 mm.

40

731   PHILIP II (Caesar, 244-247). Antoninianus. Rome. Obv: M IVL
PHILIPPVS CAES. Radiate and draped bust right. Rev: PRINCIPI
IVVENT. Philip standing left, holding globe and spear; to left,
bound captive seated left. RIC 219. Condition: Extremely fine.
Weight: 3.63 g. Diameter: 24 mm.

40

732   PHILIP II (Caesar, 244-247). Antoninianus. Rome. Obv: M IVL
PHILIPPVS CAES. Radiate and draped bust right. Rev: SPES
PVBLICA. Spes standing left, holding flower and raising hem of
skirt. RIC 221. Condition: Extremely fine. Weight: 4.25 g.
Diameter: 23 mm.

40



733   PHILIP II (247-249). Antoninianus. Antioch. Obv: IMP M IVL
PHILIPPVS AVG. Radiate, draped and cuirassed bust right, seen
from front. Rev: SAECVLVM NOVVM. Hexastyle temple, containing
facing seated statue on podium. RIC -; RSC -; CNG Web Shop no.
154907. Condition: Very fine. Weight: 3.91 g. Diameter: 23 mm.

80

734   PHILIP II (247-249). Sestertius. Rome. Obv: IMP M IVL
PHILIPPVS AVG. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev:
LIBERALITAS AVGG III / S C. Philip I and II seated left on sella
curulis, each extending hand and holding sceptre. RIC 267a.
Condition: Near very fine. Weight: 19.90 g. Diameter: 31 mm.

40

735   TRAJANUS DECIUS (249-251). Antoninianus. Rome. Obv: IMP
C M Q TRAIANVS DECIVS AVG. Radiate and cuirassed bust right.
Rev: DACIA. Dacia standing left, holding staff surmounted by
head of ass. RIC 12b. Condition: Extremely fine. Weight: 3.35 g.
Diameter: 23 mm.

40

736   TRAJANUS DECIUS (249-251). Consecration issue for DIVUS
ANTONINUS PIUS (Died 161). Antoninianus. Rome. Obv: DIVO PIO.
Radiate head right. Rev: CONSECRATIO. Lighted altar. RIC 90
(Decius). Condition: Very fine. Weight: 4.84 g. Diameter: 23 mm.

128

737   TRAJANUS DECIUS (249-251). Sestertius. Rome. Obv: IMP C
M Q TRAIANVS DECIVS AVG. Laureate and cuirassed bust right.
Rev: DACIA / S - C. Dacia standing left, holding staff surmounted
by ass's head. RIC 112. Condition: Very fine. Weight: 18.62 g.
Diameter: 30 mm.

40

738   TRAJANUS DECIUS (249-251). Sestertius. Rome. Obv: IMP C
M Q TRAIANVS DECIVS AVG. Laureate and cuirassed bust right.
Rev: DACIA / S - C. Dacia standing left, holding signum. RIC 113a.
Condition: Very fine. Weight: 16.30 g. Diameter: 28 mm.

40



739   TRAJANUS DECIUS (249-251). Sestertius. Rome. Obv: IMP C
M Q TRAIANVS DECIVS AVG. Laureate and cuirassed bust right.
Rev: GENIVS EXERC ILLVRICIANI / S - C. Genius standing left,
holding patera and cornucopia; signum to right. RIC 117a.
Condition: Very fine. Weight: 17.65 g. Diameter: 29 mm.

80

740   HERENNIUS ETRUSCUS (Caesar, 249-251). Antoninianus.
Rome. Obv: Q HER ETR MES DECIVS NOB C. Radiate and draped
bust right. Rev: PRINCIPI IVVENTVTIS. Herennius Etruscus
standing left, holding baton and transverse spear. RIC 147c
(Trajan Decius). Condition: Very fine. Weight: 4.26 g. Diameter:
22 mm.

40

741   TREBONIANUS GALLUS (252-253). Sestertius. Rome. Obv:
IMP CAES C VIBIVS TREBONIANVS GALLVS AVG. Laureate, draped
and cuirassed bust right. Rev: PIETAS AVGG / S - C. Pietas
standing facing, head left, both hands raised; at her side altar.
RIC 117a. Condition: Very fine. Weight: 22.55 g. Diameter: 30
mm.

40



742   GALLIENUS (253-268). Antoninianus. Viminacium. Obv: IMP
GALLIENVS P AVG. Radiate and cuirassed bust right. Rev: PIET
SAECVLI. Infant Jupiter riding goat (Nymph Amalthea) left. MIB
816 (1 specimen) var. (also draped); RIC 393 (Mediolanum) var.
(same). Second specimen known and first on market. According
to the most popular Greek myths Rhea is said to have given birth
to Zeus either in Arcadia, on Mount Lycium, or in a sacred cave
on the island of Crete, rescuing him from the jaws of his father,
who had already swallowed his brothers Hades and Poseidon and
sisters Hestia, Demeter and Hera. Zeus, moreover, spent his
childhood on Crete, under the care of Adrastea (Nemesis) and Io,
daughters of Melissaeus, and especially of Amalthea, a magical
goat that produced milk rich enough to feed the future king of the
gods, later assumed to be the constellation Capricorn. From its
large horns originated the identification of the cornucopia as a
symbol of abundance. This type of reverse, very rare for
Gallienus, is more common on the coins of Valerian II, evidence of
the ideological program of his father Valerian I. Indeed, by
relating it to the infant Zeus/Jupiter, who would later become the
king of the gods, he hoped that the young Caesar would continue
the family dynasty. Condition: Very fine. Weight: 2.71 g.
Diameter: 21 mm.

40

743   GALLIENUS (253-268). Antoninianus. Colonia Agrippinensis.
Obv: GALLIENVS P F AVG. Radiate and cuirassed bust left, holding
spear and shield. Rev: VICT GERMANICA. Victory standing right on
globe, holding trophy and wreath; at sides, two captives seated
on ground. MIR 874m; RIC 49 (Lugdunum). Condition: Good very
fine. Weight: 3.51 g. Diameter: 23 mm.

80

744   GALLIENUS (253-268). Antoninianus. Colonia Agrippinensis.
Obv: GALLIENVS P F AVG. Radiate, draped and cuirassed bust
right. Rev: VIRTVS AVGG. Mars standing right, holding signum
and spear. MIR 882l; RIC 56. Condition: Very fine. Weight: 3.27 g.
Diameter: 23 mm.

40



745   GALLIENUS (253-268). Antoninianus. Mediolanum. Obv:
GALLIENVS AVG. Radiate and cuirassed bust right. Rev: COHH
PRAET VI P VI F. Radiate lion advancing right. MIR 979r; RIC 370.
Condition: Very fine. Weight: 3.80 g. Diameter: 23 mm.

80

746   GALLIENUS (253-268). Antoninianus. Antioch. Obv:
GALLIENVS AVG. Radiate, draped and cuirassed bust left. Rev:
GENIO AVG. Genius standing left, holding cornucopia and
sacrificing with patera over lighted altar to left; below, palm frond
left. MIR 1631b; RIC 638 var. (bust type). Condition: Extremely
fine. Weight: 4.23 g. Diameter: 23 mm.

80

747   VALERIAN II (Caesar, 256-258). Antoninianus. Viminacium.
Obv: P LIC VALERIANVS CAES. Radiate and draped bust right.
Rev: IOVI CRESCENTI. Infant Jupiter, with hand raised, riding goat
right. MIR 860b; RIC 13. Condition: Very fine. Weight: 2.89 g.
Diameter: 21 mm.

40

748   DIVUS VALERIAN II (Died 258). Antoninianus. Rome. Obv:
DIVO CAES VALERIANO. Radiate, draped and cuirassed bust right.
Rev: CONSECRATIO. Lighted altar. MIR 261k; RIC 24. Condition:
Very fine. Weight: 2.79 g. Diameter: 21 mm.

40

749   SALONINUS (Caesar, 258-260). Antoninianus. Colonia
Agrippinensis. Obv: SALON VALERIANVS CAES. Radiate and
draped bust right. Rev: PIETAS AVG. Priestly implements: knife,
sprinkler, ewer, lituus and simpulum. MIR 914e; RIC 9. Condition:
Very fine. Weight: 2.93 g. Diameter: 22 mm.

40

750   SALONINUS (Caesar, 258-260). Antoninianus. Rome. Obv:
LIC COR SAL VALERIANVS N CAES. Radiate and draped bust right.
Rev: PIETAS AVGG. Lituus, knife, patera, ewer, simpulum, and
aspergillum. MIR 267k; RIC 26. Condition: Very fine. Weight: 3.76
g. Diameter: 22 mm.

40



751   POSTUMUS (260-269). Antoninianus. Treveri. Obv: IMP C
POSTVMVS P F AVG. Radiate, draped and cuirassed bust right.
Rev: MONETA AVG. Moneta standing left, holding scales and
cornucopia. RIC 75. Condition: Extremely fine. Weight: 3.18 g.
Diameter: 20 mm.

48

752   POSTUMUS (260-269). Dupondius. Colonia Agrippinensis.
Obv: IMP C M CASS LAT POSTVMVS AG. Radiate, draped and
cuirassed bust right. Rev: RESTITOR GALLIAP (sic). Postumus, in
military attire, holding spear and raising kneeling Gallic soldier.
RIC 225. Condition: Very fine. Weight: 6.65 g. Diameter: 24 mm.

160

753   POSTUMUS (260-269). Antoninianus. Treveri. Obv: IMP C
POSTVMVS P F AVG. Radiate, draped and cuirassed bust right.
Rev: SERAPI COMITI AVG. Serapis standing left, raising hand and
holding sceptre; prow to left. RIC 329. Condition: Extremely fine.
Weight: 5.58 g. Diameter: 20 mm.

64

754   CLAUDIUS II GOTHICUS (268-270). Antoninianus. Cyzicus.
Obv: IMP C M AVR CLAVDIVS AVG. Radiate, draped and cuirassed
bust right; three pellets below. Rev: FORTVNA REDVX / S P Q R.
Fortuna standing left, holding rudder and cornucopia. RIC V online
913.1 (1 specimen). Extremely rare Condition: Good very fine.
Weight: 3.40 g. Diameter: 22 mm.

40

755   CLAUDIUS II GOTHICUS (268-270). Antoninianus. Cyzicus.
Obv: IMP C M AVR CLAVDIVS AVG. Radiate and cuirassed bust
left, holding shield and spear over shoulder. Rev: PAX AETERNA /
SPQR. Pax standing facing, head left, holding branch and sceptre.
RIC V online - (cf. 936, spear pointing forward). Condition: Good
very fine. Weight: 3.44 g. Diameter: 21 mm.

80



756   QUINTILLUS (270). Antoninianus. Mediolanum. Obv: IMP
QVINTILLVS AVG. Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev:
DIANA LVCIF / P. Diana standing right, holding long torch in both
hands. RIC V online 1109. Condition: Extremely fine. Weight: 3.32
g. Diameter: 19 mm.

80

757   QUINTILLUS (270). Antoninianus. Mediolanum. Obv: IMP
QVINTILLVS AVG. Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev:
CONCO EXER / T. Concordia standing left, holding standard and
cornucopia. RIC V online 1120. Condition: Extremely fine;
silvering. Weight: 3.40 g. Diameter: 18 mm.

120

758   AURELIAN (270-275). Antoninianus. Mediolanum. Obv: IMP
AVRELIANVS AVG. Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev:
VIRTVS AVG / T. Soldier, holding spear and globus, and Aurelian,
holding sceptre and victoriola, standing facing one another. RIC V
online 1443. Condition: Good very fine. Weight: 4.04 g. Diameter:
25 mm.

40

759   AURELIAN (270-275). Antoninianus. Ticinum. Obv: IMP C
AVRELIANVS AVG. Radiate and cuirassed bust right. Rev:
PROVIDEN DEOR / QXXT. Fides standing right, holding standard in
each hand, facing Sol standing left, right hand raised and holding
globe in left hand. RIC V online 1551. Condition: Good very fine.
Weight: 4.06 g. Diameter: 23 mm.

40

760   AURELIAN (270-275). Antoninianus. Rome. Obv: IMP C L
DOM AVRELIANVS AVG. Radiate, draped and cuirassed bust right.
Rev: MARTI PACIF / X. Mars standing left, holding branch, shield
and spear. RIC V online 1597. Condition: Very fine. Weight: 2.50
g. Diameter: 21 mm.

40



761   AURELIAN (270-275). Antoninianus. Rome. Obv: IMP
AVRELIANVS AVG. Radiate and cuirassed bust right. Rev: IOVI
STATORI / Q. Jupiter standing facing, head right, holding
thunderbolt and long sceptre. RIC V online 1649 (1 specimen).
Extremely rare Condition: Extremely fine. Weight: 2.80 g.
Diameter: 21 mm.

40

762   AURELIAN (270-275). Antoninianus. Rome. Obv: IMP
AVRELIANVS AVG. Radiate and cuirassed bust right. Rev: ORIENS
AVG / S. Sol standing left, raising hand and holding globe; bound
captive to left and right. RIC V online 1717. Condition: Extremely
fine. Weight: 4.24 g. Diameter: 22 mm.

40

763   AURELIAN (270-275). Antoninianus. Rome. Obv: IMP
AVRELIANVS AVG. Radiate and cuirassed bust right. Rev: ORIENS
AVG / T / XXI (star). Sol standing left with globe and raised hand,
flanked by two seated captives. RIC V online 1752. Condition:
Extremely fine. Weight: 3.59 g. Diameter: 22 mm.

40

764   AURELIAN (270-275). Antoninianus. Rome. Obv: IMP
AVRELIANVS AVG. Radiate and cuirassed bust right. Rev: ORIENS
AVG / B / - / XXIR. Sol, holding branch and bow, advancing right,
treading upon captive kneeling to right. RIC V online 1815.
Condition: Extremely fine. Weight: 3.59 g. Diameter: 22 mm.

40

765   AURELIAN (270-275). Antoninianus. Rome. Obv: IMP
AVRELIANVS AVG. Radiate and cuirassed bust right. Rev: ORIENS
AVG / Γ / XXIR. Sol advancing right, foot set on captive, holding
branch and bow. RIC V online 1817. Condition: Extremely fine.
Weight: 3.47 g. Diameter: 22 mm.

40



766   AURELIAN (270-275). Antoninianus. Rome. Obv: IMP
AVRELIANVS AVG. Radiate and cuirassed bust right. Rev: ORIENS
AVG / Δ / - / XXIR. Sol, holding branch and bow, advancing right,
treading upon captive kneeling to right. RIC V online 1819.
Condition: Extremely fine. Weight: 4.23 g. Diameter: 21 mm.

40

767   AURELIAN (270-275). Denarius. Rome. Obv: IMP
AVRELIANVS AVG. Laureate and cuirassed bust right. Rev:
VICTORIA AVG / A. Victory advancing left, holding wreath and
palm frond; to left, bound captive seated left, head right. RIC V
online 1846. Condition: Extremely fine. Weight: 2.63 g. Diameter:
19 mm.

40

768   AURELIAN (270-275). Denarius. Rome. Obv: IMP
AVRELIANVS AVG. Laureate and cuirassed bust right. Rev:
VICTORIA AVG / Γ. Victory advancing left, holding wreath and
palm frond; to left, bound captive seated left, head right. RIC V
online 1856. Condition: Extremely fine. Weight: 2.42 g. Diameter:
19 mm.

40

769   AURELIAN (270-275). As. Rome. Obv: IMP AVRELIANVS AVG.
Laureate and cuirassed bust right. Rev: CONCORDIA AVG.
Severina and Aurelian, holding sceptre, standing facing one
another, clasping hands; between them above, radiate and
draped bust of Sol right. RIC V online 1871. Condition: Good very
fine. Weight: 8.50 g. Diameter: 25 mm.

80

770   AURELIAN (270-275). Antoninianus. Siscia. Obv: IMP
AVRELIANVS AVG. Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev:
RESTITVT ORIENTIS / (star) T. Female figure standing right,
placing wreath on head of emperor, standing left and holding
sceptre. RIC V online 2105. Condition: Extremely fine. Weight:
4.43 g. Diameter: 23 mm.

40



771   AURELIAN (270-275). Antoninianus. Siscia. Obv: IMP
AVRELIANVS AVG. Radiate and cuirassed bust right. Rev:
CONCORDIA MILITVM / (star) P. Aurelian and Concordia standing
facing each other, clasping hands. RIC V online 2173. Condition:
Good very fine. Weight: 3.20 g. Diameter: 23 mm.

40

772   AURELIAN (270-275). Antoninianus. Siscia. Obv: IMP
AVRELIANVS AVG. Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev:
CONCORDIA MILITVM / P (star). Emperor and Concordia standing
facing each other, clasping hands. RIC V online 2176. Condition:
Extremely fine. Weight: 3.78 g. Diameter: 25 mm.

40

773   AURELIAN (270-275). Antoninianus. Siscia. Obv: IMP
AVRELIANVS AVG. Radiate and cuirassed bust right. Rev:
CONCORDIA MILITVM / (star) S. Aurelian and Concordia standing
facing each other, clasping hands. RIC V online 2187. Condition:
Extremely fine. Weight: 3.37 g. Diameter: 23 mm.

40

774   AURELIAN (270-275). Antoninianus. Siscia. Obv: IMP
AVRELIANVS AVG. Radiate and cuirassed bust right. Rev:
CONCORDIA MILITVM / (star) T. Emperor and Concordia standing
facing each other, clasping hands. RIC V online 2206. Condition:
Extremely fine. Weight: 3.67 g. Diameter: 23 mm.

40

775   AURELIAN (270-275). Antoninianus. Siscia. Obv: IMP
AVRELIANVS AVG. Radiate and cuirassed bust right. Rev: IOVI
CONSER / (star) T. Emperor standing right, holding sceptre,
receiving globe from Jupiter standing left, holding sceptre. RIC V
online 2210. Condition: Good very fine. Weight: 3.82 g. Diameter:
23 mm.

40



776   AURELIAN (270-275). Antoninianus. Siscia. Obv: IMP
AVRELIANVS AVG. Radiate and cuirassed bust right. Rev:
CONCORDIA MILITVM / (star) Q. Emperor and Concordia standing
facing each other, clasping hands. RIC V online 2216. Condition:
Very fine. Weight: 3.61 g. Diameter: 24 mm.

40

777   AURELIAN (270-275). Antoninianus. Siscia. Obv: IMP
AVRELIANVS AVG. Radiate and cuirassed bust right. Rev:
CONCORDIA MILITVM / (star) Q. Emperor and Concordia standing
facing each other, clasping hands. RIC V online 2216. Condition:
Extremely fine. Weight: 3.53 g. Diameter: 25 mm.

40

778   AURELIAN (270-275). Antoninianus. Siscia. Obv: IMP C
AVRELIANVS AVG. Radiate and cuirassed bust right. Rev:
CONCORDIA MILITVM / VII (star). Emperor and Concordia standing
facing each other, clasping hands. RIC V online 2292. Condition:
Extremely fine. Weight: 4.14 g. Diameter: 23 mm.

40

779   AURELIAN (270-275). Antoninianus. Siscia. Obv: IMP C
AVRELIANVS AVG. Radiate and cuirassed bust right. Rev: ORIENS
AVG / XXIVI. Sol advancing left, raising hand and holding whip;
seated captives to both sides. RIC V online 2393. Condition:
Extremely fine. Weight: 4.19 g. Diameter: 22 mm.

40

780   AURELIAN (270-275). Antoninianus. Serdica. Obv: IMP
AVRELIANVS AVG. Radiate and cuirassed bust right, with cross-
belt on cuirass. Rev: IOVI CONSER / P. Emperor standing right,
receiving globe from Jupiter standing left, both holding sceptre.
RIC V online 2602 (1 specimen). Extremely rare Condition: Very
fine. Weight: 3.27 g. Diameter: 23 mm.

40



781   AURELIAN (270-275). Antoninianus. Serdica. Obv:
AVRELIANVS AVG. Radiate and cuirassed bust right. Rev: ORIENS
AVG / P. Sol standing left with globe and raised hand, seated
captive to left. RIC V online 2633. Condition: Extremely fine.
Weight: 4.47 g. Diameter: 25 mm.

40

782   AURELIAN (270-275). Antoninianus. Serdica. Obv: IMP C L D
AVRELIANVS AVG. Radiate and cuirassed bust right. Rev:
RESTITVT ORBIS / (star) / KA•B•. Female figure standing right,
presenting wreath to Aurelian standing left, holding sceptre. RIC
V online 2772. Condition: Extremely fine. Weight: 3.94 g.
Diameter: 22 mm.

40

783   AURELIAN (270-275). Antoninianus. Serdica. Obv: IMP C L D
AVRELIANVS P F AVG. Radiate and cuirassed bust right. Rev:
RESTITVT ORBIS / (star) / KA•A•. Female figure standing right,
presenting wreath to Aurelian standing left, holding sceptre. RIC
V online 2775 var. (officina); RIC 293 var. (same). Condition:
Extremely fine. Weight: 3.55 g. Diameter: 22 mm.

40

784   AURELIAN (270-275). Antoninianus. Serdica. Obv: IMP C
AVRELIANVS AVG. Radiate and cuirassed bust right. Rev:
PROVIDEN DEOR / KA•Δ•. Fides standing right, holding signum in
each hand, and Sol standing left, holding globe and raising hand.
RIC V online 2824. Condition: Good very fine. Weight: 3.18 g.
Diameter: 22 mm.

40

785   AURELIAN (270-275). Antoninianus. Cyzicus. Obv: IMP C
DOM AVRELIANVS AVG. Radiate, draped and cuirassed bust right;
two pellets below. Rev: FIDES MILITVM. Fides standing left,
holding signum and sceptre. RIC V online 2833. Condition:
Extremely fine. Weight: 3.25 g. Diameter: 20 mm.

40



786   AURELIAN (270-275). Antoninianus. Tripolis. Obv: IMP C
AVRELIANVS AVG. Radiate and cuirassed bust left. Rev: SOLI
INVICTO• / KA. Sol standing facing, head left, extending arm and
holding globe; at feet to left, captive seated left; above, star. RIC
V online 3220 (5 specimens) var. (no star on reverse). Very rare
Condition: Very fine. Weight: 3.35 g. Diameter: 22 mm.

40

787   AURELIAN (270-275). Antoninianus. Cyzicus. Obv: IMP C
AVRELIANVS AVG. Radiate and cuirassed bust right. Rev:
RESTITVTOR ORBIS / A within crescent. Aurelian standing left,
holding sceptre and being crowned by female figure standing to
left. RIC V online 3791 (3 specimens). Very rare Condition: Very
fine. Weight: 5.20 g. Diameter: 23 mm.

40

788   SEVERINA (Augusta, 270-275). Antoninianus. Lugdunum.
Obv: SEVERINA AVG. Draped bust right, wearing stephane and set
upon crescent. Rev: CONCORD MILIT / BL. Concordia seated left
on throne, holding patera and cornucopia. RIC V online 1339.
Condition: Very fine. Weight: 5.28 g. Diameter: 28 mm.

40

789   TACITUS (275-276). Antoninianus. Serdica. Obv: M CL
TACITVS P F AVG. Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev:
CONSERVAT MILIT / S. Mars, holding spear and standing right,
presenting globus to Probus standing left, holding sceptre. RIC V
online 3893. Condition: Extremely fine. Weight: 3.98 g. Diameter:
23 mm.

40

790   FLORIAN (276). Antoninianus. Lugdunum. Obv: IMP C M AN
FLORIANVS AVG. Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev:
TEMPORVM FELICITAS / I. Felicitas standing right, holding long
caduceus and cornucopia. RIC V online 4145. Condition:
Extremely fine. Weight: 3.97 g. Diameter: 23 mm.

40



791   FLORIAN (276). Antoninianus. Siscia. Obv: IMP C M AN
FLORIANVS P AVG. Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev:
FELICITAS AVG / XXIS. Felicitas standing left, holding caduceus
and sacrificing from patera over altar. RIC V online 4406.
Condition: Extremely fine. Weight: 4.34 g. Diameter: 23 mm.

160

792   PROBUS (276-282). Antoninianus. Ticinum. Obv: VIRTVS
PROBI AVG. Radiate and cuirassed bust right, holding spear over
shoulder. Rev: SALVS PVBLIC / ΓXXI. Salus standing right, holding
and feeding serpent. RIC 569. Condition: Extremely fine. Weight:
3.78 g. Diameter: 24 mm.

40

793   PROBUS (276-282). Antoninianus. Siscia. Obv: IMP C M AVR
PROBVS P F AVG. Radiate, helmeted and cuirassed bust left,
holding spear over shoulder and shield. Rev: ADVENTVS AVG /
XXIP. Probus on horseback left, raising right hand and holding
sceptre. RIC 624. Condition: Extremely fine. Weight: 4.14 g.
Diameter: 22 mm.

40

794   PROBUS (276-282). Antoninianus. Siscia. Obv: IMP PROBVS
P F AVG. Radiate, helmeted and cuirassed bust left, holding round
shield and spear over shoulder. Rev: PAX AVGVSTI / Q / XXI. Pax
standing left, holding branch and sceptre. RIC 713. Condition:
Extremely fine. Weight: 4.26 g. Diameter: 23 mm.

40

795   PROBUS (276-282). GOLD Aureus. Serdica. Obv: IMP C M
AVR PROBVS P AVG. Helmeted and cuirassed bust left, holding
spear and shield. Rev: VICTORIAE / AVG. Victory driving quadriga
left, holding wreath and palm frond. RIC 833; Calicó 4230.
Condition: Fine. Weight: 6.50 g. Diameter: 26 mm.

80



796   CARUS (282-283). Antoninianus. Siscia. Obv: IMP C M AVR
CARVS P F AVG. Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev:
PAX AVGVSTI / T / XXI. Pax advancing left, holding branch and
sceptre. RIC 104. Condition: Extremely fine. Weight: 3.36 g.
Diameter: 23 mm.

40

797   CARINUS (283-285). Antoninianus. Rome. Obv: IMP
CARINVS P F AVG. Radiate and cuirassed bust right. Rev: FIDES
MILITVM / KAЄ. Fides standing facing, head left, holding signum in
each hand. RIC 253. Condition: Extremely fine. Weight: 3.75 g.
Diameter: 23 mm.

40

798   DIOCLETIAN (284-305). Follis. Carthage. Obv: IMP
DIOCLETIANVS P F AVG. Laureate head right. Rev: SALVIS AVGG
ET CAESS FEL KART / A. Carthago standing facing, head left,
holding fruits in each hand. RIC 31a. Condition: Near extremely
fine. Weight: 10.28 g. Diameter: 28 mm.

40

799   MAXIMIANUS HERCULIUS (First reign, 286-305). Argenteus.
Serdica. Obv: D N MAXIMIANO B S AVG. Laureate and mantled
bust right, holding branch and mappa. Rev: PROVID • DEORVM
QVIES AVGG / S - F / A / •SM•SD•. Providentia standing right,
extending hand to Quies standing left, holding branch and
sceptre. RIC -, cf. 10b (Aureus); RSC -; cf. NAC 46, lot 691 (with
officina B); cf. Gorny & Mosch 180, lot 431 (same). Condition:
Extremely fine. Weight: 3.19 g. Diameter: 20 mm.

4'000

800   MAXIMIANUS HERCULIUS (First reign, 286-305). Follis.
Aquileia. Obv: IMP MAXIMIANVS P F AVG. Laureate head right.
Rev: SACR MONET AVGG ET CAESS NOSTR / VI / AQS. Moneta
standing left, holding scales and cornucopia. RIC 35b. Condition:
Good very fine. Weight: 9.63 g. Diameter: 28 mm.

40



801   MAXIMIANUS HERCULIUS (286-305). Antoninianus. Siscia.
Obv: IMP C M A VAL MAXIMIANVS P AVG. Radiate head right. Rev:
CONSERVATOR AVGG / A / •XXI•HP•. Maximianus standing right,
holding scepter, and Hercules, resting hand upon club, standing
facing one another, each holding patera and sacrificing over
lighted altar between them. RIC 581. Condition: Near extremely
fine. Weight: 2.80 g. Diameter: 24 mm.

40

802   CONSTANTIUS I (305-306). Follis. Carthage. Obv: IMP
CONSTANTIVS P F AVG. Laureate head right. Rev: SALVIS AVGG
ET CAESS FEL KART / A. Carthago standing facing, head left,
holding fruits in both hands; H to left. RIC 39a. Condition: Good
very fine. Weight: 9.88 g. Diameter: 30 mm.

40

803   CONSTANTIUS I (305-306). Follis. Aquileia. Obv: IMP
CONSTANTIVS P F AVG. Laureate, helmeted and cuirassed bust
left, holding shield and spear over shoulder. Rev: VIRTVS AVGG
ET CAESS NN / AQS. Constantius I on horseback galloping right,
holding spear and shield, riding down an enemy kneeling right,
holding sword and shield; below horse, a second enemy kneeling
left, holding sword. RIC 66a. Condition: Near very fine. Weight:
8.89 g. Diameter: 27 mm.

80

804   CONSTANTIUS I (305-306). Follis. Siscia. Obv: IMP
CONSTANTIVS P F AVG. Laureate head right. Rev: HERCVLI
VICTORI / VI / SISB. Hercules standing facing, head left, holding
club, lion skin and apples. RIC 165a. Condition: Very fine. Weight:
10.24 g. Diameter: 29 mm.

40



805   DIVUS CONSTANTIUS I (Died, 306). Follis. Aquileia. Struck
under Maxentius. Obv: DIVO CONSTANTIO AVG. Veiled and
draped bust right. Rev: MEMORIA DIVI CONSTANTI / AQP. Altar,
with doors closed and surmounted by eagle standing facing, with
wreath in beak and wings spread. RIC 127 corr. (obv. legend).
Condition: Very fine. Weight: 5.66 g. Diameter: 26 mm.

80

806   GALERIUS MAXIMIANUS (Caesar, 293-305). Follis. Aquileia.
Obv: MAXIMIANVS NOB CAES. Laureate head right. Rev: SACR
MONET AVGG ET CAESS NOSTR / (crescent) - VI / AQΓ. Moneta
standing left, holding scales and cornucopia. RIC 40b. Condition:
Good very fine. Weight: 10.37 g. Diameter: 28 mm.

40

807   GALERIUS MAXIMIANUS (Caesar, 293-305). Argenteus.
Siscia. Obv: MAXIMIANVS NOB C. Laureate head right. Rev:
VICTORIA AVGG / (star) SIS. Camp gate with three turrets and no
doors. RIC 65b. Condition: Extremely fine. Weight: 3.31 g.
Diameter: 20 mm.

80

808   MAXIMINUS II DAIA (Caesar, 305-309). Follis. Cyzicus. Obv:
GAL VAL MAXIMINVS NOB C. Laureate head right. Rev: GENIO
CAESARIS / Γ / MKV. Genius standing left, holding patera, from
which liquor flows, and cornucopia. RIC 43. Condition: Extremely
fine. Weight: 7.49 g. Diameter: 26 mm.

40

809   MAXIMINUS II DAIA (310-313). Follis. Nicomedia. Obv: IMP C
GAL VAL MAXIMINVS P F AVG. Laureate head right. Rev: GENIO
AVGVSTI / B / SMN. Genius standing left, holding patera and
cornucopia; eagle to left. RIC 72b. Condition: Extremely fine.
Weight: 4.50 g. Diameter: 22 mm.

40



810   MAXENTIUS (307-312). Follis. Ticinum. Obv: IMP MAXENTIVS
P F AVG. Laureate head right. Rev: CONSERV VRB SVAE / TT.
Tetrastyle temple containing Victory standing left, crowning
Roma, seated left and holding globus and sceptre. RIC 108.
Condition: Good very fine. Weight: 6.72 g. Diameter: 26 mm.

40

811   MAXENTIUS (307-312). Follis. Aquileia. Obv: IMP C
MAXENTIVS P F AVG. Laureate head right. Rev: CONSERV VRB
SVAE / AQS. Roma seated left on shield, holding spear and
presenting globe to Maxentius standing right, holding spear;
seated captive between them; all within tetrastyle temple with
Victories as acroteria and she-wolf suckling the twins in
pediment. RIC 113. Condition: Extremely fine. Weight: 6.32 g.
Diameter: 26 mm.

64

812   MAXENTIUS (307-312). Follis. Aquileia. Obv: IMP MAXENTIVS
P F AVG COS II. Laureate and mantled bust right, holding eagle-
tipped sceptre. Rev: CONSERV VRB SVAE / AQS. Roma seated
facing, head left, in hexastyle temple, holding globe and sceptre;
crescent in pediment. RIC 126. Condition: Extremely fine. Weight:
7.75 g. Diameter: 28 mm.

80

813   MAXENTIUS (307-312). Follis. Rome. Obv: IMP C MAXENTIVS
P F AVG. Laureate head right. Rev: CONSERV VRB SVAE / RBQ.
Hexastyle temple containing Roma, with head left, seated facing
on throne, holding globus and sceptre; in pediment, Dioscuri
standing facing, flanked by two altars. RIC 208 note. Condition:
Good very fine. Weight: 6.20 g. Diameter: 27 mm.

40



814   MAXENTIUS (307-312). Half Follis. Rome. Obv: MAXENTIVS
P F AVG. Laureate, helmeted and cuirassed bust left, holding
spear and shield. Rev: VICTORIA AETERNA AVG N / RT. Victory
standing right, inscribing shield VOT / X and set upon column; to
left, bound captive seated left. RIC 232. Ex Auktionshaus H. D.
Rauch 103 (2017), lot 514 Condition: Good very fine. Weight:
2.51 g. Diameter: 22 mm.

100

815   LICINIUS I (308-324). Follis. Lugdunum. Obv: IMP LICINIVS
AVG. Laureate and cuirassed bust right. Rev: VICTORIAE LAETAE
PRINC PERP / (two seated captives). Two Victories holding shield
inscribed VOT / PR over column. RIC 70. Condition: Very fine.
Weight: 2.88 g. Diameter: 18 mm.

40

816   LICINIUS I (308-324). Follis. Rome. Obv: IMP LICINIVS AVG.
Helmeted and cuirassed bust right. Rev: ROMAE AETERNAE / P - R
/ R P. Roma seated right on shield, holding another shield
inscribed X/V. RIC 151. Condition: Near extremely fine. Weight:
3.61 g. Diameter: 20 mm.

40

817   LICINIUS I (308-324). Follis. Siscia. Obv: IMP LICINIVS AVG.
Laureate head right. Rev: D N LICINI AVGVSTI / B SIS (star). VOT /
XX in two lines within wreath. RIC 160. Condition: Extremely fine.
Weight: 3.64 g. Diameter: 20 mm.

40

818   CONSTANTINE I 'THE GREAT' (307/10-337). Follis. Cyzicus.
Obv: IMP CONSTANTINVS AVG. Laureate and draped bust left with
sceptre, globe and mappa. Rev: IOVI CONSERVATORI AVGG /
(wreath) - Γ / SMK. Jupiter standing left, holding Victory on globe
and sceptre. RIC 8. Condition: Extremely fine. Weight: 3.25 g.
Diameter: 20 mm.

40



819   CONSTANTINE I 'THE GREAT' (307/10-337).
Commemorative Series. Follis. Alexandria. Obv:
CONSTANTINOPOLIS. Helmeted and mantled bust of
Constantinopolis left, holding sceptre. Rev: S - R / SMALA•.
Victory standing left, with foot upon prow, holding scepter and
resting hand upon shield. RIC 11. Condition: Extremely fine.
Weight: 2.17 g. Diameter: 16 mm.

40

820   CONSTANTINE I 'THE GREAT' (307/10-337). Follis.
Constantinople. Obv: CONSTANTINVS MAX AVG. Laureate head
right. Rev: LIBERTAS PVBLICA / B / CONS. Victory, head left and
holding wreath in each hand, standing facing in galley right. RIC
18. Condition: Near extremely fine. Weight: 2.93 g. Diameter: 19
mm.

80

821   CONSTANTINE I 'THE GREAT' (307/10-337). Follis.
Constantinople. Obv: CONSTANTINVS MAX AVG. Diademed head
right. Rev: GLORIA EXERCITVS / S / CONS. Soldier standing facing,
head right, holding spear and resting hand upon shield. RIC 22.
Condition: Near extremely fine. Weight: 3.06 g. Diameter: 19 mm.

40

822   CONSTANTINE I 'THE GREAT' (307/10-337). Follis.
Constantinople. Obv: CONSTANTINVS MAX AVG. Diademed head
right, looking upwards. Rev: CONSTANTINIANA DAFNE / Є / CONS.
Victory seated left on cippus, with head right and holding palm
frond in each hand; to left, captive seated left, head right; trophy
to left. RIC 32. Condition: Extremely fine. Weight: 2.72 g.
Diameter: 18 mm.

40



823   CONSTANTINE I 'THE GREAT' (307/10-337). Follis.
Constantinople. Obv: CONSTANTINVS MAX AVG. Diademed,
draped and cuirassed bust right. Rev: CONSTANTINIANA DAFNE /
Δ / CONS. Victory seated left on cippus, with head right and
holding palm frond in each hand; to left, bound captive seated
left, head right; trophy behind. RIC 35. Condition: Near extremely
fine. Weight: 3.15 g. Diameter: 20 mm.

40

824   CONSTANTINE I 'THE GREAT' (307/10-337). Follis.
Thessalonica. Obv: CONSTANTINVS AVG. Laureate and cuirassed
bust right. Rev: VIRT EXERC / •TS•[...]•. Sol standing left in centre
of plan of Roman camp, raising hand and holding globus. RIC 66.
Condition: Near very fine. Weight: 3.81 g. Diameter: 19 mm.

80

825   CONSTANTINE I 'THE GREAT' (307/10-337). Follis. Aquileia.
Obv: CONSTANTINVS AVG. Laureate head right. Rev: D N
CONSTANTINI MAX AVG / (two palms) / AQP. VOT / XX in two lines
within wreath. RIC 104. Condition: Extremely fine. Weight: 3.49 g.
Diameter: 18 mm.

40

826   CONSTANTINE I 'THE GREAT' (307/10-337). Follis. Siscia.
Obv: CONSTANTINVS AVG. Laureate head right. Rev: D N
CONSTANTINI MAX AVG / B SIS (sun). VOT / XX in two lines within
wreath. RIC 180. Condition: Extremely fine. Weight: 3.42 g.
Diameter: 18 mm.

40

827   CONSTANTINE I 'THE GREAT' (307/10-337). Follis. Rome.
Obv: CONSTANTINVS AVG. Laureate head right. Rev: D N
CONSTANTINI MAX AVG / RP. VOT / XXX in two lines within
wreath. RIC 318. Condition: Extremely fine. Weight: 3.04 g.
Diameter: 21 mm.

80



828   CRISPUS (Caesar, 316-326). Follis. Ticinum. Obv: FL IVL
CRISPVS NOB C. Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev:
VICTORIAE LAETAE PRINC PERP/ C / PT. Two Victories holding
shield inscribed VOT/ PR over altar. RIC 93. Condition: Extremely
fine. Weight: 3.62 g. Diameter: 19 mm.

40

829   CRISPUS (Caesar, 316-326). Follis. Siscia. Obv: IVL CRISPVS
NOB C. Laureate head right. Rev: CAESARVM NOSTRORVM / ASIS
(sun). VOT / X in two lines within wreath. RIC 181. Condition:
Extremely fine. Weight: 3.30 g. Diameter: 19 mm.

40

830   CONSTANTINE II (Caesar, 316-337). Follis. Siscia. Obv:
CONSTANTINVS IVN NOB C. Laureate head right. Rev: CAESARVM
NOSTRORVM / ΔSIS (sun). VOT / X in two lines within wreath. RIC
182. Condition: Extremely fine. Weight: 2.82 g. Diameter: 19 mm.

40

831   CONSTANTINE II (Caesar, 316-337). Follis. Rome. Obv:
CONSTANTINVS IVN NOB C. Laureate, draped and cuirassed bust
left. Rev: PROVIDENTIAE CAESS / R (wreath) T. Camp gate, with
two turrets; star above. RIC 289. Condition: Extremely fine.
Weight: 2.75 g. Diameter: 19 mm.

40

832   CONSTANS (337-350). Ae. Rome. Obv: D N CONSTANS P F
AVG. Diademed, draped and cuirassed bust right. Rev: FEL TEMP
REPARATIO / Є / RP. Constans, holding labarum and crowning
phoenix on globe, standing left in galley guided by Victory seated
to right. RIC 134. Condition: Near extremely fine. Weight: 4.44 g.
Diameter: 24 mm.

40

833   CONSTANTIUS II (Caesar, 324-337). Follis. Rome. Obv: FL
VAL CONSTANTINVS NOB C. Laureate, draped and cuirassed bust
left. Rev: PROVIDENTIAE CAESS / R (wreath) Q. Camp gate, with
two turrets; star above. RIC 290. Condition: Extremely fine.
Weight: 3.65 g. Diameter: 20 mm.

40



834   CONSTANTIUS II (337-361). Ae. Constantinople. Obv: D N
CONSTANTIVS P F AVG. Diademed, draped and cuirassed bust
right. Rev: FEL TEMP REPARATIO / Γ / CONSЄ (star). Helmeted
soldier with shield to left, spearing falling horseman. RIC 81.
Condition: Extremely fine. Weight: 4.77 g. Diameter: 24 mm.

40

835   CONSTANTIUS II (337-361). Ae. Constantinople. Obv: D N
CONSTANTIVS P F AVG. Diademed, draped and cuirassed bust
right. Rev: FEL TEMP REPARATIO / Γ / CONSA (star). Helmeted
soldier with shield to left; spearing falling horseman. RIC 81.
Condition: Extremely fine. Weight: 4.20 g. Diameter: 24 mm.

40

836   CONSTANTIUS II (337-361). Ae. Constantinople. Obv: D N
CONSTANTIVS P F AVG. Diademed, draped and cuirassed bust
right. Rev: FEL TEMP REPARATIO / Γ / CONSB (star). Helmeted
soldier with shield to left, spearing falling horseman. RIC 81.
Condition: Extremely fine. Weight: 5.62 g. Diameter: 24 mm.

40

837   CONSTANTIUS GALLUS (Caesar, 351-354). Ae. Nicomedia.
Obv: D N FL CL CONSTANTIVS NOB CAES. Bareheaded, draped
and cuirassed bust right. Rev: FEL TEMP REPARATIO / Γ / SMNΓ.
Soldier left, holding shield and spearing fallen horseman to lower
left. RIC 85. Condition: Near extremely fine. Weight: 4.27 g.
Diameter: 23 mm.

120

838   DECENTIUS (Caesar, 350/1-353). Ae. Aquileia. Obv: D N
DECENTIVS FORT CAES. Bareheaded, draped and cuirassed bust
right; A to left. Rev: VICTORIAE DD NN AVG ET CAES / (palm) AQP
(palm). Two Victories standing facing one another, holding
between them a round shield inscribed VOT / V / MVLT / X in four
lines. RIC 171. Condition: Good very fine. Weight: 5.38 g.
Diameter: 23 mm.

40



839   DECENTIUS (Caesar, 350/1-353). Ae. Arelate. Obv: D N
DECENTIVS CAESAR. Bareheaded and cuirassed bust right; A to
left. Rev: VICTORIAE DD NN AVG ET CAE / Є/IS / SAR. Two
Victories standing facing one another, holding between them a
wreath inscribed VOT / V / MVL / X in four lines. RIC 183. Rare
Condition: Extremely fine. Weight: 3.97 g. Diameter: 21 mm.

40

840   DECENTIUS (Caesar, 350/1-353). Ae. Arelate. Obv: D N
DECENTIVS CAESAR. Bareheaded and cuirassed bust right; A to
left. Rev: VICTORIAE DD NN AVG ET CAE / I / SAR. Two Victories
standing facing one another, holding between them a shield
inscribed VOT / V / MVL / X; Christogram above. RIC 185.
Condition: Extremely fine. Weight: 5.40 g. Diameter: 20 mm.

48

841   JOVIAN (363-364). Ae. Sirmium. Obv: D N IOVIANVS P F
AVG. Diademed, draped and cuirassed bust right. Rev: VOT / V /
MVLT / X / BSIRM. Legend in four lines within wreath. RIC 118.
Condition: Extremely fine. Weight: 2.83 g. Diameter: 20 mm.

40

842   VALENS (364-378). Siliqua. Treveri. Obv: D N VALENS P F
AVG. Diademed, draped and cuirassed bust right. Rev: VRBS
ROMA / TRPS•. Roma seated left on throne, holding victoriola and
sceptre. RIC 27e.1. Condition: Good very fine. Weight: 2.15 g.
Diameter: 17 mm.

160

843   GRATIAN (367-383). Ae. Constantinople. Obv: D N
GRATIANVS P F AVG. Diademed, helmeted, draped and cuirassed
bust right, holding spear. Rev: GLORIA ROMANORVM / CONB.
Gratian standing left in galley, raising hand; wreath to left, rowing
Victory in galley to right. RIC 52a.3. Condition: Very fine. Weight:
5.41 g. Diameter: 21 mm.

64



844   VALENTINIAN II (375-392). Ae. Antioch. Obv: D N
VALENTINIANVS P F AVG. Helmeted, diademed, draped and
cuirassed bust right, holding shield and spear. Rev: GLORIA
ROMANORVM / ANTЄ. Valentinian standing left in galley left, head
right, raising hand; wreath to left; to right, Victory rowing. RIC
40b.2. Condition: Extremely fine. Weight: 5.78 g. Diameter: 23
mm.

80

845   HONORIUS (393-423). Siliqua. Mediolanum. Obv: D N
HONORIVS P F AVG. Diademed, draped and cuirassed bust right.
Rev: VIRTVS ROMANORVM / MDPS. Roma seated left on cuirass,
holding spear and victoriola. RIC 1228. Condition: Good very fine.
Weight: 1.18 g. Diameter: 15 mm.

48



846   CONSTANTINE III (407-411). Siliqua. Treveri. Obv: D N
CONSTANTINVS P F AVG. Diademed, draped and cuirassed bust
right. Rev: VICTORIA AAAVGGG / TRMS. Roma seated left on
cuirass, holding Victory standing on globe and reversed spear.
RIC 1532. Very rare. Ex Fritz Rudolf Künker 288 (2017), lot 922.
Flavius Claudius Constantinus was a usurper who ruled Gaul
between 407 and 411. In fact, the Emperor Honorius also
associated him with the throne, and later fought and defeated
him. The Roman army of Britain, abandoned by Honorius, elected
as emperor Constantine, a simple soldier who made himself
believe he was a descendant of Constantine the Great, claiming
this false genealogy through his sons, whom he renamed
Constans and Julian. Constantine III initially defeated Varus,
Stilicho's lieutenant sent by Honorius, then succeeded in securing
the Rhine frontier with victories and military treaties and by
placing garrisons between Gaul and Italy. In 408 he placed the
prefect of the praetorium in Arelate, of which he made his capital,
then achieved important victories against the Vandals and
extended his rule into Spain. Constantine was still threatened by
Honorius, who was reorganising in Italy, and by the revolt in
Spain in favour of the emperor.He managed to defeat and kill
Verenian and Didymus, cousins of Honorius, and demanded
recognition of his title of augustus. Honorius granted him the
consulship and recognised him as a colleague. In 409 Constantine
faced an uprising in Britain and promised to help the emperor
against Alaric's Visigoths who were penetrating Italy, thus being
appointed co-emperor. With the excuse of helping Honorius,
Constantine conspired against him and crossed the Alps, but was
forced to return to Arelate, facing the army of Gerontius, who
invaded Gaul in 411 and killed Constans. On the death of Alaric,
Honorius sent Magister Constantius (future Constantius III) to
Gaul, who besieged Arelate and finally had Constantine III and his
youngest son Julian killed. Condition: Extremely fine; edge fault.
Weight: 1.54 g. Diameter: 17 mm.

800



847   AELIA EUDOXIA (Augusta, 400-404). Ae. Cyzicus. Obv: AEL
EVDOXIA AVG. Diademed and draped bust right, crowned by
manus Dei. Rev: SALVS REIPVBLICAE / SMKA. Victory seated right
on cuirass, inscribing Christogram on shield. RIC 103. Condition:
Very fine. Weight: 2.30 g. Diameter: 18 mm.

64

848   ZENO (Second reign, 476-491). Ae. Nicomedia. Obv: D N
ZINOS P AV. Diademed, draped and cuirassed bust right. Rev:
Monogram of Zeno within wreath; NIC below. RIC 964. Condition:
Extremely fine. Weight: 1.13 g. Diameter: 10 mm.

160

849   HUNNIC TRIBES. Nezak Huns. ‘Napki Malkik’ (Circa 6th
century). Æ Drachm. Obv: Crowned bust right; surmounted by
bull´s head. Rev: Fire altar flanked by attendants. Göbl 198.
Condition: Very fine. Weight: 3.61 g. Diameter: 26 mm.

80

850   KHWARAZMIA. Bravik (7th century AD). Drachm. Obv:
Crowned bust right. Rev: King right on horseback, holding whip.
Rtvelazde 48. Condition: Good very fine. Weight: 7.52 g.
Diameter: 30 mm.

80

851   Michael III 'the Drunkard' (842-867). Ae. Cherson. Obv:
Cross within circle. Rev: Large M. Sear -; DOC -; Anokhin 331-2.
Condition: Extremely fine. Weight: 1.74 g. Diameter: 16 mm.

80

852   UNCERTAIN PALAEOLOGAN (Circa 13th-14th century). Half
Basilikon. Uncertain mint. Obv: Half-lenght imperial figure facing,
wearing loros and crown with pendilia. Rev: Half-lenght imperial
figure facing, wearing loros and crown with pendilia, holding
cruciform sceptre(?) in left hand. Sear -; DOC -. Condition: Very
fine. Weight: 0.37 g. Diameter: 15 mm.

80



853   JUSTINIAN I (527-565). GOLD Solidus. Constantinople. Obv:
D N IVSTINIANVS P P AVG. Helmeted and cuirassed bust facing,
holding globus cruciger and shield decorated with horseman
motif. Rev: VICTORIA AVGGG Δ / CONOB. Angel standing facing,
holding globus cruciger and long staff surmounted by
staurogram; star to right. Sear 140. Condition: Extremely fine.
Weight: 4.49 g. Diameter: 22 mm.

240

854   JUSTINIAN I (527-565). GOLD Solidus. Constantinople. Obv:
D N IVSTINIANVS P P AVG. Helmeted and cuirassed bust facing,
holding globus cruciger and shield decorated with horseman
motif. Rev: VICTORIA AVGGG Є / CONOB. Angel standing facing,
holding globus cruciger and long staff surmounted by
staurogram; star to right. Sear 140. Condition: Extremely fine.
Weight: 4.50 g. Diameter: 22 mm.

240

855   JUSTINIAN I (527-565). Decanummium. Antioch. Dated RY
26 (552/3). Obv: D N IVSTINIANVS P P AV. Helmeted and
cuirassed bust facing, holding globus cruciger and shield
decorated with horseman motif; cross to right. Rev: Large I;
A/N/N/O - X/X/G across field, cross above; THЧΠ. Sear 237.
Condition: Good very fine. Weight: 4.76 g. Diameter: 21 mm.

40

856   MAURICE TIBERIUS (582-602). GOLD Solidus.
Constantinople. Obv: O N MAVRC TIЬ P P AVG. Draped and
cuirassed facing bust, wearing plumed helmet and holding globus
cruciger. Rev: VICTORIA AVGG S / CONOB. Angel standing facing,
holding globus cruciger and long staff surmounted by
staurogram. Sear 478. Condition: Extremely fine. Weight: 4.49 g.
Diameter: 21 mm.

240

857   PHOCAS (602-610). Pentanummium. Antioch. Obv:
Monogram. Rev: Large Є; cross to right. Sear 676A. Rare
Condition: Extremely fine. Weight: 1.50 g. Diameter: 14 mm.

40



858   PHOCAS (602-610). Pentanummium. Antioch. Obv:
Monogram. Rev: Large Ч; cross above. Sear - (cf. 676A for obv.);
MIBE N89; DOC -. Very rare Condition: Extremely fine. Weight:
1.15 g. Diameter: 14 mm.

40

859   HERACLIUS with HERACLIUS CONSTANTINE (610-641).
GOLD Solidus. Constantinople. Obv: δδ NN ҺЄRACLIЧS ЄT ҺЄRA
CONST P P AV. Crowned and draped facing busts of Heraclius,
with long beard and whiskers, and Heraclius Constantine, with
slight beard; cross above. Rev: VICTORIA AVςЧ S / CONOB. Cross
potent set upon three steps; star to left and right. Sear - (cf. 749-
57 for obv. type); MIB -; DOC -; Sommer -. Condition: Good very
fine, plugged holes. Weight: 4.23 g. Diameter: 22 mm.

400

860   HERACLIUS with HERACLIUS CONSTANTINE (610-641).
Follis. Seleucia Isauriae. Dated RY 7 (616/7). Obv: Heraclius and
Heraclius Constantine standing facing, each holding globus
cruciger; cross between them. Rev: Large M; A/N/N/O - ςI across
field, christogram above, B below; SЄLISЧ. Sear 845. Condition:
Very fine. Weight: 11.23 g. Diameter: 31 mm.

40

861   CONSTANS II with CONSTANTINE IV, HERACLIUS and
TIBERIUS (641-668). Hexagram. Constantinople. Obv: Draped
busts of Constans and Constantine facing; cross above. Rev:
δЄЧS AδIЧTA ROMAҺIS. Cross potent on globe set on three steps;
crowned and draped figures of Heraclius and Tiberius standing
facing to left and right, each holding globus cruciger. Sear 998.
Condition: Very fine. Weight: 6.90 g. Diameter: 23 mm.

160



862   CONSTANTINE IV POGONATUS with HERACLIUS and
TIBERIUS (668-685). Follis. Constantinople. Obv: δ N
CONSTANTINЧS P P AЧ. Helmeted and cuirassed bust facing
slightly right, holding spear over shoulder. Rev: Large M; to left
and right, Heraclius and Tiberius standing facing, each holding
globus cruciger; cross above, Є below; CON. Sear 1174.
Condition: Near extremely fine. Weight: 15.59 g. Diameter: 33
mm.

80



863   JUSTINIAN II (First reign, 685-695). GOLD Solidus.
Constantinople. Obv: IҺS CRISTOS RЄX RЄGNANTIUM. Facing bust
of Christ Pantokrator, raising hand in benediction and holding
book of Gospels. Rev: D IЧSTINIANЧS SЄRЧ CҺRISTI Є / CONOP.
Justinian standing facing, holding akakia and cross potent set
upon three steps. Sear 1248. Son of Constantine IV and
Anastasia, Justinian II became emperor at the age of sixteen and
was the last of the Heraclian dynasty. He initially renewed the
peace with the Arabs, also at the behest of the new caliph, 'Abd
al-Malik ibn Marwan, who agreed to very advantageous terms,
and also sent ten thousand Mardaites who were integrated into
the Byzantine army. Justinian was thus able to concentrate on the
Balkans, sending troops to subdue Bulgarians and Slavs, and
achieved an important victory, after which he deported
thousands of Slavs to Asia Minor, important for the strengthening
of the army and the economic system linked to the working of
thematic land. However, probably for religious reasons, there was
soon a return to war with the Arabs (691-692), who refused to
depict Christ on the coins they minted to pay tribute to
Byzantium. The decisive battle took place at Sebastopolis in
Armenia, where the army of deported Slavs were corrupted by
the caliph's gold. The defeat was a heavy one and Armenia
submitted to the Arabs. Justinian II was also hated by the people
for his fierce tax policy and by the aristocracy for his concessions
to small landowners. Inevitably he was overthrown after ten years
of his reign, with the revolt of Leontius in 695. The emperor was
imprisoned and had his nose amputated, hence the nickname
'Rhinotmetus' = 'the Slit-Nosed'. Finally he was sent into exile in
Crimea. However, he did not give up. He escaped more than one
assassination attempt and married the daughter of the Khazars
leader, who converted to Christianity and took the name
Theodora. He allied himself with the Bulgarians, granting the title
of Caesar to Khan Tervel in exchange for military support. He
then succeeded in retaking Constantinople in 705 and had
Leontius and Tiberius II executed. His second reign was marked
by his thirst for revenge against those who had made attempts
on his life, especially in the city of Cherson. Hence the revolt that
dethroned him the second time, led by Bardanes who, after
taking the name Philippicus, cut off Justinian's head and put an
end to his dynasty Condition: Near extremely fine. Weight: 4.20
g. Diameter: 20 mm.

1'200



864   JUSTINIAN II (First reign, 685-695). Hexagram.
Constantinople. Obv: IҺS CRISTOS RЄX RЄGNANTIUM. Facing bust
of Christ Pantokrator. Rev: D IЧSTINIANЧS SЄRЧ CҺRISTI / CONO[.
Justinian standing facing, holding akakia and cross potent set
upon three steps. Sear 1259. Son of Constantine IV and
Anastasia, Justinian II became emperor at the age of sixteen and
was the last of the Heraclian dynasty. He initially renewed the
peace with the Arabs, also at the behest of the new caliph, 'Abd
al-Malik ibn Marwan, who agreed to very advantageous terms,
and also sent ten thousand Mardaites who were integrated into
the Byzantine army. Justinian was thus able to concentrate on the
Balkans, sending troops to subdue Bulgarians and Slavs, and
achieved an important victory, after which he deported
thousands of Slavs to Asia Minor, important for the strengthening
of the army and the economic system linked to the working of
thematic land. However, probably for religious reasons, there was
soon a return to war with the Arabs (691-692), who refused to
depict Christ on the coins they minted to pay tribute to
Byzantium. The decisive battle took place at Sebastopolis in
Armenia, where the army of deported Slavs were corrupted by
the caliph's gold. The defeat was a heavy one and Armenia
submitted to the Arabs. Justinian II was also hated by the people
for his fierce tax policy and by the aristocracy for his concessions
to small landowners. Inevitably he was overthrown after ten years
of his reign, with the revolt of Leontius in 695. The emperor was
imprisoned and had his nose amputated, hence the nickname
'Rhinotmetus' = 'the Slit-Nosed'. Finally he was sent into exile in
Crimea. However, he did not give up. He escaped more than one
assassination attempt and married the daughter of the Khazars
leader, who converted to Christianity and took the name
Theodora. He allied himself with the Bulgarians, granting the title
of Caesar to Khan Tervel in exchange for military support. He
then succeeded in retaking Constantinople in 705 and had
Leontius and Tiberius II executed. His second reign was marked
by his thirst for revenge against those who had made attempts
on his life, especially in the city of Cherson. Hence the revolt that
dethroned him the second time, led by Bardanes who, after
taking the name Philippicus, cut off Justinian's head and put an
end to his dynasty Condition: Very fine. Weight: 6.04 g. Diameter:
23 mm.

800



865   CONSTANTINE V COPRONYMUS with LEO IV and LEO III
(741-775). Follis. Constantinople. Obv: Crowned and draped
facing busts of Constantine V and Leo IV; between, cross above.
Rev: Crowned facing bust of Leo III, holding cross potent; cross to
right; in exergue, M above A; X - N across field. Sear 1556.
Condition: Very fine. Weight: 2.43 g. Diameter: 18 mm.

80

866   MICHAEL III 'the Drunkard' with THEODORA and THECLA
(842-867). Miliaresion. Constantinople. Obv: IҺSЧS XRISTЧS ҺICA.
Cross potent set upon three steps. Rev: + MIXA / HL ΘЄOδORA / S
ΘЄCLA ЄS Θ / ЬASILIS RO / MAIOҺ. Legend in five lines. Sear
1690. Condition: Good very fine. Weight: 2.04 g. Diameter: 24
mm.

80

867   BASIL II BULGAROKTONOS with CONSTANTINE VIII (976-
1025). Ae. Cherson. Obv: Large B flanked by K-ω. Rev: Cross
crosslet on two steps; pellet to left and right. Sear 1717 (Basil I);
DOC 19 (Basil I); Anokhin 445-8. Condition: Good very fine.
Weight: 7.99 g. Diameter: 23 mm.

80

868   BASIL I THE MACEDONIAN (867-886). Ae. Cherson. Obv:
Large BA; pellets above and below. Rev: Large Kω; T above,
pellets below. Sear 1718; DOC 18. Condition: Very fine. Weight:
2.76 g. Diameter: 19 mm.

80

869   BASIL I THE MACEDONIAN (867-886). Ae. Cherson. Obv:
Large B set upon base; pellet to left and right. Rev: Patriarchal
cross set upon two steps; pellet to left and right. Sear 1719; DOC
20b. Condition: Near very fine. Weight: 4.04 g. Diameter: 17 mm.

40

870   BASIL I THE MACEDONIAN (867-886). Ae. Cherson. Obv:
Large B set upon base. Rev: Patriarchal cross set upon two steps;
pellet to left and right. Sear 1719; DOC 20a. Condition: Near very
fine. Weight: 2.09 g. Diameter: 17 mm.

40



871   BASIL I THE MACEDONIAN (867-886). Ae. Cherson. Obv:
Large B set upon base. Rev: Patriarchal cross set upon two steps;
pellet to left and right. Sear 1719. Condition: Very fine. Weight:
3.30 g. Diameter: 19 mm.

40

872   CONSTANTINE VII PORPHYROGENITUS (913-959). Ae
Pattern of the Miliaresion. Constantinople. Obv: Facing bust of
Romanus I, with long beard, wearing crown and loros, holding
patriarchal cross on globus. Rev: Cross potent on globe; star to
left and right. Sear 1756; DOC 19. This type exists only as a
pattern in bronze Condition: Very fine. Weight: 4.11 g. Diameter:
18 mm.

400

873   CONSTANTINE VII PORPHYROGENITUS with ZOE (913-959).
Follis. Cherson. Obv: Crowned and draped bust of Constantine VII
facing. Rev: Crowned and draped bust of Zoe facing. Sear 1763;
DOC 28. Rare Condition: Good very fine. Weight: 2.39 g.
Diameter: 18 mm.

80

874   CONSTANTINE VII PORPHYROGENITUS with ROMANUS I
(913-959). Ae. Cherson. Obv: Pω monogram. Rev: [Cross crosslet
on two steps; pellets flanking]. Anokhin 456 (Romanus IV); DOC
32b (Romanus I); Sear 1764 (Romanus I). Condition: Near very
fine. Weight: 5.00 g. Diameter: 23 mm.

40

875   ROMANUS I LECAPENUS (920-944). Ae. Cherson. Obv:
Crowned bust facing, wearing loros. Rev: Monogram. Sear 1766;
DOC 30. Rare Condition: Good very fine. Weight: 2.42 g.
Diameter: 17 mm.

40

876   CONSTANTINE VII PORPHYROGENITUS (913-959). Ae.
Cherson. Obv: Large K over ω. Rev: Cross crosslet on two steps;
pellets flanking. Sear 1770; DOC 37. Rare Condition: Very fine.
Weight: 1.93 g. Diameter: 17 mm.

40



877   CONSTANTINE VII PORPHYROGENITUS (913-959). Ae.
Cherson. Obv: Crowned bust facing, wearing crown and chlamys.
Rev: Large K over ω. Sear 1771. Condition: Fine. Weight: 2.26 g.
Diameter: 17 mm.

40

878   CONSTANTINE VII PORPHYROGENITUS (913-959). Ae.
Cherson. Obv: Crowned bust facing, wearing crown and chlamys.
Rev: Large K over ω; pellet to left and right. Sear 1771 var. (no
pellets); DOC 29 var. (same); Anokhin 395 (Leo VI). Condition:
Very fine. Weight: 3.19 g. Diameter: 17 mm.

40

879   ROMANUS II (959-963). Ae. Cherson. Obv: Cruciform
monogram. Rev: Cross crosslet on two steps; pellets flanking.
Sear 1775; DOC 3. Condition: Very fine. Weight: 2.69 g. Diameter:
18 mm.

40

880   ROMANUS II (959-963). Ae. Cherson. Obv: Cruciform
monogram. Rev: Cross crosslet on two steps; pellets flanking.
Sear 1775; DOC 3. Condition: Near very fine. Weight: 3.52 g.
Diameter: 18 mm.

40

881   ROMANUS II (959-963). Ae. Cherson. Obv: Cruciform
monogram. Rev: Cross crosslet on two steps; pellets flanking.
Sear 1775; DOC 3. Condition: Very fine. Weight: 3.81 g. Diameter:
19 mm.

40

882   CONSTANTINE IX MONOMACHUS (1042-1055). GOLD
Histamenon Nomisma. Constantinople. Obv: + IҺS XIS RЄX
RЄGNANTIҺM. Facing bust of Christ Pantokrator. Rev: +
CωҺSTATҺ ЬASILЄЧS RM. Facing bust of Constantine, holding
cruciform sceptre and globus cruciger. Sear 1830. Condition: Very
fine. Weight: 4.36 g. Diameter: 30 mm.

400



883   ISAAC I COMNENUS (1057-1059). GOLD Histamenon
Nomisma. Constantinople. Obv: + IҺS XIS RЄX RЄGNANTIҺM.
Christ Pantokrator seated facing on throne, raising right hand in
benediction and holding book of Gospels. Rev: + ICAAKIOC
BACIΛЄЧC PωM. Isaac standing facing, holding sword and sheath.
Sear 1843. Condition: Very fine. Weight: 4.35 g. Diameter: 27
mm.

400

884   ROMANUS IV DIOGENES with EUDOCIA, MICHAEL VII,
CONSTANTIUS and ANDRONICUS (1068-1071). GOLD Histamenon
Nomisma. Constantinople. Obv: KωN MX ANΔ. Michael standing
facing, holding labarum and akakia, between Constantius and
Andronicus, each holding globus cruciger and akakia. Rev: IC - XC
/ + PωMAN' ЄVΔOKIA. Christ standing facing on footstool,
crowning Romanus and Eudocia, each holding globus cruciger.
Sear 1859. Condition: Extremely fine. Weight: 4.38 g. Diameter:
27 mm.

200

885   ROMANUS IV DIOGENES with EUDOCIA, MICHAEL VII,
CONSTANTIUS and ANDRONICUS (1068-1071). GOLD Histamenon
Nomisma. Constantinople. Obv: KωN MX ANΔ. Michael standing
facing, holding labarum and akakia, between Constantius and
Andronicus, each holding globus cruciger and akakia. Rev: IC - XC
/ + PωMAN' ЄVΔOKIA. Christ standing facing on footstool,
crowning Romanus and Eudocia, each holding globus cruciger.
Sear 1859. Condition: Good very fine. Weight: 4.37 g. Diameter:
31 mm.

200



886   ROMANUS IV DIOGENES with EUDOCIA, MICHAEL VII,
CONSTANTIUS and ANDRONICUS (1068-1071). GOLD Histamenon
Nomisma. Constantinople. Obv: KωN MX ANΔ. Michael standing
facing, holding labarum and akakia, between Constantius and
Andronicus, each holding globus cruciger and akakia. Rev: IC - XC
/ + PωMAN' ЄVΔOKIA. Christ standing facing on footstool,
crowning Romanus and Eudocia, each holding globus cruciger.
Sear 1859. Condition: Extremely fine. Weight: 4.36 g. Diameter:
29 mm.

200

887   ROMANUS IV DIOGENES with EUDOCIA, MICHAEL VII,
CONSTANTIUS and ANDRONICUS (1068-1071). GOLD Histamenon
Nomisma. Constantinople. Obv: KωN MX ANΔ. Michael standing
facing, holding labarum and akakia, between Constantius and
Andronicus, each holding globus cruciger and akakia. Rev: IC - XC
/ + PωMAN' ЄVΔOKIA. Christ standing facing on footstool,
crowning Romanus and Eudocia, each holding globus cruciger.
Sear 1859. Condition: Extremely fine. Weight: 4.40 g. Diameter:
29 mm.

200

888   ROMANUS IV DIOGENES with EUDOCIA, MICHAEL VII,
CONSTANTIUS and ANDRONICUS (1068-1071). GOLD Histamenon
Nomisma. Constantinople. Obv: KωN MX ANΔ. Michael standing
facing, holding labarum and akakia, between Constantius and
Andronicus, each holding globus cruciger and akakia. Rev: IC - XC
/ + PωMAN' ЄVΔOKIA. Christ standing facing on footstool,
crowning Romanus and Eudocia, each holding globus cruciger.
Sear 1859. Condition: Extremely fine. Weight: 4.39 g. Diameter:
27 mm.

200



889   ROMANUS IV DIOGENES with EUDOCIA, MICHAEL VII,
CONSTANTIUS and ANDRONICUS (1068-1071). GOLD Histamenon
Nomisma. Constantinople. Obv: KωN MX ANΔ. Michael standing
facing, holding labarum and akakia, between Constantius and
Andronicus, each holding globus cruciger and akakia; dotted
exergual band below. Rev: IC - XC / + PωMAN' ЄVΔOKIA. Christ
standing facing on footstool, crowning Romanus and Eudocia,
each holding globus cruciger. Sear 1861. Condition: Good very
fine. Weight: 4.37 g. Diameter: 29 mm.

200

890   MICHAEL VII DUCAS (1071-1078). EL Histamenon Nomisma.
Constantinople. Obv: IC - XC. Facing bust of Christ Pantokrator.
Rev: + MIXAHΛ BACIΛ O Δ. Facing bust of Michael, holding
labarum and globus cruciger. Sear 1868. Condition: Good very
fine. Weight: 4.36 g. Diameter: 30 mm.

240

891   MICHAEL VII DUCAS (1071-1078). Miliaresion.
Constantinople. Obv: + ΘKЄ ROHΘЄI Tω Cω ΔOYΛ. The Theotokos
(Virgin Mary) standing facing on dais, orans. Rev: + MIXAHΛ
BACIΛ O ΔɄK. Michael, crowned and wearing military attire,
standing facing, holding long cross and resting on hilt of sheathed
sword, dot below his right elbow, double border. Sear 1873.
Condition: Near very fine. Weight: 0.90 g. Diameter: 21 mm.

80

892   MANUEL I COMNENUS (1143-1180). EL Aspron Trachy.
Constantinople. Obv: IC - XC. Christ Pantokrator standing facing
on daïs; star to left and right. Rev: MANɄHΛ O ΘЄΟΔωΡOC.
Manuel and St. Theodore standing facing, each holding a sword
and patriarchal cross set upon globus between them. Sear 1959.
Condition: Extremely fine. Weight: 4.53 g. Diameter: 33 mm.

200



893   ANDRONICUS I COMNENUS (1183-1185). EL Aspron Trachy.
Constantinople. Obv: Θ KЄ POHΘЄI / MHP - ΘV. Theotokos, orans,
standing facing on dais; facing bust of the Holy Infant on breast.
Rev: Andronicus standing facing, holding labarum and akakia,
being crowned by Christ, holding Gospels. Sear 1984. Condition:
Near extremely fine. Weight: 4.63 g. Diameter: 31 mm.

288

894   EMPIRE OF NICAEA. Theodore I Comnenus-Lascaris (1208-
1222). Trachy. Nicaea. Obv: The Virgin Mary seated facing on
throne, holding Christ medallion on breast. Rev: Theodore and St.
Theodore standing facing, holding between them a patriarchal
cross. Sear 2061. Condition: Good very fine. Weight: 3.66 g.
Diameter: 28 mm.

40

895   EMPIRE OF NICAEA. John III Ducas-Vatazes (1222-1254).
GOLD Hyperpyron. Magnesia. Obv: IC - XC. Christ Pantokrator
seated facing on throne. Rev: John standing facing, holding
labarum and akakia, and being crowned by the Virgin Mary to
right. Sear 2073. Condition: Good very fine. Weight: 4.35 g.
Diameter: 26 mm.

160

896   ANDRONICUS II PALAEOLOGUS with MICHAEL IX (1282-
1328). GOLD Hyperpyron. Constantinople. Obv: Bust of the Virgin
orans within city walls with four groups of towers; sigla: (star/K) |
(star/N). Rev: Andronicus and Michael kneeling to left and right of
Christ standing facing and crowning both of them. Sear 2396;
PCPC 128, sigla 186. Condition: Very fine. Weight: 3.40 g.
Diameter: 24 mm.

160



897   ANDRONICUS II with MICHAEL IX (1295-1320). GOLD
Hyperpyron. Constantinople. Obv: Half-length figure of the Virgin
Mary, orans , within city wall of four towers; sigla : B | [...]. Rev:
Christ standing facing, crowning Andronicus and Michael kneeling
around. Sear 2396; PCPC 128. Condition: Very fine. Weight: 3.38
g. Diameter: 26 mm.

120



898   JOHN V PALAEOLOGUS (1341-1391). Basilikon.
Constantinople. Obv: IC - XC. Half-length figure of John V, holding
cross potent and globus cruciger, above figure of Christ with
hands outstretched. Rev: TIMΔ ANΔPONIK / Γ/O/A. St. Demetrius,
holding cross before chest, and John, orans, standing facing. DOC
944; LBC 846; Sear 2474 (Andronicus III). When his father,
Andronicus III, died, John had not yet turned ten years old. Hence
to rule would be his mother Anne of Savoy, opposed by John
Cantacuzenus, the able 'megas domestikos' who had 'de facto'
ruled up to that time. Another civil war thus loomed for
Constantinople, already struggling to face external enemies.
While in Greece, Anna had Cantacuzenus declared a "public
enemy" who, in response, accepted the title of emperor given to
him by the troops. On his side were the Hesychasts, Thessaly,
Epirus, Aetolia and the Seljuk Turks, while Serbia supported the
emperor and his mother. This bloody civil war ended up
increasingly disfavoring the empire, which lost several regions to
the Serbs and Turks, until Anna surrendered in 1347 and John
Cantacuzenus was crowned in Constantinople, with the
agreement that he would reign alone until John V came of age.
The empire was now tired and worn out, flanked by the powerful
Serbian kingdom of Stephan Dusan. Once John V grew up he
appealed to the Venetians to get rid of the Cantacuzenus, which
put Constantinople even deeper in debt. And the situation
worsened when the Ottoman Turks conquered Callipolis and
threatened the capital. The last chance for salvation was Pope
Innocent VI, to whom John V wrote a letter in which he made the
impossible promise of converting all the Byzantine people to the
Roman Catholic apostolic faith. Upon the pontiff's refusal, John V
then asked for help from Hungary's King Louis the Great,
resulting in another failure due to the Christian king's huge
demands. Moreover, on his return he was attacked by the
Bulgarians and only a crusade led by his cousin Amadeus of
Savoy could save him. Eventually Constantinople and Bulgaria
became vassals of the Ottomans, who had also taken Macedonia.
An internal revolt forced John V to accept vassalage to the
Ottomans, and to split the empire, recognizing Andronicus IV and
Manuel II as his legitimate successors. He died of gout in 1391, a
few years before the fall of the empire. Condition: Good very fine.
Weight: 1.13 g. Diameter: 18 mm.

800



899   EMPIRE OF TREBIZOND. John III (1342-1344). Trachy. Obv:
St. Eugenius standing facing, holding long cross; star to right.
Rev: John standing facing, holding trefoil sceptre and globus. Sear
2624. Condition: Very fine. Weight: 1.55 g. Diameter: 20 mm.

80

900   COMMERCIAL WEIGHT (Circa 4th-6th centuries). Octagonal
Ae One Ounce Weight. Obv: Engraved Γ A within round
decoration. Rev: Blank. Cf. Bendall 41. Condition: Very fine.
Weight: 26.40 g. Diameter: 27 mm.

80

901   COMMERCIAL WEIGHT (Circa 4th-6th centuries). Square Ae
Nine Nomismata Weight. Obv: Engraved NΘ. Rev: Blank. Cf.
Bendall 92. Condition: Very fine. Weight: 40.46 g. Diameter: 35
mm.

80

902   COMMERCIAL WEIGHT (Circa 4th-6th centuries). Square Ae
Six Nomismata Weight. Obv: Engraved NS. Rev: Blank. Cf. Bendall
95. Condition: Good very fine. Weight: 26.76 g. Diameter: 33 mm.

80

903   COMMERCIAL WEIGHT (Circa 4th-6th centuries). Square Ae
Three Nomismata Weight. Obv: Silver-inlaid cross over NΓ within
arch. Rev: Blank. Cf. Bendall 99. Condition: Very fine. Weight:
12.70 g. Diameter: 25 mm.

80

904   COMMERCIAL WEIGHT (Circa 4th-6th centuries). Square Ae
Three Ounce Weight. Obv: Long cross between Γ–Γ; all within
decorated circular border. Rev: Blank. Musée d’art et d’histoire
(Geneva) 52; CNG E-271, lot 555.2. Condition: Very fine. Weight:
78.71 g. Diameter: 46 mm.

80

905   COMMERCIAL WEIGHT (Circa 4th-6th centuries). Square Ae
12 Scripula/Grammata. Obv: Engraved IB. Rev: Blank. Bendall -.
Condition: Very fine. Weight: 12.85 g. Diameter: 27 mm.

40



906   COIN WEIGHT (Circa 5th-7th centuries). Round Ae Five
Nomismata Weight. Obv: Engraved cross over N Є. Rev: Blank. Cf.
Bendall 142. Condition: Very fine. Weight: 21.95 g. Diameter: 27
mm.

80

907   BYZANTINE SEALS. Theodore (7th-8th century). Obv: ΘC -
HMω / BOH - ΘЄ. Cruciform monogram. Rev: Tω - Cω / ΔƔ - Λω.
Cruciform monogram. DOC -. Condition: Extremely fine. Weight:
15.33 g. Diameter: 25 mm.

80

908   ARMENIA. Baronial. Toros I (1100-1123). Pogh. Obv: Small
cross pattée. Rev: Long cross pattée with three legs. AC 246.
Condition: Very fine. Weight: 1.19 g. Diameter: 17 mm.

40

909   AUSTRIA. Görz. Albert II (1271-1304). Denar. Lienz. Obv: +
ALBERTVS COMES. Lion left. Rev: + GORICIE DE LVONZ. Six-
petalled rose. CNA K14. Condition: Near very fine. Weight: 0.88 g.
Diameter: 21 mm.

100

910   AUSTRIA. Görz. Albert II (1271-1304). Denar. Lienz. Obv: +
ALBERTVS COMES. Lion left. Rev: + GORICIE DE LVONZ. Six-
petalled rose. CNA K14. Condition: Very fine. Weight: 0.97 g.
Diameter: 20 mm.

100

911   AUSTRIA. Görz. Albert II (1271-1304). Denar. Lienz. Obv: +
ALBERTVS COMES (star). Lion left. Rev: + MONETA DE LVONZ.
Six-petalled rose. CNA K14a. Condition: Very fine. Weight: 0.87 g.
Diameter: 20 mm.

100



912   AUSTRIA. Görz. Albert II (1271-1304). Denar. Lienz. Obv: +
ALBERTVS (star) COMES. Lion left. Rev: + MONETA DE LVONZ.
Six-petalled rose. CNA K14a. Condition: Very fine. Weight: 0.95 g.
Diameter: 20 mm.

100

913   AXUM. Ezanas (Circa 330-360). Ae. Obv: Draped bust right
wearing headcloth. Rev: Cross within circle. Munro-Hay type 51-2.
Condition: Near very fine. Weight: 1.33 g. Diameter: 13 mm.

80

914   BULGARIA. Second Empire. Konstantin I Asen (1257-1277).
Ae Trachy. Veliko Turnovo. Obv: Facing bust of Christ Pantokrator,
holding scroll; cross to left and right. Rev: Konstantin standing
facing, holding labarum and globus cruciger. D&D 3.1.2.
Condition: Very fine. Weight: 2.76 g. Diameter: 25 mm.

40

915   BULGARIA. Second Empire. Theodore Svetoslav (1300-
1322). Groš. Turnovo. Obv: IC - XC. Christ Pantokrator seated
facing on throne. Rev: CBACΛCB ЦP БΛГCPM. Theodore standing
facing, holding cruciform sceptre and akakia. D&D 7.1.1.
Condition: Very fine. Weight: 1.02 g. Diameter: 19 mm.

40

916   BULGARIA. Second Empire. Georgi Terter II (1322-1323).
Groš. Obv: IC - XC. Christ seated facing on throne. Rev: Georgi
and St. George standing facing, holding banner between them.
Cf. D&D 6.1.1. Condition: Very fine. Weight: 1.24 g. Diameter: 20
mm.

80

917   BULGARIA. Second Empire. Ivan Sracimir (1352/5-1396).
Groš. Vidin. Obv: IC - XC. Facing bust of Christ Pantokrator. Rev:
Ivan seated facing on throne, holding lis-tipped sceptre and
akakia; flower below. D&D 10.1.3. Condition: Very fine. Weight:
0.82 g. Diameter: 19 mm.

40



918   BULGARIA. Second Empire. Ivan Šišman (1371-1395). Ae
Trachy. Obv: Cross potent, with short saltire cross at centre and
three pellets in each angle. Rev: Monogram. D&D 11.3.2.
Condition: Very fine. Weight: 0.95 g. Diameter: 18 mm.

40

919   CRUSADERS. Baldwin II of Courtenay ? (1240-1261). GOLD
Hyperpyron. Copying the hyperpyra of John III Ducas (Magnesia).
Obv: IC - XC. Christ Pantokrator seated facing on throne; trefoil to
right. Rev: John standing facing, holding labarum and akakia, and
being crowned by the Virgin Mary to right. Metcalf p. 229; cf. Sear
2073 (for prototype). Condition: Very fine. Weight: 3.93 g.
Diameter: 23 mm.

400

920   CRUSADERS. Chios. Maona Society (Circa 1347-1566).
Gigliato. Obv: + DUX IAҺUЄҺS QUЄҺ DЄUS PTAG. Doge seated
facing on leonine throne, wearing pointed cap and holding lis-
tipped sceptre and orb. Rev: + CORRADUS RЄX ROMAҺORUM.
Cross fleurée. Metcalf, Crusades, pp. 211-2. Condition: Near
extremely fine. Weight: 3.86 g. Diameter: 28 mm.

80

921   CRUSADERS. Chios. Maona Society (Circa 1347-1566).
Gigliato. Obv: + DUX IAҺUЄҺS QUЄҺ DЄUS PTAG. Doge seated
facing on leonine throne, wearing pointed cap and holding lis-
tipped sceptre and orb. Rev: + CORRADUS RЄX ROMAҺORUM.
Cross fleurée. Metcalf, Crusades, pp. 211-2. Condition: Good very
fine. Weight: 3.74 g. Diameter: 29 mm.

80

922   CRUSADERS. Chios. Maona Society (Circa 1347-1566).
Gigliato. Obv: + DVX IAҺVЄҺS QVЄҺ DЄVS PTAG. Doge seated
facing on leonine throne, wearing pointed cap and holding lis-
tipped sceptre and orb. Rev: + CORRADUS RЄX ROMAҺORUM.
Cross fleurée. Metcalf, Crusades, pp. 211-2. Condition: Good very
fine. Weight: 3.75 g. Diameter: 31 mm.

80



923   FRANCE. Provence. Robert of Anjou (1309-1343). Carlin.
Obv: + ROBЄRT DЄI' GRA' IҺR ЄT SICIL' RЄX. Robert seated facing
on leonine throne, holding lis-tipped sceptre and orb. Rev: +
COMЄS PVIҺCIЄ ЄT FORCALQЄRII. Cross fleurée. Duplessy 1646;
Poey d’Avant 3982. Condition: Good very fine. Weight: 3.78 g.
Diameter: 25 mm.

80

924   GERMANY. Jever. Hermann (1059-1086). Denar. Obv:
Crowned facing bust. Rev: Cross with pellet in each quarter.
Dannenberg 597. Condition: Extremely fine. Weight: 0.68 g.
Diameter: 21 mm.

40

925   GERMANY. Jever. Hermann (1059-1086). Denar. Obv:
Crowned facing bust. Rev: Cross with pellet in each quarter.
Dannenberg 597. Condition: Extremely fine. Weight: 0.88 g.
Diameter: 20 mm.

40

926   GERMANY. Jever. Hermann (1059-1086). Denar. Obv:
Crowned facing bust. Rev: Cross with pellet in each quarter.
Dannenberg 597. Condition: Extremely fine. Weight: 0.85 g.
Diameter: 20 mm.

40

927   GERMANY. Jever. Hermann (1059-1086). Denar. Obv: +
HEDEMON. Crowned facing bust. Rev: + GEHEDvEI. Cross with
pellet in each quarter. Dannenberg 597. Condition: Extremely
fine. Weight: 0.64 g. Diameter: 19 mm.

40

928   GERMANY. Jever. Hermann (1059-1086). Denar. Obv: +
NEREMON. Crowned facing bust. Rev: + GEREHEI. Cross with
pellet in each quarter. Dannenberg 597. Condition: Good very
fine. Weight: 0.72 g. Diameter: 19 mm.

40



929   GERMANY. Jever. Ordulf or Otto (1059-1071). Denar. Obv: +
ODDO DVX. Crowned facing bust. Rev: + ODDO DVX. Cross with
pellet in each quarter. Dannenberg 595. Condition: Extremely
fine. Weight: 0.77 g. Diameter: 19 mm.

40

930   GERMANY. Magdeburg. Denar / Sachsenpfennig (Circa 965 -
985). Obv: Blundered legend. Stylized wooden church. Rev:
Blundered legend. Cross with pellets in angles. Kilger KN 1;
Dannenberg 1325; Kluge 4. Condition: Extremely fine. Weight:
0.97 g. Diameter: 22 mm.

40

931   HUNGARY. Peter I (1038-1041 & 1044-1046). Denar. Obv: +
PETRVS REX. Cross; wedge in each angle. Rev: + PANNONIA.
Cross; wedge in each angle. Huszár 6; Frynas H.2.1. Condition:
Extremely fine. Weight: 0.58 g. Diameter: 17 mm.

240

932   HUNGARY. Sigismund (1387-1437). GOLD Aranyforint -
Goldgulden (1431-1437). Kremnitz. Obv: + SIGISMVҺDI D G R
VҺGARIЄ. Coat-of-arms. Rev: S LADISLAVS RЄX. St. Ladislaus
standing facing, holding axe and orb; K to left, monogram to
right. Huszár 573; Frynas H.27.2. Condition: Very fine. Weight:
3.52 g. Diameter: 21 mm.

400

933   ISLAMIC. Arab-Sasanian. al-Muhallab ibn Abi Sufra (AH 75-
79 / AD 694-698). Drachm. ST (Stakhr). Obv: Crowned Sasanian-
style bust right; open double circular pelleted border with star-in-
crescents. Rev: Fire altar with attendants; date to left, mint to
right; triple circular pelleted border with alternating star-in-
crescent. Album 31. Condition: Very fine. Weight: 4.06 g.
Diameter: 33 mm.

80



934   ISLAMIC. Salduqids. Nasir al-Din Muhammad (AH 563-587 /
AD 1168-1191). Fals. Obv: Archer on horseback shooting at
gazelle. Rev: Legend. Album 1891. Condition: Very fine. Weight:
5.11 g. Diameter: 21 mm.

40

935   ITALY. Aquileia. Gregorio di Montelongo (1251-1269).
Denaro. Obv: GRЄGORIV PA. Patriarch seated facing on throne,
holding cruciform staff and Gospels. Rev: AQVILЄGIA. Eagle
standing left, head right, with wings spread. Bernardi 22.
Condition: Very fine. Weight: 0.94 g. Diameter: 20 mm.

80

936   ITALY. Aquileia. Ottobono de' Robari (1302-1315). Denaro.
Obv: OTOBONVS PA. Patriarch seated facing on throne, holding
cruciform staff and Gospels; bedore, arms with eagle. Rev: +
AQVILЄGЄNSIS. Coat of arms. Bernardi 34. Rare Condition: Near
very fine. Weight: 0.82 g. Diameter: 21 mm.

40

937   ITALY. Naples. Robert of Anjou (1309-1343). Gigliato. Obv:
+ ROBЄRT DЄI' GRA' IҺR ЄT SICIL' RЄX. Robert seated facing on
leonine throne, holding lis-tipped sceptre and orb. Rev: + HONOR
RЄGIS IVDICIV DILIGIT. Cross fleurée. MIR 28. Condition: Very fine.
Weight: 3.93 g. Diameter: 25 mm.

80

938   ITALY. Naples. Robert of Anjou (1309-1343). Gigliato. Obv:
+ ROBЄRT DЄI' GRA' IҺR ЄT SICIL' RЄX. Robert seated facing on
leonine throne, holding lis-tipped sceptre and orb. Rev: + HONOR
RЄGIS IVDICIV DILIGIT. Cross fleurée. MIR 28. Condition: Near
very fine. Weight: 3.74 g. Diameter: 30 mm.

40

939   ITALY. Naples. Robert of Anjou (1309-1343). Gigliato. Obv:
+ ROBЄRT DЄI' GRA' IҺR ЄT SICIL' RЄX. Robert seated facing on
leonine throne, holding lis-tipped sceptre and orb. Control: lis in
left field. Rev: + HONOR RЄGIS IVDICIV DILIGIT. Cross fleurée.
MIR 28/2. Condition: Very fine. Weight: 3.87 g. Diameter: 25 mm.

40



940   ITALY. Naples. Robert of Anjou (1309-1343). Gigliato.
Contemporary imitation. Obv: Blundered legend around. Robert
seated facing on leonine throne, holding lis-tipped sceptre and
orb. Rev: Blundered legend around. Cross fleurée. Cf. MIR 28 (for
prototype). Condition: Very fine. Weight: 3.86 g. Diameter: 30
mm.

80

941   ITALY. Naples. Robert of Anjou (1309-1343). Gigliato.
Contemporary imitation. Obv: Blundered legend around. Robert
seated facing on leonine throne, holding lis-tipped sceptre and
orb. Rev: Blundered legend around. Cross fleurée. Cf. MIR 28 (for
prototype). Condition: Very fine. Weight: 3.87 g. Diameter: 28
mm.

80

942   ITALY. Venice. Antonio Venier (1382-1400). Grosso. Obv: S
M VENETI ANTO VENERIO / DVX. Doge, standing right, and St.
Mark, standing facing, holding banner between them; stars
flanking. Rev: TIBI LAVS 3 GRATIA. Christ Pantokrator enthroned
facing. Paolucci 3. Condition: Very fine. Weight: 1.74 g. Diameter:
22 mm.

40

943   ITALY. Venice. Antonio Venier (1382-1400). Grosso. Obv: S
M VENETI ANTO VENERIO / DVX. Doge, standing right, and St.
Mark, standing facing, holding banner between them; stars
flanking. Rev: TIBI LAVS 3 GRATIA. Christ Pantokrator enthroned
facing. Paolucci 3. Condition: Very fine. Weight: 1.63 g. Diameter:
22 mm.

40

944   ITALY. Venice. Antonio Venier (1382-1400). Grosso. Obv: S
M VENETI ANTO VENERIO / DVX. Doge, standing right, and St.
Mark, standing facing, holding banner between them; stars
flanking. Rev: TIBI LAVS 3 GRATIA. Christ Pantokrator enthroned
facing. Paolucci 3. Condition: Near very fine. Weight: 1.73 g.
Diameter: 22 mm.

40



945   NETHERLANDS. Friesland. Hermann von Kalvelage (1020-
1051). Denar. Emden. Obv: + HEREMON. Head right. Rev: + A-HN
/ TH-ON. Double lined cross. Dannenberg 773; Ilisch Group 5A.
Condition: Extremely fine. Weight: 0.61 g. Diameter: 18 mm.

40

946   NETHERLANDS. Friesland. Hermann von Kalvelage (1020-
1051). Denar. Emden. Obv: + HEREMON. Head right. Rev: + A-HN
/ TH-ON. Double lined cross. Dannenberg 773; Ilisch Group 5A.
Condition: Extremely fine. Weight: 0.64 g. Diameter: 19 mm.

40

947   NETHERLANDS. Friesland. Hermann von Kalvelage (1020-
1051). Denar. Emden. Obv: + HEREMON. Head right. Rev: + A-HN
/ TH-ON. Double lined cross. Dannenberg 773; Ilisch Group 5A.
Condition: Mint State. Weight: 0.72 g. Diameter: 19 mm.

40

948   NETHERLANDS. Friesland. Hermann von Kalvelage (1020-
1051). Denar. Emden. Obv: + HEREMON. Head right. Rev: + A-HN
/ TH-ON. Double lined cross. Dannenberg 773; Ilisch Group 5A.
Condition: Extremely fine. Weight: 0.88 g. Diameter: 19 mm.

40

949   NETHERLANDS. Friesland. Bruno III van Brunswijk (1038-
1057). Denar. Leeuwarden. Obv: + HENRICVS RE. Crowned head
right; cross-tipped sceptre before. Rev: LIVN / VERT. BRVN within
rectangular border. Ilisch 21.14; Dannenberg type 502. Condition:
Very fine. Weight: 0.40 g. Diameter: 17 mm.

40

950   NETHERLANDS. Friesland. Bruno III van Brunswijk (1038-
1057). Denar. Leeuwarden. Obv: + HENRICVS RE. Crowned head
right; cross-tipped sceptre before. Rev: LIVH / ROV[...]. BRVN
within rectangular border. Cf. Ilisch 21.14; Dannenberg type 502.
Condition: Very fine. Weight: 0.60 g. Diameter: 17 mm.

40



951   NETHERLANDS. Friesland. Bruno III van Brunswijk (1038-
1057). Denar. Dokkum. Obv: + HENRICVS RE. Crowned head
right; crozier before. Rev: DOCC VGGA. BRVN within rectangular
border. Ilisch 21.19; Dannenberg type 499. Condition: Extremely
fine. Weight: 0.53 g. Diameter: 17 mm.

40

952   NETHERLANDS. Friesland. Bruno III van Brunswijk (1038-
1057). Denar. Dokkum. Obv: + HENRICVS RE. Crowned head
right; crozier before. Rev: DOCC VGGA. BRVN within rectangular
border. Ilisch 21.19; Dannenberg type 499. Condition: Extremely
fine. Weight: 0.49 g. Diameter: 16 mm.

40

953   NETHERLANDS. Friesland. Ekbert II (1068-1077). Denar.
Stavoren. Obv: + IECBERTVSI. Crowned head facing. Rev: +
ISTAVERONV. Facing busts of Simon and Judas; cross above. Ilisch
22.1; Dannenberg type 532. Condition: Extremely fine. Weight:
0.64 g. Diameter: 17 mm.

80

954   NETHERLANDS. Friesland. Ekbert II (1068-1077). Denar.
Stavoren. Obv: + VECBERTVS. Crowned head facing. Rev: +
STAVERONI. Facing busts of Simon and Judas; cross above. Ilisch
22.1; Dannenberg type 532. Condition: Extremely fine. Weight:
0.60 g. Diameter: 18 mm.

80

955   NETHERLANDS. Friesland. Ekbert II (1068-1077). Denar.
Dokkum. Obv: + IECBERTVSI. Crowned head facing. Rev: +
DOGGINGVN. Facing busts of Simon and Judas; cross above. Ilisch
22.5; Dannenberg type 528. Condition: Near mint state. Weight:
0.71 g. Diameter: 18 mm.

80



956   NETHERLANDS. Friesland. Ekbert II (1068-1077). Denar.
Dokkum. Obv: + ECBERTVS. Crowned head facing. Rev: +
DOGGINGVN. Facing busts of Simon and Judas; cross above. Ilisch
22.5; Dannenberg type 528. Condition: Extremely fine. Weight:
0.66 g. Diameter: 19 mm.

80

957   NETHERLANDS. Friesland. Ekbert II (1068-1077). Denar.
Dokkum. Obv: + ECBERTVS. Crowned head facing. Rev: +
DOGGINGVN. Facing busts of Simon and Judas; cross above. Ilisch
22.5; Dannenberg type 528. Condition: Extremely fine. Weight:
0.49 g. Diameter: 19 mm.

80

958   NETHERLANDS. Groningen. Bishop of Utrecht. Bernold
(1040-1054). Denar. Groningen. Obv: Bust facing with crosier;
pellets to left and right. Rev: CRV / ONNI / CE• in three lines. Ilisch
18.1; Dannenberg type 558. Condition: Extremely fine. Weight:
0.79 g. Diameter: 18 mm.

40

959   NETHERLANDS. Groningen. Bishop of Utrecht. Bernold
(1040-1054). Denar. Groningen. Obv: Bust facing with crosier;
pellets to left and right. Rev: CRV / ONNI / CE• in three lines. Ilisch
18.1; Dannenberg type 558. Condition: Extremely fine. Weight:
0.77 g. Diameter: 18 mm.

40

960   NETHERLANDS. Groningen. Bishop of Utrecht. Bernold
(1040-1054). Denar. Groningen. Obv: Bust facing with crosier;
pellets to left and right. Rev: CRV / ONNI / CE• in three lines. Ilisch
18.1; Dannenberg type 558. Condition: Extremely fine. Weight:
0.88 g. Diameter: 18 mm.

40



961   NETHERLANDS. Area around Tiel (Zaltbommel). Denar
(Circa 1030-1050). Obv: Head facing; crosier to left, cross to
right. Rev: Cross; six pellets in quarters. Ilisch 4.14; Dannenberg
2186. Condition: Good very fine. Weight: 0.77 g. Diameter: 18
mm.

40

962   NETHERLANDS. Bishop of Utrecht. Bernold (1027-1054).
Denar. Obv: + SCS MART INVSA RCHI EPS. Half-length facing bust
of bishop, holding crozier and cross-tipped sceptre. Rev:
TRA/IECTV. City gate with crenellations and towers. Ilisch 10.4;
Dannenberg type 544. Condition: Extremely fine. Weight: 0.79 g.
Diameter: 17 mm.

40

963   NETHERLANDS. Bishop of Utrecht. Bernold (1027-1054).
Denar. Obv: Half-length facing bust of bishop, holding crozier and
cross-tipped sceptre. Rev: V/ECTI. City gate with crenellations and
towers. Cf. Ilisch 10.8; Dannenberg type 545. Condition:
Extremely fine. Weight: 0.66 g. Diameter: 17 mm.

40

964   NETHERLANDS. Bishop of Utrecht. Bernold (1027-1054).
Denar. Groningen. Obv: BACVLVS. Legend in three lines and
crozier. Rev: + GERONIGGEΛ. Cross; pellet in each quarter. Ilisch
18.3; Dannenberg 559. Condition: Extremely fine. Weight: 0.52 g.
Diameter: 17 mm.

40

965   NETHERLANDS. Bishop of Utrecht. Bernold (1027-1054).
Denar. Groningen. Obv: BACVLVS. Legend in three lines and
crozier. Rev: + GERONIGGEΛ. Cross; pellet in each quarter. Ilisch
18.3; Dannenberg 559. Condition: Extremely fine. Weight: 0.65 g.
Diameter: 17 mm.

40



966   NETHERLANDS. Bishop of Utrecht. Bernold (1027-1054).
Denar. Groningen. Obv: BACVLVS. Legend in three lines and
crozier. Rev: + GRONIGGEΛ. Cross; pellet in each quarter. Ilisch
18.3; Dannenberg 559. Condition: Extremely fine. Weight: 0.67 g.
Diameter: 17 mm.

40

967   NETHERLANDS. Utrecht. Wilhelm de Ponte (1054-1076).
Denar. Obv: Wilhelm standing facing, holding sceptre and cross;
annulet and pellets to left. Rev: ECT. City walls. Ilisch 10.10.
Condition: Extremely fine. Weight: 0.50 g. Diameter: 17 mm.

40

968   NETHERLANDS. Utrecht. Wilhelm de Ponte (1054-1076).
Denar. Obv: Wilhelm standing facing, holding sceptre and cross;
annulet and pellets to left. Rev: V/ECT. City walls. Ilisch 10.10.
Condition: Extremely fine. Weight: 0.54 g. Diameter: 17 mm.

40

969   RUSSIA. Kievan Rus. Mstislav Vladimirovich Chrabriy. Prince
of Tmutarakan (990-1024). Ae “Miliaresion”. Imitating a
Constantinople mint AR Miliaresion of Basil II. Obv: Cross potent
on two steps; on either side, crowned and draped facing bust;
crown with pendilia. Rev: Pseudo-legend in four of five lines
across field. Cf. Golenko 3 (for type). Condition: Near extremely
fine. Weight: 2.01 g. Diameter: 21 mm.

80

970   AUSTRIA. Salzburg. Johann Jakob Khuen von Belasi
(Archbishop, 1560-1586). Taler. Obv: IOA IAC D G ARCHIEPS SALZ
AP SE LE. Coat of arms. Rev: SANCTVS RVDBERTVS EPS
SALZBVRG. St. Rupert standing facing, holding crozier and barrel
of salt. Zöttl 617. Condition: Near very fine. Weight: 28.40 g.
Diameter: 40 mm.

192



971   AUSTRIA. Niobium and Silver 25 Euro (2005). 50 years of
television. Obv: 50 JAHRE FERNSEHEN. World globe and antenna
in the niobium inner part. Rev: REPUBLIK ÖSTERREICH / 25 EURO.
Representation of the black and white test pattern from the
1950s. KM 3119. Condition: Mint State. Weight: 17.03 g.
Diameter: 34 mm.

40

972   AUSTRIA. Niobium and Silver 25 Euro (2006). European
Satellite Navigation. Obv: EUROPÄISCHE SATELLITENNAVIGATION.
Different means of transport around the world. Rev:
R·E·P·U·B·L·I·K Ö·S·T·E·R·R·E·I·C·H / 2·5 E·U·R·O. Compass with
geographic coordinates showing the Austrian Mint’s exact
location in Vienna. KM 3135. Condition: Mint State. Weight: 16.85
g. Diameter: 34 mm.

40

973   AUSTRIA. Niobium and Silver 25 Euro (2007). Austrian
Navigation. Obv: LUTFAHRT IN ÖSTERREICH. Austria’s flying
machines. Rev: REPUBLIK ÖSTERREICH / 25 EURO. View of an
aircraft cockpit. KM 3147. Condition: Mint State. Weight: 16.39 g.
Diameter: 34 mm.

40

974   AUSTRIA. Niobium and Silver 25 Euro (2008). 150th
anniversary of the birth of Carl Auer von Welsbach. Obv: NEON.
Head of Carl Auer von Welsbach facing right, surrounded by light
bulbs. Rev: REPUBLIK ÖSTERREICH / 25 EURO. Figure standing
left on ladder, lighting a street lamp, outside Vienna's city hall.
KM 3158. Condition: Mint State. Weight: 17.24 g. Diameter: 34
mm.

40

975   AUSTRIA. Niobium and Silver 25 Euro (2009). International
Year of Astronomy. Obv: 2009 / jahr der astronomie / 1609.
Facing head of Galileo Galilei. Rev: republik Österreich / rückselte
des mondes. Satellite orbiting around the Moon. KM 3174.
Condition: Mint State. Weight: 17.44 g. Diameter: 34 mm.

40



976   AUSTRIA. Niobium and Silver 25 Euro (2010). Renewable
Energy. Obv: ERNEUERBARE ENERGIE. Water and wind turbine,
sun-rays, solar panels and geothermal heat sources. Rev:
REPUBLIK ÖSTERREICH / 25 EURO. Tree representing all planet’s
vegetation. KM 3189. Condition: Mint State. Weight: 16.78 g.
Diameter: 34 mm.

40

977   AUSTRIA. Niobium and Silver 25 Euro (2011). Robotics -
Mars Robot. Obv: MARS-ROBOTER. Martian landscape with a
European Space Agency robot exploring the planet. Rev:
REPUBLIK ÖSTERREICH 2011 / 25 EURO / ROBOTIK. Robotic
version of Leonardo's Vetruvian man. KM 3204. Condition: Mint
State. Weight: 16.59 g. Diameter: 34 mm.

40

978   AUSTRIA. Niobium and Silver 25 Euro (2012). Bionik. Obv:
BIONIK. Bionic architecture. Rev: REPUBLIK ÖSTERREICH / 25
EURO. Plane and eagle flying over nautilus shell; shark to left. KM
3212. Condition: Mint State. Weight: 16.51 g. Diameter: 34 mm.

40

979   AUSTRIA. Niobium and Silver 25 Euro (2013). Tunneling.
Obv: TUNNELBAU. Tunnel machine. Rev: 25 EURO / 2013 /
REPUBLIK ÖSTERREICH. Mountains with tunnels. KM 3217.
Condition: Mint State. Weight: 16.72 g. Diameter: 34 mm.

40

980   AUSTRIAN EMPIRE. Ferdinand I (1835-1848). GOLD Ducat
(1845-E). Alba Iulia. Obv: FERD I D G AVSTR IMP HVNG BOH R H N
V. Laureate head right. Rev: REX LOMB ET VEN DALM GAL LOD
ILL A A. Crowned imperial double eagle, with coat-of-arms on
breast and holding sword, sceptre and orb; crown above. Herinek
51; KM 2262. Condition: Extremely fine. Weight: 3.48 g.
Diameter: 20 mm.

400



981   AUSTRIAN EMPIRE. Franz Joseph I (1848-1916). GOLD Ducat
(1951). Wien (Vienna). Restrike issue. Obv: FRANC IOS I D G
AVSTRIAE IMPERATOR. Laureate head right. Rev: HVNGAR BOHEM
GAL LOD ILL REX A A. Crowned imperial double eagle facing, with
crown above and coat-of-arms on breast, and holding sword,
sceptre and orb. Herinek 184F; Frühwald 1275. Condition: Mint
State. Weight: 3.51 g. Diameter: 20 mm.

1'200

982   FRANCE. Louis XV (1715-1774). Écu (1730-V). Troyes. Obv:
LUD XV D G FR ET NAV REX. Armored bust left. Rev: SIT NOMEN
DOMINI BENEDICTUM. Crowned coat of arms between two olive
branches. Duplessy 1675; KM 486.21. Condition: Near very fine.
Weight: 28.98 g. Diameter: 43 mm.

48

983   FRANCE. Louis XV (1715-1774). Écu (1732-T). Nantes. Obv:
LUD XV D G FR ET NAV REX. Armored bust left. Rev: SIT NOMEN
DOMINI BENEDICTUM. Crowned coat of arms between two olive
branches. Duplessy 1675; KM 486.20. Condition: Near very fine.
Weight: 28.86 g. Diameter: 40 mm.

40

984   FRANCE. Louis XV (1715-1774). Écu (1774-L). Bayonne.
Obv: LUD XV D G FR ET NAV REX. Laureate bust left. Rev: SIT
NOMEN DOMINI BENEDICTUM. Crowned coat of arms between two
olive branches. Duplessy 1685. Condition: Near very fine. Weight:
28.78 g. Diameter: 42 mm.

48

985   FRANCE. Louis XVI (1774-1793). Écu (1779). Pau. Obv: LUD
XVI D G FR ET NAV REX. Armored bust left. Rev: SIT NOMEN
DOMINI BENEDICTUM. Crowned coat of arms between two olive
branches. Gadoury 356a; KM 572. Condition: Fine. Weight: 28.83
g. Diameter: 42 mm.

40



986   GERMANY. Brandenburg-Ansbach. Alexander (1757-1791).
Silver Medal - pattern strike from the dies of Ducat (1769). Obv:
PATRI PATRIÆ DICATISSIMVS. Knight standing left, holding heart
over flaming altar. Rev: S P D D / CHR FRID CAR / ALEXANDRO /
MARCH BR PR DVCI / BVRG NOR SVP / A CICICCCLXVIIII / TVT LEG
/ TRANSLATA / ORD EQV / C W B. Legend in ten lines. Cf.
Wilmersdörffer 1071. Condition: Very fine. Weight: 2.87 g.
Diameter: 23 mm.

80

987   GERMANY. Brunswick-Lüneburg-Calenberg-Hannover.
Georg III (1760-1820). Thaler (1773-IWS). Obv: GEORG III D G M
BRIT F R&HIB REX F D. Crowned coat of arms. Rev: BR&LUN DUX
S RI A TH&EL. St. Andrew standing facing, holding large cross.
Davenport 2104; KM 343. Condition: Very fine. Weight: 29.10 g.
Diameter: 40 mm.

240

988   GERMANY. Prussia. Friedrich Wilhelm IV (1840-1861). 1
Pfennig (1842-A). Berlin. Obv: 360 EINEN THALER. Crowned coat
of arms with imperial eagle. Rev: SCHEIDE MÜNZE.
Denomination, year and mintmark. AKS 18; KM 430. Condition:
Extremely fine. Weight: 1.55 g. Diameter: 18 mm.

40

989   GERMANY. Prussia. Friedrich Wilhelm III (1797-1840). 3
Pfennig (1821-A). Berlin. Obv: 120 EINEN THALER. Crowned coat
of arms with imperial eagle. Rev: SCHEIDE MÜNZE.
Denomination, year and mintmark. AKS 33; KM 407. Condition:
Extremely fine. Weight: 4.66 g. Diameter: 23 mm.

40

990   GERMANY. Prussia. Friedrich Wilhelm III (1797-1840). 1
Pfennig (1822-A). Berlin. Obv: 360 EINEN THALER. Crowned coat
of arms with imperial eagle. Rev: SCHEIDE MÜNZE.
Denomination, year and mintmark. AKS 35; KM 405. Condition:
Extremely fine. Weight: 1.53 g. Diameter: 17 mm.

40



991   GERMANY. Rostock. 6 Pfenning (1761). Obv: ROST. Griffin
leaping left. Rev: Denomination and date. KM 123. Condition:
Very fine. Weight: 3.37 g. Diameter: 26 mm.

40

992   GERMANY. Saxony. Friedrich August II (1733-1763). 1/12
Taler - Doppelgroschen (1738). Dresden. Marriage of Maria
Amalia with Charles of Sicily. Obv: CAROLI / UTRIUSQUE / SICILIÆ
REGIS ET / MARIÆ AMALIÆ / REGIÆ POLONIÆ / PRINCIPIS SPON /
SALIA DRESDÆ / ANNO / MDCCXXXVIII. Legend in nine lines. Rev:
CORONAM MERENTVR. Manus dei crowning two hearts set on
altar. Kahnt 627; Merseburger 1825; KM 891. Condition: Very fine.
Weight: 3.53 g. Diameter: 24 mm.

56

993   GERMANY. Saxony. Friedrich August II (1733-1763). 1/12
Taler - Doppelgroschen (1747). Dresden. Marriage of Friedrich
Christian with Antonia of Bavaria. Obv: FRIDERICI / CHRISTIANI /
REG POL EL SAX PRINC / ET ANTONIÆ BAVARÆ / CONNUBIUM /
MDCCXLVII. Legend in seven lines. Rev: SPEI PUBLICÆ. Angel
flying facing, holding sceptre. Kahnt 658; Merseburger 1883; KM
918. Condition: Very fine. Weight: 3.26 g. Diameter: 22 mm.

56

994   HOLY ROMAN EMPIRE. Maria Theresia (1740-1780). 6
Kreuzer (1743). Hall. Obv: MARIA THERESIA D G REG HUNG BOH.
Diademed and draped bust right. Rev: ARCHID AUST DUX BVR
COM TYR. Crowned coat-of-arms. KM 1704; Herinek 1268.
Condition: Extremely fine. Weight: 3.39 g. Diameter: 24 mm.

40

995   INDIA. Vijayanagara. Venkata Raya III (1632-1642). 1/2
Pagoda. Obv: Venkateshwara standing facing within ornate arch,
holding chakra and conch. Rev: Legend in three lines. Mitchiner
835. Condition: Very fine. Weight: 1.56 g. Diameter: 11 mm.

48



996   ITALY. Firenze. Cosimo III de Medici (1670-1723). Piastra
(1676). Obv: COSMVS III D G MAG DVX ETRVRIAE VI. Armored
bust right. Rev: FILIVS MEVS DILECTVS. John the Baptist, standing
left, holding cross, baptizing Christ, standing right, holding lamb;
the river Jordan at their feet. MIR 326/3. Condition: Very fine.
Weight: 31.24 g. Diameter: 44 mm.

160

997   ITALY. Modena. Cesare d´Este and Virginia de Medici (1598-
1615). 6 Bolognini. Obv: CAESAR DVX MVTINAE REG C. Coat of
arms of Este-Modena. Rev: VIRGINIA DVCISSA MVT / BOL SEI.
Coat of arms of the Medici. MIR 711. Condition: Near extremely
fine. Weight: 2.71 g. Diameter: 27 mm.

80

998   ITALY. Modena. Cesare d´Este and Virginia de Medici (1598-
1615). 6 Bolognini. Obv: CAESAR DVX MVTINAE REG C. Coat of
arms of Este-Modena. Rev: VIRGINIA DVCISSA MVTINAE. Coat of
arms of the Medici. MIR 711/1. Condition: Good very fine. Weight:
2.79 g. Diameter: 29 mm.

80

999   ITALY. Papal States. Paul V (1605-1621). PB Seal - Bulla.
Obv: S/P/A - S/P/E. Heads of Ss. Paul and Peter facing each other;
cross between. Rev: PAVLVS PAPA V. Legend in three lines; cross
above. . Condition: Good very fine. Weight: 48.13 g. Diameter: 37
mm.

48

1000   ITALY. Papal States. Pius VII (1800-1823). Scudo (1815 - A
XVI). Rome. Obv: PIVS VII PON MAX A XVI. Papal arms. Rev:
AUXILIUM DE SANCTO. The Church seated facing on clouds,
holding keys and temple. Pagani 106; MIR 3048/1. Condition:
Very fine. Weight: 26.30 g. Diameter: 40 mm.

80



1001   ITALY. Urbino. Francesco Maria II della Rovere (1574-1621
& 1623-1624). 30 Quattrini. Obv: FRA MARIA II VRB DVX VI E.
Crowned coat-of-arms. Rev: MONE DA QVATRI TRENTA. Sts.
Giacomo and Giovanni standing facing. Cavicchi 199. Condition:
Extremely fine. Weight: 2.69 g. Diameter: 26 mm.

80

1002   ITALY. Urbino. Francesco Maria II della Rovere (1574-1621
& 1623-1624). 2 Sedicine - 32 Quattrini. Obv: FRA MARIA II VRB
DVX VI E. Crowned coat-of-arms. Rev: MONETA DE DOI SEDICINE.
Sts. Giacomo and Giovanni standing facing. Cavicchi 206.
Condition: Good very fine. Weight: 2.82 g. Diameter: 28 mm.

80

1003   ITALY. Venice. Domenico Contarini (1659-1675). Ducato.
Obv: S M VEN DOMIN CONT DVX. St. Mark seated right on throne,
presenting banner to Doge kneeling left; Z Q in exergue. Rev:
DVCATVS VENETVS. Lion of St. Mark left, head facing, resting
forepaw upon Gospels. Paolucci 14. Condition: Near very fine.
Weight: 22.47 g. Diameter: 40 mm.

80

1004   ITALY. Venice. Domenico Contarini (1659-1675). Ducato.
Obv: S M VEN DOMIN CONT DVX. St. Mark seated right on throne,
presenting banner to Doge kneeling left; Z Q in exergue. Rev:
DVCATVS VENETVS. Lion of St. Mark left, head facing, resting
forepaw upon Gospels. Paolucci 14. Condition: Very fine. Weight:
22.62 g. Diameter: 40 mm.

80

1005   ITALY. Venice. Domenico Contarini (1659-1675). Ducato.
Obv: S M VEN DOMIN CONT DVX. St. Mark seated right on throne,
presenting banner to Doge kneeling left; G C in exergue. Rev:
DVCATVS VENETVS. Lion of St. Mark left, head facing, resting
forepaw upon Gospels. Paolucci 14. Condition: Near very fine.
Weight: 22.45 g. Diameter: 40 mm.

80



1006   ITALY. Venice. Giovanni II Corner II (1709-1722). Ducato.
Obv: S M V IOAN CORNELIO D. St. Mark seated right on throne,
presenting banner to Doge kneeling left; A M in exergue. Rev:
DVCATVS VENETVS. Lion of St. Mark left, head facing, resting
forepaw upon Gospels. Paolucci 25. Condition: Very fine. Weight:
22.31 g. Diameter: 39 mm.

40

1007   OTTOMAN EMPIRE. Mahmud II (AH 1223-1255 / 1808-1839
AD). GOLD Hayriye. Qustantiniya (Constantinople) mint. Dated AH
1223/22 (AD 1829). Obv: Toughra; three branches and three oval
legends around. Rev: Legend, with mint, AH date and RY date;
three branches and three oval legends around. KM 638.
Condition: Extremely fine. Weight: 1.76 g. Diameter: 21 mm.

96

1008   OTTOMAN EMPIRE. Mahmud II (AH 1223-1255 / 1808-1839
AD). GOLD 1/4 Zeri Mahbub. Qustantiniya (Constantinople) mint.
Dated AH 1223/1 (AD 1808). Obv: Toughra within circular legend.
Rev: Legend, with mint, RY and AH dates. KM 605. Condition:
Good very fine. Weight: 0.67 g. Diameter: 15 mm.

40

1009   OTTOMAN EMPIRE. Mahmud II (AH 1222-1255 / 1808-1839
AD). GOLD 1/4 Zeri Mahbub. Qustantiniya (Constantinople) mint.
Dated AH 1223/8 (1816 AD). Obv: Toughra; rose and branch to
right. Rev: Legend, with mint, RY and AH dates. KM 608.
Condition: Extremely fine. Weight: 0.78 g. Diameter: 14 mm.

40

1010   OTTOMAN EMPIRE. Mahmud II (AH 1222-1255 / 1808-1839
AD). GOLD 1/4 Zeri Mahbub. Qustantiniya (Constantinople) mint.
Dated AH 1223/8 (1816 AD). Obv: Toughra; rose and branch to
right. Rev: Legend, with mint, RY and AH dates. KM 608.
Condition: Extremely fine. Weight: 0.82 g. Diameter: 14 mm.

40



1011   OTTOMAN EMPIRE. Mahmud II (AH 1223-1255 / 1808-1839
AD). GOLD 1/4 Zeri Mahbub. Qustantiniya (Constantinople). Dated
AH 1223/10 (AD 1816). Obv: Toughra; rose and branch to right.
Rev: Legend, with mint, RY and AH dates. KM 608. Condition:
Extremely fine. Weight: 0.80 g. Diameter: 14 mm.

40

1012   OTTOMAN EMPIRE. Mahmud II (AH 1223-1255 / 1808-1839
AD). GOLD 1/4 Zeri Mahbub. Qustantiniya (Constantinople). Dated
AH 1223/10 (AD 1816). Obv: Toughra; rose and branch to right.
Rev: Legend, with mint, RY and AH dates. KM 608. Condition:
Extremely fine. Weight: 0.81 g. Diameter: 14 mm.

40

1013   OTTOMAN EMPIRE. Mahmud II (AH 1223-1255 / 1808-1839
AD). GOLD 1/4 Zeri Mahbub. Qustantiniya (Constantinople). Dated
AH 1223/5 (AD 1812). Obv: Toughra; rose and branch to right.
Rev: Legend, with mint, RY and AH dates. KM 608. Condition:
Very fine. Weight: 0.80 g. Diameter: 14 mm.

40

1014   OTTOMAN EMPIRE. Mahmud II (AH 1223-1255 / 1808-1839
AD). GOLD 1/4 Adli Altin. Qustantiniya (Constantinople) mint.
Dated AH 1223/17 (AD 1825). Obv: Toughra within circular
legend. Rev: Legend, with mint, RY and AH dates; all within
circular legend. KM 633. Condition: Mint State. Weight: 0.45 g.
Diameter: 13 mm.

40

1015   POLAND. Sigismund III Vasa (1587-1632). 3 Gröscher -
Trojak (1592). Malbork. Obv: SIGISM III D G REX PO M D L.
Crowned and cuirassed bust right, wearing ruffled collar. Rev: III /
GROS ARG / TRIP REG / POLONI. Legend in four lines with coat-of-
arms. Iger M.92.1a. Condition: Good very fine. Weight: 2.34 g.
Diameter: 20 mm.

40



1016   POLAND. August II Mocny "the Strong" (1697-1706, 1709-
1733). 2 Groschen (1727). Dresden. Death of Christiane
Eberhardine of Brandenburg-Bayreuth. Obv: QVOT FOLIA / TOT
CORDA / LVGENT. Cyprus tree flanked by two mounts of hearts.
Rev: IN / MEMORIAM / CHRISTIANAE / EBERHARDINAE / REGINAE
POLON ET / ELECTRICIS SAXON / OPTIMAE PIENTISSIMAE / NAT
BYRVTHI / A 1671 D 19 DEC / DENAT PREZSCH / A 1727 D S SEPT
/ I G S. Legend in twelve lines. Kopicki 11128. Condition: Very
fine. Weight: 3.57 g. Diameter: 24 mm.

80

1017   SPAIN. Castile & León. Fernando V & Isabel I (1474-1504).
GOLD Double Excelente (possibly fourrèe). Sevilla. . Obv: +
FERNANDVS ET LISABE DEI GRACIA REX. Crowned busts facing
each other; S between, star above. Rev: SVB VNBRA ALARVN
TVARV. Nimbate eagle facing, head left, supporting crowned coat-
of-arms. Calicò 721. Condition: Near very fine; ex jewelry, dots
and border added while in secondary use. Weight: 6.78 g.
Diameter: 29 mm.

240

1018   AUSTRIAN EMPIRE. Franz Joseph I (1848-1916). Medal
(1898). 50th Anniversary of the Coronation. R. Marschall. Obv:
1848 FRANCISCUS JOS I IMP ET REX 1898. Bare-headed bust
right, wearing uniform. Rev: VIVAT IMPERATOR. Franz Joseph with
his wife, in coach driving right through crowd. . Condition: Very
fine. Weight: 12.09 g. Diameter: 30 mm.

40

1019   BULGARIA. Ferdinand I (1887-1918). Bronze Medal (1892).
The agricultural exhibition in Plovdiv. Obv: Bare head left. Rev:
Statue of Bulgaria and view of the exhibition building. . Condition:
Extremely fine. Weight: 100.95 g. Diameter: 60 mm.

80



1020   GERMANY. Silver Medal (Circa 1800). C.J. Krüger. Obv:
WER DEN HERRN FÜRCHTET HÄLT SEINE GEBOTE. Moses tables
of the law; rays behind. Rev: DEIN LEBELANG HABE GOTT VOR
AUGEN UNDE IM HERZEN. Legend in six lines. Cf. GPH 1097.
Condition: Near mint state. Weight: 4.36 g. Diameter: 27 mm.

40

1021   ITALY. Papal States. Urban VIII (1623-1644). Ae Medal
(1625 - A III). By G. Molo. Obv: VRBANVS VIII PONT MAX A III. Bust
right, wearing piviale. Rev: PONAT FINES SVOS PACEM / MDCXXV.
Urban VIII closing the Holy Door. Miselli 175; Bartolotti E 626.
Condition: Good very fine. Weight: 23.19 g. Diameter: 40 mm.

64

1022   ITALY. Papal States. Urban VIII (1623-1644). Ae Medal
(1637 - A XIIII). By G. Molo. Obv: VRBANVS VIII PON MAX A XIIII.
Bust right, wearing piviale decorated with St. Peter medallion.
Rev: ORNATO CONST LAV ACRO ET INSTAVRATO / ROMÆ. Inner
view of Basilica Lateranense in Rome. Miselli 288; Bartolotti E
637. Condition: Near extremely fine. Weight: 28.31 g. Diameter:
43 mm.

144

1023   ITALY. Papal States. Innocent X (1644-1655). Silver Medal
(1650 - A IVB). By G. Morone. Obv: INNOC X PONT MAX A IVB.
Bust right, wearing piviale and triregno. Rev: OSTIVM COELI
APERTVM IN TERRIS. Innocent X opening the Holy Door. Miselli
422; Bartolotti E 650. Condition: Good very fine. Weight: 26.88 g.
Diameter: 37 mm.

160

1024   ITALY. Papal States. Clemens X (1670-1676). Silver Medal
(1675 - A VI). By G. Hamerani. Obv: CLEMENS X PONT MAX A VI.
Bust right, wearing piviale and triregno. Rev: BENEDIXIT FILYS IN
TE. Clemens X closing the Holy Door. Miselli 70. Condition: Near
extremely fine. Weight: 28.50 g. Diameter: 38 mm.

384



1025   ITALY. Papal States. Alexander VIII (1689-1691). Ae Medal
(1700). By Ferdinand de Saint Urban. Obv: ALEXANDER VIII
OTTHOBONVS VENETVS PONT MAX. Bust left, wearing mozzetta
and camauro. Rev: PETRVS CARD OTTHOBONVS S R E VICECANC
PATRVO MAG BENEMERENTI POSVIT MDCC. Tomb of Alexander
VIII in the Vatican basilica. Miselli 287. Condition: Extremely fine.
Weight: 73.66 g. Diameter: 65 mm.

120

1026   ITALY. Papal States. Pius IX (1846-1878). Silver Medal
(1856 - A XI). By G. Bianchi. Obv: PIVS IX PONT MAX ANNO XI.
Bust left, wearing mozzetta and stola. Rev: VI ID DEC AN CHR
MDCCCLIV SINE LABE CONCEPTA. Leo enthroned in the Basilica di
S. Giovanni in Laterano, reading Doctrine of Immaculate
Conception to audience; above in clouds, Virgin and four angels.
Bartolotti E 856. Condition: Extremely fine. Weight: 36.87 g.
Diameter: 43 mm.

112

1027   ITALY. Papal States. Pius IX (1846-1878). Silver Medal
(1873 - A XVIII). By G. Bianchi. Obv: PIVS IX PONT MAX AN XXVIII.
Bust left, wearing mozzetta and stola. Rev: BASIL S. LAVRENTII M
REST ET ORN. Inner view of Basilica di San Lorenzo in Rome.
Bartolotti E 873. Condition: Near extremely fine. Weight: 34.13 g.
Diameter: 44 mm.

192

1028   ITALY. Papal States. Leo XIII (1878-1903). Silver Medal
(1887). Obv: LEONI XIII PONT MAX. Bust left, wearing mozzetta
and stola. Rev: AD ANNUM L SACERDOTII 1887. Papal arms.
Modesti 128. Condition: Good very fine; polished; edge faults.
Weight: 52.97 g. Diameter: 51 mm.

56



1029   ITALY. Papal States. Benedict XV (1914-1922). Silver
Medal (1914- A I). Obv: BENEDICTVS XV PONT MAX AN I. Bust
right, wearing mozzetta and stola. Rev: SVMMVM SACERDOCTIVM
AVSPICATVS III NON SEPT A MDCCCCXIV. Papal arms. CM 167;
Bartolotti E 915. Condition: Good very fine; polished. Weight:
38.95 g. Diameter: 44 mm.

56

1030   ITALY. Papal States. Pius XI (1922-1939). Silver Medal
(1928 - A VII). By A. Mistruzzi. Obv: PIVS XI PONT MAX A VII. Bust
right, wearing mozzetta and stola. Rev: RVSSICVM S. THERESIAE
AB I IESV MCMXXVIII. View of Pontificio Collegio Russo. CM 151;
Bartolotti E 928. Condition: Near extremely fine. Weight: 36.17 g.
Diameter: 44 mm.

56

1031   2 Medieval Coins of Aquileia / Italy. Obv: . Rev: . .
Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

60

1032   2 Coins of France / Louis XVI. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.

40

1033   2 Denarii of Faustina II. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.

40

1034   2 Greek and Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.

40

1035   2 Greek Coins; Philip II and Thessalonica. Obv: . Rev: . .
Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

40

1036   2 Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture.
Weight: g. Diameter: mm.

40



1037   2 Roman Provincial Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.

40

1038   3 Greek, and Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.

80

1039   3 Greek, Roman and Byzantine Coins. Obv: . Rev: . .
Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

80

1040   3 Islamic Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture.
Weight: g. Diameter: mm.

60

1041   3 Medieval Coins of the Netherlands. Obv: . Rev: . .
Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

60

1042   3 Greek and Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.

40

1043   3 Greek and Roman Coins; Tacitus, Tryphon etc. Obv: .
Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

40

1044   3 Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture.
Weight: g. Diameter: mm.

40



1045   3 Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture.
Weight: g. Diameter: mm.

40

1046   3 Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture.
Weight: g. Diameter: mm.

40

1047   3 Roman Coins and Sealsi. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.

40

1048   3 Roman Coins, Magnentius and Aurelian. Obv: . Rev: . .
Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

40

1049   3 x 1 Dollar Pieces of Canada ( 0.925 Silver). Obv: . Rev: . .
Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

40

1050   4 Coins of the Kings of Persis. Obv: . Rev: . . Condition:
See picture. Weight: g. Diameter: mm.

80

1051   4 Greek and Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.

80

1052   4 Greek and Roman Provincial Coins. Obv: . Rev: . .
Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

80

1053   4 Greek Coins; Sicily, Apulia etc. Obv: . Rev: . . Condition:
See picture. Weight: g. Diameter: mm.

80



1054   4 Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture.
Weight: g. Diameter: mm.

80

1055   4 Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture.
Weight: g. Diameter: mm.

80

1056   4 Roman Provincial Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.

80

1057   4 Modern GOLD Medals ( 0.72 gr fine). Obv: . Rev: . .
Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

36

1058   5 Greek and Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.

100

1059   5 Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture.
Weight: g. Diameter: mm.

100

1060   5 Ancient and Medieval Coins. Obv: . Rev: . . Condition:
See picture. Weight: g. Diameter: mm.

80

1061   5 Antoniniani and Denarii. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.

80



1062   5 Antoniniani of Gordianus III. Obv: . Rev: . . Condition:
See picture. Weight: g. Diameter: mm.

80

1063   5 Antoniniani of Gordianus III. Obv: . Rev: . . Condition:
See picture. Weight: g. Diameter: mm.

80

1064   5 Antoniniani of Gordianus III. Obv: . Rev: . . Condition:
See picture. Weight: g. Diameter: mm.

80

1065   5 Antoniniani of Philippus Arabs and Trajanus Decius. Obv:
. Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

80

1066   5 Byzantine Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture.
Weight: g. Diameter: mm.

80

1067   5 Byzantine Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture.
Weight: g. Diameter: mm.

80

1068   5 Denarii and Antoniniani of Elagaal and Caracalla. Obv: .
Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

80

1069   5 Denarii of Gordianus III and Maximinus Thrax. Obv: .
Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

80

1070   5 Denarii of Julia Mamaea and Julia Soaemias. Obv: . Rev: .
. Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

80



1071   5 Denarii of Severus Alexander. Obv: . Rev: . . Condition:
See picture. Weight: g. Diameter: mm.

80

1072   5 Denarii of Severus Alexander and Julia Domna. Obv: .
Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

80

1073   5 Denarii of the Severeans. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.

80

1074   5 Greek and Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.

80

1075   5 Greek Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture.
Weight: g. Diameter: mm.

80

1076   5 Greek Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture.
Weight: g. Diameter: mm.

80

1077   5 Medieval and Modern Coins of Austria, Italy and the Holy
Roman Empire. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g.
Diameter: mm.

80



1078   5 Roman and Byzantine Coins. Obv: . Rev: . . Condition:
See picture. Weight: g. Diameter: mm.

80

1079   5 Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture.
Weight: g. Diameter: mm.

80

1080   5 Roman Coins; Agrippa, Germanicus etc. Obv: . Rev: . .
Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

80

1081   6 Greek Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture.
Weight: g. Diameter: mm.

120

1082   6 Greek Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture.
Weight: g. Diameter: mm.

100

1083   6 Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture.
Weight: g. Diameter: mm.

100

1084   6 Roman Provincial Coins of Geta. Obv: . Rev: . .
Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

100



1085   6 Taler of Maria Theresia of Austria / Habsburg. Obv: .
Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

100

1086   6 Denarii and Antoniniani. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.

80

1087   6 Modern Coins; Germany, Austria, Belgium etc. Obv: .
Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

80

1088   6 Modern Coins; Monaco, Latvia, Poland etc. Obv: . Rev: . .
Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

80

1089   6 Greek Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture.
Weight: g. Diameter: mm.

60

1090   6 Antoniniani of Aurelian. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.

40

1091   6 Coins; Germany, Switzerland, Austria etc. Obv: . Rev: . .
Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

40

1092   6 Sling Bullets / Glandes. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.

40



1093   7 Roman Coins; Claudius, Helena etc. Obv: . Rev: . .
Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

140

1094   7 Antoniniani of Gordianus III. Obv: . Rev: . . Condition:
See picture. Weight: g. Diameter: mm.

120

1095   7 Byzantine Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture.
Weight: g. Diameter: mm.

120

1096   7 Greek Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture.
Weight: g. Diameter: mm.

120

1097   7 Greek, Roman and Byzantine Coins. Obv: . Rev: . .
Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

120

1098   7 Roman Coins (Including a Limes Falsum of Septimius
Severus). Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g.
Diameter: mm.

100



1099   7 Antoniniani of Aurelian. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.

80

1100   7 Antoniniani of Aurelian. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.

80

1101   7 Roman Coins; Tetradrachms etc. Obv: . Rev: . .
Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

80

1102   7 x 1 Dollar Pieces of Canada ( 0.800 Silver). Obv: . Rev: . .
Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

60

1103   7 Coins of Italy. Obv: . Rev: . . Condition: See picture.
Weight: g. Diameter: mm.

56

1104   8 Drachms of the Sasanians. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.

160

1105   8 Greek, Roman and Byzantine Coins. Obv: . Rev: . .
Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

160

1106   8 Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture.
Weight: g. Diameter: mm.

120

1107   9 Modern Silver Medals (180 g fine). Obv: . Rev: . .
Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

96



1108   10 Denarii and Antoniniani. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.

200

1109   10 Roman Denarii. Obv: . Rev: . . Condition: See picture.
Weight: g. Diameter: mm.

160

1110   10 Roman Coins; Macrinus etc. ( including 3 Limes
Denarii). Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g.
Diameter: mm.

80

1111   10 x 50 Schilling Silver Coins of Austria (12.80 gr. fine per
piece). Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter:
mm.

68

1112   11 Modern Silver Medals (220 g fine); "100 Jahre Fussball
in Österreich". Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g.
Diameter: mm.

112

1113   11 Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture.
Weight: g. Diameter: mm.

40

1114   12 Greek Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture.
Weight: g. Diameter: mm.

160

1115   12 Modern Silver Medals; "1000 Jahre Österreich"(circa
240 gr. fine). Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g.
Diameter: mm.

128



1116   12 Modern Coins and Medals; Silver (Circa 200 gr.) and
Other. Obv: . Rev: . . Condition: . Weight: g. Diameter: mm.

104

1117   12 Greek and Islamic Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.

80

1118   12 Roman Coins; Agrippa etc. Obv: . Rev: . . Condition:
See picture. Weight: g. Diameter: mm.

80

1119   12 Kennedy Half Dollar (0.900 SIlver). Obv: . Rev: . .
Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

72

1120   12 Byzantine Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture.
Weight: g. Diameter: mm.

40

1121   13 Greek Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture.
Weight: g. Diameter: mm.

160

1122   13 Modern Silver Medals (260 g fine); "100 Jahre Fussball
in Österreich". Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g.
Diameter: mm.

136

1123   13 Roman Provincial Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.

80



1124   14 Ancient Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture.
Weight: g. Diameter: mm.

80

1125   14 Ancient Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture.
Weight: g. Diameter: mm.

80

1126   14 Roman, Medieval and Modern Coins. Obv: . Rev: . .
Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

80

1127   15 Antoniniani of Gordianus III. Obv: . Rev: . . Condition:
See picture. Weight: g. Diameter: mm.

240

1128   15 Antoniniani of Gordianus III. Obv: . Rev: . . Condition:
See picture. Weight: g. Diameter: mm.

240

1129   15 Antoniniani of Gordianus III. Obv: . Rev: . . Condition:
See picture. Weight: g. Diameter: mm.

240

1130   15 Antoniniani of Gordianus III. Obv: . Rev: . . Condition:
See picture. Weight: g. Diameter: mm.

240

1131   15 Antoniniani of Gordianus III. Obv: . Rev: . . Condition:
See picture. Weight: g. Diameter: mm.

240

1132   15 Antoniniani of Philippus the Arab. Obv: . Rev: . .
Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

240



1133   15 Antoniniani of Philippus II and Otacilia Severa. Obv: .
Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

160

1134   15 Denarii and Antoniniani. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.

160

1135   15 Denarii of Elagabal. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.

160

1136   15 Denarii of Septimius Severus. Obv: . Rev: . . Condition:
See picture. Weight: g. Diameter: mm.

160

1137   15 Denarii of Septimius Severus. Obv: . Rev: . . Condition:
See picture. Weight: g. Diameter: mm.

160

1138   15 Denarii of Severus Alexander. Obv: . Rev: . . Condition:
See picture. Weight: g. Diameter: mm.

160

1139   15 Denarii of Severus Alexander and Elagabal. Obv: . Rev:
. . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

160

1140   15 Coins of Armenia and the Byzantine Empire. Obv: .
Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

80

1141   15 Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture.
Weight: g. Diameter: mm.

80



1142   15 Roman Folles. Obv: . Rev: . . Condition: See picture.
Weight: g. Diameter: mm.

80

1143   15 Roman Folles. Obv: . Rev: . . Condition: See picture.
Weight: g. Diameter: mm.

80

1144   15 Roman Folles. Obv: . Rev: . . Condition: See picture.
Weight: g. Diameter: mm.

80

1145   15 Roman Folles. Obv: . Rev: . . Condition: See picture.
Weight: g. Diameter: mm.

80

1146   16 Roman Provincial Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.

320

1147   18 Greek Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture.
Weight: g. Diameter: mm.

80

1148   18 Coins of Russia. Obv: . Rev: . . Condition: . Weight: g.
Diameter: mm.

40

1149   20 Medieval Coins iof Bulgaria. Obv: . Rev: . . Condition:
See picture. Weight: g. Diameter: mm.

320



1150   20 Pieces of Olbian Dolphin Money. Obv: . Rev: . .
Condition: . Weight: g. Diameter: mm.

160

1151   20 Grossi of Prague / Prager Groschen. Obv: . Rev: . .
Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

100

1152   20 Byzantine Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture.
Weight: g. Diameter: mm.

80

1153   20 Byzantine Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture.
Weight: g. Diameter: mm.

80

1154   20 Byzantine Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture.
Weight: g. Diameter: mm.

80

1155   20 Greek Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture.
Weight: g. Diameter: mm.

80

1156   20 Pieces of Wheel-Money of Istros. Obv: . Rev: . .
Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

80

1157   20 Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture.
Weight: g. Diameter: mm.

80



1158   20 Silver Coins of Austria; First Republic and Later. Obv: .
Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

80

1159   20 Coins of Austria, Hungary etc; Franz Joseph, Maria
Theresia etc. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g.
Diameter: mm.

40

1160   20 Medieval and Modern Coins etc. Obv: . Rev: . .
Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

40

1161   21 x 1 Dollar Pieces of Canada ( 0.500 Silver). Obv: . Rev: .
. Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

132

1162   22 Byzantine Cup Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.

144

1163   23 Roman Provincial Coins in Attractive Quality. Obv: .
Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

320



1164   23 x 100 Schilling Silver Coins of Austria (15.36 gr. fine
per piece). Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g.
Diameter: mm.

192

1165   23 Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture.
Weight: g. Diameter: mm.

40

1166   24 Fractions of Lycaonia. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.

240

1167   24 x 100 Schilling Silver Coins of Austria (15.36 gr. fine
per piece). Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g.
Diameter: mm.

196

1168   25 Byzantine Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture.
Weight: g. Diameter: mm.

80

1169   29 Coins of the Macedonian Kings. Obv: . Rev: . .
Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

160



1170   30 x 50 Schilling Silver Coins of Austria (18.00 gr. fine per
piece). Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter:
mm.

280

1171   30 Islamic Dirhams. Obv: . Rev: . . Condition: See picture.
Weight: g. Diameter: mm.

160

1172   30 Coins of Poland, Most Edge Faults. Obv: . Rev: . .
Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

120

1173   30 Silver Coins of Germany and Austria. Obv: . Rev: . .
Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

80

1174   34 Kennedy Half Dollar (0.400 SIlver). Obv: . Rev: . .
Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

80

1175   38 x 25 Schilling Silver Coins of Austria (10.40 gr. fine per
piece). Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter:
mm.

212



1176   38 Modern Coins; Silver, Austria, Russia etc. Obv: . Rev: . .
Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

40

1177   Circa 42 Greek Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.

40

1178   Circa 43 Byzantine Coins and Seals. Obv: . Rev: . .
Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

80

1179   Circa 47 Greek Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.

80

1180   50 Byzantine Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture.
Weight: g. Diameter: mm.

80

1181   Circa 50 Greek Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.

80

1182   Circa 60 Greek, Roman and Byzantine Coins. Obv: . Rev: .
. Condition: . Weight: g. Diameter: mm.

80



1183   Circa 66 Coins of Poland, All With Edge Faults. Obv: . Rev:
. . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

120

1184   Circa 70 Commemorative Folles / CONSTANTINOPOLIS
Type. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter:
mm.

336

1185   Circa 75 Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.

40

1186   Circa 80 Greek Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.

80

1187   Circa 100 Byzantine Coins etc. Obv: . Rev: . . Condition:
See picture. Weight: g. Diameter: mm.

240



1188   Circa 100 Byzantine Coins etc. Obv: . Rev: . . Condition:
See picture. Weight: g. Diameter: mm.

240

1189   Circa 100 Byzantine Coins etc. Obv: . Rev: . . Condition:
See picture. Weight: g. Diameter: mm.

240

1190   Circa 100 Byzantine Coins etc. Obv: . Rev: . . Condition:
See picture. Weight: g. Diameter: mm.

240

1191   Circa 100 Early-Islamic and Byzantine Coins. Obv: . Rev: . .
Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

240

1192   Circa 100 Early-Islamic and Byzantine Coins. Obv: . Rev: . .
Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

240



1193   Circa 100 Early-Islamic and Byzantine Coins. Obv: . Rev: . .
Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

240

1194   Collection of 20 x 50 Schilling Pieces of Austria. Obv: .
Rev: . . Condition: Mint State. Weight: g. Diameter: mm.

56

1195   Collection of 20 x 50 Schilling Pieces of Austria. Obv: .
Rev: . . Condition: Mint State. Weight: g. Diameter: mm.

56

1196   Collection of 30 x 5 DM Pieces of Germany (Silver 0.625).
Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

112

1197   Collection of 31 x 5 DM Pieces of Germany (Silver 0.625).
Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

116

1198   Collection of 70 x 5 DM Pieces of Germany. Obv: . Rev: . .
Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

140

1199   Collection of 133 x 20 Schilling Pieces of Austria. Obv: .
Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

152



1200   Collection of 140 x 2 DM Pieces of Germany. Obv: . Rev: . .
Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

112

1201   Collection of 140 x 2 DM Pieces of Germany. Obv: . Rev: . .
Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

112

1202   Collection of Coins of Switzerland; Circa 204 Franken. Obv:
. Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

152

1203   Collection of 22 Coin Sets of Austria (circa 805 20
Schilling). Obv: . Rev: . . Condition: Mint State. Weight: g.
Diameter: mm.

44

1204   Collection of Coins of Austria ( Circa 1600 Schilling;
Including Silver). Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g.
Diameter: mm.

88

1205   Circa 1.8 kg World Coins; San Marino, Italy, Germany etc.
Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

40

1206   Circa 2,2 kg of Modern Medals. Obv: . Rev: . . Condition:
See picture. Weight: g. Diameter: mm.

40



1207   Circa 2,2 kg of Modern Medals. Obv: . Rev: . . Condition:
See picture. Weight: g. Diameter: mm.

40

1208   Circa 2,4 kg of Modern Medals. Obv: . Rev: . . Condition:
See picture. Weight: g. Diameter: mm.

40

1209   Circa 2,5 kg of Modern Medals. Obv: . Rev: . . Condition:
See picture. Weight: g. Diameter: mm.

40

1210   Circa 2,5 kg of Modern Medals. Obv: . Rev: . . Condition:
See picture. Weight: g. Diameter: mm.

40


